
REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.2.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 25 955 057,24

21 450 460,53 4 504 596,71

15,00% 0,00 0,00

VZ150203

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

21 450 460,53

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

Strana 1 z 1139



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VZ150203

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

4 959 010,464 098 355,75SO 01.02.3 Stoka S - G

246 109,66203 396,41SO 01.02.4 Stoka S - G.1

1 163 442,30961 522,56SO 01.02.1 Stoka S - F

69 318,1457 287,72SO 01.02.2 Stoka S - F.1

617 773,81510 556,87SO 01.01.9 Opevnění koryta řeky

8 333 145,296 886 896,93SO 01.02 Splašková kanalizace - východní část

477 947,28394 997,75SO 01.01.7 Stoka S - E.1

1 023 561,07845 918,24SO 01.01.8 Stoka S - E.2

364 303,62301 077,37SO 01.01.5 Stoka S - D

1 463 227,841 209 279,21SO 01.01.6 Stoka S - E

515 369,13425 924,90SO 01.01.3 Stoka S - B

1 869 922,811 545 390,75SO 01.01.4 Stoka S - C

2 818 912,792 329 679,99SO 01.01.1 Stoka S - A

48 556,7240 129,52SO 01.01.2 Stoka S - A.1

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

9 199 575,077 602 954,60SO 01.01 Splašková kanalizace - západní část

21 450 460,53 25 955 057,24

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

13.02.2016

 

Strana 2 z 1139



TypKód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA79 005,0365 293,41SO 02.05 Výustní objekt

39 840,7032 926,20SO 02.04 Měrný objekt

39 840,7032 926,20SO 02.04.1 Měrný objekt

1 412 972,511 167 745,88SO 02.03 Komplexní čistírenská jednotka

1 412 972,511 167 745,88SO 02.03.1 Komplexní čistírenská jednotka

510 053,51421 531,83SO 02.02 Vstupní čerpací stanice

510 053,51421 531,83SO 02.02.1 Vstupní čerpací stanice

12 148,2810 039,90SO 02.01.C Vzduchotechnika

39 771,7332 869,20SO 02.01.D ZTI

850 420,71702 827,03SO 02.01.A Stavební část

117 340,2396 975,40SO 02.01.B Stavební elektroinstalace

48 981,1840 480,31SO 01.05.1 Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

1 019 680,95842 711,53SO 02.01 Provozní budova

92 752,8276 655,22SO 01.04.1 Přeložka plynovodní přípojky

48 981,1840 480,31SO 01.05 Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

257 100,61212 479,84SO 01.03.1 Přeložky kanalizace

92 752,8276 655,22SO 01.04 Přeložka plynovodní přípojky

78 716,3365 054,82SO 01.02.9 Stoka S - CH.1

257 100,61212 479,84SO 01.03 Přeložky kanalizace

511 884,74423 045,24SO 01.02.7 Stoka S - H

619 790,64512 223,67SO 01.02.8 Stoka S - CH

460 060,45380 215,25SO 01.02.5 Stoka S - G.2

224 812,57185 795,51SO 01.02.6 Stoka S - G.3

Strana 3 z 1139



TypKód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

STA

Soupis

PRO

Soupis

PRO

Soupis

VON

Soupis

893 310,94738 273,50VON Vedlejší a ostatní náklady

893 310,94738 273,50VON.1 Vedlejší a ostatní náklady

404 847,25334 584,50PS 02.02 Elektrotechnologická část, MaR, ASŘTP

404 847,25334 584,50PS 02.02.1 Elektrotechnologická část MaR, ASŘTP

2 191 007,501 810 750,00PS 02.01 Strojně technologická část

2 191 007,501 810 750,00PS 02.01.1 Strojně technologocká část

136 134,40112 507,77SO 02.11 Vodovodní přípojka

136 134,40112 507,77SO 02.11.1 Vodovodní přípojka

115 776,7395 683,25SO 02.10 Přípojka NN k ČOV

115 776,7395 683,25SO 02.10.1 Přípojka NN k ČOV

554 135,81457 963,48SO 02.09 Terenní a sadové úpravy

554 135,81457 963,48SO 02.09.1 Terenní a sadové úpravy

121 843,24100 696,89SO 02.08 Oplocení

121 843,24100 696,89SO 02.08.1 Oplocení

387 352,38320 125,93SO 02.07 Komunikace

387 352,38320 125,93SO 02.07.1 Komunikace

157 541,35130 199,46SO 02.06 Propojovací potrubí

157 541,35130 199,46SO 02.06.1 Propojovací potrubí

79 005,0365 293,41SO 02.05.1 Výustní objekt

Strana 4 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 329 679,99

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 329 679,99 21,00% 489 232,80

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 818 912,79

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.1 - Stoka S - A

Strana 5 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 329 679,99

HSV - Práce a dodávky HSV 2 329 679,99

    1 - Zemní práce 1 121 138,26

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 77 790,52

    38 - Různé kompletní konstrukce 19 743,48

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 50 973,12

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 109 378,07

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 197 362,84

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 2 120,58

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 485 487,91

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 239 507,85

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 24 681,36

    99 - Přesun hmot 1 496,00

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.1 - Stoka S - A

Strana 6 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
2 329 679,99

D HSV Práce a dodávky HSV 2 329 679,99

D 1 Zemní práce 1 121 138,26

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 18,700 87,80 1 641,86 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 6*1,1 6,600

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 11*1,1 12,100

VV Součet 18,700

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 7,700 111,00 854,70 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.1 - Stoka S - A

Strana 7 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 7*1,1 7,700

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 6,600 138,00 910,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 6*1,1 6,600

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 17,600 70,90 1 247,84 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 4*1,1 4,400

VV přípojky

Strana 8 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 12*1,1 13,200

VV Součet 17,600

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 244,380 40,00 9 775,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 10%

VV 1350,91*0,1 135,091

VV přípojky - cca 60%

VV 182,149*0,6 109,289

VV Součet 244,380

Strana 9 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 73,356 10,50 770,24 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV (90+62+205+15)*0,15 55,800

VV přípojky

VV 106,4*1,1*0,15 17,556

VV Součet 73,356

7 K 132201203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 1 533,059 60,60 92 903,38 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

Strana 10 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 798,55+552,36 1 350,910

VV Mezisoučet 1 350,910

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 138*1,1*1,51 229,218

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -106,4*1,1*0,15 -17,556

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -3,4*1,1*0,25 -0,935

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -1,3*1,1*0,25 -0,358

VV asfalt. komunikace

VV místní

VV -4,3*1,1*0,46 -2,176

VV komunikace III.třídy

Strana 11 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -11*1,1*0,56 -6,776

VV odpočet protlak

VV -11,6*1,1*1,51 -19,268

VV Mezisoučet 182,149

VV Součet 1 533,059

8 K 141721117 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 315 mm v hornině tř 1 až 4 m 11,500 2 261,00 26 001,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 225 

do 315 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 219/6,3

VV 5,5+6 11,500

9 M 140111060 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 219 x 6,3 mm m 11,500 1 180,90 13 580,35 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 219 x 6,3 mm

VV přesný typ dle PD

VV 11,5 11,500

10 K 1410001/R Řízený zemní protlak vně průměru do 600 mm v hornině tř 1 až 6 m 42,000 3 776,00 158 592,00

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 457/14

VV 13,5+16+8+4,5 42,000

11 M 1420001/R trubka ocelová kruhová  D457 tl 14 mm m 42,000 3 562,50 149 625,00

VV přesný typ dle PD

VV 42 42,000

12 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 4,000 4 848,00 19 392,00

Strana 12 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 4 4,000

13 K 1420002/R Startovací jáma - přípojky - komplet kus 2,000 4 074,00 8 148,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

Strana 13 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 79 800,00 79 800,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 4 protlaky,

VV délky 13,5+16+8+4,5)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

15 K 1420004/R Vybavení protlaků - přípojky - komplet soubor 1,000 14 286,00 14 286,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 2 protlaky,

VV délky 5,5+6)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

16 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 381,728 10,00 3 817,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 138*1,51*2 416,760

VV odpočet protlak

VV -11,6*1,51*2 -35,032

VV Součet 381,728

Strana 14 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

17 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 381,728 3,00 1 145,18 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

18 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 2 473,400 34,60 85 579,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 557,7+1915,7 2 473,400

19 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 7 420,200 5,00 37 101,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*2473,4 7 420,200

20 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 980,699 5,00 4 903,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

Strana 15 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 798,55 798,550

VV přípojky

VV 182,149 182,149

VV Součet 980,699

21 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 552,360 10,00 5 523,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 552,36 552,360

22 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 624,601 25,40 41 264,87 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

Strana 16 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1533,059 1 533,059

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV 915,422 915,422

VV odpočet výkopek

VV pro zpětný zásyp

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 45%)

VV -915,422*0,45*2 -823,880

VV Součet 1 624,601

23 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 121,119 5,60 6 278,27 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 1533,059 1 533,059

VV odpočet výkopek

VV pro zpětný zásyp

Strana 17 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 45%)

VV -915,422*0,45 -411,940

VV Součet 1 121,119

24 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 472,597 20,00 9 451,94 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV (cca 55% z objemu

VV zásypu výkopkem)

VV 859,267*0,55 472,597

25 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 1 105,133 29,30 32 380,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 18 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 1350,91 1 350,910

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -370,92 -370,920

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 182,149 182,149

VV odpočet lože,obsyp

Strana 19 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -(138-11,6)*1,1*0,41 -57,006

VV odpočet krajské

VV komunikace - 

VV - štěrkodrť

VV -189,711 -189,711

VV Mezisoučet 915,422

VV krajské komunikace

VV zásyp netříděná

VV štěrkodrť

VV stoka

VV hloubka výkopu 2.28

VV 56,6*1,1*(2,28-0,56-0,565) 71,910

VV hloubka výkopu 2,15

VV 92,8*1,1*(2,15-0,56-0,5) 111,267

VV přípojky

VV 11*1,1*(1,51-0,56-0,41) 6,534

VV Mezisoučet 189,711

VV Součet 1 105,133

26 M 5830003/R štěrkodrť netříděná t 369,936 160,00 59 189,76

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 189,711*1,95 369,936

27 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 244,953 115,00 28 169,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

Strana 20 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 208,55 208,550

VV Mezisoučet 208,550

VV přípojky

VV 138*0,288 39,744

VV odpočet protlak

VV -11,6*0,288 -3,341

VV Mezisoučet 36,403

VV Součet 244,953

28 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 70,986 171,20 12 152,80

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 36,403*1,95 70,986

29 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 406,673 171,20 69 622,42

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 208,55*1,95 406,673

30 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 489,040 12,80 6 259,71 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 90+62+205+15 372,000

VV přípojky

VV 106,4*1,1 117,040

VV Součet 489,040

Strana 21 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 489,040 23,80 11 639,15

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 489,04 489,040

32 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 455,000 14,30 6 506,50

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 108+347 455,000

33 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 16,000 308,00 4 928,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 16 16,000

34 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 16,000 200,00 3 200,00

VV ochrana ve výkopu

Strana 22 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 16 16,000

35 K 1890005/R Mýcení křovin a keřů - komplet m2 30,000 55,10 1 653,00

VV včetně likvidace

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 30 30,000

36 K 1890006/R Kácení stromu,včetně pařezu a  likvidace - komplet kus 8,000 1 378,00 11 024,00

VV ovocné stromy

VV nebo smrky - obvod

VV kmene do 80cm

VV včetně likvidace

VV kmene,pařezu,větví,...

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 8 8,000

37 K 1890007/R Výsadba stromu,včetně dodávky stromu - komplet kus 6,000 2 800,00 16 800,00

VV ovocný strom 

VV (typ bude upřesněn)

VV každý strom bude 

VV opatřen 3 opěrami,

VV kůly se 3 příčkami a 

VV 3 úvazy a bandáží

VV kmínku z juty

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

Strana 23 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6 6,000

38 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 133,000 208,00 27 664,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 133 133,000

39 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 2,000 4 000,00 8 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV ostatní sloupy

VV 2 2,000

40 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 2,000 2 000,00 4 000,00

Strana 24 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV krajská komunikace

VV III.třídy 

VV 2 2,000

41 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 588,900 69,30 40 810,77

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 588,9 588,900

42 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 16,000 284,00 4 544,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 4 4,000

VV přípojky

Strana 25 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 12 12,000

VV Součet 16,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 77 790,52

43 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 3,740 45,50 170,17 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 3,4*1,1 3,740

44 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 63,740 60,80 3 875,39 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 26 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV štěrková cesta,plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 48 48,000

VV Mezisoučet 48,000

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 7 7,000

VV přípojky

VV 4,3*1,7 7,310

VV Mezisoučet 14,310

VV betonová plocha

Strana 27 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 1,3*1,1 1,430

VV Mezisoučet 1,430

VV Součet 63,740

45 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 9,030 180,00 1 625,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4,3 4,300

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 9,030

46 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 1,430 177,00 253,11 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

Strana 28 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1,3*1,1 1,430

47 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 9,030 54,10 488,52 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

Strana 29 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4,3 4,300

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 9,030

48 K 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 204,100 30,50 6 225,05 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

Strana 30 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Součet 204,100

49 K 113107184 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 200 mm m2 204,100 41,90 8 551,79 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Součet 204,100

50 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 420,310 24,70 10 381,66

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

Strana 31 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 406 406,000

VV Mezisoučet 406,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 7 7,000

VV přípojky

VV 4,3*1,7 7,310

VV Mezisoučet 14,310

VV Součet 420,310

51 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 182,337 37,00 6 746,47 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 53,8 53,800

VV Mezisoučet 53,800

VV kamenivo

VV 0,898+8,286 9,184

VV 5,057+114,296 119,353

VV Mezisoučet 128,537

VV Součet 182,337

Strana 32 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

52 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 2 552,718 5,00 12 763,59 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*182,337 2 552,718

53 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 93,801 41,80 3 920,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 1,634+91,845 93,479

VV beton

VV 0,322 0,322

VV Součet 93,801

54 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 1 313,214 5,00 6 566,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*93,801 1 313,214

55 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 147,279 40,00 5 891,16 CS ÚRS 2015 01

Strana 33 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 53,8+1,634+91,845 147,279

56 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 128,537 80,00 10 282,96 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,898+8,286 9,184

VV 5,057+114,296 119,353

VV Součet 128,537

57 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,322 150,00 48,30 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 38 Různé kompletní konstrukce 19 743,48

58 K 3810001/R Zajišťovací beton.práh,včetně zemních prací - komplet m3 0,450 3 384,00 1 522,80

VV podchod pod potokem

VV beton C20/25,včetně

VV bednění

VV včetně zemních prací

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1,8*0,5*0,5 0,450

59 K 3810002/R Úprava dna lomovým kamenem,včetně zemních prací - komplet m2 4,776 1 805,00 8 620,68

VV podchod pod potokem

VV lomový kámen,včetně

Strana 34 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV lože - tl.cca 200mm

VV včetně zemních prací

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 3,97*0,8 3,176

VV 2*0,8 1,600

VV Součet 4,776

60 K 3810003/R Zahrázkování toku,včetně převedení vody potrubím - komplet soubor 1,000 9 600,00 9 600,00

VV pro práce při podchodu

VV pod potokem

VV (betonový práh,

VV lomový kámen)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 50 973,12

61 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 102,976 495,00 50 973,12 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 85,28 85,280

VV přípojky

VV 138*0,14 19,320

VV odpočet protlak

VV -11,6*0,14 -1,624

VV Součet 102,976

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 109 378,07

Strana 35 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

62 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 3,740 61,20 228,89 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 3,4*1,1 3,740

63 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 14,310 28,20 403,54 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 7 7,000

VV přípojky

VV 4,3*1,7 7,310

VV Součet 14,310

64 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 49,430 48,60 2 402,30 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV štěrková cesta,plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 48 48,000

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1,3*1,1 1,430

VV Součet 49,430

65 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 9,030 68,70 620,36 CS ÚRS 2015 01

Strana 36 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 4,3 4,300

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 9,030

66 K 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 204,100 80,60 16 450,46 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Součet 204,100

67 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 213,130 88,90 18 947,26 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

Strana 37 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Mezisoučet 204,100

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 4,3 4,300

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Mezisoučet 9,030

VV Součet 213,130

68 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 1,430 443,00 633,49 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1,3*1,1 1,430

69 K 5650001/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 80 mm š do 3 m m2 204,100 330,00 67 353,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

Strana 38 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Součet 204,100

70 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 9,030 259,00 2 338,77

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4,3 4,300

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 9,030

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 197 362,84

71 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 610,100 14,30 8 724,43 CS ÚRS 2015 01

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

Strana 39 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 204,100

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 406 406,000

VV Mezisoučet 406,000

VV Součet 610,100

72 K 5730001/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,20 kg/m2 m2 204,100 8,80 1 796,08

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Součet 204,100

73 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 23,340 10,30 240,40

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4,3 4,300

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Mezisoučet 9,030

VV místní asfaltová

Strana 40 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 7 7,000

VV přípojky

VV 4,3*1,7 7,310

VV Mezisoučet 14,310

VV Součet 23,340

74 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 624,410 213,00 132 999,33 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Mezisoučet 204,100

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 406 406,000

VV Mezisoučet 406,000

Strana 41 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 7 7,000

VV přípojky

VV 4,3*1,7 7,310

VV Mezisoučet 14,310

VV Součet 624,410

75 K 577146131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 204,100 204,00 41 636,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 192 192,000

VV přípojky

VV 11*1,1 12,100

VV Součet 204,100

76 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 178,600 67,00 11 966,20

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

Strana 42 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV 156 156,000

VV Mezisoučet 156,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 14 14,000

VV přípojky

VV 4,3*2 8,600

VV Mezisoučet 22,600

VV Součet 178,600

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 2 120,58

77 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 5,236 405,00 2 120,58

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

VV očištění dlažby,

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

Strana 43 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

VV stáv. dlažbu

VV přípojky

VV 3,4*1,1*1,4 5,236

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 485 487,91

78 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 140,690 70,30 9 890,51 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 138 138,000

VV svislá část

Strana 44 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,69 2,690

VV Součet 140,690

79 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 140,690 1 007,90 141 801,45

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 140,69 140,690

80 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 588,900 76,50 45 050,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 92,8 92,800

VV DN 300

VV 496,1 496,100

VV Součet 588,900

81 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 92,800 314,50 29 185,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 92,8 92,800

82 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 496,100 476,00 236 143,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 496,1 496,100

83 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 39,000 115,00 4 485,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 45 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 39 39,000

84 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 39,000 91,70 3 576,30

VV přesný typ dle PD

VV 39 39,000

85 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 5,000 230,00 1 150,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 5 5,000

86 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 5,000 969,40 4 847,00

VV přesný typ dle PD

VV 5 5,000

87 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300 kus 7,000 315,00 2 205,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 7 7,000

88 M 2860017/R odbočka 45 stupňů PVC 300/150 SDR34 kus 7,000 1 021,80 7 152,60

VV přesný typ dle PD

Strana 46 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 7 7,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 239 507,85

89 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 140,690 11,70 1 646,07

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 140,69 140,690

90 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 92,800 15,90 1 475,52

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 92,8 92,800

91 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 496,100 17,60 8 731,36

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 496,1 496,100

92 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 13,000 1 800,00 23 400,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

Strana 47 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 13 13,000

93 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 2,000 4 510,00 9 020,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

94 M 5920002/R dno betonové šachty kanalizační 100/672 KOMPAKT kus 9,000 4 510,00 40 590,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 9 9,000

95 M 5920003/R dno betonové šachty kanalizační 100/742 KOMPAKT kus 1,000 5 080,90 5 080,90

Strana 48 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

96 M 5920004/R dno betonové šachty kanalizační 100/922 KOMPAKT kus 1,000 5 080,90 5 080,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

97 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 5,000 450,40 2 252,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

98 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 7,000 683,10 4 781,70

VV včetně povrchové

Strana 49 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 7 7,000

99 M 5921003/R skruž betonová šachetní 100/100 kus 6,000 1 114,40 6 686,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

100 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 13,000 848,00 11 024,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 13 13,000

101 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 2,000 176,60 353,20

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

Strana 50 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

102 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 7,000 161,50 1 130,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 7 7,000

103 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 5,000 143,70 718,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

104 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 5,000 128,40 642,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

105 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 31,000 129,90 4 026,90

VV přesný popis dle PD

Strana 51 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 31 31,000

106 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 13,000 486,00 6 318,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 9+4 13,000

107 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 9,000 1 839,50 16 555,50

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 9 9,000

108 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 4,000 1 291,20 5 164,80

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

109 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 12,000 797,00 9 564,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

Strana 52 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 12 12,000

110 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 1,000 857,00 857,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 53 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý

VV 1 1,000

111 K 894812113 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý a levý přítok kus 1,000 974,00 974,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý a levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

112 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 9,000 411,00 3 699,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

Strana 54 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 9 9,000

113 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 5,000 623,00 3 115,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

114 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 14,000 32,60 456,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

Strana 55 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 14 14,000

115 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 9,000 338,00 3 042,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 9 9,000

116 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 17,000 22,10 375,70

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 56 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 17 17,000

117 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 3,000 241,00 723,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

118 K 8942001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový pro zatížení  1,5 t kus 5,000 435,00 2 175,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 57 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

119 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 9,000 830,00 7 470,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 9 9,000

120 K 894812321 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné kus 1,000 4 026,00 4 026,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

Strana 58 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

121 K 894812325 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné kus 3,000 4 392,00 13 176,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/315 průtočné

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

122 K 894812326 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90° kus 1,000 4 411,00 4 411,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/315 průtočné 30 st.,60 st.,90 st.

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

Strana 59 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

123 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 5,000 2 721,00 13 605,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 5 5,000

124 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 5,000 65,10 325,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

Strana 60 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 5 5,000

125 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 4,000 2 967,00 11 868,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 4 4,000

126 K 894812377 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s teleskopickým adaptérem kus 1,000 4 967,00 4 967,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 25 t do 40 t s teleskopickým adaptérem

Strana 61 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 24 681,36

127 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 6,000 284,00 1 704,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

Strana 62 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6 6,000

128 K 9190002/R Demontáž a zpětná montáž chodníkových obrubníku - komplet m 4,000 284,00 1 136,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 4 4,000

129 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 20,600 37,60 774,56 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 12 12,000

VV přípojky

VV 4,3*2 8,600

VV Součet 20,600

130 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 346,000 60,00 20 760,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 63 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 324 324,000

VV přípojky

VV 2*11 22,000

VV Součet 346,000

131 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 2,600 118,00 306,80 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1,3*2 2,600

D 99 Přesun hmot 1 496,00

132 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 74,800 20,00 1 496,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 64 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 40 129,52

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 40 129,52 21,00% 8 427,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 48 556,72

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.2 - Stoka S - A.1

Strana 65 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 40 129,52

HSV - Práce a dodávky HSV 40 129,52

    1 - Zemní práce 9 699,74

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 4 968,80

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 356,40

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 3 873,00

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 4 067,60

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 2 541,50

    89 - Ostatní konstrukce 14 202,36

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 338,40

    99 - Přesun hmot 81,72

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.2 - Stoka S - A.1

Strana 66 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
40 129,52

D HSV Práce a dodávky HSV 40 129,52

D 1 Zemní práce 9 699,74

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 1,100 87,80 96,58 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

2 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 3,300 70,90 233,97 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.2 - Stoka S - A.1

Strana 67 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 3*1,1 3,300

3 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 24,970 40,00 998,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - 100%

VV 24,97 24,970

4 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 24,970 122,00 3 046,34 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

Strana 68 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 24,97 24,970

5 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 18,600 34,60 643,56 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 18,6 18,600

6 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 55,800 5,00 279,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

Strana 69 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*18,6 55,800

7 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 24,970 5,00 124,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 24,97 24,970

8 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 45,490 25,40 1 155,45 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 24,97 24,970

VV zpětný zásyp

Strana 70 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výkopkem

VV 20,52 20,520

VV Součet 45,490

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 24,970 5,60 139,83 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 24,97 24,970

10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 20,520 20,00 410,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

Strana 71 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 20,52 20,520

11 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 20,520 29,30 601,24 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

Strana 72 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 24,97 24,970

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -4,45 -4,450

VV Součet 20,520

12 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 1,780 115,00 204,70 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 1,78 1,780

13 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 3,471 171,20 594,24

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 1,78*1,95 3,471

14 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 4,600 69,30 318,78

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

Strana 73 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 4,6 4,600

15 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 3,000 284,00 852,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 3 3,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 4 968,80

16 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 13,000 60,80 790,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 74 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

17 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 9,000 180,00 1 620,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 75 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

18 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 9,000 54,10 486,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 76 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

19 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 13,000 24,70 321,10

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 13 13,000

20 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 8,394 37,00 310,58 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

Strana 77 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 1,664 1,664

VV kamenivo

VV 1,69+5,04 6,730

VV Součet 8,394

21 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 117,516 5,00 587,58 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*8,394 117,516

22 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 1,629 41,80 68,09 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 1,629 1,629

23 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 22,806 5,00 114,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

Strana 78 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*1,629 22,806

24 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 3,293 40,00 131,72 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 1,664+1,629 3,293

25 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 6,730 80,00 538,40 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 1,69+5,04 6,730

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 356,40

26 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,720 495,00 356,40 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 0,72 0,720

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 3 873,00

27 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 13,000 28,20 366,60 CS ÚRS 2015 01

Strana 79 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

28 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 9,000 68,70 618,30 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 9 9,000

29 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 9,000 88,90 800,10 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

Strana 80 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 9 9,000

30 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 9,000 232,00 2 088,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 4 067,60

31 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 22,000 10,30 226,60

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

VV Součet 22,000

32 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 13,000 213,00 2 769,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

Strana 81 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

33 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 16,000 67,00 1 072,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 16 16,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 2 541,50

34 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 4,600 76,50 351,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

Strana 82 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 300

VV 4,6 4,600

35 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 4,600 476,00 2 189,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 4,6 4,600

D 89 Ostatní konstrukce 14 202,36

36 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 4,600 17,60 80,96

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 4,6 4,600

37 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 1,000 1 800,00 1 800,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 83 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

38 M 5920005/R dno betonové šachty kanalizační 100/522 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

39 M 5921003/R skruž betonová šachetní 100/100 kus 1,000 1 114,40 1 114,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

40 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 1,000 848,00 848,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

Strana 84 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

41 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 1,000 143,70 143,70

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

42 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 2,000 129,90 259,80

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

43 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 1,000 486,00 486,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

44 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 1,000 1 839,50 1 839,50

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

Strana 85 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

45 K 8990001/R Napojení stávajícího potrubí DN 300 na novou šachtu - komplet soubor 1,000 3 120,00 3 120,00

VV vybourání stáv.

VV potrubí v prostoru

VV nové šachty

VV napojení funkčního

VV konce potrubí do

VV nové šachty

VV (např. spojkou,...)

VV zalití volného

VV nefunkčního konce

VV potrubí betonem

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 338,40

46 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 9,000 37,60 338,40 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

D 99 Přesun hmot 81,72

47 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 4,086 20,00 81,72 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

Strana 86 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 87 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 425 924,90

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 425 924,90 21,00% 89 444,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 515 369,13

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.3 - Stoka S - B

Strana 88 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 425 924,90

HSV - Práce a dodávky HSV 425 924,90

    1 - Zemní práce 270 385,24

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 1 613,39

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 10 998,90

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 281,60

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 326,10

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 75 597,50

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 62 889,05

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 1 608,00

    99 - Přesun hmot 225,12

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.3 - Stoka S - B

Strana 89 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
425 924,90

D HSV Práce a dodávky HSV 425 924,90

D 1 Zemní práce 270 385,24

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 2,200 87,80 193,16 CS ÚRS 2014 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

VV stoka

VV 2*1,1 2,200

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 4,400 111,00 488,40 CS ÚRS 2014 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

VV stoka

VV 4*1,1 4,400

3 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 1,100 70,90 77,99 CS ÚRS 2014 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.3 - Stoka S - B

Strana 90 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 47,334 40,00 1 893,36 CS ÚRS 2014 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 15%

VV 315,56*0,15 47,334

5 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 26,850 10,50 281,93 CS ÚRS 2014 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV (48+120)*0,15 25,200

VV přípojky

VV 10*1,1*0,15 1,650

VV Součet 26,850

6 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 315,560 77,20 24 361,23 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 292,44+10,14 302,580

VV Mezisoučet 302,580

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 10*1,1*1,33 14,630

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

Strana 91 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -10*1,1*0,15 -1,650

VV Mezisoučet 12,980

VV Součet 315,560

7 K 141721119 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 400 mm v hornině tř 1 až 4 m 8,000 2 964,00 23 712,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 350 

do 400 mm

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 324/8

VV 8 8,000

8 M 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 mm m 8,000 1 691,00 13 528,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 324 x 8,0 mm

VV přesný typ dle PD

VV 8 8,000

9 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 1,000 4 848,00 4 848,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

10 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 7 042,00 7 042,00

Strana 92 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délka 8m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

11 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 26,600 10,00 266,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 10*1,33*2 26,600

12 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 26,600 3,00 79,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

13 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 540,700 34,60 18 708,22 CS ÚRS 2014 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 227,8+312,9 540,700

14 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 1 622,100 5,00 8 110,50 CS ÚRS 2014 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*540,7 1 622,100

15 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 305,420 5,00 1 527,10 CS ÚRS 2014 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Strana 93 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 292,44 292,440

VV přípojky

VV 12,98 12,980

VV Součet 305,420

16 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 10,140 10,00 101,40 CS ÚRS 2014 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 10,14 10,140

17 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 383,837 25,40 9 749,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

VV celkový objem

VV výkopu

VV 315,56 315,560

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV 227,59 227,590

VV odpočet výkopek

VV pro zpětný zásyp

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 35%)

VV -227,59*0,35*2 -159,313

VV Součet 383,837

18 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 235,903 5,60 1 321,06 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

Strana 94 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 315,56 315,560

VV odpočet výkopek

VV pro zpětný zásyp

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 35%)

VV -227,59*0,35 -79,657

VV Součet 235,903

19 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 147,934 20,00 2 958,68 CS ÚRS 2014 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV (cca 65% z objemu

VV zásypu výkopkem)

VV 227,59*0,65 147,934

20 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 227,590 29,30 6 668,39 CS ÚRS 2014 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 302,58 302,580

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -85,11 -85,110

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 14,63 14,630

VV odpočet lože,obsyp

VV -10*1,1*0,41 -4,510

VV Součet 227,590

21 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 52,490 115,00 6 036,35 CS ÚRS 2015 01

Strana 95 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 49,61 49,610

VV přípojky

VV 10*0,288 2,880

VV Součet 52,490

22 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 5,616 171,20 961,46

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 2,88*1,95 5,616

23 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 96,740 171,20 16 561,89

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 49,61*1,95 96,740

24 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 179,000 12,80 2 291,20 CS ÚRS 2014 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 48+120 168,000

VV přípojky

VV 10*1,1 11,000

VV Součet 179,000

25 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 179,000 23,80 4 260,20

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

Strana 96 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úprava podkladu

VV 179 179,000

26 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 400,000 14,30 5 720,00

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 82+318 400,000

27 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 8,000 308,00 2 464,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 8 8,000

28 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 8,000 200,00 1 600,00

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 8 8,000

29 K 1890005/R Mýcení křovin a keřů - komplet m2 20,000 55,10 1 102,00

VV včetně likvidace

Strana 97 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 20 20,000

30 K 1890006/R Kácení stromu,včetně pařezu a  likvidace - komplet kus 18,000 1 378,00 24 804,00

VV ovocné stromy

VV nebo smrky - obvod

VV kmene do 80cm

VV včetně likvidace

VV kmene,pařezu,větví,...

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 18 18,000

31 K 1890007/R Výsadba stromu,včetně dodávky stromu - komplet kus 18,000 2 800,00 50 400,00

VV ovocný strom 

VV (typ bude upřesněn)

VV každý strom bude 

VV opatřen 3 opěrami,

VV kůly se 3 příčkami a 

VV 3 úvazy a bandáží

VV kmínku z juty

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 18 18,000

32 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 96,000 166,00 15 936,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

Strana 98 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 96 96,000

33 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 152,200 69,30 10 547,46

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 152,2 152,200

Strana 99 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

34 K 1890017/R Rekonstrukce pařeniště (RD č.p.96) - komplet soubor 1,000 1 500,00 1 500,00

VV demontáž pařeniště

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV pařeniště - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

35 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 1,000 284,00 284,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 1 1,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 1 613,39

36 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 4,000 60,80 243,20 CS ÚRS 2014 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

Strana 100 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

37 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 3,000 180,00 540,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

38 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 3,000 54,10 162,30 CS ÚRS 2014 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

39 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 4,000 24,70 98,80

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

Strana 101 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 4 4,000

40 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 2,712 37,00 100,34 CS ÚRS 2014 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

VV živice - frézovaná

VV 0,512 0,512

VV kamenivo

VV 0,52+1,68 2,200

VV Součet 2,712

41 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 37,968 5,00 189,84 CS ÚRS 2014 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

VV předpoklad 15km

VV 14*2,712 37,968

42 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 0,543 41,80 22,70 CS ÚRS 2014 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

VV živice - bouranná

VV 0,543 0,543

43 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 7,602 5,00 38,01 CS ÚRS 2014 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

VV předpoklad 15km

VV 14*0,543 7,602

44 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 1,055 40,00 42,20 CS ÚRS 2014 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

VV 0,543+0,512 1,055

45 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 2,200 80,00 176,00 CS ÚRS 2014 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

VV 0,52+1,68 2,200

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 10 998,90

46 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 22,220 495,00 10 998,90 CS ÚRS 2014 01

Strana 102 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 20,82 20,820

VV přípojky

VV 10*0,14 1,400

VV Součet 22,220

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 281,60

47 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 4,000 28,20 112,80 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

48 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 3,000 68,70 206,10 CS ÚRS 2014 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 3 3,000

49 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 3,000 88,90 266,70 CS ÚRS 2014 01

Strana 103 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 3 3,000

50 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 3,000 232,00 696,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 326,10

51 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 7,000 10,30 72,10

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

Strana 104 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

VV Součet 7,000

52 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 4,000 213,00 852,00 CS ÚRS 2014 02

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

53 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 6,000 67,00 402,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 6 6,000

Strana 105 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 75 597,50

54 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 10,000 70,30 703,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 10 10,000

55 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 10,000 152,90 1 529,00

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 10 10,000

56 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 152,500 76,50 11 666,25 CS ÚRS 2014 02

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

VV DN 250

VV 112,5 112,500

VV DN 300

VV 40 40,000

VV Součet 152,500

57 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 112,500 314,50 35 381,25

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 112,5 112,500

58 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 40,000 476,00 19 040,00

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 40 40,000

Strana 106 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

59 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 12,000 115,00 1 380,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 12 12,000

60 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 12,000 91,70 1 100,40

VV přesný typ dle PD

VV 12 12,000

61 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 4,000 230,00 920,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4 4,000

62 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 4,000 969,40 3 877,60

VV přesný typ dle PD

VV 4 4,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 62 889,05

63 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 10,000 11,70 117,00

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 10 10,000

64 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 112,500 15,90 1 788,75

PP

Strana 107 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 112,5 112,500

65 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 40,000 17,60 704,00

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 40 40,000

66 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 2,000 1 800,00 3 600,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

67 M 5920006/R dno betonové šachty kanalizační 100/622 KOMPAKT kus 2,000 4 510,00 9 020,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

Strana 108 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

68 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 1,000 450,40 450,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

69 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 1,000 683,10 683,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

70 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 2,000 848,00 1 696,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

Strana 109 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

71 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 1,000 161,50 161,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

72 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 2,000 143,70 287,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

73 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 4,000 129,90 519,60

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

74 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 2,000 486,00 972,00 CS ÚRS 2014 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 110 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1+1 2,000

75 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 1,000 1 291,20 1 291,20

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

76 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 1,000 709,00 709,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

77 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 4,000 790,00 3 160,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

Strana 111 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4 4,000

78 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 4,000 411,00 1 644,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

79 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 4,000 32,60 130,40 CS ÚRS 2014 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

80 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 4,000 22,10 88,40

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

Strana 112 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

81 K 8942001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový pro zatížení  1,5 t kus 4,000 435,00 1 740,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

82 K 894812321 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné kus 2,000 4 026,00 8 052,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

Strana 113 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

83 K 894812327 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno s přítokem tvaru T kus 1,000 4 622,00 4 622,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/315 s přítokem tvaru T

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

84 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 1,000 1 666,00 1 666,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

85 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 2 747,00 5 494,00 CS ÚRS 2014 02

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

Strana 114 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

86 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 65,10 195,30 CS ÚRS 2014 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

87 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 2,000 2 987,00 5 974,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

Strana 115 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

88 K 894812377 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s teleskopickým adaptérem kus 1,000 5 003,00 5 003,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 25 t do 40 t s teleskopickým adaptérem

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

89 K 8990001/R Napojení stávajícího potrubí DN 300 na novou šachtu - komplet soubor 1,000 3 120,00 3 120,00

VV vybourání stáv.

VV potrubí v prostoru

VV nové šachty

VV napojení funkčního

VV konce potrubí do

VV nové šachty

VV (např. spojkou,...)

VV zalití volného

VV nefunkčního konce

VV potrubí betonem

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 1 608,00

90 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 5,000 37,60 188,00 CS ÚRS 2014 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

VV místní asfaltová

Strana 116 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 5 5,000

91 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 5,000 284,00 1 420,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 5 5,000

D 99 Přesun hmot 225,12

92 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 11,256 20,00 225,12 CS ÚRS 2014 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

Strana 117 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 545 390,75

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 545 390,75 21,00% 324 532,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 869 922,81

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.4 - Stoka S - C

Strana 118 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 545 390,75

HSV - Práce a dodávky HSV 1 545 390,75

    1 - Zemní práce 539 773,51

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 104 899,16

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 30 883,05

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 160 530,92

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 290 465,27

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 2 806,65

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 210 862,08

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 172 517,13

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 31 644,00

    99 - Přesun hmot 1 008,98

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.4 - Stoka S - C

Strana 119 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
1 545 390,75

D HSV Práce a dodávky HSV 1 545 390,75

D 1 Zemní práce 539 773,51

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 28,600 87,80 2 511,08 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 11*1,1 12,100

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 15*1,1 16,500

VV Součet 28,600

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 1,100 111,00 122,10 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.4 - Stoka S - C

Strana 120 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 2,200 138,00 303,60 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 9,900 70,90 701,91 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 5*1,1 5,500

VV přípojky

Strana 121 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4*1,1 4,400

VV Součet 9,900

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 210,952 40,00 8 438,08 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 15%

VV 815,86*0,15 122,379

VV přípojky - 100%

VV 88,573 88,573

VV Součet 210,952

Strana 122 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 22,550 10,50 236,78 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV (34+13+70)*0,15 17,550

VV přípojky

VV 30,3*1,1*0,15 5,000

VV Součet 22,550

7 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 904,433 77,20 69 822,23 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 123 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 637,16+178,7 815,860

VV Mezisoučet 815,860

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 51*1,1*1,81 101,541

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -30,3*1,1*0,15 -5,000

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -4,5*1,1*0,25 -1,238

VV zpevněná plocha -

VV - štěrk

VV -4,4*1,1*0,1 -0,484

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -3*1,1*0,25 -0,825

VV komunikace III.třídy

Strana 124 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -8,8*1,1*0,56 -5,421

VV Mezisoučet 88,573

VV Součet 904,433

8 K 1410001/R Řízený zemní protlak vně průměru do 600 mm v hornině tř 1 až 6 m 7,000 3 776,00 26 432,00

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 457/14

VV 7 7,000

9 M 1420001/R trubka ocelová kruhová  D457 tl 14 mm m 7,000 3 562,50 24 937,50

VV přesný typ dle PD

VV 7 7,000

10 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 1,000 4 848,00 4 848,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

11 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 16 688,00 16 688,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délka 7m)

Strana 125 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

12 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 184,620 10,00 1 846,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 51*1,81*2 184,620

13 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 184,620 3,00 553,86 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

14 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 1 587,200 34,60 54 917,12 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 367,6+1219,6 1 587,200

15 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 4 761,600 5,00 23 808,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 126 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*1587,2 4 761,600

16 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 725,733 5,00 3 628,67 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 637,16 637,160

VV přípojky

VV 88,573 88,573

VV Součet 725,733

17 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 178,700 10,00 1 787,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

Strana 127 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 178,7 178,700

18 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 212,946 25,40 30 808,83 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 904,432 904,432

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV 308,514 308,514

VV Součet 1 212,946

19 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 904,432 5,60 5 064,82 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 128 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 904,432 904,432

20 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 308,514 20,00 6 170,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 308,514 308,514

21 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 646,622 29,30 18 946,02 CS ÚRS 2015 01

Strana 129 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 815,86 815,860

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -234,81 -234,810

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 88,573 88,573

Strana 130 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet lože,obsyp

VV -51*1,1*0,41 -23,001

VV odpočet krajské

VV komunikace - 

VV - štěrkodrť

VV -338,108 -338,108

VV Mezisoučet 308,514

VV krajské komunikace

VV zásyp netříděná

VV štěrkodrť

VV stoka

VV hloubka výkopu 2.35

VV 185*1,1*(2,35-0,56-0,565) 249,288

VV hloubka výkopu 2,11

VV 36,1*1,1*(2,11-0,56-0,5) 41,696

VV přípojky

VV 51*1,1*(1,81-0,56-0,41) 47,124

VV Mezisoučet 338,108

VV Součet 646,622

22 M 5830003/R štěrkodrť netříděná t 659,311 160,00 105 489,76

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 338,108*1,95 659,311

23 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 148,478 115,00 17 074,97 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

Strana 131 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka 

VV 133,79 133,790

VV přípojky

VV 51*0,288 14,688

VV Součet 148,478

24 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 28,642 171,20 4 903,51

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 14,688*1,95 28,642

25 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 260,891 171,20 44 664,54

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 133,79*1,95 260,891

26 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 150,330 12,80 1 924,22 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 34+13+70 117,000

VV přípojky

VV 30,3*1,1 33,330

VV Součet 150,330

27 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 150,330 23,80 3 577,85

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

Strana 132 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 150,33 150,330

28 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 224,000 14,30 3 203,20

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 40+184 224,000

29 K 1890006/R Kácení stromu,včetně pařezu a  likvidace - komplet kus 2,000 1 378,00 2 756,00

VV ovocné stromy

VV nebo smrky - obvod

VV kmene do 80cm

VV včetně likvidace

VV kmene,pařezu,větví,...

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

30 K 1890007/R Výsadba stromu,včetně dodávky stromu - komplet kus 2,000 2 800,00 5 600,00

VV ovocný strom 

VV (typ bude upřesněn)

VV každý strom bude 

VV opatřen 3 opěrami,

Strana 133 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kůly se 3 příčkami a 

VV 3 úvazy a bandáží

VV kmínku z juty

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

31 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 1,000 4 000,00 4 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV sloup NN

VV 1 1,000

32 K 1890010/R Ocelová chránička 219 x 6,3mm ve výkopu - komplet m 3,000 2 682,00 8 046,00

VV montáž a dodávka

VV chráničky,včetně

VV vybavení chráničky

VV (koncové manžety,

VV kluzné objímky,...)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV u sloupů NN

Strana 134 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3 3,000

33 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 3,000 2 000,00 6 000,00

VV krajská komunikace

VV III.třídy 

VV 3 3,000

34 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 366,600 69,30 25 405,38

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 366,6 366,600

35 K 1890018/R Stat.zajištění nebo oprava podezdívky (RD č.p.122) - komplet soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

VV statické zajištění

VV podezdívky před

VV zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV demontáž statického

VV zajištění a případná

VV oprava podezdívky,

VV včetně uvedení do 

Strana 135 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

36 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 9,000 284,00 2 556,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 5 5,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4 4,000

VV Součet 9,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 104 899,16

37 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 4,950 45,50 225,23 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

Strana 136 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 4,5*1,1 4,950

38 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 4,840 60,80 294,27 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 137 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV štěrková cesta,plocha

VV přípojky

VV 4,4*1,1 4,840

39 K 113107221 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 172,000 7,30 1 255,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

Strana 138 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stávající panelová

VV cesta

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV včetně přípojek

VV 172 172,000

40 K 113107224 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 265,680 21,80 5 791,82 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Součet 265,680

Strana 139 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

41 K 113107244 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 200 mm m2 265,680 30,10 7 996,97 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Součet 265,680

42 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 340,000 24,70 8 398,00

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

Strana 140 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 536 536,000

VV odpočet - makadam

VV -196 -196,000

VV Součet 340,000

43 K 113106241 Rozebrání vozovek ze silničních dílců m2 172,000 33,00 5 676,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár ze silničních dílců 

v jakékoliv ploše a jakýchkoliv rozměrů se spárami zalitými živicí nebo cementovou maltou, kladených do lože 

z kameniva nebo živice

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání 

dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, 

-7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění     podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu 

těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby     včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u 

vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční     rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 

pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku,     b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se 

oceňuje cenami souboru         cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části 

C01 tohoto         ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m 

se oceňuje     cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV stávající panelová

VV cesta

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV včetně přípojek

VV 172 172,000

44 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 216,478 37,00 8 009,69 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

Strana 141 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 43,52 43,520

VV Mezisoučet 43,520

VV kamenivo

VV 1,188+0,629 1,817

VV 22,36+148,781 171,141

VV Mezisoučet 172,958

VV Součet 216,478

45 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 3 030,692 5,00 15 153,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*216,478 3 030,692

46 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 189,732 41,80 7 930,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 119,556 119,556

VV beton - panely

VV 70,176 70,176

VV Součet 189,732

47 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 2 656,248 5,00 13 281,24 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

Strana 142 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*189,732 2 656,248

48 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 163,076 40,00 6 523,04 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 119,556+43,52 163,076

49 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 172,958 80,00 13 836,64 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 1,188+0,629 1,817

VV 22,36+148,781 171,141

VV Součet 172,958

50 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 70,176 150,00 10 526,40 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 30 883,05

51 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 62,390 495,00 30 883,05 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

Strana 143 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 55,25 55,250

VV přípojky

VV 51*0,14 7,140

VV Součet 62,390

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 160 530,92

52 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 4,950 61,20 302,94 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 4,5*1,1 4,950

53 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 4,840 48,60 235,22 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV štěrková cesta,plocha

VV přípojky

VV 4,4*1,1 4,840

54 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 172,000 68,70 11 816,40 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka,včetně přípojek

VV 172 172,000

55 K 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 265,680 80,60 21 413,81 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm

Strana 144 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Součet 265,680

56 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 265,680 88,90 23 618,95 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Součet 265,680

57 K 5650001/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 80 mm š do 3 m m2 265,680 295,00 78 375,60

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

Strana 145 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Součet 265,680

58 K 5640001/R Štěrk prolitý asfaltem tl 100 mm - konečná vrstva m2 172,000 144,00 24 768,00

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka,včetně přípojek

VV 172 172,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 290 465,27

59 K 5730001/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,20 kg/m2 m2 265,680 8,80 2 337,98

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Součet 265,680

60 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 994,380 14,30 14 219,63 CS ÚRS 2015 01

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

Strana 146 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Mezisoučet 265,680

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 536 536,000

VV odpočet - makadam

VV -196 -196,000

VV přípočet - celá šíře

VV krajské komunikace

VV 388,7 388,700

VV Mezisoučet 728,700

VV Součet 994,380

61 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 994,380 213,00 211 802,94 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Mezisoučet 265,680

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

Strana 147 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 536 536,000

VV odpočet - makadam

VV -196 -196,000

VV přípočet - celá šíře

VV krajské komunikace

VV 388,7 388,700

VV Mezisoučet 728,700

VV Součet 994,380

62 K 577146131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 265,680 204,00 54 198,72 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 256 256,000

VV přípojky

VV 8,8*1,1 9,680

VV Součet 265,680

63 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 118,000 67,00 7 906,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

Strana 148 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV 214-96 118,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 2 806,65

64 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 6,930 405,00 2 806,65

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

VV očištění dlažby,

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

Strana 149 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

VV stáv. dlažbu

VV přípojky

VV 4,5*1,1*1,4 6,930

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 210 862,08

65 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 54,370 70,30 3 822,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 51 51,000

VV svislá část

VV 3,37 3,370

VV Součet 54,370

66 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 54,370 152,90 8 313,17

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 54,37 54,370

67 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 366,600 76,50 28 044,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

Strana 150 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 150,8 150,800

VV DN 300

VV 215,8 215,800

VV Součet 366,600

68 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 150,800 314,50 47 426,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 150,8 150,800

69 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 215,800 476,00 102 720,80

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 215,8 215,800

70 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 36,000 115,00 4 140,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 36 36,000

71 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 36,000 91,70 3 301,20

VV přesný typ dle PD

VV 36 36,000

Strana 151 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

72 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 2,000 230,00 460,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2 2,000

73 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 2,000 969,40 1 938,80

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

74 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300 kus 8,000 315,00 2 520,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 8 8,000

75 M 2860017/R odbočka 45 stupňů PVC 300/150 SDR34 kus 8,000 1 021,80 8 174,40

VV přesný typ dle PD

VV 8 8,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 172 517,13

76 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 54,370 11,70 636,13

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

Strana 152 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 54,37 54,370

77 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 150,800 15,90 2 397,72

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 150,8 150,800

78 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 215,800 17,60 3 798,08

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 215,8 215,800

79 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 11,000 1 800,00 19 800,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 11 11,000

80 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 3,000 4 510,00 13 530,00

Strana 153 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

81 M 5920002/R dno betonové šachty kanalizační 100/672 KOMPAKT kus 6,000 4 510,00 27 060,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

82 M 5920006/R dno betonové šachty kanalizační 100/622 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

83 M 5920007/R dno betonové šachty kanalizační 100/632 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

Strana 154 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

84 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 4,000 450,40 1 801,60

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

85 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 7,000 683,10 4 781,70

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 7 7,000

86 M 5921003/R skruž betonová šachetní 100/100 kus 1,000 1 114,40 1 114,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

Strana 155 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

87 M 5921006/R skruž betonová šachetní 100/100 s otvorem kus 1,000 2 889,90 2 889,90

VV spadišťová šachta

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

88 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 11,000 848,00 9 328,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 11 11,000

89 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 2,000 178,50 357,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

Strana 156 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

90 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 5,000 161,50 807,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

91 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 3,000 143,70 431,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

92 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 6,000 128,40 770,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

93 M 5922005/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/4 kus 1,000 117,90 117,90

VV včetně povrchové

Strana 157 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

94 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 24,000 129,90 3 117,60

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 24 24,000

95 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 11,000 486,00 5 346,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 8+3 11,000

96 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 8,000 1 839,50 14 716,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 8 8,000

97 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 3,000 1 291,20 3 873,60

Strana 158 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

98 K 8940012/R Příplatek za spadišťovou šachtu - komplet kus 1,000 5 430,00 5 430,00

VV potrubí,včetně

VV obetonování a

VV otvorů v šachtě

VV včetně utěsnění

VV prostupů 

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

99 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 12,000 797,00 9 564,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 159 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 12 12,000

100 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 4,000 411,00 1 644,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

101 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 8,000 623,00 4 984,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

Strana 160 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 8 8,000

102 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 11,000 338,00 3 718,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 11 11,000

103 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 12,000 32,60 391,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

Strana 161 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 12 12,000

104 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 12,000 22,10 265,20

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 12 12,000

105 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 5,000 241,00 1 205,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 162 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

106 K 8942001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový pro zatížení  1,5 t kus 1,000 435,00 435,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

107 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 11,000 830,00 9 130,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

Strana 163 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odbočkách

VV 11 11,000

108 K 894812321 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné kus 1,000 4 065,00 4 065,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

109 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 2 747,00 2 747,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

Strana 164 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

110 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 1,000 65,10 65,10 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

111 K 894812356 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 12,5 t s betonovým prstencem kus 1,000 3 179,00 3 179,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 1,5 t do 12,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 165 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 31 644,00

112 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 470,600 60,00 28 236,00 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 453 453,000

VV přípojky

VV 2*8,8 17,600

VV Součet 470,600

113 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 6,000 284,00 1 704,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

Strana 166 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 6 6,000

114 K 9190002/R Demontáž a zpětná montáž chodníkových obrubníku - komplet m 6,000 284,00 1 704,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 6 6,000

D 99 Přesun hmot 1 008,98

115 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 50,449 20,00 1 008,98 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 167 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 301 077,37

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 301 077,37 21,00% 63 226,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 364 303,62

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.5 - Stoka S - D

Strana 168 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 301 077,37

HSV - Práce a dodávky HSV 301 077,37

    1 - Zemní práce 103 381,09

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 28 271,76

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 7 411,14

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 22 187,06

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 50 004,78

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 1 060,29

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 43 373,16

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 39 373,83

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 5 768,80

    99 - Přesun hmot 245,46

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.5 - Stoka S - D

Strana 169 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
301 077,37

D HSV Práce a dodávky HSV 301 077,37

D 1 Zemní práce 103 381,09

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 4,400 87,80 386,32 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 2*1,1 2,200

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

VV Součet 4,400

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 1,100 111,00 122,10 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.5 - Stoka S - D

Strana 170 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 1,100 138,00 151,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 7,700 70,90 545,93 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

Strana 171 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 5*1,1 5,500

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

VV Součet 7,700

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 57,707 40,00 2 308,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 20%

VV 191,19*0,2 38,238

Strana 172 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky - 100%

VV 19,469 19,469

VV Součet 57,707

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 11,153 10,50 117,11 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV 65*0,15 9,750

VV přípojky

VV 8,5*1,1*0,15 1,403

VV Součet 11,153

7 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 211,659 77,20 16 340,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 173 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 182,71+9,48 192,190

VV Mezisoučet 192,190

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 11,8*1,1*1,72 22,326

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -8,5*1,1*0,15 -1,403

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -1,7*1,1*0,25 -0,468

VV komunikace III.třídy

VV -1,6*1,1*0,56 -0,986

VV Mezisoučet 19,469

VV Součet 211,659

8 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 40,592 10,00 405,92 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

Strana 174 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 11,8*1,72*2 40,592

9 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 40,592 3,00 121,78 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

10 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 360,300 34,60 12 466,38 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 188,3+172 360,300

11 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 1 080,900 5,00 5 404,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

Strana 175 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*360,3 1 080,900

12 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 202,179 5,00 1 010,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 182,71 182,710

VV přípojky

VV 19,469 19,469

VV Součet 202,179

13 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 9,480 10,00 94,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 9,48 9,480

14 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 312,682 25,40 7 942,12 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 176 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 211,659 211,659

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV 101,023 101,023

VV Součet 312,682

15 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 101,023 5,60 565,73 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 177 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 101,023 101,023

16 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 101,023 20,00 2 020,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 101,023 101,023

17 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 151,997 29,30 4 453,51 CS ÚRS 2015 01

Strana 178 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 192,19 192,190

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -54,34 -54,340

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 19,469 19,469

Strana 179 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet lože,obsyp

VV -11,8*1,1*0,41 -5,322

VV odpočet krajské

VV komunikace - 

VV - štěrkodrť

VV -50,974 -50,974

VV Mezisoučet 101,023

VV krajské komunikace

VV zásyp netříděná

VV štěrkodrť

VV stoka

VV hloubka výkopu 2.28

VV 37*1,1*(2,28-0,56-0,5) 49,654

VV přípojky

VV 1,6*1,1*(1,72-0,56-0,41) 1,320

VV Mezisoučet 50,974

VV Součet 151,997

18 M 5830003/R štěrkodrť netříděná t 99,399 160,00 15 903,84

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 50,974*1,95 99,399

19 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 34,768 115,00 3 998,32 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 31,37 31,370

Strana 180 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 11,8*0,288 3,398

VV Součet 34,768

20 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 6,626 171,20 1 134,37

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 3,398*1,95 6,626

21 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 61,172 171,20 10 472,65

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 31,37*1,95 61,172

22 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 74,350 12,80 951,68 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 65 65,000

VV přípojky

VV 8,5*1,1 9,350

VV Součet 74,350

23 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 74,350 23,80 1 769,53

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

Strana 181 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 74,35 74,350

24 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 71,000 14,30 1 015,30

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 71 71,000

25 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 2,000 308,00 616,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

26 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 2,000 200,00 400,00

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

27 K 1890006/R Kácení stromu,včetně pařezu a  likvidace - komplet kus 1,000 1 378,00 1 378,00

Strana 182 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ovocné stromy

VV nebo smrky - obvod

VV kmene do 80cm

VV včetně likvidace

VV kmene,pařezu,větví,...

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 1 1,000

28 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 5,000 166,00 830,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 5 5,000

29 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV krajská komunikace

VV III.třídy 

VV 1 1,000

30 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 93,300 69,30 6 465,69

Strana 183 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 93,3 93,300

31 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 7,000 284,00 1 988,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 5 5,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2 2,000

Strana 184 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 7,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 28 271,76

32 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 1,870 45,50 85,09 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 1,7*1,1 1,870

33 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 4,000 60,80 243,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 185 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

34 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 47,760 180,00 8 596,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 186 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

VV Mezisoučet 44,760

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

VV Mezisoučet 3,000

VV Součet 47,760

35 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 3,000 54,10 162,30 CS ÚRS 2015 01

Strana 187 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

36 K 113107144 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 200 mm m2 44,760 126,00 5 639,76 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

Strana 188 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

VV Součet 44,760

37 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 120,000 24,70 2 964,00

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 116 116,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

Strana 189 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 4 4,000

VV Součet 120,000

38 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 43,075 37,00 1 593,78 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 15,36 15,360

VV kamenivo

VV 0,449+0,52+26,746 27,715

VV Součet 43,075

39 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 603,050 5,00 3 015,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*43,075 603,050

40 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 20,685 41,80 864,63 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

Strana 190 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 0,543+20,142 20,685

41 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 289,590 5,00 1 447,95 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*20,685 289,590

42 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 36,045 40,00 1 441,80 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,543+20,142+15,36 36,045

43 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 27,715 80,00 2 217,20 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,449+0,52+26,746 27,715

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 7 411,14

44 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 14,972 495,00 7 411,14 CS ÚRS 2015 01

Strana 191 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 13,32 13,320

VV přípojky

VV 11,8*0,14 1,652

VV Součet 14,972

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 22 187,06

45 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 1,870 61,20 114,44 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 1,7*1,1 1,870

46 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 4,000 28,20 112,80 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

47 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 3,000 68,70 206,10 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

Strana 192 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 3 3,000

48 K 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 44,760 80,60 3 607,66 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

VV Součet 44,760

49 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 47,760 88,90 4 245,86 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

Strana 193 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 44,760

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 3 3,000

VV Mezisoučet 3,000

VV Součet 47,760

50 K 5650001/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 80 mm š do 3 m m2 44,760 295,00 13 204,20

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

VV Součet 44,760

51 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 3,000 232,00 696,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

Strana 194 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 50 004,78

52 K 5730001/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,20 kg/m2 m2 44,760 8,80 393,89

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

VV Součet 44,760

53 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 7,000 10,30 72,10

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 3 3,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

VV Součet 7,000

54 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 160,760 14,30 2 298,87 CS ÚRS 2015 01

Strana 195 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

VV Mezisoučet 44,760

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 116 116,000

VV Mezisoučet 116,000

VV Součet 160,760

55 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 164,760 213,00 35 093,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

Strana 196 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 44,760

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 116 116,000

VV Mezisoučet 116,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

VV Mezisoučet 4,000

VV Součet 164,760

56 K 577146131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 44,760 204,00 9 131,04 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43 43,000

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

VV Součet 44,760

Strana 197 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

57 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 45,000 67,00 3 015,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV 37 37,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4+4 8,000

VV Součet 45,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 1 060,29

58 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 2,618 405,00 1 060,29

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

VV očištění dlažby,

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

Strana 198 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

VV stáv. dlažbu

VV přípojky

VV 1,7*1,1*1,4 2,618

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 43 373,16

59 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 11,800 70,30 829,54 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

Strana 199 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vodorovná část

VV 11,8 11,800

60 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 11,800 152,90 1 804,22

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 11,8 11,800

61 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 93,300 76,50 7 137,45 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 93,3 93,300

62 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 93,300 314,50 29 342,85

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 93,3 93,300

63 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 9,000 115,00 1 035,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 9 9,000

64 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 9,000 91,70 825,30

Strana 200 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný typ dle PD

VV 9 9,000

65 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 2,000 230,00 460,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2 2,000

66 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 2,000 969,40 1 938,80

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 39 373,83

67 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 11,800 11,70 138,06

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 11,8 11,800

68 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 93,300 15,90 1 483,47

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

Strana 201 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 93,3 93,300

69 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 3,000 1 800,00 5 400,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

70 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 3,000 4 510,00 13 530,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

71 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 2,000 450,40 900,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 202 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

72 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 1,000 683,10 683,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

73 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 3,000 848,00 2 544,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

74 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 1,000 161,50 161,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

75 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 2,000 143,70 287,40

Strana 203 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

76 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 6,000 129,90 779,40

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

77 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 3,000 486,00 1 458,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1+2 3,000

78 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 1,000 1 839,50 1 839,50

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

Strana 204 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

79 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 2,000 1 291,20 2 582,40

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

80 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 2,000 797,00 1 594,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

81 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 1,000 857,00 857,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

Strana 205 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV levý

VV 1 1,000

82 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 2,000 411,00 822,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

Strana 206 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

83 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 623,00 623,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

84 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 3,000 338,00 1 014,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

Strana 207 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

85 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 32,60 97,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

86 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 4,000 22,10 88,40

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

87 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 3,000 830,00 2 490,00

VV čtverec do teleskopu

Strana 208 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 5 768,80

88 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 8,000 37,60 300,80 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4+4 8,000

89 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 72,200 60,00 4 332,00 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dodaná

VV projektantem

Strana 209 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 69 69,000

VV přípojky

VV 2*1,6 3,200

VV Součet 72,200

90 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 2,000 284,00 568,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 2 2,000

91 K 9190002/R Demontáž a zpětná montáž chodníkových obrubníku - komplet m 2,000 284,00 568,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

Strana 210 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 2 2,000

D 99 Přesun hmot 245,46

92 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 12,273 20,00 245,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 211 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 209 279,21

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 209 279,21 21,00% 253 948,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 463 227,84

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.6 - Stoka S - E

Strana 212 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 209 279,21

HSV - Práce a dodávky HSV 1 209 279,21

    1 - Zemní práce 417 929,86

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 101 474,62

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 27 503,19

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 143 075,28

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 158 707,47

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 3 929,31

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 175 150,40

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 148 361,90

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 32 158,72

    99 - Přesun hmot 988,46

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.6 - Stoka S - E

Strana 213 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
1 209 279,21

D HSV Práce a dodávky HSV 1 209 279,21

D 1 Zemní práce 417 929,86

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 26,400 87,80 2 317,92 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 17*1,1 18,700

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 7*1,1 7,700

VV Součet 26,400

2 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 6,600 138,00 910,80 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.6 - Stoka S - E

Strana 214 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 6*1,1 6,600

3 K 1190001/R Dočasné zajištění potrubí beton., ŽB nebo kameninového DN nad 500 m 4,400 229,00 1 007,60

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4*1,1 4,400

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 13,200 70,90 935,88 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 8*1,1 8,800

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV (2+2)*1,1 4,400

Strana 215 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 13,200

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 238,072 40,00 9 522,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 20%

VV 767,62*0,2 153,524

VV přípojky - 100%

VV 84,548 84,548

VV Součet 238,072

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 14,477 10,50 152,01 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 216 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV (25+56)*0,15 12,150

VV přípojky

VV 14,1*1,1*0,15 2,327

VV Součet 14,477

7 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 852,168 77,20 65 787,37 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 217 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 514,59+253,03 767,620

VV Mezisoučet 767,620

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 48,3*1,1*1,93 102,541

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -14,1*1,1*0,15 -2,327

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -6,3*1,1*0,25 -1,733

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -0,8*1,1*0,25 -0,220

VV asfalt. komunikace

VV místní

VV -27,1*1,1*0,46 -13,713

VV Mezisoučet 84,548

Strana 218 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 852,168

8 K 1410001/R Řízený zemní protlak vně průměru do 600 mm v hornině tř 1 až 6 m 7,000 3 776,00 26 432,00

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 457/14

VV 7 7,000

9 M 1420001/R trubka ocelová kruhová  D457 tl 14 mm m 7,000 3 562,50 24 937,50

VV přesný typ dle PD

VV 7 7,000

10 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 1,000 4 848,00 4 848,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

11 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 16 688,00 16 688,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délka 7m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

Strana 219 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

12 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 186,438 10,00 1 864,38 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 48,3*1,93*2 186,438

13 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 186,438 3,00 559,31 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

14 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 1 465,100 34,60 50 692,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 110,9+1354,2 1 465,100

15 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 4 395,300 5,00 21 976,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

Strana 220 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*1465,1 4 395,300

16 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 599,138 5,00 2 995,69 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 514,59 514,590

VV přípojky

VV 84,548 84,548

VV Součet 599,138

17 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 253,030 10,00 2 530,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

Strana 221 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka 

VV 253,03 253,030

18 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 475,193 25,40 37 469,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 852,168 852,168

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponie)

VV 623,025 623,025

VV Součet 1 475,193

19 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 852,168 5,60 4 772,14 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 222 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 852,168 852,168

20 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 623,025 20,00 12 460,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 623,025 623,025

21 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 623,025 29,30 18 254,63 CS ÚRS 2015 01

Strana 223 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 767,62 767,620

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -207,36 -207,360

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 84,548 84,548

Strana 224 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet lože,obsyp

VV -48,3*1,1*0,41 -21,783

VV Součet 623,025

22 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 132,590 115,00 15 247,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 118,68 118,680

VV přípojky

VV 48,3*0,288 13,910

VV Součet 132,590

23 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 27,125 171,20 4 643,80

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 13,91*1,95 27,125

24 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 231,426 171,20 39 620,13

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 118,68*1,95 231,426

25 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 96,510 12,80 1 235,33 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

Strana 225 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 25+56 81,000

VV přípojky

VV 14,1*1,1 15,510

VV Součet 96,510

26 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 96,510 23,80 2 296,94

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 96,51 96,510

27 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 210,000 14,30 3 003,00

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 226 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka 

VV 46+164 210,000

28 K 1890005/R Mýcení křovin a keřů - komplet m2 30,000 55,10 1 653,00

VV včetně likvidace

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 30 30,000

29 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 1,000 4 000,00 4 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV sloup NN

VV 1 1,000

30 K 1890011/R Ocelová chránička 324 x 8mm ve výkopu - komplet m 3,000 3 112,00 9 336,00

VV montáž a dodávka

VV chráničky,včetně

VV vybavení chráničky

VV (koncové manžety,

VV kluzné objímky,...)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV u sloupů NN

VV 3 3,000

Strana 227 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV místní asfaltová

VV komunikace 

VV 1 1,000

32 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 322,800 69,30 22 370,04

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 322,8 322,800

33 K 1890019/R Rekonstrukce nebo oprava studny (č.p.122) - komplet soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

VV při provádění 

VV zemních prací může

VV výkop zasáhnout

VV plášť studny,v tomto

VV případě je nutno

VV provést ruční výkop

VV v prostoru studny

VV v případě poškození

VV pláště studny opravit

Strana 228 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV plášť studny do

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

34 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 12,000 284,00 3 408,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 8 8,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4 4,000

VV Součet 12,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 101 474,62

35 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 6,930 45,50 315,32 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

Strana 229 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 6,3*1,1 6,930

36 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 0,880 60,80 53,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 230 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 0,8*1,1 0,880

37 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 0,880 177,00 155,76 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

Strana 231 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 0,8*1,1 0,880

38 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 8,000 180,00 1 440,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

39 K 113107144 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 200 mm m2 8,000 126,00 1 008,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

Strana 232 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

40 K 113107161 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 493,070 10,30 5 078,62 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 

mm

Strana 233 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 157+290 447,000

VV přípojky

VV 27,1*1,7 46,070

VV Součet 493,070

41 K 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 319,810 30,50 9 754,21 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm

Strana 234 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 102+188 290,000

VV přípojky

VV 27,1*1,1 29,810

VV Součet 319,810

42 K 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm m2 319,810 18,10 5 788,56 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 235 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 102+188 290,000

VV přípojky

VV 27,1*1,1 29,810

VV Součet 319,810

43 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 502,070 24,70 12 401,13

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

VV Mezisoučet 9,000

VV místní asfaltová

Strana 236 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 157+290 447,000

VV přípojky

VV 27,1*1,7 46,070

VV Mezisoučet 493,070

VV Součet 502,070

44 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 313,715 37,00 11 607,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 64,265 64,265

VV Mezisoučet 64,265

VV kamenivo

VV 1,663+0,114+4,48 6,257

VV 64,099+179,094 243,193

VV Mezisoučet 249,450

VV Součet 313,715

45 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 4 392,010 5,00 21 960,05 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

Strana 237 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*313,715 4 392,010

46 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 61,684 41,80 2 578,39 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 3,6+57,886 61,486

VV beton

VV 0,198 0,198

VV Součet 61,684

47 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 863,576 5,00 4 317,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*61,684 863,576

48 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 125,751 40,00 5 030,04 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

Strana 238 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 3,6+57,886+64,265 125,751

49 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 249,450 80,00 19 956,00 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 1,663+0,114+4,48 6,257

VV 64,099+179,094 243,193

VV Součet 249,450

50 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,198 150,00 29,70 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 27 503,19

51 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 55,562 495,00 27 503,19 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 48,8 48,800

VV přípojky

VV 48,3*0,14 6,762

VV Součet 55,562

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 143 075,28

Strana 239 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

52 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 6,930 61,20 424,12 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 6,3*1,1 6,930

53 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 493,070 28,20 13 904,57 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 157+290 447,000

VV přípojky

VV 27,1*1,7 46,070

VV Součet 493,070

54 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 0,880 48,60 42,77 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 0,8*1,1 0,880

55 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 319,810 68,70 21 970,95 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 240 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 102+188 290,000

VV přípojky

VV 27,1*1,1 29,810

VV Součet 319,810

56 K 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 8,000 80,60 644,80 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

57 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 327,810 88,90 29 142,31 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

VV Mezisoučet 8,000

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

Strana 241 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 102+188 290,000

VV přípojky

VV 27,1*1,1 29,810

VV Mezisoučet 319,810

VV Součet 327,810

58 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 0,880 443,00 389,84 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 0,8*1,1 0,880

59 K 5650001/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 80 mm š do 3 m m2 8,000 295,00 2 360,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

60 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 319,810 232,00 74 195,92

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

Strana 242 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 102+188 290,000

VV přípojky

VV 27,1*1,1 29,810

VV Součet 319,810

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 158 707,47

61 K 5730001/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,20 kg/m2 m2 8,000 8,80 70,40

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

62 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 812,880 10,30 8 372,66

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 102+188 290,000

VV přípojky

VV 27,1*1,1 29,810

VV Mezisoučet 319,810

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 243 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 157+290 447,000

VV přípojky

VV 27,1*1,7 46,070

VV Mezisoučet 493,070

VV Součet 812,880

63 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 17,000 14,30 243,10 CS ÚRS 2015 01

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

VV Součet 17,000

64 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 510,070 213,00 108 644,91 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

Strana 244 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 8 8,000

VV Mezisoučet 8,000

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 9 9,000

VV Mezisoučet 9,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 157+290 447,000

VV přípojky

VV 27,1*1,7 46,070

VV Mezisoučet 493,070

VV Součet 510,070

65 K 577146131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 8,000 204,00 1 632,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

Strana 245 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

66 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 593,200 67,00 39 744,40

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV 12 12,000

VV Mezisoučet 12,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 189+338 527,000

VV přípojky

VV 27,1*2 54,200

VV Mezisoučet 581,200

VV Součet 593,200

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 3 929,31

67 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 9,702 405,00 3 929,31

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

Strana 246 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV očištění dlažby,

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

VV stáv. dlažbu

VV přípojky

VV 6,3*1,1*1,4 9,702

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 175 150,40

68 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 50,890 70,30 3 577,57 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

Strana 247 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 48,3 48,300

VV svislá část

VV 2,59 2,590

VV Součet 50,890

69 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 50,890 152,90 7 781,08

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 50,89 50,890

70 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 322,800 76,50 24 694,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 224,7 224,700

VV DN 300

VV 98,1 98,100

VV Součet 322,800

71 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 224,700 314,50 70 668,15

Strana 248 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 224,7 224,700

72 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 98,100 476,00 46 695,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 98,1 98,100

73 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 36,000 115,00 4 140,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 36 36,000

74 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 36,000 91,70 3 301,20

VV přesný typ dle PD

VV 36 36,000

75 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 3,000 230,00 690,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

76 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 3,000 969,40 2 908,20

VV přesný typ dle PD

Strana 249 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3 3,000

77 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300 kus 8,000 315,00 2 520,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 8 8,000

78 M 2860017/R odbočka 45 stupňů PVC 300/150 SDR34 kus 8,000 1 021,80 8 174,40

VV přesný typ dle PD

VV 8 8,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 148 361,90

79 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 50,890 11,70 595,41

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 50,89 50,890

80 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 224,700 15,90 3 572,73

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 224,7 224,700

Strana 250 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

81 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 98,100 17,60 1 726,56

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 98,1 98,100

82 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 9,000 1 800,00 16 200,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 9 9,000

83 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 2,000 4 510,00 9 020,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

Strana 251 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

84 M 5920002/R dno betonové šachty kanalizační 100/672 KOMPAKT kus 5,000 4 510,00 22 550,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

85 M 5920004/R dno betonové šachty kanalizační 100/922 KOMPAKT kus 2,000 5 080,90 10 161,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

86 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 5,000 450,40 2 252,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

87 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 6,000 683,10 4 098,60

Strana 252 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

88 M 5921003/R skruž betonová šachetní 100/100 kus 3,000 1 114,40 3 343,20

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

89 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 9,000 848,00 7 632,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 9 9,000

90 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 1,000 178,50 178,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

Strana 253 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

91 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 7,000 161,50 1 130,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 7 7,000

92 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 1,000 143,70 143,70

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

93 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 3,000 128,40 385,20

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

94 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 23,000 129,90 2 987,70

Strana 254 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 23 23,000

95 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 9,000 486,00 4 374,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 8+1 9,000

96 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 8,000 1 839,50 14 716,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 8 8,000

97 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 1,000 1 291,20 1 291,20

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

98 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 9,000 797,00 7 173,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 255 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 9 9,000

99 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 3,000 857,00 2 571,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

Strana 256 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý, levý

VV 2+1 3,000

100 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 4,000 411,00 1 644,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

101 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 8,000 623,00 4 984,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

Strana 257 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 8 8,000

102 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 11,000 338,00 3 718,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 11 11,000

103 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 12,000 32,60 391,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

Strana 258 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 12 12,000

104 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 15,000 22,10 331,50

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 15 15,000

105 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 5,000 241,00 1 205,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 259 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

106 K 8942001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový pro zatížení  1,5 t kus 1,000 435,00 435,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

107 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 11,000 830,00 9 130,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

Strana 260 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odbočkách

VV 11 11,000

108 K 894812321 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné kus 1,000 4 065,00 4 065,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

109 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 2 747,00 2 747,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

Strana 261 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

110 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 1,000 65,10 65,10 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

111 K 894812356 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 12,5 t s betonovým prstencem kus 1,000 3 543,00 3 543,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 1,5 t do 12,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 262 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 32 158,72

112 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 559,200 37,60 21 025,92 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 167+338 505,000

VV přípojky

VV 27,1*2 54,200

VV Součet 559,200

113 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 12,000 60,00 720,00 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 12 12,000

114 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 1,600 118,00 188,80 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

Strana 263 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 0,8*2 1,600

115 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 30,000 284,00 8 520,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 10 10,000

VV přípojky - odhad

VV 20 20,000

VV Součet 30,000

116 K 9190002/R Demontáž a zpětná montáž chodníkových obrubníku - komplet m 6,000 284,00 1 704,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

Strana 264 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 6 6,000

D 99 Přesun hmot 988,46

117 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 49,423 20,00 988,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 265 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 394 997,75

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 394 997,75 21,00% 82 949,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 477 947,28

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.7 - Stoka S - E.1

Strana 266 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 394 997,75

HSV - Práce a dodávky HSV 394 997,75

    1 - Zemní práce 141 434,65

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 32 071,32

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 5 949,90

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 42 096,71

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 89 269,77

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 1 060,29

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 39 049,05

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 31 977,28

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 11 874,80

    99 - Přesun hmot 213,98

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.7 - Stoka S - E.1

Strana 267 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
394 997,75

D HSV Práce a dodávky HSV 394 997,75

D 1 Zemní práce 141 434,65

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 8,800 87,80 772,64 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 3*1,1 3,300

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 5*1,1 5,500

VV Součet 8,800

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 1,100 111,00 122,10 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.7 - Stoka S - E.1

Strana 268 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 2,200 138,00 303,60 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 5,500 70,90 389,95 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

Strana 269 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 5*1,1 5,500

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 47,792 40,00 1 911,68 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 15%

VV 160,72*0,15 24,108

VV přípojky - 100%

VV 23,684 23,684

VV Součet 47,792

Strana 270 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 0,528 10,50 5,54 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV přípojky

VV 3,2*1,1*0,15 0,528

7 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 184,404 77,20 14 235,99 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 271 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 140,85+19,87 160,720

VV Mezisoučet 160,720

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 21,5*1,1*1,92 45,408

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -3,2*1,1*0,15 -0,528

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -1,7*1,1*0,25 -0,468

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -4,3*1,1*0,25 -1,183

VV asfalt. komunikace

VV komunikace III.třídy

VV -4,3*1,1*0,56 -2,649

VV odpočet protlak

Strana 272 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -8*1,1*1,92 -16,896

VV Mezisoučet 23,684

VV Součet 184,404

8 K 141721117 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 315 mm v hornině tř 1 až 4 m 8,000 2 261,00 18 088,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 225 

do 315 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 219/6,3

VV 8 8,000

9 M 140111060 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 219 x 6,3 mm m 8,000 1 180,90 9 447,20 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 219 x 6,3 mm

VV přesný typ dle PD

VV 8 8,000

10 K 1420002/R Startovací jáma - přípojky - komplet kus 1,000 4 074,00 4 074,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

Strana 273 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

11 K 1420004/R Vybavení protlaků - přípojky - komplet soubor 1,000 4 484,00 4 484,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délka 8m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

12 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 82,560 10,00 825,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 21,5*1,92*2 82,560

13 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 82,560 3,00 247,68 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

14 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 315,900 34,60 10 930,14 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

Strana 274 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 315,9 315,900

15 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 947,700 5,00 4 738,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*315,9 947,700

16 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 164,534 5,00 822,67 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 140,85 140,850

VV přípojky

VV 23,684 23,684

VV Součet 164,534

Strana 275 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

17 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 19,870 10,00 198,70 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 19,87 19,870

18 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 197,506 25,40 5 016,65 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 184,404 184,404

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponie)

VV 13,102 13,102

Strana 276 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 197,506

19 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 184,404 5,60 1 032,66 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 184,404 184,404

20 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 13,102 20,00 262,04 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

Strana 277 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV z meziskládky zpět

VV 13,102 13,102

21 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 137,316 29,30 4 023,36 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV krajské komunikace

VV zásyp netříděná

VV štěrkodrť

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 160,72 160,720

VV odpočet

Strana 278 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vytlačený objem

VV -41 -41,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1*1,92 9,082

VV odpočet povrch,lože,obsyp

VV -4,3*1,1*(0,56+0,41) -4,588

VV Mezisoučet 124,214

VV zásyp výkopek

VV přípojky

VV (21,5-4,3-8)*1,1*(1,92-0,41) 15,281

VV odpočet povrchů

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -3,2*1,1*0,15 -0,528

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -1,7*1,1*0,25 -0,468

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -4,3*1,1*0,25 -1,183

VV Mezisoučet 13,102

VV Součet 137,316

22 M 5830003/R štěrkodrť netříděná t 242,217 160,00 38 754,72

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 124,214*1,95 242,217

23 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 27,818 115,00 3 199,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

Strana 279 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 23,93 23,930

VV Mezisoučet 23,930

VV přípojky

VV 21,5*0,288 6,192

VV odpočet protlak

VV -8*0,288 -2,304

VV Mezisoučet 3,888

VV Součet 27,818

24 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 7,582 171,20 1 298,04

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 3,888*1,95 7,582

25 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 46,664 171,20 7 988,88

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 23,93*1,95 46,664

26 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 3,520 12,80 45,06 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

Strana 280 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 3,2*1,1 3,520

27 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 3,520 23,80 83,78

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 3,52 3,520

28 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV krajská komunikace

VV III.třídy 

VV 1 1,000

29 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 68,000 69,30 4 712,40

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

Strana 281 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 68 68,000

30 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 5,000 284,00 1 420,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 5 5,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 32 071,32

31 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 1,870 45,50 85,09 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

Strana 282 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 1,7*1,1 1,870

32 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 4,730 60,80 287,58 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 283 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

33 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 4,730 177,00 837,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

Strana 284 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

34 K 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 86,730 30,50 2 645,27 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 86,730

35 K 113107184 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 200 mm m2 86,730 41,90 3 633,99 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

Strana 285 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 86,730

36 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 203,000 26,00 5 278,00

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 203 203,000

37 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 75,617 37,00 2 797,83 CS ÚRS 2015 01

Strana 286 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 25,984 25,984

VV kamenivo

VV 0,449+0,615+48,569 49,633

VV Součet 75,617

38 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 1 058,638 5,00 5 293,19 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*75,617 1 058,638

39 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 40,093 41,80 1 675,89 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 39,029 39,029

VV beton

VV 1,064 1,064

Strana 287 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 40,093

40 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 561,302 5,00 2 806,51 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*40,093 561,302

41 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 65,013 40,00 2 600,52 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 39,029+25,984 65,013

42 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 49,633 80,00 3 970,64 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,449+0,615+48,569 49,633

43 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 1,064 150,00 159,60 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 5 949,90

44 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 12,020 495,00 5 949,90 CS ÚRS 2015 01

Strana 288 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 10,13 10,130

VV přípojky

VV 21,5*0,14 3,010

VV odpočet protlak

VV -8*0,14 -1,120

VV Součet 12,020

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 42 096,71

45 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 1,870 61,20 114,44 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 1,7*1,1 1,870

46 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 4,730 48,60 229,88 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

47 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 4,730 310,00 1 466,30 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

Strana 289 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4,3*1,1 4,730

48 K 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 86,730 80,60 6 990,44 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 86,730

49 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 86,730 88,90 7 710,30 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 86,730

50 K 5650001/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 80 mm š do 3 m m2 86,730 295,00 25 585,35

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

Strana 290 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 86,730

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 89 269,77

51 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 289,730 14,30 4 143,14 CS ÚRS 2015 01

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Mezisoučet 86,730

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 203 203,000

VV Mezisoučet 203,000

VV Součet 289,730

52 K 5730001/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,20 kg/m2 m2 86,730 8,80 763,22

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

Strana 291 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 86,730

53 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 289,730 213,00 61 712,49 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Mezisoučet 86,730

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 203 203,000

VV Mezisoučet 203,000

VV Součet 289,730

54 K 577146131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 86,730 204,00 17 692,92 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

Strana 292 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 82 82,000

VV přípojky

VV 4,3*1,1 4,730

VV Součet 86,730

55 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 74,000 67,00 4 958,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV 74 74,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 1 060,29

56 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 2,618 405,00 1 060,29

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

VV očištění dlažby,

Strana 293 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

VV stáv. dlažbu

VV přípojky

VV 1,7*1,1*1,4 2,618

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 39 049,05

57 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 21,930 87,90 1 927,65 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

Strana 294 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 21,5 21,500

VV svislá část

VV 0,43 0,430

VV Součet 21,930

58 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 21,930 152,90 3 353,10

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 21,93 21,930

59 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 68,000 95,60 6 500,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 68 68,000

60 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 68,000 314,50 21 386,00

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 68 68,000

61 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 9,000 143,00 1 287,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

Strana 295 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 9 9,000

62 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 9,000 91,70 825,30

VV přesný typ dle PD

VV 9 9,000

63 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 3,000 287,00 861,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

64 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 3,000 969,40 2 908,20

VV přesný typ dle PD

VV 3 3,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 31 977,28

65 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 21,930 11,70 256,58

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 21,93 21,930

66 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 68,000 15,90 1 081,20

Strana 296 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 68 68,000

67 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 2,000 1 800,00 3 600,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

68 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 2,000 4 510,00 9 020,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

Strana 297 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

69 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 2,000 450,40 900,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

70 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 2,000 683,10 1 366,20

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

71 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 2,000 848,00 1 696,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

72 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 1,000 161,50 161,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

Strana 298 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

73 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 1,000 143,70 143,70

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

74 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 1,000 128,40 128,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

75 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 6,000 129,90 779,40

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

76 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 2,000 486,00 972,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

Strana 299 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

77 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 2,000 1 839,50 3 679,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

78 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 2,000 800,00 1 600,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

Strana 300 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV levý

VV 2 2,000

79 K 894812113 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý a levý přítok kus 1,000 859,00 859,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý a levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

80 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 1,000 411,00 411,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

Strana 301 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

81 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 623,00 1 246,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

82 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 3,000 284,00 852,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

Strana 302 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

83 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 32,60 97,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

84 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 7,000 22,10 154,70

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 303 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 7 7,000

85 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 2,000 241,00 482,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

86 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 3,000 830,00 2 490,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

Strana 304 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 11 874,80

87 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 152,600 60,00 9 156,00 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 144 144,000

VV přípojky

VV 4,3*2 8,600

VV Součet 152,600

88 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 8,600 118,00 1 014,80 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 4,3*2 8,600

89 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 4,000 284,00 1 136,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

Strana 305 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 4 4,000

90 K 9190002/R Demontáž a zpětná montáž chodníkových obrubníku - komplet m 2,000 284,00 568,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 2 2,000

D 99 Přesun hmot 213,98

91 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 10,699 20,00 213,98 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

Strana 306 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 307 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 845 918,24

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 845 918,24 21,00% 177 642,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 023 561,07

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.8 - Stoka S - E.2

Strana 308 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 845 918,24

HSV - Práce a dodávky HSV 845 918,24

    1 - Zemní práce 241 440,74

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 77 249,50

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 22 702,68

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 118 705,28

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 94 667,56

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 142 761,13

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 128 976,83

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 18 598,96

    99 - Přesun hmot 815,56

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.8 - Stoka S - E.2

Strana 309 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
845 918,24

D HSV Práce a dodávky HSV 845 918,24

D 1 Zemní práce 241 440,74

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 7,700 87,80 676,06 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 3*1,1 3,300

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4*1,1 4,400

VV Součet 7,700

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 2,200 111,00 244,20 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.8 - Stoka S - E.2

Strana 310 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

VV Součet 2,200

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 2,200 138,00 303,60 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 5,500 70,90 389,95 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

Strana 311 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 2*1,1 2,200

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3*1,1 3,300

VV Součet 5,500

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 108,763 40,00 4 350,52 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 312 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 10%

VV 602,41*0,1 60,241

VV přípojky - 100%

VV 48,522 48,522

VV Součet 108,763

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 0,974 10,50 10,23 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 313 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV přípojky

VV 5,9*1,1*0,15 0,974

7 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 650,932 77,20 50 251,95 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

Strana 314 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 593,21+9,2 602,410

VV Mezisoučet 602,410

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 31,1*1,1*1,8 61,578

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -5,9*1,1*0,15 -0,974

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -2,9*1,1*0,25 -0,798

VV asfalt. komunikace

VV místní

VV -22,3*1,1*0,46 -11,284

VV Mezisoučet 48,522

VV Součet 650,932

8 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 111,960 10,00 1 119,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

Strana 315 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 31,1*1,8*2 111,960

9 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 111,960 3,00 335,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

10 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 1 129,200 34,60 39 070,32 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 307,7+821,5 1 129,200

11 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 3 387,600 5,00 16 938,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*1129,2 3 387,600

12 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 641,732 5,00 3 208,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

Strana 316 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 593,21 593,210

VV přípojky

VV 48,522 48,522

VV Součet 641,732

13 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 9,200 10,00 92,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 9,2 9,200

14 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 697,264 25,40 17 710,51 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

Strana 317 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výkopu

VV 650,932 650,932

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV 463,316 463,316

VV odpočet výkopek

VV pro zpětný zásyp

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 45%)

VV -463,316*0,45*2 -416,984

VV Součet 697,264

15 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 442,440 5,60 2 477,66 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 650,932 650,932

VV odpočet výkopek

Strana 318 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV pro zpětný zásyp

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 45%)

VV -463,316*0,45 -208,492

VV Součet 442,440

16 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 254,824 20,00 5 096,48 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV (cca 55% z objemu

VV zásypu výkopkem)

VV 463,316*0,55 254,824

17 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 463,316 29,30 13 575,16 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 319 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 602,41 602,410

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -173,59 -173,590

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 48,522 48,522

VV odpočet lože,obsyp

Strana 320 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -31,1*1,1*0,41 -14,026

VV Součet 463,316

18 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 108,797 115,00 12 511,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 99,84 99,840

VV přípojky

VV 31,1*0,288 8,957

VV Součet 108,797

19 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 17,466 171,20 2 990,18

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 8,957*1,95 17,466

20 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 194,688 171,20 33 330,59

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 99,84*1,95 194,688

21 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 6,490 12,80 83,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

Strana 321 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 5,9*1,1 6,490

22 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 6,490 23,80 154,46

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 6,49 6,490

23 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 1,000 4 000,00 4 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV sloup NN

VV 1 1,000

24 K 1890010/R Ocelová chránička 219 x 6,3mm ve výkopu - komplet m 2,500 2 682,00 6 705,00

VV montáž a dodávka

Strana 322 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV chráničky,včetně

VV vybavení chráničky

VV (koncové manžety,

VV kluzné objímky,...)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV u sloupů NN

VV 2,5 2,500

25 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV místní asfaltová

VV komunikace 

VV 1 1,000

26 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 150,000 69,30 10 395,00

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

Strana 323 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 150 150,000

27 K 1890020/R Rekonstrukce liniového betonového žlabu - komplet m 4,000 3 000,00 12 000,00

VV demontáž žlabu

VV (šířka cca30cm)

VV před zahájením stavby,

VV včetně obetonování

VV (včetně likvidace

VV obetonování - odvoz

VV a poplatek za skládku)

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV žlabu,včetně

VV nového obetonování

VV včetně uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 4 4,000

28 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 5,000 284,00 1 420,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

Strana 324 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

VV Součet 5,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 77 249,50

29 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 3,190 60,80 193,95 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 2,9*1,1 3,190

30 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 3,190 177,00 564,63 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

Strana 325 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 2,9*1,1 3,190

31 K 113107162 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 158,000 15,00 2 370,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 

do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

Strana 326 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 158 158,000

32 K 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm m2 360,530 18,10 6 525,59 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 158 158,000

VV Mezisoučet 158,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

Strana 327 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 178 178,000

VV přípojky

VV 22,3*1,1 24,530

VV Mezisoučet 202,530

VV Součet 360,530

33 K 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 202,530 30,50 6 177,17 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 178 178,000

VV přípojky

Strana 328 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 22,3*1,1 24,530

VV Součet 202,530

34 K 113107221 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 307,910 7,30 2 247,74 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 270 270,000

VV přípojky

VV 22,3*1,7 37,910

VV Součet 307,910

35 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 307,910 26,00 8 005,66

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

Strana 329 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 270 270,000

VV přípojky

VV 22,3*1,7 37,910

VV Součet 307,910

36 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 230,402 35,10 8 087,11 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 39,412 39,412

VV Mezisoučet 39,412

VV kamenivo

VV 0,415+37,13 37,545

VV 113,417+40,028 153,445

VV Mezisoučet 190,990

VV Součet 230,402

37 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 3 225,628 5,00 16 128,14 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

Strana 330 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV předpoklad 15km

VV 14*230,402 3 225,628

38 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 65,974 41,80 2 757,71 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 65,256 65,256

VV beton

VV 0,718 0,718

VV Součet 65,974

39 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 923,636 5,00 4 618,18 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*65,974 923,636

40 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 104,668 40,00 4 186,72 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 65,256+39,412 104,668

41 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 190,990 80,00 15 279,20 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Strana 331 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,415+37,13 37,545

VV 113,417+40,028 153,445

VV Součet 190,990

42 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,718 150,00 107,70 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 22 702,68

43 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 45,864 495,00 22 702,68 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 41,51 41,510

VV přípojky

VV 31,1*0,14 4,354

VV Součet 45,864

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 118 705,28

44 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 360,530 68,70 24 768,41 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

Strana 332 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 158 158,000

VV Mezisoučet 158,000

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 178 178,000

VV přípojky

VV 22,3*1,1 24,530

VV Mezisoučet 202,530

VV Součet 360,530

45 K 5640001/R Štěrk prolitý asfaltem tl 100 mm - konečná vrstva m2 158,000 121,00 19 118,00

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 158 158,000

46 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 3,190 48,60 155,03 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 2,9*1,1 3,190

47 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 3,190 310,00 988,90 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

Strana 333 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 2,9*1,1 3,190

48 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 307,910 28,20 8 683,06 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 270 270,000

VV přípojky

VV 22,3*1,7 37,910

VV Součet 307,910

49 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 202,530 88,90 18 004,92 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 178 178,000

VV přípojky

Strana 334 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 22,3*1,1 24,530

VV Součet 202,530

50 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 202,530 232,00 46 986,96

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 178 178,000

VV přípojky

VV 22,3*1,1 24,530

VV Součet 202,530

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 94 667,56

51 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 510,440 10,30 5 257,53

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 178 178,000

VV přípojky

VV 22,3*1,1 24,530

VV Mezisoučet 202,530

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 335 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 270 270,000

VV přípojky

VV 22,3*1,7 37,910

VV Mezisoučet 307,910

VV Součet 510,440

52 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 307,910 213,00 65 584,83 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 270 270,000

VV přípojky

VV 22,3*1,7 37,910

VV Součet 307,910

53 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 355,600 67,00 23 825,20

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

Strana 336 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 311 311,000

VV přípojky

VV 22,3*2 44,600

VV Součet 355,600

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 142 761,13

54 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 31,510 70,30 2 215,15 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 31,1 31,100

VV svislá část

VV 0,41 0,410

VV Součet 31,510

55 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 31,510 152,90 4 817,88

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 31,51 31,510

56 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 272,600 76,50 20 853,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

Strana 337 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 160 160,000

VV DN 300

VV 112,6 112,600

VV Součet 272,600

57 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 160,000 314,50 50 320,00

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 160 160,000

58 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 112,600 476,00 53 597,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 112,6 112,600

59 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 22,000 115,00 2 530,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 22 22,000

60 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 22,000 91,70 2 017,40

VV přesný typ dle PD

VV 22 22,000

Strana 338 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

61 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 2,000 230,00 460,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2 2,000

62 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 2,000 969,40 1 938,80

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

63 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300 kus 3,000 315,00 945,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

64 M 2860017/R odbočka 45 stupňů PVC 300/150 SDR34 kus 3,000 1 021,80 3 065,40

VV přesný typ dle PD

VV 3 3,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 128 976,83

65 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 31,510 11,70 368,67

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

Strana 339 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 31,51 31,510

66 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 160,000 15,90 2 544,00

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 160 160,000

67 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 112,600 17,60 1 981,76

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 112,6 112,600

68 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 10,000 1 800,00 18 000,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 10 10,000

69 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 6,000 4 510,00 27 060,00

Strana 340 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

70 M 5920002/R dno betonové šachty kanalizační 100/672 KOMPAKT kus 4,000 4 510,00 18 040,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

71 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 5,000 450,40 2 252,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

72 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 6,000 683,10 4 098,60

VV včetně povrchové

Strana 341 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

73 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 10,000 848,00 8 480,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 10 10,000

74 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 6,000 178,50 1 071,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

75 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 5,000 161,50 807,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 342 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

76 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 1,000 128,40 128,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

77 M 5922005/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/4 kus 2,000 117,90 235,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

78 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 21,000 129,90 2 727,90

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 21 21,000

79 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 10,000 486,00 4 860,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

Strana 343 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 10 10,000

80 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 10,000 1 839,50 18 395,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 10 10,000

81 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 4,000 797,00 3 188,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

Strana 344 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

82 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 3,000 857,00 2 571,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý, levý

VV 2+1 3,000

83 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 5,000 411,00 2 055,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

Strana 345 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

84 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 623,00 1 246,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

85 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 7,000 338,00 2 366,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

Strana 346 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 7 7,000

86 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 7,000 32,60 228,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 7 7,000

87 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 10,000 22,10 221,00

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

Strana 347 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 10 10,000

88 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 1,000 241,00 241,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

89 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 7,000 830,00 5 810,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 7 7,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 18 598,96

Strana 348 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

90 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 355,600 37,60 13 370,56 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 311 311,000

VV přípojky

VV 22,3*2 44,600

VV Součet 355,600

91 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 5,800 118,00 684,40 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 2,9*2 5,800

92 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 16,000 284,00 4 544,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

Strana 349 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 16 16,000

D 99 Přesun hmot 815,56

93 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 40,778 20,00 815,56 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 350 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 510 556,87

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 510 556,87 21,00% 107 216,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 617 773,81

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.9 - Opevnění koryta řeky

Strana 351 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 510 556,87

HSV - Práce a dodávky HSV 510 556,87

    1 - Zemní práce 63 766,85

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 65 637,00

    46 - Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků 331 963,50

    99 - Přesuny hmot a suti 49 189,52

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.9 - Opevnění koryta řeky

Strana 352 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
510 556,87

D HSV Práce a dodávky HSV 510 556,87

D 1 Zemní práce 63 766,85

1 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 317,900 59,90 19 042,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.01 - Splašková kanalizace - západní část

SO 01.01.9 - Opevnění koryta řeky

Strana 353 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně     svislých 

ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky     s prováděnými 

vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro:     a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle 

projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto         zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127 . 0-11 

Vykopávky pod vodou strojně části  A 01 tohoto         katalogu,     b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s 

rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto zemní práce         se oceňují cenami souboru cen 131 . 0-12 Hloubení 

zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto         katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska 

ocenění považuje za vzepřené nebo         rozepřené pažení;     c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta 

vodotečí (pro opěrné zdi, patky, soustřeďovací         stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své 

povahy cenami souboru cen 131 . 0-11 Hloubení         nezapažených jam, 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 

132 . 0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132 . 0-12         Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 0-14 Hloubená vykopávka 

pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení         zapažených i nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu,     d) 

hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují cenami souboru         cen 123 . 0-

21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na 

svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky     přes 4 m se oceňuje podle projektu (rampy, 

přehození apod.). 4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje 

se     toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění     

výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části A 01     

tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, oceňovaných cenami 

tohoto     souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených     

vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen. 

VV ohumusování a

VV zatravnění koruny

VV svahu je součástí

VV úpravy manipulač-

VV ního pruhu stoky

VV 5,1*110*0,45 252,450

VV 0,85*110*0,35*2 65,450

VV Součet 317,900

2 K 1240001/R Zahrázkování toku,včetně převedení vody potrubím - komplet soubor 1,000 31 500,00 31 500,00

VV pro práce při

VV opevnění koryta

VV potoka

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

Strana 354 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

3 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 317,900 31,80 10 109,22 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 317,900 9,80 3 115,42 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

Strana 355 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výkopu

VV 317,9 317,900

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 65 637,00

5 K 4570001/R Filtrační a stabilizační vrstva hutněného štěrku m3 112,200 585,00 65 637,00

VV 5,1*110*0,15 84,150

VV 0,85*110*0,15*2 28,050

VV Součet 112,200

D 46 Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků 331 963,50

6 K 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene m3 181,500 1 829,00 331 963,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin 

úlomky kamene

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny neplatí s výjimkou 

rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se     oceňují cenami 321 21-4511 Zdivo 

nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplnění spár a     dutin těženým kamenivem se oceňuje 

cenou 469 57-1112 Vyplnění otvorů kamenivem těženým v množství     0,25 m3 kameniva na 1 m3 rovnaniny. 3. 

Množství měrných jednotek     a) rovnaniny se stanoví v m3 konstrukce rovnaniny,     b) příplatků se stanoví v m2 

vypracovaných líců. 

VV minimální hmotnost

VV kamene 200kg

VV 5,1*110*0,3 168,300

VV 0,3*0,2*110*2 13,200

VV Součet 181,500

D 99 Přesuny hmot a suti 49 189,52

7 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 614,869 80,00 49 189,52 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku. 

Strana 356 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 961 522,56

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 961 522,56 21,00% 201 919,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 163 442,30

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.1 - Stoka S - F

Strana 357 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 961 522,56

HSV - Práce a dodávky HSV 961 522,56

    1 - Zemní práce 366 106,65

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 61 281,18

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 28 435,19

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 66 308,87

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 58 462,22

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 3 969,00

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 196 948,48

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 163 568,83

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 15 484,80

    99 - Přesun hmot 957,34

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.1 - Stoka S - F

Strana 358 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
961 522,56

D HSV Práce a dodávky HSV 961 522,56

D 1 Zemní práce 366 106,65

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 11,000 87,80 965,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 9*1,1 9,900

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

VV Součet 11,000

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 6,600 111,00 732,60 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.1 - Stoka S - F

Strana 359 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 5*1,1 5,500

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

VV Součet 6,600

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 1,100 138,00 151,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 4,400 70,90 311,96 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

Strana 360 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 4*1,1 4,400

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 132,710 40,00 5 308,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 15%

VV 666,275*0,15 99,941

VV přípojky - 100%

VV 32,769 32,769

VV Součet 132,710

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 54,947 10,50 576,94 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 361 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV (117+57+122+29+28)*0,15 52,950

VV přípojky

VV 12,1*1,1*0,15 1,997

VV Součet 54,947

7 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 699,044 77,20 53 966,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 362 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 617,66+56,71 674,370

VV odpočet souběh

VV -89,95 -89,950

VV dopočet souběh

VV (šířka 100cm,

VV koeficient 0,91)

VV 89,95*0,91 81,855

VV Mezisoučet 666,275

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 20,1*1,1*1,72 38,029

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -12,1*1,1*0,15 -1,997

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -3,4*1,1*0,25 -0,935

VV asfalt. komunikace

Strana 363 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV místní

VV -4,6*1,1*0,46 -2,328

VV Mezisoučet 32,769

VV Součet 699,044

8 K 141721119 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 400 mm v hornině tř 1 až 4 m 9,000 2 964,00 26 676,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 350 

do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 324/8

VV 9 9,000

9 M 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 mm m 9,000 1 691,00 15 219,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 324 x 8,0 mm

VV přesný typ dle PD

VV 9 9,000

10 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 1,000 4 848,00 4 848,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

Strana 364 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

11 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 7 042,00 7 042,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délka 9m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

12 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 69,144 10,00 691,44 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 20,1*1,72*2 69,144

13 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 69,144 3,00 207,43 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

14 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 1 049,240 34,60 36 303,70 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

Strana 365 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 737,7+491,6 1 229,300

VV odpočet souběh

VV -180,06 -180,060

VV Součet 1 049,240

15 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 3 147,720 5,00 15 738,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*1049,24 3 147,720

16 K 151821112 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 2,5 m m2 90,030 41,60 3 745,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV souběh

VV (pouze 50%)

VV 180,06*0,5 90,030

17 K 151821212 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 2,5 m za první a ZKD den zapažení m2 270,090 6,00 1 620,54 CS ÚRS 2015 01

Strana 366 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1112

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*90,03 270,090

18 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 642,332 5,00 3 211,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka (odpočet a

VV přípočet souběhu)

VV 617,66-89,95+81,855 609,565

VV přípojky

VV 32,767 32,767

VV Součet 642,332

19 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 56,710 10,00 567,10 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

Strana 367 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 56,71 56,710

20 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 597,413 25,40 15 174,29 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 699,044 699,044

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV 508,154 508,154

VV odpočet výkopek

VV pro zpětný zásyp

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 60%)

VV -508,154*0,6*2 -609,785

VV Součet 597,413

21 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 394,152 5,60 2 207,25 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 368 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 699,044 699,044

VV odpočet výkopek

VV pro zpětný zásyp

VV uložený vedle

VV výkopu (cca 60%)

VV -508,154*0,6 -304,892

VV Součet 394,152

22 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 203,262 20,00 4 065,24 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

Strana 369 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV (cca 40% z objemu

VV zásypu výkopkem)

VV 508,154*0,4 203,262

23 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 508,154 29,30 14 888,91 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 370 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 699,044 699,044

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -214,42 -214,420

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 32,767 32,767

VV odpočet lože,obsyp

Strana 371 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -16,2*1,1*0,41 -7,306

VV -3,9*1,1*0,45 -1,931

VV Součet 508,154

24 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 127,018 115,00 14 607,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 123,34 123,340

VV odpočet souběh

VV -(158,5-102,2)*0,1*0,4 -2,252

VV Mezisoučet 121,088

VV přípojky

VV 16,2*0,288 4,666

VV 3,9*0,324 1,264

VV Mezisoučet 5,930

VV Součet 127,018

25 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 11,564 171,20 1 979,76

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 5,93*1,95 11,564

26 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 236,122 171,20 40 424,09

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 121,088*1,95 236,122

27 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 366,310 12,80 4 688,77 CS ÚRS 2015 01

Strana 372 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 117+57+122+29+28 353,000

VV přípojky

VV 12,1*1,1 13,310

VV Součet 366,310

28 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 366,310 23,80 8 718,18

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 366,31 366,310

29 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 402,000 14,30 5 748,60

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

Strana 373 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 206+70+68+58 402,000

30 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 2,000 308,00 616,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

31 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 2,000 200,00 400,00

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

32 K 1890005/R Mýcení křovin a keřů - komplet m2 10,000 55,10 551,00

VV včetně likvidace

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 10 10,000

33 K 1890006/R Kácení stromu,včetně pařezu a  likvidace - komplet kus 4,000 1 378,00 5 512,00

VV ovocné stromy

VV nebo smrky - obvod

VV kmene do 80cm

Strana 374 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně likvidace

VV kmene,pařezu,větví,...

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 4 4,000

34 K 1890007/R Výsadba stromu,včetně dodávky stromu - komplet kus 4,000 2 800,00 11 200,00

VV ovocný strom 

VV (typ bude upřesněn)

VV každý strom bude 

VV opatřen 3 opěrami,

VV kůly se 3 příčkami a 

VV 3 úvazy a bandáží

VV kmínku z juty

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 4 4,000

35 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 120,000 166,00 19 920,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

Strana 375 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 120 120,000

36 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 1,000 4 000,00 4 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV sloup NN

VV 1 1,000

37 K 1890010/R Ocelová chránička 219 x 6,3mm ve výkopu - komplet m 2,500 2 682,00 6 705,00

VV montáž a dodávka

VV chráničky,včetně

VV vybavení chráničky

VV (koncové manžety,

VV kluzné objímky,...)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV u sloupů NN

VV 2,5 2,500

38 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV místní asfaltová

Strana 376 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV komunikace 

VV 1 1,000

39 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 269,900 69,30 18 704,07

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 269,9 269,900

40 K 1890015/R Přesazení (přemístění) mladého stromku - komplet kus 2,000 238,00 476,00

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

41 K 1890016/R Statický posudek - ochrana nemovitosti - komplet kus 1,000 2 500,00 2 500,00

VV výsledek statického

VV posudku není znám,

VV proto úpravy z tohoto

VV posudku nejsou

VV součástí tohoto

VV rozpočtu 

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

Strana 377 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (technická zpráva)

VV objekt č.p.6

VV 1 1,000

42 K 1890021/R Rekonstrukce nebo oprava studny (č.p.4) - komplet soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

VV při provádění 

VV zemních prací může

VV výkop zasáhnout

VV plášť studny,v tomto

VV případě je nutno

VV provést ruční výkop

VV v prostoru studny

VV v případě poškození

VV pláště studny opravit

VV plášť studny do

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

43 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 4,000 284,00 1 136,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

Strana 378 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4 4,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 61 281,18

44 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 7,000 45,50 318,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 7 7,000

45 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 76,560 60,80 4 654,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 379 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 25+40 65,000

VV přípojky

VV 4,6*1,7 7,820

VV Mezisoučet 72,820

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 3,4*1,1 3,740

VV Mezisoučet 3,740

VV Součet 76,560

46 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 3,740 177,00 661,98 CS ÚRS 2015 01

Strana 380 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 3,4*1,1 3,740

47 K 113107161 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 125,000 10,30 1 287,50 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 

mm

Strana 381 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 125 125,000

48 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 52,060 180,00 9 370,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 382 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 17+30 47,000

VV přípojky

VV 4,6*1,1 5,060

VV Součet 52,060

49 K 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 98,000 30,50 2 989,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm

Strana 383 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 98 98,000

50 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 150,060 54,10 8 118,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 384 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 17+30+98 145,000

VV přípojky

VV 4,6*1,1 5,060

VV Součet 150,060

51 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 197,820 24,70 4 886,15

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

Strana 385 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 25+40+125 190,000

VV přípojky

VV 4,6*1,7 7,820

VV Součet 197,820

52 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 137,238 37,00 5 077,81 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 25,321 25,321

VV Mezisoučet 25,321

VV kamenivo

VV 1,68+9,953+16,25 27,883

VV 29,154+54,88 84,034

VV Mezisoučet 111,917

VV Součet 137,238

53 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 1 921,332 5,00 9 606,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*137,238 1 921,332

54 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 28,003 41,80 1 170,53 CS ÚRS 2015 01

Strana 386 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 27,161 27,161

VV beton

VV 0,842 0,842

VV Součet 28,003

55 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 392,042 5,00 1 960,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*28,003 392,042

56 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 52,482 40,00 2 099,28 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 25,321+27,161 52,482

57 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 111,917 80,00 8 953,36 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Strana 387 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 1,68+9,953+16,25 27,883

VV 29,154+54,88 84,034

VV Součet 111,917

58 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,842 150,00 126,30 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 28 435,19

59 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 52,831 495,00 26 151,35 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 50,44 50,440

VV odpočet souběh

VV -(158,5-102,2)*0,1*0,1 -0,563

VV přípojky

VV 21,1*0,14 2,954

VV Součet 52,831

60 K 452313151 Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop m3 0,720 1 852,00 1 333,44 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV jištění hrdel proti

Strana 388 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vysunutí

VV staničení 

VV 269,9 - 284m

VV celkem 3kusy

VV 0,8*1*0,3*3 0,720

61 K 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený výkop m2 7,200 132,00 950,40 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 269,9 - 284m

VV celkem 3kusy

VV 0,8*1*2*3 4,800

VV 1*0,4*2*3 2,400

VV Součet 7,200

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 66 308,87

62 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 7,000 61,20 428,40 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 7 7,000

63 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 197,820 28,20 5 578,52 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

Strana 389 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 25+40+125 190,000

VV přípojky

VV 4,6*1,7 7,820

VV Součet 197,820

64 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 3,740 48,60 181,76 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 3,4*1,1 3,740

65 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 3,740 443,00 1 656,82 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 3,4*1,1 3,740

66 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 150,060 68,70 10 309,12 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

Strana 390 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 17+30+98 145,000

VV přípojky

VV 4,6*1,1 5,060

VV Součet 150,060

67 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 150,060 88,90 13 340,33 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 17+30+98 145,000

VV přípojky

VV 4,6*1,1 5,060

VV Součet 150,060

68 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 150,060 232,00 34 813,92

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 391 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 17+30+98 145,000

VV přípojky

VV 4,6*1,1 5,060

VV Součet 150,060

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 58 462,22

69 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 347,880 10,30 3 583,16

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 17+30+98 145,000

VV přípojky

VV 4,6*1,1 5,060

VV Mezisoučet 150,060

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 25+40+125 190,000

VV přípojky

VV 4,6*1,7 7,820

VV Mezisoučet 197,820

VV Součet 347,880

Strana 392 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

70 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 197,820 213,00 42 135,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 25+40+125 190,000

VV přípojky

VV 4,6*1,7 7,820

VV Součet 197,820

71 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 190,200 67,00 12 743,40

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV spočítáno SW

Strana 393 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 127+54 181,000

VV přípojky

VV 4,6*2 9,200

VV Součet 190,200

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 3 969,00

72 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 9,800 405,00 3 969,00

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

VV očištění dlažby,

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

Strana 394 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stáv. dlažbu

VV stoka

VV 7*1,4 9,800

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 196 948,48

73 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 17,740 70,30 1 247,12 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 16,2 16,200

VV svislá část

VV 1,54 1,540

VV Součet 17,740

74 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 17,740 152,90 2 712,45

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 17,74 17,740

75 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

200
m 3,900 73,60 287,04 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 200

Strana 395 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 3,9 3,900

76 M 2860012/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 200 m 3,900 200,80 783,12

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 3,9 3,900

77 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 338,900 76,50 25 925,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 32 32,000

VV DN 300

VV 306,9 306,900

VV Součet 338,900

78 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 32,000 314,50 10 064,00

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

Strana 396 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 32 32,000

79 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 306,900 476,00 146 084,40

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 306,9 306,900

80 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 15,000 115,00 1 725,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 15 15,000

81 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 15,000 91,70 1 375,50

VV přesný typ dle PD

VV 15 15,000

82 K 877355211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200 kus 3,000 125,00 375,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 200

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

83 M 2860014/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 200 SDR34 kus 3,000 288,20 864,60

VV přesný typ dle PD

VV 3 3,000

84 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300 kus 4,000 315,00 1 260,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 397 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3+1 4,000

85 M 2860017/R odbočka 45 stupňů PVC 300/150 SDR34 kus 3,000 1 021,80 3 065,40

VV přesný typ dle PD

VV 3 3,000

86 M 2860018/R odbočka 45 stupňů PVC 300/200 SDR34 kus 1,000 1 179,00 1 179,00

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 163 568,83

87 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 21,640 11,70 253,19

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 17,74+3,9 21,640

88 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 32,000 15,90 508,80

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 32 32,000

Strana 398 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

89 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 306,900 17,60 5 401,44

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 306,9 306,900

90 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 10,000 1 800,00 18 000,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 10 10,000

91 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 2,000 4 510,00 9 020,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

Strana 399 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

92 M 5920002/R dno betonové šachty kanalizační 100/672 KOMPAKT kus 7,000 4 510,00 31 570,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 7 7,000

93 M 5920004/R dno betonové šachty kanalizační 100/922 KOMPAKT kus 1,000 5 080,90 5 080,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

94 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 4,000 450,40 1 801,60

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

95 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 5,000 683,10 3 415,50

Strana 400 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

96 M 5921006/R skruž betonová šachetní 100/100 s otvorem kus 1,000 2 888,00 2 888,00

VV spadišťová šachta

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

97 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 9,000 848,00 7 632,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 9 9,000

98 M 5921005/R zákrytová deska 100-63/17 kus 1,000 2 018,00 2 018,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

Strana 401 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

99 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 2,000 178,50 357,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

100 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 3,000 161,50 484,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

101 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 2,000 143,70 287,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

Strana 402 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

102 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 2,000 128,40 256,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

103 M 5922005/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/4 kus 2,000 117,90 235,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

104 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 20,000 129,90 2 598,00

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 20 20,000

105 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 10,000 486,00 4 860,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 403 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6+2+2 10,000

106 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 6,000 1 839,50 11 037,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

107 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 2,000 1 291,20 2 582,40

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

108 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 2,000 709,00 1 418,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

109 K 8940012/R Příplatek za spadišťovou šachtu - komplet kus 1,000 4 986,00 4 986,00

VV potrubí,včetně

VV obetonování a

VV otvorů v šachtě

VV včetně utěsnění

VV prostupů 

Strana 404 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

110 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 4,000 797,00 3 188,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

111 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 1,000 857,00 857,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

Strana 405 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý

VV 1 1,000

112 K 894812117 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/200 pravý nebo levý přítok kus 1,000 990,00 990,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/200 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

Strana 406 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý

VV 1 1,000

113 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 4,000 411,00 1 644,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

114 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 623,00 1 246,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

Strana 407 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

115 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 6,000 338,00 2 028,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 6 6,000

116 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 6,000 32,60 195,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

Strana 408 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 6 6,000

117 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 6,000 22,10 132,60

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 6 6,000

118 K 8940002/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 200 kus 2,000 44,00 88,00

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

Strana 409 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

119 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 6,000 830,00 4 980,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 6 6,000

120 K 894812325 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné kus 2,000 4 392,00 8 784,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/315 průtočné

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

Strana 410 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

121 K 894812326 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90° kus 1,000 4 411,00 4 411,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/315 průtočné 30 st.,60 st.,90 st.

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

122 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 1,000 1 666,00 1 666,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 411 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

123 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 2 747,00 5 494,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

124 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 65,10 195,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

Strana 412 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

125 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 2,000 2 987,00 5 974,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

126 K 894812377 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s teleskopickým adaptérem kus 1,000 5 003,00 5 003,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 25 t do 40 t s teleskopickým adaptérem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

Strana 413 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 15 484,80

127 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 179,000 37,60 6 730,40 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV včetně přeložek

VV (D-E, plyn)

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 126+53 179,000

128 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 6,800 118,00 802,40 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 3,4*2 6,800

129 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 28,000 284,00 7 952,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

Strana 414 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 10+4+6 20,000

VV přípojky - odhad

VV 8 8,000

VV Součet 28,000

D 99 Přesun hmot 957,34

130 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 47,867 20,00 957,34 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 415 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 57 287,72

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 57 287,72 21,00% 12 030,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 69 318,14

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.2 - Stoka S - F.1

Strana 416 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 57 287,72

HSV - Práce a dodávky HSV 57 287,72

    1 - Zemní práce 8 954,17

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 7 334,37

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 1 515,66

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 5 628,80

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 6 475,90

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 5 708,15

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 19 029,69

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 2 531,20

    99 - Přesun hmot 109,78

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.2 - Stoka S - F.1

Strana 417 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
57 287,72

D HSV Práce a dodávky HSV 57 287,72

D 1 Zemní práce 8 954,17

1 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 1,100 111,00 122,10 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

2 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 7,273 40,00 290,92 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.2 - Stoka S - F.1

Strana 418 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 30%

VV 24,242*0,3 7,273

3 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 0,264 10,50 2,77 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 419 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV přípojky

VV 1,6*1,1*0,15 0,264

4 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 24,242 122,00 2 957,52 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

Strana 420 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 22,57 22,570

VV Mezisoučet 22,570

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 1,6*1,1*1,1 1,936

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -1,6*1,1*0,15 -0,264

VV Mezisoučet 1,672

VV Součet 24,242

5 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 3,520 10,00 35,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 1,6*1,1*2 3,520

6 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 3,520 3,00 10,56 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

7 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 34,600 34,60 1 197,16 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

Strana 421 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 30,1+4,5 34,600

8 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 103,800 5,00 519,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*34,6 103,800

9 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 24,242 5,00 121,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 22,57 22,570

VV přípojky

VV 1,672 1,672

VV Součet 24,242

Strana 422 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 41,322 25,40 1 049,58 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 24,242 24,242

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 17,08 17,080

VV Součet 41,322

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 24,242 5,60 135,76 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 423 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 24,242 24,242

12 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 17,080 20,00 341,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 17,08 17,080

13 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 17,080 29,30 500,44 CS ÚRS 2015 01

Strana 424 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 22,57 22,570

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -6,37 -6,370

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 1,672 1,672

Strana 425 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet lože,obsyp

VV -1,6*1,1*0,45 -0,792

VV Součet 17,080

14 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 3,578 115,00 411,47 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 3,06 3,060

VV přípojky

VV 1,6*0,324 0,518

VV Součet 3,578

15 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 1,010 171,20 172,91

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 0,518*1,95 1,010

16 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 5,967 171,20 1 021,55

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 3,06*1,95 5,967

17 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 1,760 12,80 22,53 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

Strana 426 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 1,6*1,1 1,760

18 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 1,760 23,80 41,89

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 1,76 1,760

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 7 334,37

19 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 20,000 60,80 1 216,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 427 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 20 20,000

20 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 13,000 180,00 2 340,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 428 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

21 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 13,000 54,10 703,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 429 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

22 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 20,000 24,70 494,00

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 20 20,000

23 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 12,440 37,00 460,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

Strana 430 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 2,56 2,560

VV kamenivo

VV 2,6+7,28 9,880

VV Součet 12,440

24 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 174,160 5,00 870,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*12,44 174,160

25 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 2,353 41,80 98,36 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 2,353 2,353

26 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 32,942 5,00 164,71 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

Strana 431 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*2,353 32,942

27 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 4,913 40,00 196,52 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 2,353+2,56 4,913

28 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 9,880 80,00 790,40 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 2,6+7,28 9,880

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 1 515,66

29 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,524 495,00 754,38 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 1,3 1,300

VV přípojky

VV 1,6*0,14 0,224

Strana 432 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 1,524

30 K 452313151 Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop m3 0,240 1 852,00 444,48 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 0,0 - 8,7m

VV celkem 1kus

VV 0,8*1*0,3 0,240

31 K 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený výkop m2 2,400 132,00 316,80 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 0,0 - 8,7m

VV celkem 1kus

VV 0,8*1*2 1,600

VV 1*0,4*2 0,800

VV Součet 2,400

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 5 628,80

32 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 20,000 28,20 564,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

Strana 433 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 20 20,000

33 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 13,000 68,70 893,10 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 13 13,000

34 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 13,000 88,90 1 155,70 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 13 13,000

35 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 13,000 232,00 3 016,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 434 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 13 13,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 6 475,90

36 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 33,000 10,30 339,90

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 20 20,000

VV Součet 33,000

37 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 20,000 213,00 4 260,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 20 20,000

Strana 435 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

38 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 28,000 67,00 1 876,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 28 28,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 5 708,15

39 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 2,390 70,30 168,02 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 1,6 1,600

VV svislá část

VV 0,79 0,790

Strana 436 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 2,390

40 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 2,390 152,90 365,43

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 2,39 2,390

41 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 8,700 76,50 665,55 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 8,7 8,700

42 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 8,700 314,50 2 736,15

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 8,7 8,700

43 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 3,000 115,00 345,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

44 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 3,000 476,00 1 428,00

VV přesný typ dle PD

Strana 437 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3 3,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 19 029,69

45 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 2,390 11,70 27,96

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 2,39 2,390

46 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 8,700 15,90 138,33

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 8,7 8,700

47 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 1,000 1 800,00 1 800,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

Strana 438 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

48 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

49 M 5921006/R skruž betonová šachetní 100/100 s otvorem kus 1,000 2 888,00 2 888,00

VV spadišťová šachta

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

50 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 1,000 848,90 848,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

Strana 439 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

51 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 2,000 161,50 323,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

52 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 2,000 129,90 259,80

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

53 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 1,000 486,00 486,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

54 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 1,000 709,00 709,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

Strana 440 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

55 K 8940012/R Příplatek za spadišťovou šachtu - komplet kus 1,000 4 608,00 4 608,00

VV potrubí,včetně

VV obetonování a

VV otvorů v šachtě

VV včetně utěsnění

VV prostupů 

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

56 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 1,000 797,00 797,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

Strana 441 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odbočkách

VV 1 1,000

57 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 1,000 411,00 411,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

58 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 1,000 338,00 338,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

Strana 442 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

59 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 1,000 32,60 32,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

60 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 1,000 22,10 22,10

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

61 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 1,000 830,00 830,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

Strana 443 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 2 531,20

62 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 22,000 37,60 827,20 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 22 22,000

63 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 6,000 284,00 1 704,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

Strana 444 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 6 6,000

D 99 Přesun hmot 109,78

64 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 5,489 20,00 109,78 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 445 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 098 355,75

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 098 355,75 21,00% 860 654,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 959 010,46

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.3 - Stoka S - G

Strana 446 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 098 355,75

HSV - Práce a dodávky HSV 4 098 355,75

    1 - Zemní práce 1 390 043,24

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 327 150,03

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 81 247,05

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 420 266,44

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 756 818,66

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 9 604,98

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 540 500,59

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 449 897,02

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 119 800,48

    99 - Přesun hmot 3 027,26

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.3 - Stoka S - G

Strana 447 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
4 098 355,75

D HSV Práce a dodávky HSV 4 098 355,75

D 1 Zemní práce 1 390 043,24

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 66,000 87,80 5 794,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 22*1,1 24,200

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 38*1,1 41,800

VV Součet 66,000

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 5,500 111,00 610,50 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.3 - Stoka S - G

Strana 448 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 5*1,1 5,500

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 23,100 138,00 3 187,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 21*1,1 23,100

4 K 1190001/R Dočasné zajištění potrubí beton., ŽB nebo kameninového DN nad 500 m 3,300 229,00 755,70

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3*1,1 3,300

5 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 70,400 70,90 4 991,36 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

Strana 449 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 21*1,1 23,100

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV (41+2)*1,1 47,300

VV Součet 70,400

6 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 665,190 40,00 26 607,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 450 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 20%

VV 1779,23*0,2 355,846

VV přípojky - cca 75%

VV 412,459*0,75 309,344

VV Součet 665,190

7 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 36,024 10,50 378,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 451 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV (28+107)*0,15 20,250

VV přípojky

VV 95,6*1,1*0,15 15,774

VV Součet 36,024

8 K 132201203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 1 746,882 60,60 105 861,05 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

Strana 452 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 942,63+836,6 1 779,230

VV Mezisoučet 1 779,230

VV stoka

VV 75% třída 3

VV -1779,23 -1 779,230

VV 1779,23*0,75 1 334,423

VV Mezisoučet -444,807

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 269,1*1,1*1,93 571,299

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -95,6*1,1*0,15 -15,774

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -15,4*1,1*0,25 -4,235

VV zpevněná plocha-

VV - štěrk

Strana 453 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -3*1,1*0,1 -0,330

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -7,7*1,1*0,25 -2,118

VV asfalt. komunikace

VV místní

VV -78,8*1,1*0,46 -39,873

VV komunikace III.třídy

VV -32,6*1,1*0,56 -20,082

VV odpočet protlak

VV -36*1,1*1,93 -76,428

VV Mezisoučet 412,459

VV Součet 1 746,882

9 K 132301203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3 m3 444,808 90,90 40 433,05 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV stoka

VV 25% třída 4

VV 1779,23*0,25 444,808

10 K 1410001/R Řízený zemní protlak vně průměru do 600 mm v hornině tř 1 až 6 m 17,000 3 776,00 64 192,00

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

Strana 454 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV chránička - ocel 457/14

VV 7+10 17,000

11 M 1420001/R trubka ocelová kruhová  D457 tl 14 mm m 17,000 3 562,50 60 562,50

VV přesný typ dle PD

VV 17 17,000

12 K 141721117 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 315 mm v hornině tř 1 až 4 m 36,000 2 261,00 81 396,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 225 

do 315 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 219/6,3

VV 7,5+4+4,5+6+7+7 36,000

13 M 140111060 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 219 x 6,3 mm m 36,000 1 180,90 42 512,40 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 219 x 6,3 mm

VV přesný typ dle PD

VV 36 36,000

14 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 2,000 4 848,00 9 696,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

Strana 455 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

15 K 1420002/R Startovací jáma - přípojky - komplet kus 6,000 4 074,00 24 444,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 6 6,000

16 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 49 686,00 49 686,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 2 protlaky,

VV délky 7+10m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

17 K 1420004/R Vybavení protlaků - přípojky - komplet soubor 1,000 23 255,00 23 255,00

Strana 456 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 6 protlaků,

VV délky 7,5+4+4,5+6+7+7)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

18 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 899,766 10,00 8 997,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 269,1*1,93*2 1 038,726

VV odpočet protlak

VV -36*1,93*2 -138,960

VV Součet 899,766

19 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 899,766 3,00 2 699,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

20 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 3 502,900 34,60 121 200,34 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

Strana 457 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 667+2835,9 3 502,900

21 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 10 508,700 5,00 52 543,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*3502,9 10 508,700

22 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 1 355,089 5,00 6 775,45 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 942,63 942,630

VV přípojky

VV 412,459 412,459

VV Součet 1 355,089

23 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 836,600 10,00 8 366,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

Strana 458 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 836,6 836,600

24 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 3 074,040 25,40 78 080,62 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 2191,689 2 191,689

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 882,351 882,351

VV Součet 3 074,040

25 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 2 191,689 5,60 12 273,46 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 459 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 2191,689 2 191,689

26 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 882,351 20,00 17 647,02 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 882,351 882,351

27 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 1 550,782 29,30 45 437,91 CS ÚRS 2015 01

Strana 460 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 1779,23 1 779,230

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -517,14 -517,140

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 412,459 412,459

Strana 461 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet lože,obsyp

VV -214,5*1,1*0,41 -96,740

VV -54,6*1,1*0,45 -27,027

VV odpočet krajské

VV komunikace - 

VV - štěrkodrť

VV -668,431 -668,431

VV Mezisoučet 882,351

VV krajské komunikace

VV zásyp netříděná

VV štěrkodrť

VV stoka

VV hloubka výkopu 2.42

VV 121,5*1,1*(2,42-0,56-0,565) 173,077

VV hloubka výkopu 2,45

VV 141*1,1*(2,45-0,56-0,565) 205,508

VV hloubka výkopu 2,78

VV 135*1,1*(2,78-0,56-0,5) 255,420

VV přípojky

VV 32,6*1,1*(1,93-0,56-0,41) 34,426

VV Mezisoučet 668,431

VV Součet 1 550,782

28 M 5830003/R štěrkodrť netříděná t 1 303,440 160,00 208 550,40

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 668,431*1,95 1 303,440

29 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 356,468 115,00 40 993,82 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

Strana 462 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 287,37 287,370

VV Mezisoučet 287,370

VV přípojky

VV 214,5*0,288 61,776

VV 54,6*0,324 17,690

VV odpočet protlak

VV -36*0,288 -10,368

VV Mezisoučet 69,098

VV Součet 356,468

30 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 134,741 171,20 23 067,66

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 69,098*1,95 134,741

31 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 560,372 171,20 95 935,69

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 287,37*1,95 560,372

32 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 240,160 12,80 3 074,05 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

Strana 463 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 28+107 135,000

VV přípojky

VV 95,6*1,1 105,160

VV Součet 240,160

33 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 240,160 23,80 5 715,81

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 240,16 240,160

34 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 177,000 14,30 2 531,10

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 464 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka 

VV 177 177,000

35 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 20,000 308,00 6 160,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 20 20,000

36 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 20,000 200,00 4 000,00

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 20 20,000

37 K 1890006/R Kácení stromu,včetně pařezu a  likvidace - komplet kus 3,000 1 378,00 4 134,00

VV ovocné stromy

VV nebo smrky - obvod

VV kmene do 80cm

VV včetně likvidace

VV kmene,pařezu,větví,...

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 3 3,000

38 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 49,000 166,00 8 134,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

Strana 465 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 49 49,000

39 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 2,000 4 000,00 8 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV sloup NN

VV 2 2,000

40 K 1890010/R Ocelová chránička 219 x 6,3mm ve výkopu - komplet m 5,000 2 682,00 13 410,00

VV montáž a dodávka

VV chráničky,včetně

VV vybavení chráničky

VV (koncové manžety,

VV kluzné objímky,...)

VV včetně všech

Strana 466 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV u sloupů NN

VV 3+2 5,000

41 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 6,000 2 000,00 12 000,00

VV krajská komunikace

VV III.třídy

VV 2+3 5,000

VV místní asfaltová

VV komunikace 

VV 1 1,000

VV Součet 6,000

42 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 400,800 69,30 27 775,44

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 400,8 400,800

Strana 467 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

43 K 1890016/R Statický posudek - ochrana nemovitosti - komplet kus 3,000 2 500,00 7 500,00

VV výsledek statického

VV posudku není znám,

VV proto úpravy z tohoto

VV posudku nejsou

VV součástí tohoto

VV rozpočtu 

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV objekt č.p.26

VV objekt č.p.41

VV objekt č.p.9(fara)

VV 3 3,000

44 K 1890022/R Prostup v základech cihlové stěny plotu (fara) - komplet kus 1,000 500,00 500,00

VV provedení průrazu

VV přes základ plotu a

VV po montáži potrubí

VV zapravení prostupu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

45 K 1890023/R Rekonstrukce nebo oprava studny (fara) - komplet soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

VV při provádění 

VV zemních prací může

VV výkop zasáhnout

VV plášť studny,v tomto

VV případě je nutno

VV provést ruční výkop

Strana 468 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV v prostoru studny

VV v případě poškození

VV pláště studny opravit

VV plášť studny do

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

46 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 64,000 284,00 18 176,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 21 21,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 43 43,000

VV Součet 64,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 327 150,03

47 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 16,940 45,50 770,77 CS ÚRS 2015 01

Strana 469 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 15,4*1,1 16,940

48 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 181,730 60,80 11 049,18 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 470 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV štěrková cesta,plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 11 11,000

VV přípojky

VV 3*1,1 3,300

VV Mezisoučet 14,300

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 25 25,000

VV přípojky

VV 78,8*1,7 133,960

Strana 471 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 158,960

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 7,7*1,1 8,470

VV Mezisoučet 8,470

VV Součet 181,730

49 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 8,470 177,00 1 499,19 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 7,7*1,1 8,470

50 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 102,680 180,00 18 482,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 472 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 16 16,000

VV přípojky

VV 78,8*1,1 86,680

VV Součet 102,680

51 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 102,680 54,10 5 554,99 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 473 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 16 16,000

VV přípojky

VV 78,8*1,1 86,680

VV Součet 102,680

52 K 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 180,860 30,50 5 516,23 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm

Strana 474 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145 145,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Součet 180,860

53 K 113107184 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 200 mm m2 180,860 41,90 7 578,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

Strana 475 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145 145,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Součet 180,860

54 K 113107221 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 437,000 7,30 3 190,10 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 476 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 437 437,000

55 K 113107224 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 636,000 21,80 13 864,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 

mm

Strana 477 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 344 344,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 292 292,000

VV Součet 636,000

56 K 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm m2 292,000 13,00 3 796,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 478 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 292 292,000

57 K 113107244 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 200 mm m2 344,000 30,10 10 354,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

Strana 479 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 344 344,000

58 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 1 980,960 24,70 48 929,71

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 395+990 1 385,000

VV Mezisoučet 1 385,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

Strana 480 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 437+25 462,000

VV přípojky

VV 78,8*1,7 133,960

VV Mezisoučet 595,960

VV Součet 1 980,960

59 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 852,997 37,00 31 560,89 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 253,563 253,563

VV Mezisoučet 253,563

VV kamenivo

VV 4,066+23,615+57,501 85,182

VV 101,282+56,81+356,16 514,252

VV Mezisoučet 599,434

VV Součet 852,997

60 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 11 941,958 5,00 59 709,79 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

Strana 481 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 14*852,997 11 941,958

61 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 309,530 41,80 12 938,35 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 18,585+81,387 99,972

VV 52,852+154,8 207,652

VV Mezisoučet 307,624

VV beton

VV 1,906 1,906

VV Mezisoučet 1,906

VV Součet 309,530

62 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 4 333,420 5,00 21 667,10 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*309,53 4 333,420

63 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 561,187 40,00 22 447,48 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 18,585+81,387 99,972

Strana 482 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 52,852+154,8 207,652

VV 253,563 253,563

VV Součet 561,187

64 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 599,434 80,00 47 954,72 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 4,066+23,615+57,501 85,182

VV 101,282+56,81+356,16 514,252

VV Součet 599,434

65 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 1,906 150,00 285,90 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 81 247,05

66 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 150,294 495,00 74 395,53 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 117,66 117,660

VV přípojky

VV 269,1*0,14 37,674

VV odpočet protlak

VV -36*0,14 -5,040

VV Součet 150,294

67 K 452313151 Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop m3 2,160 1 852,00 4 000,32 CS ÚRS 2015 01

Strana 483 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 355,9 - 400m

VV celkem 9kusů

VV 0,8*1*0,3*9 2,160

68 K 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený výkop m2 21,600 132,00 2 851,20 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 355,9 - 400m

VV celkem 9kusů

VV 0,8*1*2*9 14,400

VV 1*0,4*2*9 7,200

VV Součet 21,600

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 420 266,44

69 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 16,940 61,20 1 036,73 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV přípojky

VV 15,4*1,1 16,940

70 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 595,960 28,20 16 806,07 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

Strana 484 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 437+25 462,000

VV přípojky

VV 78,8*1,7 133,960

VV Součet 595,960

71 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 22,770 48,60 1 106,62 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV štěrková cesta,plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 11 11,000

VV přípojky

VV 3*1,1 3,300

VV Mezisoučet 14,300

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 7,7*1,1 8,470

VV Mezisoučet 8,470

VV Součet 22,770

72 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 394,680 68,70 27 114,52 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 485 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 292+16 308,000

VV přípojky

VV 78,8*1,1 86,680

VV Součet 394,680

73 K 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 524,860 80,60 42 303,72 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145+344 489,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Součet 524,860

74 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 919,540 88,90 81 747,11 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145+344 489,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Mezisoučet 524,860

Strana 486 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 292+16 308,000

VV přípojky

VV 78,8*1,1 86,680

VV Mezisoučet 394,680

VV Součet 919,540

75 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 8,470 443,00 3 752,21 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 7,7*1,1 8,470

76 K 5650001/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 80 mm š do 3 m m2 524,860 295,00 154 833,70

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145+344 489,000

VV přípojky

Strana 487 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 32,6*1,1 35,860

VV Součet 524,860

77 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 394,680 232,00 91 565,76

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 292+16 308,000

VV přípojky

VV 78,8*1,1 86,680

VV Součet 394,680

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 756 818,66

78 K 5730001/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,20 kg/m2 m2 524,860 8,80 4 618,77

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145+344 489,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Součet 524,860

79 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 990,640 10,30 10 203,59

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 488 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 292+16 308,000

VV přípojky

VV 78,8*1,1 86,680

VV Mezisoučet 394,680

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 437+25 462,000

VV přípojky

VV 78,8*1,7 133,960

VV Mezisoučet 595,960

VV Součet 990,640

80 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 1 909,860 14,30 27 311,00 CS ÚRS 2015 01

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145+344 489,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Mezisoučet 524,860

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

Strana 489 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 395+990 1 385,000

VV Mezisoučet 1 385,000

VV Součet 1 909,860

81 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 2 505,820 213,00 533 739,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145+344 489,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Mezisoučet 524,860

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 395+990 1 385,000

VV Mezisoučet 1 385,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 490 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 437+25 462,000

VV přípojky

VV 78,8*1,7 133,960

VV Mezisoučet 595,960

VV Součet 2 505,820

82 K 577146131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 524,860 204,00 107 071,44 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 145+344 489,000

VV přípojky

VV 32,6*1,1 35,860

VV Součet 524,860

83 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 1 102,600 67,00 73 874,20

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV krajská komunikace

VV III.třídy-konečná úprava

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

Strana 491 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 131+286 417,000

VV Mezisoučet 417,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 498+30 528,000

VV přípojky

VV 78,8*2 157,600

VV Mezisoučet 685,600

VV Součet 1 102,600

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 9 604,98

84 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 23,716 405,00 9 604,98

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

VV očištění dlažby,

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

Strana 492 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

VV stáv. dlažbu

VV přípojky

VV 15,4*1,1*1,4 23,716

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 540 500,59

85 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 221,200 70,30 15 550,36 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 214,5 214,500

VV svislá část

VV 6,7 6,700

VV Součet 221,200

86 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 221,200 152,60 33 755,12

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

Strana 493 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV potrubí dle PD

VV 221,2 221,200

87 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

200
m 55,070 73,60 4 053,15 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 54,6 54,600

VV svislá část

VV 0,47 0,470

VV Součet 55,070

88 M 2860012/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 200 m 55,070 200,80 11 058,06

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 55,07 55,070

89 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 778,600 76,50 59 562,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 135 135,000

Strana 494 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV DN 300

VV 643,6 643,600

VV Součet 778,600

90 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 135,000 314,50 42 457,50

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 135 135,000

91 M 2860002/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 300 m 643,600 476,00 306 353,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 643,6 643,600

92 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 101,000 115,00 11 615,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 101 101,000

93 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 101,000 91,70 9 261,70

VV přesný typ dle PD

VV 101 101,000

94 K 877355211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200 kus 14,000 125,00 1 750,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 200

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

Strana 495 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odboček

VV 14 14,000

95 M 2860014/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 200 SDR34 kus 14,000 288,20 4 034,80

VV přesný typ dle PD

VV 14 14,000

96 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 4,000 230,00 920,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4 4,000

97 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 4,000 969,40 3 877,60

VV přesný typ dle PD

VV 4 4,000

98 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300 kus 27,000 315,00 8 505,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 26+1 27,000

99 M 2860017/R odbočka 45 stupňů PVC 300/150 SDR34 kus 26,000 1 021,80 26 566,80

VV přesný typ dle PD

VV 26 26,000

100 M 2860018/R odbočka 45 stupňů PVC 300/200 SDR34 kus 1,000 1 179,00 1 179,00

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 449 897,02

Strana 496 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

101 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 276,270 11,70 3 232,36

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 221,2+55,07 276,270

102 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 135,000 15,90 2 146,50

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 135 135,000

103 K 8930003/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 300 m 643,600 17,60 11 327,36

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 643,6 643,600

104 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 26,000 1 800,00 46 800,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

Strana 497 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 26 26,000

105 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 3,000 4 510,00 13 530,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

106 M 5920002/R dno betonové šachty kanalizační 100/672 KOMPAKT kus 18,000 4 510,00 81 180,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 18 18,000

107 M 5920004/R dno betonové šachty kanalizační 100/922 KOMPAKT kus 1,000 7 378,20 7 378,20

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

Strana 498 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

108 M 5920005/R dno betonové šachty kanalizační 100/522 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

109 M 5920006/R dno betonové šachty kanalizační 100/622 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

110 M 5920008/R dno betonové šachty kanalizační 100/762 KOMPAKT kus 1,000 5 080,90 5 080,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

Strana 499 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

111 M 5920009/R dno betonové šachty kanalizační 100/498 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

112 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 12,000 450,40 5 404,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 12 12,000

113 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 15,000 683,10 10 246,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

Strana 500 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 15 15,000

114 M 5921003/R skruž betonová šachetní 100/100 kus 6,000 1 114,40 6 686,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

115 M 5921006/R skruž betonová šachetní 100/100 s otvorem kus 3,000 2 888,00 8 664,00

VV spadišťová šachta

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

116 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 25,000 848,00 21 200,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 501 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 25 25,000

117 M 5921005/R zákrytová deska 100-63/17 kus 1,000 2 018,00 2 018,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

118 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 8,000 178,50 1 428,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 8 8,000

119 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 12,000 161,50 1 938,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 12 12,000

120 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 5,000 143,70 718,50

VV včetně povrchové

Strana 502 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

121 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 6,000 128,40 770,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 6 6,000

122 M 5922005/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/4 kus 1,000 117,90 117,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

123 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 62,000 129,90 8 053,80

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 62 62,000

124 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 26,000 486,00 12 636,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 503 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 22+3+1 26,000

125 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 22,000 1 839,50 40 469,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 22 22,000

126 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 3,000 1 291,20 3 873,60

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

127 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 1,000 709,00 709,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

Strana 504 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

128 K 8940012/R Příplatek za spadišťovou šachtu - komplet kus 3,000 5 450,00 16 350,00

VV potrubí,včetně

VV obetonování a

VV otvorů v šachtě

VV včetně utěsnění

VV prostupů 

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

129 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 26,000 797,00 20 722,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 26 26,000

Strana 505 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

130 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 5,000 857,00 4 285,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý a levý

VV 4+1 5,000

131 K 894812113 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý a levý přítok kus 1,000 974,00 974,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý a levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 506 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

132 K 894812116 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/200 přímý tok kus 4,000 892,00 3 568,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/200 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

133 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 12,000 411,00 4 932,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

Strana 507 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 12 12,000

134 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 24,000 623,00 14 952,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 24 24,000

Strana 508 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

135 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 35,000 338,00 11 830,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 35 35,000

136 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 36,000 32,60 1 173,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 36 36,000

137 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 39,000 22,10 861,90

VV montáž,dodávka

Strana 509 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 39 39,000

138 K 8940002/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 200 kus 4,000 44,00 176,00

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

139 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 4,000 241,00 964,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 510 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

140 K 8942001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový pro zatížení  1,5 t kus 1,000 435,00 435,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

141 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 35,000 830,00 29 050,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

Strana 511 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odbočkách

VV 35 35,000

142 K 894812326 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90° kus 3,000 4 411,00 13 233,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/315 průtočné 30 st.,60 st.,90 st.

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1+2 3,000

143 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 2,000 1 666,00 3 332,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 512 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

144 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 2 747,00 2 747,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

145 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 65,10 195,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

Strana 513 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

146 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 2,000 2 987,00 5 974,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

147 K 894812377 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s teleskopickým adaptérem kus 1,000 5 003,00 5 003,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 25 t do 40 t s teleskopickým adaptérem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 514 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 119 800,48

148 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 908,200 60,00 54 492,00 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV krajská komunikace

VV III.třídy - rýha

VV výměry dodaná

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 255+588 843,000

VV přípojky

VV 32,6*2 65,200

VV Součet 908,200

149 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 685,600 31,30 21 459,28 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 498+30 528,000

Strana 515 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 78,8*2 157,600

VV Součet 685,600

150 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 15,400 118,00 1 817,20 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 7,7*2 15,400

151 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 82,000 284,00 23 288,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 12 12,000

VV přípojky - odhad

VV 70 70,000

VV Součet 82,000

Strana 516 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

152 K 9190002/R Demontáž a zpětná montáž chodníkových obrubníku - komplet m 66,000 284,00 18 744,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 66 66,000

D 99 Přesun hmot 3 027,26

153 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 151,363 20,00 3 027,26 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 517 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 203 396,41

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 203 396,41 21,00% 42 713,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 246 109,66

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.4 - Stoka S - G.1

Strana 518 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 203 396,41

HSV - Práce a dodávky HSV 203 396,41

    1 - Zemní práce 134 479,91

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 3 228,39

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 27 093,01

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 38 539,42

    99 - Přesun hmot 55,68

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.4 - Stoka S - G.1

Strana 519 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
203 396,41

D HSV Práce a dodávky HSV 203 396,41

D 1 Zemní práce 134 479,91

1 K 1190001/R Dočasné zajištění potrubí beton., ŽB nebo kameninového DN nad 500 m 3,300 229,00 755,70

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3*1,1 3,300

2 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 1,100 70,90 77,99 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.4 - Stoka S - G.1

Strana 520 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1*1,1 1,100

3 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 11,771 40,00 470,84 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV přípojky - cca 60%

VV 19,618*0,6 11,771

4 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 8,780 10,50 92,19 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 521 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV 45*0,15 6,750

VV přípojky

VV 12,3*1,1*0,15 2,030

VV Součet 8,780

5 K 132212201 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 m3 88,288 256,00 22 601,73 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m     od 

podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2201 až 40-2202 je započítán i 

svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 68,67 68,670

Strana 522 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 68,670

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 12,3*1,1*1,6 21,648

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -12,3*1,1*0,15 -2,030

VV Mezisoučet 19,618

VV Součet 88,288

6 K 141721119 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 400 mm v hornině tř 1 až 4 m 11,000 2 964,00 32 604,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 350 

do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 324/8

VV 11 11,000

7 M 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 mm m 11,000 1 691,00 18 601,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 324 x 8,0 mm

VV přesný typ dle PD

VV 11 11,000

8 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 1,000 4 848,00 4 848,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

Strana 523 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

9 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 7 994,00 7 994,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délky 11m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

10 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 39,360 10,00 393,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

Strana 524 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 12,3*1,6*2 39,360

11 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 39,360 3,00 118,08 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

12 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 121,300 34,60 4 196,98 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 121,3 121,300

13 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 363,900 5,00 1 819,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*121,3 363,900

14 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 88,288 5,00 441,44 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

Strana 525 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 68,67 68,670

VV přípojky

VV 19,618 19,618

VV Součet 88,288

15 K 162201211 Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m m3 149,607 27,70 4 144,11 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního 

prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4

VV celkový objem

VV výkopu

VV 88,288 88,288

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 61,319 61,319

VV Součet 149,607

16 K 162201219 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m m3 149,607 25,20 3 770,10 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního 

prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m

VV celkem 20m

VV 149,607 149,607

17 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 149,607 25,40 3 800,02 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 526 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 88,288 88,288

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 61,319 61,319

VV Součet 149,607

18 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 88,288 5,60 494,41 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 527 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 88,288 88,288

19 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 122,638 20,00 2 452,76 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV +přeložení na kolečko

VV 61,319*2 122,638

Strana 528 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 61,319 29,30 1 796,65 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 68,67 68,670

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -20,88 -20,880

VV přípojky

VV celkový výkop

Strana 529 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 19,618 19,618

VV odpočet lože,obsyp

VV -12,3*1,1*0,45 -6,089

VV Součet 61,319

21 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 15,235 115,00 1 752,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 11,25 11,250

VV přípojky

VV 12,3*0,324 3,985

VV Součet 15,235

22 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 7,771 171,20 1 330,40

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 3,985*1,95 7,771

23 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 21,938 171,20 3 755,79

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 11,25*1,95 21,938

24 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 58,530 12,80 749,18 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

Strana 530 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 45 45,000

VV přípojky

VV 12,3*1,1 13,530

VV Součet 58,530

25 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 58,530 23,80 1 393,01

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 58,53 58,530

26 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 3,000 308,00 924,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 3 3,000

27 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 3,000 200,00 600,00

Strana 531 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 3 3,000

28 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 10,000 166,00 1 660,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 10 10,000

29 K 1890013/R Odstranění pařezu,včetně  likvidace - komplet kus 1,000 732,00 732,00

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 1 1,000

30 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 48,000 69,30 3 326,40

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

Strana 532 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 48 48,000

31 K 1890016/R Statický posudek - ochrana nemovitosti - komplet kus 1,000 2 500,00 2 500,00

VV výsledek statického

VV posudku není znám,

VV proto úpravy z tohoto

VV posudku nejsou

VV součástí tohoto

VV rozpočtu 

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV objekt č.p.37(protlak)

VV 1 1,000

32 K 1890024/R Rekonstrukce altánu (RD č.p.27) - komplet soubor 1,000 4 000,00 4 000,00

VV demontáž podlahy

VV altánu,včetně 

VV podkladních vrstev

VV (cca 6m2) a stříšky

VV na 4 sloupcích

Strana 533 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV podlahy altánu,včetně

VV podkladních vrstev

VV (cca 6m2) a stříšky

VV na 4 sloupcích

VV včetně uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV v případě poškození

VV základů jejich oprava

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

33 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 1,000 284,00 284,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1 1,000

Strana 534 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 3 228,39

34 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 6,522 495,00 3 228,39 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 4,8 4,800

VV přípojky

VV 12,3*0,14 1,722

VV Součet 6,522

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 27 093,01

35 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 12,660 70,30 890,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 12,3 12,300

VV svislá část

VV 0,36 0,360

VV Součet 12,660

36 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 12,660 152,90 1 935,71

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

Strana 535 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 12,66 12,660

37 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 48,000 76,50 3 672,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 48 48,000

38 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 48,000 314,50 15 096,00

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 48 48,000

39 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 15,000 115,00 1 725,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 15 15,000

40 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 15,000 91,70 1 375,50

VV přesný typ dle PD

VV 15 15,000

41 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 2,000 230,00 460,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

Strana 536 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2 2,000

42 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 2,000 969,40 1 938,80

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 38 539,42

43 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 12,660 11,70 148,12

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 12,66 12,660

44 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 48,000 15,90 763,20

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 48 48,000

45 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 2,000 797,00 1 594,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

Strana 537 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

46 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 3,000 857,00 2 571,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 538 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý a levý

VV 2+1 3,000

47 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 3,000 411,00 1 233,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

48 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 623,00 1 246,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 539 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

49 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 5,000 32,60 163,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

50 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 8,000 22,10 176,80

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 8 8,000

Strana 540 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

51 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 2,000 241,00 482,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

52 K 8942001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový pro zatížení  1,5 t kus 5,000 435,00 2 175,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

53 K 894812321 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné kus 2,000 4 065,00 8 130,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné

Strana 541 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

54 K 894812323 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno s přítokem tvaru T kus 1,000 4 622,00 4 622,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 600/250 s přítokem tvaru T

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 542 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

55 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 2,000 1 666,00 3 332,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

56 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 2 747,00 2 747,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 543 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

57 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 65,10 195,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

58 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 3,000 2 987,00 8 961,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

Strana 544 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

D 99 Přesun hmot 55,68

59 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 2,784 20,00 55,68 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 545 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 380 215,25

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 380 215,25 21,00% 79 845,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 460 060,45

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.5 - Stoka S - G.2

Strana 546 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 380 215,25

HSV - Práce a dodávky HSV 380 215,25

    1 - Zemní práce 184 147,46

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 25 778,02

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 4 557,96

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 19 964,66

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 16 366,55

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 29 784,51

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 32 858,27

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 57 991,70

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 8 134,40

    99 - Přesun hmot 631,72

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.5 - Stoka S - G.2

Strana 547 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
380 215,25

D HSV Práce a dodávky HSV 380 215,25

D 1 Zemní práce 184 147,46

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 3,300 87,80 289,74 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

VV Součet 3,300

2 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 4,400 70,90 311,96 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.5 - Stoka S - G.2

Strana 548 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 3*1,1 3,300

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

VV Součet 4,400

3 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 32,871 40,00 1 314,84 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 549 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo 

výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem 

myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, 

příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí cena pro celý 

objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora 

jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             

takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-

li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko 

stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. 

Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, 

určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od 

celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství 

jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek 

č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 15%

VV 115,58*0,15 17,337

VV přípojky - cca 50%

VV 31,067*0,5 15,534

VV Součet 32,871

4 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 5,661 10,50 59,44 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 550 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se 

ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 

121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV 34*0,15 5,100

VV přípojky

VV 3,4*1,1*0,15 0,561

VV Součet 5,661

5 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 117,752 77,20 9 090,45 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 551 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 115,58 115,580

VV Mezisoučet 115,580

VV stoka

VV 75% třída 3

VV -115,58 -115,580

VV 115,58*0,75 86,685

VV Mezisoučet -28,895

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 19,2*1,1*1,84 38,861

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -3,4*1,1*0,15 -0,561

VV chodník (dlážděná

VV plocha)

VV -2,3*1,1*0,25 -0,633

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

Strana 552 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -1*1,1*0,25 -0,275

VV asfalt. komunikace

VV místní

VV -12,5*1,1*0,46 -6,325

VV Mezisoučet 31,067

VV Součet 117,752

6 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 28,895 162,00 4 680,99 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 

prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná 

zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV stoka

VV 25% třída 4

VV 115,58*0,25 28,895

7 K 141721119 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 400 mm v hornině tř 1 až 4 m 21,000 2 964,00 62 244,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 350 

do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

Strana 553 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 324/8

VV 12+9 21,000

8 M 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 mm m 21,000 1 691,00 35 511,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 324 x 8,0 mm

VV přesný typ dle PD

VV 21 21,000

9 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 2,000 4 848,00 9 696,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

10 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 15 036,00 15 036,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 2 protlaky,

VV délky 12+9m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

Strana 554 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 70,656 10,00 706,56 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 19,2*1,84*2 70,656

12 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 70,656 3,00 211,97 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

13 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 174,500 34,60 6 037,70 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 66,9+107,6 174,500

14 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 523,500 5,00 2 617,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

Strana 555 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*174,5 523,500

15 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 146,647 5,00 733,24 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny 

pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 115,58 115,580

VV přípojky

VV 31,067 31,067

VV Součet 146,647

16 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 251,150 25,40 6 379,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

Strana 556 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV celkový objem

VV výkopu

VV 146,647 146,647

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 104,503 104,503

VV Součet 251,150

17 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 146,647 5,60 821,22 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 

vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 146,647 146,647

18 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 104,503 20,00 2 090,06 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4

Strana 557 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 104,503 104,503

19 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 104,503 29,30 3 061,94 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

Strana 558 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 115,58 115,580

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -32,64 -32,640

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 31,067 31,067

VV odpočet lože,obsyp

VV -19,2*1,1*0,45 -9,504

VV Součet 104,503

20 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 21,641 115,00 2 488,72 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady 

na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 15,42 15,420

VV přípojky

VV 19,2*0,324 6,221

VV Součet 21,641

21 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 12,131 171,20 2 076,83

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

Strana 559 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,221*1,95 12,131

22 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 30,069 171,20 5 147,81

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 15,42*1,95 30,069

23 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 37,740 12,80 483,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 34 34,000

VV přípojky

VV 3,4*1,1 3,740

VV Součet 37,740

24 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 37,740 23,80 898,21

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 37,74 37,740

25 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 1,000 4 000,00 4 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

Strana 560 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV sloup NN

VV 1 1,000

26 K 1890010/R Ocelová chránička 219 x 6,3mm ve výkopu - komplet m 1,500 2 682,00 4 023,00

VV montáž a dodávka

VV chráničky,včetně

VV vybavení chráničky

VV (koncové manžety,

VV kluzné objímky,...)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV u sloupů NN

VV 1,5 1,500

27 K 1890016/R Statický posudek - ochrana nemovitosti - komplet kus 1,000 2 500,00 2 500,00

VV výsledek statického

VV posudku není znám,

VV proto úpravy z tohoto

VV posudku nejsou

VV součástí tohoto

VV rozpočtu 

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV objekt č.p.98(OÚ)

Strana 561 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

28 K 1890025/R Demontáž a zpětná montáž úřední desky (OÚ) - komplet soubor 1,000 500,00 500,00

VV demontáž úřední

VV desky,včetně

VV sloupků a základů

VV (včetně likvidace

VV beton.základů - odvoz

VV a poplatek za skládku)

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV úřední desky,včetně

VV sloupků a nových

VV beton. základů

VV včetně uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

29 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 4,000 284,00 1 136,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

Strana 562 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 3 3,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1 1,000

VV Součet 4,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 25 778,02

30 K 113107112 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 52,530 45,50 2 390,12 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43+7 50,000

Strana 563 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 2,3*1,1 2,530

VV Součet 52,530

31 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 54,350 60,80 3 304,48 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 32 32,000

VV přípojky

VV 12,5*1,7 21,250

VV Mezisoučet 53,250

VV betonová plocha

VV přípojky

Strana 564 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1*1,1 1,100

VV Mezisoučet 1,100

VV Součet 54,350

32 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 1,100 177,00 194,70 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1*1,1 1,100

33 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 37,750 180,00 6 795,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 565 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 24 24,000

VV přípojky

VV 12,5*1,1 13,750

VV Součet 37,750

34 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 37,750 54,10 2 042,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 566 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 24 24,000

VV přípojky

VV 12,5*1,1 13,750

VV Součet 37,750

35 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 53,250 24,70 1 315,28

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 32 32,000

Strana 567 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 12,5*1,7 21,250

VV Součet 53,250

36 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 47,629 37,00 1 762,27 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 6,816 6,816

VV kamenivo

VV 12,607+7,066+21,14 40,813

VV Součet 47,629

37 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 666,806 5,00 3 334,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*47,629 666,806

38 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 7,081 41,80 295,99 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

Strana 568 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV živice - bouranná

VV 6,833 6,833

VV beton

VV 0,248 0,248

VV Součet 7,081

39 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 99,134 5,00 495,67 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*7,081 99,134

40 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 13,649 40,00 545,96 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 6,833+6,816 13,649

41 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 40,813 80,00 3 265,04 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 12,607+7,066+21,14 40,813

42 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,248 150,00 37,20 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

Strana 569 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 4 557,96

43 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 9,208 495,00 4 557,96 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 6,52 6,520

VV přípojky

VV 19,2*0,14 2,688

VV Součet 9,208

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 19 964,66

44 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 52,530 61,20 3 214,84 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV chodník,dlážděná

VV plocha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 43+7 50,000

VV přípojky

VV 2,3*1,1 2,530

VV Součet 52,530

45 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 53,250 28,20 1 501,65 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

Strana 570 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 32 32,000

VV přípojky

VV 12,5*1,7 21,250

VV Součet 53,250

46 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 1,100 48,60 53,46 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1*1,1 1,100

47 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 1,100 443,00 487,30 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1*1,1 1,100

48 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 37,750 68,70 2 593,43 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

Strana 571 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 24 24,000

VV přípojky

VV 12,5*1,1 13,750

VV Součet 37,750

49 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 37,750 88,90 3 355,98 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 24 24,000

VV přípojky

VV 12,5*1,1 13,750

VV Součet 37,750

50 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 37,750 232,00 8 758,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 24 24,000

VV přípojky

VV 12,5*1,1 13,750

Strana 572 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 37,750

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 16 366,55

51 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 91,000 10,30 937,30

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 24 24,000

VV přípojky

VV 12,5*1,1 13,750

VV Mezisoučet 37,750

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 32 32,000

VV přípojky

VV 12,5*1,7 21,250

VV Mezisoučet 53,250

VV Součet 91,000

52 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 53,250 213,00 11 342,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

Strana 573 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 32 32,000

VV přípojky

VV 12,5*1,7 21,250

VV Součet 53,250

53 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 61,000 67,00 4 087,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 36 36,000

VV přípojky

VV 12,5*2 25,000

VV Součet 61,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 29 784,51

54 K 5990001/R Předláždění-chodníková dlažba - komplet m2 73,542 405,00 29 784,51

VV demontáž chodníkové

VV dlažby tl. 40 - 60mm

VV (zámková nebo

VV betonová dlažba)

VV očištění dlažby,

Strana 574 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV nové lože tl.50mm 

VV ze štěrkodrtě 2/4,

VV montáž dlažby (výměna 

VV vadné dlažby 20%)

VV likvidace vadné

VV dlažby (odvoz,poplatek

VV za skládku) dodávka

VV nové dlažby (20%)

VV včetně paletizace 

VV a přesunů dlažby

VV včetně vyplnění spar 

VV pískem 0/2mm

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV plochy rýhy

VV zvětšené o 40%

VV proti čisté ploše

VV rýhy z důvodu

VV napojení na

VV stáv. dlažbu

VV stoka

VV (43+7)*1,4 70,000

VV přípojky

VV 2,3*1,1*1,4 3,542

VV Součet 73,542

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 32 858,27

55 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 19,990 70,30 1 405,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

Strana 575 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 19,2 19,200

VV svislá část

VV 0,79 0,790

VV Součet 19,990

56 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 19,990 152,90 3 056,47

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 19,99 19,990

57 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 64,800 76,50 4 957,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na 

jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z 

tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV DN 250

VV 64,8 64,800

58 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 64,800 314,50 20 379,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

Strana 576 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 64,8 64,800

59 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 9,000 115,00 1 035,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 9 9,000

60 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 9,000 91,70 825,30

VV přesný typ dle PD

VV 9 9,000

61 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 1,000 230,00 230,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1 1,000

62 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 1,000 969,40 969,40

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 57 991,70

63 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 19,990 11,70 233,88

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

Strana 577 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 19,99 19,990

64 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 64,800 15,90 1 030,32

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 64,8 64,800

65 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 4,000 1 800,00 7 200,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

66 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 4,000 4 510,00 18 040,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

Strana 578 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

67 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 1,000 450,40 450,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

68 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 1,000 683,10 683,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

69 M 5921003/R skruž betonová šachetní 100/100 kus 1,000 1 114,40 1 114,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

Strana 579 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

70 M 5921006/R skruž betonová šachetní 100/100 s otvorem kus 1,000 2 888,00 2 888,00

VV spadišťová šachta

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

71 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 3,000 848,00 2 544,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

72 M 5921005/R zákrytová deska 100-63/17 kus 1,000 2 018,00 2 018,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

73 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 2,000 178,50 357,00

Strana 580 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

74 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 3,000 161,50 484,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

75 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 1,000 128,40 128,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

76 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 8,000 129,90 1 039,20

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 8 8,000

Strana 581 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

77 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 4,000 486,00 1 944,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2+1+1 4,000

78 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 2,000 1 839,50 3 679,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

79 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 1,000 1 291,20 1 291,20

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

80 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 1,000 709,00 709,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

Strana 582 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

81 K 8940012/R Příplatek za spadišťovou šachtu - komplet kus 1,000 5 247,00 5 247,00

VV potrubí,včetně

VV obetonování a

VV otvorů v šachtě

VV včetně utěsnění

VV prostupů 

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

82 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 1,000 797,00 797,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

Strana 583 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

83 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 2,000 584,00 1 168,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty / 

DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV levý

VV 2 2,000

84 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 3,000 411,00 1 233,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 584 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

85 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 3,000 338,00 1 014,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

86 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 32,60 97,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

Strana 585 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

87 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 5,000 22,10 110,50

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

88 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 3,000 830,00 2 490,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

Strana 586 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 8 134,40

89 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 59,000 37,60 2 218,40 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 34 34,000

VV přípojky

VV 12,5*2 25,000

VV Součet 59,000

90 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 2,000 118,00 236,00 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 1*2 2,000

91 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 16,000 284,00 4 544,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

Strana 587 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

VV přípojky - odhad

VV 12 12,000

VV Součet 16,000

92 K 9190002/R Demontáž a zpětná montáž chodníkových obrubníku - komplet m 4,000 284,00 1 136,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV přípojky - odhad

VV 4 4,000

D 99 Přesun hmot 631,72

93 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 31,586 20,00 631,72 CS ÚRS 2015 01

Strana 588 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 589 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 185 795,51

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 185 795,51 21,00% 39 017,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 224 812,57

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.6 - Stoka S - G.3

Strana 590 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 185 795,51

HSV - Práce a dodávky HSV 185 795,51

    1 - Zemní práce 98 901,18

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 11 854,22

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 2 715,57

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 12 550,53

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 6 542,90

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 17 185,65

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 27 205,32

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 8 580,00

    99 - Přesun hmot 260,14

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.6 - Stoka S - G.3

Strana 591 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
185 795,51

D HSV Práce a dodávky HSV 185 795,51

D 1 Zemní práce 98 901,18

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 2,200 87,80 193,16 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 2*1,1 2,200

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.6 - Stoka S - G.3

Strana 592 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

2 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 1,100 138,00 151,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

3 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 5,500 70,90 389,95 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 2*1,1 2,200

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

Strana 593 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV (2+1)*1,1 3,300

VV Součet 5,500

4 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 56,343 40,00 2 253,72 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 594 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny 

nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a 

to pro objem     výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 

nepředvídané vedení     nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu 

nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem 

zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství 

ztížení vykopávky v blízkosti:     a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu 

uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a 

obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého 

vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce 

vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá 

objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo 

podle sdělení investora jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 

projektem nebo investorem             takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v 

projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše 

popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 

část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se 

výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl 

jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých 

podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených 

dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 40%

VV 65,15*0,4 26,060

VV přípojky - cca 60%

VV 50,471*0,6 30,283

VV Součet 56,343

Strana 595 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

5 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 3,872 10,50 40,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV 18*0,15 2,700

VV přípojky

VV 7,1*1,1*0,15 1,172

VV Součet 3,872

6 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 99,334 77,20 7 668,58 CS ÚRS 2015 01

Strana 596 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 13,05+52,1 65,150

VV Mezisoučet 65,150

VV stoka

VV 75% třída 3

VV -65,15 -65,150

VV 65,15*0,75 48,863

VV Mezisoučet -16,287

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

Strana 597 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 19,9*1,1*2,52 55,163

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -7,1*1,1*0,15 -1,172

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -12,8*1,1*0,25 -3,520

VV Mezisoučet 50,471

VV Součet 99,334

7 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 16,288 162,00 2 638,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV stoka

VV 25% třída 4

Strana 598 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 65,15*0,25 16,288

8 K 141721119 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 400 mm v hornině tř 1 až 4 m 10,000 2 964,00 29 640,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 

350 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 324/8

VV 10 10,000

9 M 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 mm m 10,000 1 691,00 16 910,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 324 x 8,0 mm

VV přesný typ dle PD

VV 10 10,000

10 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 1,000 4 848,00 4 848,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

Strana 599 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

11 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 7 518,00 7 518,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délky 10m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

12 K 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 100,296 10,00 1 002,96 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 4 m

Strana 600 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření 

stěn,     c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn 

a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 19,9*2,52*2 100,296

13 K 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 100,296 3,00 300,89 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

14 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 96,500 34,60 3 338,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 96,5 96,500

Strana 601 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 289,500 5,00 1 447,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*96,5 289,500

16 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 13,050 5,00 65,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 13,05 13,050

17 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 102,571 10,00 1 025,71 CS ÚRS 2015 01

Strana 602 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 52,1 52,100

VV přípojky

VV 50,471 50,471

VV Součet 102,571

18 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 205,971 25,40 5 231,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 603 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 65,15+50,471 115,621

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 90,35 90,350

VV Součet 205,971

19 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 115,622 5,60 647,48 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 604 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 115,622 115,622

20 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 90,350 20,00 1 807,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 605 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 90,35 90,350

21 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 90,350 29,30 2 647,26 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 606 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 65,15 65,150

Strana 607 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -15,42 -15,420

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 50,471 50,471

VV odpočet lože,obsyp

VV -19,9*1,1*0,45 -9,851

VV Součet 90,350

22 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 12,818 115,00 1 474,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 6,37 6,370

VV přípojky

VV 19,9*0,324 6,448

VV Součet 12,818

23 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 12,574 171,20 2 152,67

Strana 608 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 6,448*1,95 12,574

24 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 12,422 171,20 2 126,65

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 6,37*1,95 12,422

25 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 25,810 12,80 330,37 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 18 18,000

VV přípojky

VV 7,1*1,1 7,810

VV Součet 25,810

26 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 25,810 23,80 614,28

Strana 609 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 25,81 25,810

27 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 2,000 308,00 616,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

28 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 2,000 200,00 400,00

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2 2,000

29 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 5,000 284,00 1 420,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

Strana 610 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 2 2,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

VV Součet 5,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 11 854,22

30 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 34,080 60,80 2 072,06 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 611 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 20 20,000

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 12,8*1,1 14,080

Strana 612 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 34,080

31 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 14,080 177,00 2 492,16 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 12,8*1,1 14,080

32 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 13,000 180,00 2 340,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 613 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

33 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 13,000 54,10 703,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 614 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

34 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 20,000 24,70 494,00

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

Strana 615 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 20 20,000

35 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 14,270 37,00 527,99 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 2,56 2,560

VV kamenivo

VV 4,43+7,28 11,710

VV Součet 14,270

36 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 199,780 5,00 998,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

Strana 616 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV předpoklad 15km

VV 14*14,27 199,780

37 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 5,521 41,80 230,78 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 2,353 2,353

VV beton

VV 3,168 3,168

VV Součet 5,521

38 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 77,294 5,00 386,47 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*5,521 77,294

39 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 4,914 40,00 196,56 CS ÚRS 2015 01

Strana 617 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 2,3535+2,56 4,914

40 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 11,710 80,00 936,80 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 4,43+7,28 11,710

41 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 3,168 150,00 475,20 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 2 715,57

42 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 5,486 495,00 2 715,57 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

Strana 618 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 2,7 2,700

VV přípojky

VV 19,9*0,14 2,786

VV Součet 5,486

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 12 550,53

43 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 20,000 28,20 564,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 20 20,000

44 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 14,080 48,60 684,29 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 12,8*1,1 14,080

45 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 14,080 443,00 6 237,44 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

Strana 619 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 12,8*1,1 14,080

46 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 13,000 68,70 893,10 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 13 13,000

47 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 13,000 88,90 1 155,70 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

Strana 620 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 13 13,000

48 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 13,000 232,00 3 016,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 6 542,90

49 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 33,000 10,30 339,90

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 13 13,000

VV místní asfaltová

Strana 621 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 20 20,000

VV Součet 33,000

50 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 20,000 213,00 4 260,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 20 20,000

51 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 29,000 67,00 1 943,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

Strana 622 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 29 29,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 17 185,65

52 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

200
m 19,900 73,60 1 464,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 19,9 19,900

Strana 623 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

53 M 2860012/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 200 m 19,900 152,90 3 042,71

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 19,9 19,900

54 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 29,100 76,50 2 226,15 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV DN 250

VV 29,1 29,100

55 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 29,100 314,50 9 151,95

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 29,1 29,100

56 K 877355211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200 kus 6,000 125,00 750,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 200

Strana 624 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 6 6,000

57 M 2860014/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 200 SDR34 kus 6,000 91,70 550,20

VV přesný typ dle PD

VV 6 6,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 27 205,32

58 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 19,900 11,70 232,83

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 19,9 19,900

59 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 29,100 15,90 462,69

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

Strana 625 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 29,1 29,100

60 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 2,000 1 800,00 3 600,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

61 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 2,000 4 510,00 9 020,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 626 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

62 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 1,000 683,10 683,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

63 M 5921003/R skruž betonová šachetní 100/100 kus 2,000 1 114,40 2 228,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

64 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 2,000 848,00 1 696,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

Strana 627 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

65 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 2,000 178,50 357,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

66 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 2,000 161,50 323,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

67 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 5,000 129,90 649,50

Strana 628 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

68 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 2,000 486,00 972,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

69 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 2,000 709,00 1 418,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

70 K 894812116 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/200 přímý tok kus 2,000 815,00 1 630,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 629 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 315/200 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

71 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 623,00 1 246,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

Strana 630 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

72 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 2,000 338,00 676,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

Strana 631 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

73 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 2,000 32,60 65,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

74 K 8940002/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 200 kus 2,000 22,10 44,20

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

Strana 632 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

75 K 8941002/R Spojka mechanická do plast. šachty d 200 kus 1,000 241,00 241,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

76 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 2,000 830,00 1 660,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 633 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 8 580,00

77 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 27,000 37,60 1 015,20 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 27 27,000

78 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 25,600 118,00 3 020,80 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

Strana 634 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 12,8*2 25,600

79 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 16,000 284,00 4 544,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

VV přípojky - odhad

VV 12 12,000

VV Součet 16,000

Strana 635 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 99 Přesun hmot 260,14

80 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 13,007 20,00 260,14 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 636 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 423 045,24

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 423 045,24 21,00% 88 839,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 511 884,74

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.7 - Stoka S - H

Strana 637 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 423 045,24

HSV - Práce a dodávky HSV 423 045,24

    1 - Zemní práce 141 850,74

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 31 433,67

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 15 705,12

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 43 513,16

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 28 753,20

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 60 388,87

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 88 465,14

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 12 663,20

    99 - Přesun hmot 272,14

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.7 - Stoka S - H

Strana 638 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
423 045,24

D HSV Práce a dodávky HSV 423 045,24

D 1 Zemní práce 141 850,74

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 3,300 87,80 289,74 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.7 - Stoka S - H

Strana 639 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

VV Součet 3,300

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 5,500 111,00 610,50 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 4*1,1 4,400

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 1*1,1 1,100

VV Součet 5,500

3 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 3,300 70,90 233,97 CS ÚRS 2015 01

Strana 640 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2*1,1 2,200

VV Součet 3,300

4 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 65,498 40,00 2 619,92 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 641 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny 

nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a 

to pro objem     výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 

nepředvídané vedení     nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu 

nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem 

zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství 

ztížení vykopávky v blízkosti:     a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu 

uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a 

obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého 

vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce 

vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá 

objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo 

podle sdělení investora jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 

projektem nebo investorem             takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v 

projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše 

popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 

část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se 

výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl 

jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých 

podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených 

dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 20%

VV 200,2*0,2 40,040

VV přípojky - cca 40%

VV 63,646*0,4 25,458

VV Součet 65,498

Strana 642 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

5 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 10,622 10,50 111,53 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka

VV 63*0,15 9,450

VV přípojky

VV 7,1*1,1*0,15 1,172

VV Součet 10,622

6 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 263,846 77,20 20 368,91 CS ÚRS 2015 01

Strana 643 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 161,65+38,55 200,200

VV Mezisoučet 200,200

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 38,1*1,1*1,75 73,343

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -7,1*1,1*0,15 -1,172

Strana 644 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV zpevněná plocha

VV (beton,panel)

VV -31*1,1*0,25 -8,525

VV Mezisoučet 63,646

VV Součet 263,846

7 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 133,350 10,00 1 333,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření 

stěn,     c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn 

a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 38,1*1,75*2 133,350

8 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 133,350 3,00 400,05 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

9 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 367,500 34,60 12 715,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

Strana 645 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 225,2+142,3 367,500

10 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 1 102,500 5,00 5 512,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*367,5 1 102,500

11 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 225,296 5,00 1 126,48 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Strana 646 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 161,65 161,650

VV přípojky

VV 63,646 63,646

VV Součet 225,296

12 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 38,550 10,00 385,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 38,55 38,550

13 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 450,889 25,40 11 452,58 CS ÚRS 2015 01

Strana 647 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 200,2+63,646 263,846

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 187,043 187,043

VV Součet 450,889

14 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 263,846 5,60 1 477,54 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 648 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 263,846 263,846

15 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 187,043 20,00 3 740,86 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 649 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 187,043 187,043

16 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 187,043 29,30 5 480,36 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 650 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 200,2 200,200

Strana 651 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -59,62 -59,620

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 63,646 63,646

VV odpočet lože,obsyp

VV -38,1*1,1*0,41 -17,183

VV Součet 187,043

17 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 44,073 115,00 5 068,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 33,1 33,100

VV přípojky

VV 38,1*0,288 10,973

VV Součet 44,073

18 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 21,397 171,20 3 663,17

Strana 652 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 10,973*1,95 21,397

19 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 64,545 171,20 11 050,10

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 33,1*1,95 64,545

20 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 70,810 12,80 906,37 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 63 63,000

VV přípojky

VV 7,1*1,1 7,810

VV Součet 70,810

21 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 70,810 23,80 1 685,28

Strana 653 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 70,81 70,810

22 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 148,000 14,30 2 116,40

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 148 148,000

23 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 4,000 308,00 1 232,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

Strana 654 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 4 4,000

24 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 4,000 200,00 800,00

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 4 4,000

25 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 48,000 166,00 7 968,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

Strana 655 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 48 48,000

26 K 1890009/R Statické zajištění sloupu v blízkosti výkopu - komplet kus 2,000 4 000,00 8 000,00

VV způsob zajištění sloupu

VV musí být projednán

VV se správcem el. sítí

VV zřízení před zahájením

VV stavby a demontáž

VV po ukončení stavby

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV sloup NN

VV 1 1,000

VV ostatní sloupy

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

27 K 1890011/R Ocelová chránička 324 x 8mm ve výkopu - komplet m 3,000 3 112,00 9 336,00

VV montáž a dodávka

VV chráničky,včetně

VV vybavení chráničky

VV (koncové manžety,

VV kluzné objímky,...)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

Strana 656 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV u sloupů NN

VV 3 3,000

28 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV místní asfaltová

VV komunikace 

VV 1 1,000

29 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 40,600 69,30 2 813,58

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

Strana 657 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV 40,6 40,600

30 K 1890016/R Statický posudek - ochrana nemovitosti - komplet kus 5,000 2 500,00 12 500,00

VV výsledek statického

VV posudku není znám,

VV proto úpravy z tohoto

VV posudku nejsou

VV součástí tohoto

VV rozpočtu 

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV objekt č.p.50

VV objekt č.p.36

VV objekt č.p.34

VV objekt č.p.33

VV objekt č.p.39

VV 5 5,000

31 K 1890026/R Ochrana skleníku (č.p.26) - komplet soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

VV při provádění

VV prací v blízkosti

VV skleníku

VV (délka cca 2m,

VV výška cca 2m)

VV v případě poškození

VV skleníku uvedení

Strana 658 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

32 K 1890027/R Ochrana přístavby (č.p.26) - komplet soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

VV při provádění

VV prací v blízkosti

VV přístavby

VV (délka cca 3,5m,

VV výška cca 3,5m)

VV v případě poškození

VV přístavby uvedení

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

Strana 659 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

33 K 1890028/R Oprava studny (č.p.26) - komplet soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

VV při provádění 

VV zemních prací může

VV výkop zasáhnout

VV plášť studny,v tomto

VV případě je nutno

VV provést ruční výkop

VV v prostoru studny

VV v případě poškození

VV pláště studny opravit

VV plášť studny do

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV stoka

VV 1 1,000

34 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 3,000 284,00 852,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

Strana 660 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 1 1,000

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 2 2,000

VV Součet 3,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 31 433,67

35 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 46,100 60,80 2 802,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Strana 661 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 12 12,000

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 31*1,1 34,100

Strana 662 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 46,100

36 K 113107131 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 34,100 177,00 6 035,70 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 31*1,1 34,100

37 K 113107161 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 80,000 10,30 824,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 

mm

Strana 663 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 80 80,000

38 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 8,000 180,00 1 440,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Strana 664 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

39 K 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 54,000 30,50 1 647,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm

Strana 665 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 54 54,000

40 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 8,000 54,10 432,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 666 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8 8,000

41 K 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm m2 54,000 18,10 977,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Strana 667 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 54 54,000

42 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 92,000 24,70 2 272,40

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

Strana 668 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 12+80 92,000

43 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 62,889 37,00 2 326,89 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - frézovaná

VV 11,776 11,776

VV Mezisoučet 11,776

VV kamenivo

VV 5,993+10,4 16,393

VV 4,48+30,24 34,720

VV Mezisoučet 51,113

VV Součet 62,889

44 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 880,446 5,00 4 402,23 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

Strana 669 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*62,889 880,446

45 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 18,895 41,80 789,81 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 1,448+9,774 11,222

VV beton

VV 7,673 7,673

VV Součet 18,895

46 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 264,530 5,00 1 322,65 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

Strana 670 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*18,895 264,530

47 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 22,998 40,00 919,92 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 1,448+9,774+11,776 22,998

48 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 51,113 80,00 4 089,04 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 5,993+10,4 16,393

VV 4,48+30,24 34,720

VV Součet 51,113

49 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 7,673 150,00 1 150,95 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

Strana 671 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 15 705,12

50 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 19,424 495,00 9 614,88 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 14,09 14,090

VV přípojky

VV 38,1*0,14 5,334

VV Součet 19,424

51 K 452313151 Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop m3 1,920 1 852,00 3 555,84 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 29,3 - 40,6m

Strana 672 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV celkem 3kusy

VV 0,8*1*0,3*3 0,720

VV staničení 

VV 78,8 - 101,4m

VV celkem 5kusů

VV 0,8*1*0,3*5 1,200

VV Součet 1,920

52 K 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený výkop m2 19,200 132,00 2 534,40 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 29,3 - 40,6m

VV celkem 3kusy

VV 0,8*1*2*3 4,800

VV 1*0,4*2*3 2,400

VV staničení 

VV 78,8 - 101,4m

VV celkem 5kusů

VV 0,8*1*2*5 8,000

VV 1*0,4*2*5 4,000

VV Součet 19,200

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 43 513,16

53 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 92,000 28,20 2 594,40 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

Strana 673 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 12+80 92,000

54 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 34,100 48,60 1 657,26 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 31*1,1 34,100

55 K 567124111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm m2 34,100 443,00 15 106,30 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) ošetření povrchu podkladu vodou,     b) postřik proti odpařování 

vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se     

oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a     919 

13Vyztužení dilatačních spár. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 31*1,1 34,100

56 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 62,000 68,70 4 259,40 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

Strana 674 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 8+54 62,000

57 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 62,000 88,90 5 511,80 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 8+54 62,000

58 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 62,000 232,00 14 384,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

Strana 675 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8+54 62,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 28 753,20

59 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 154,000 10,30 1 586,20

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 8+54 62,000

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 12+80 92,000

VV Součet 154,000

60 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 92,000 213,00 19 596,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 676 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 12+80 92,000

61 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 113,000 67,00 7 571,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

Strana 677 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 17+96 113,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 60 388,87

62 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 38,460 70,30 2 703,74 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 38,1 38,100

VV svislá část

VV 0,36 0,360

VV Součet 38,460

63 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 38,460 152,90 5 880,53

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 38,46 38,460

Strana 678 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

64 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 101,400 76,50 7 757,10 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV DN 250

VV 101,4 101,400

65 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 101,400 314,50 31 890,30

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 101,4 101,400

66 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 24,000 115,00 2 760,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 24 24,000

67 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 24,000 91,70 2 200,80

Strana 679 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný typ dle PD

VV 24 24,000

68 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 6,000 230,00 1 380,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 6 6,000

69 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 6,000 969,40 5 816,40

VV přesný typ dle PD

VV 6 6,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 88 465,14

70 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 38,460 11,70 449,98

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 38,46 38,460

71 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 101,400 15,90 1 612,26

Strana 680 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 101,4 101,400

72 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 3,000 1 800,00 5 400,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

73 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 3,000 4 510,00 13 530,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

Strana 681 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

74 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 1,000 450,40 450,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

75 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 1,000 683,10 683,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

Strana 682 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

76 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 3,000 848,00 2 544,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

77 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 1,000 161,50 161,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

78 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 2,000 143,70 287,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

Strana 683 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

79 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 1,000 128,40 128,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

80 M 5922005/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/4 kus 1,000 117,90 117,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

81 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 5,000 129,90 649,50

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

Strana 684 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 5 5,000

82 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 3,000 486,00 1 458,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2+1 3,000

83 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 2,000 1 291,20 2 582,40

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

84 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 1,000 709,00 709,00

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

Strana 685 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

85 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 5,000 797,00 3 985,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

86 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 3,000 857,00 2 571,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 686 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý a levý

VV 2+1 3,000

87 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 5,000 411,00 2 055,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

Strana 687 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

88 K 894812132 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 3,000 623,00 1 869,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 688 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

89 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 5,000 338,00 1 690,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

Strana 689 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

90 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 8,000 32,60 260,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 8 8,000

91 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 11,000 22,10 243,10

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 11 11,000

Strana 690 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

92 K 8941001/R Spojka mechanická do plast. šachty d 160 kus 1,000 241,00 241,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

93 K 8942001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový pro zatížení  1,5 t kus 3,000 435,00 1 305,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

Strana 691 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

94 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 5,000 830,00 4 150,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

95 K 894812322 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90° kus 4,000 4 411,00 17 644,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné 30 st.,60 st.,90 st.

Strana 692 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3+1 4,000

96 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 3,000 1 666,00 4 998,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

Strana 693 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

97 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 2 747,00 2 747,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

Strana 694 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

98 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 4,000 65,10 260,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 4 4,000

99 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 2,000 2 987,00 5 974,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 695 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

100 K 894812357 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 12,5 t s teleskopickým adaptérem kus 2,000 3 854,00 7 708,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 1,5 t do 12,5 t s teleskopickým adaptérem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

Strana 696 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 12 663,20

101 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 112,000 37,60 4 211,20 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 17+95 112,000

102 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 62,000 118,00 7 316,00 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV betonová plocha

VV přípojky

VV 31*2 62,000

103 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 4,000 284,00 1 136,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV montáž obrubníku,včetně 

Strana 697 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4 4,000

D 99 Přesun hmot 272,14

104 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 13,607 20,00 272,14 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 698 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 512 223,67

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 512 223,67 21,00% 107 566,97

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 619 790,64

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.8 - Stoka S - CH

Strana 699 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 512 223,67

HSV - Práce a dodávky HSV 512 223,67

    1 - Zemní práce 223 367,20

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 25 803,86

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 22 532,04

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 19 652,76

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 22 785,85

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 86 471,12

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 102 006,14

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 9 176,80

    99 - Přesun hmot 427,90

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.8 - Stoka S - CH

Strana 700 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
512 223,67

D HSV Práce a dodávky HSV 512 223,67

D 1 Zemní práce 223 367,20

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 5,500 87,80 482,90 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 5*1,1 5,500

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.8 - Stoka S - CH

Strana 701 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

2 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 3,300 111,00 366,30 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 3*1,1 3,300

3 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 3,300 138,00 455,40 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3*1,1 3,300

4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 3,300 70,90 233,97 CS ÚRS 2015 01

Strana 702 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 3*1,1 3,300

5 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 56,600 40,00 2 264,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 703 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny 

nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a 

to pro objem     výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 

nepředvídané vedení     nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu 

nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem 

zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství 

ztížení vykopávky v blízkosti:     a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu 

uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a 

obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého 

vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce 

vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá 

objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo 

podle sdělení investora jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 

projektem nebo investorem             takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v 

projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše 

popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 

část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se 

výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl 

jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých 

podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených 

dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 15%

VV 305,34*0,15 45,801

VV přípojky - cca 60%

VV 17,999*0,6 10,799

VV Součet 56,600

Strana 704 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 29,072 10,50 305,26 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV stoka 

VV (140+46)*0,15 27,900

VV přípojky

VV 7,1*1,1*0,15 1,172

VV Součet 29,072

7 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 247,004 77,20 19 068,71 CS ÚRS 2015 01

Strana 705 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 305,34 305,340

VV Mezisoučet 305,340

VV stoka

VV 75% třída 3

VV -305,34 -305,340

VV 305,34*0,75 229,005

VV Mezisoučet -76,335

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

Strana 706 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 14,6*1,1*1,43 22,966

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -7,1*1,1*0,15 -1,172

VV asfalt. komunikace

VV místní

VV -7,5*1,1*0,46 -3,795

VV Mezisoučet 17,999

VV Součet 247,004

8 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 76,335 162,00 12 366,27 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV stoka

VV 25% třída 4

Strana 707 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 305,34*0,25 76,335

9 K 141721119 Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 400 mm v hornině tř 1 až 4 m 12,000 2 964,00 35 568,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 

350 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní         jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu.     b) úpravu čela 

potrubí pro protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce nutné pro provedení 

protlaku (např. startovací a cílové jámy),     b) čerpání vody,     c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li 

protlačená trouba jako ochranné potrubí,     d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, 

procházejících montážními a startovacími jámami,     f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí. 

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV (spojování potrubí,....)

VV chránička - ocel 324/8

VV 12 12,000

10 M 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 mm m 12,000 1 691,00 20 292,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 324 x 8,0 mm

VV přesný typ dle PD

VV 12 12,000

11 K 1420001/R Startovací jáma - stoka - komplet kus 1,000 4 848,00 4 848,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

Strana 708 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

12 K 1420003/R Vybavení protlaků - stoka - komplet soubor 1,000 7 994,00 7 994,00

VV manžety,objímky,...

VV (celkem 1 protlak,

VV délky 12m)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

13 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 41,756 10,00 417,56 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

Strana 709 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření 

stěn,     c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn 

a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 14,6*1,43*2 41,756

14 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 41,756 3,00 125,27 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

15 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 557,700 34,60 19 296,42 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 509,5+48,2 557,700

Strana 710 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 1 673,100 5,00 8 365,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*557,7 1 673,100

17 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 323,339 5,00 1 616,70 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 305,34 305,340

VV přípojky

VV 17,999 17,999

Strana 711 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 323,339

18 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 539,883 25,40 13 713,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 305,34+17,999 323,339

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 216,544 216,544

VV Součet 539,883

19 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 323,339 5,60 1 810,70 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 712 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 323,339 323,339

20 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 216,544 20,00 4 330,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 713 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 216,544 216,544

21 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 216,544 29,30 6 344,74 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 714 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 305,34 305,340

Strana 715 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -100,21 -100,210

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 17,999 17,999

VV odpočet lože,obsyp

VV -14,6*1,1*0,41 -6,585

VV Součet 216,544

22 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 62,965 115,00 7 240,98 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 58,76 58,760

VV přípojky

VV 14,6*0,288 4,205

VV Součet 62,965

23 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 8,200 171,20 1 403,84

Strana 716 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 4,205*1,95 8,200

24 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 114,582 171,20 19 616,44

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 58,76*1,95 114,582

25 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 193,810 12,80 2 480,77 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 140+46 186,000

VV přípojky

VV 7,1*1,1 7,810

VV Součet 193,810

26 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 193,810 23,80 4 612,68

Strana 717 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 193,81 193,810

27 K 1890002/R Úprava manipulačního pruhu - komplet m2 475,000 14,30 6 792,50

VV uvedení manipulačního

VV pruhu do původního

VV stavu-různé typy úprav

VV (přeorání,úprava

VV podkladu,doplnění

VV zatravnění,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 475 475,000

28 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 4,000 308,00 1 232,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

Strana 718 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 4 4,000

29 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 4,000 200,00 800,00

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 4 4,000

30 K 1890008/R Rekonstrukce oplocení - komplet m 28,000 166,00 4 648,00

VV demontáž oplocení

VV před zahájením stavby,

VV po ukončení stavby

VV zpětná montáž

VV oplocení - včetně

VV uvedení do 

VV původního stavu

VV (včetně výměny

VV poškozených prvků)

VV RŮZNÉ TYPY

VV OPLOCENÍ !!!

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

Strana 719 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (technická zpráva)

VV stoka,včetně přípojek

VV 28 28,000

31 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 1,000 2 000,00 2 000,00

VV místní asfaltová

VV komunikace 

VV 1 1,000

32 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 56,600 69,30 3 922,38

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 56,6 56,600

Strana 720 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

33 K 1890016/R Statický posudek - ochrana nemovitosti - komplet kus 3,000 2 500,00 7 500,00

VV výsledek statického

VV posudku není znám,

VV proto úpravy z tohoto

VV posudku nejsou

VV součástí tohoto

VV rozpočtu 

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV objekt č.p.12

VV objekt č.p.11

VV objekt č.p.101

VV 3 3,000

34 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 3,000 284,00 852,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 3 3,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 25 803,86

Strana 721 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 71,750 60,80 4 362,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 36+23 59,000

Strana 722 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 7,5*1,7 12,750

VV Součet 71,750

36 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 45,250 180,00 8 145,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

Strana 723 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 24+13 37,000

VV přípojky

VV 7,5*1,1 8,250

VV Součet 45,250

37 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 45,250 54,10 2 448,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

Strana 724 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka

VV 24+13 37,000

VV přípojky

VV 7,5*1,1 8,250

VV Součet 45,250

38 K 1130001/R Frézování živičného krytu tl 50 mm s překážkami v trase m2 71,750 24,70 1 772,23

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - celá šíře

VV (budoucí konečná

VV úprava)

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV stoka

VV 36+23 59,000

VV přípojky

VV 7,5*1,7 12,750

VV Součet 71,750

39 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 43,852 37,00 1 622,52 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

Strana 725 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV živice - frézovaná

VV 9,184 9,184

VV kamenivo

VV 9,328+25,34 34,668

VV Součet 43,852

40 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 613,928 5,00 3 069,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*43,852 613,928

41 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 8,190 41,80 342,34 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 8,19 8,190

42 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 114,660 5,00 573,30 CS ÚRS 2015 01

Strana 726 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*8,19 114,660

43 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 17,374 40,00 694,96 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 8,19+9,184 17,374

44 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 34,668 80,00 2 773,44 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 9,328+25,34 34,668

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 22 532,04

45 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 27,064 495,00 13 396,68 CS ÚRS 2015 01

Strana 727 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 25,02 25,020

VV přípojky

VV 14,6*0,14 2,044

VV Součet 27,064

46 K 452313151 Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop m3 2,880 1 852,00 5 333,76 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 56,6 - 120,8m

VV celkem 12kusů

VV 0,8*1*0,3*12 2,880

47 K 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený výkop m2 28,800 132,00 3 801,60 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí

VV jištění hrdel proti

Strana 728 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vysunutí

VV staničení 

VV 56,6 - 120,8m

VV celkem 12kusů

VV 0,8*1*2*12 19,200

VV 1*0,4*2*12 9,600

VV Součet 28,800

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 19 652,76

48 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 71,750 28,20 2 023,35 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

VV provizorní úprava

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV -konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 36+23 59,000

VV přípojky

VV 7,5*1,7 12,750

VV Součet 71,750

49 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 45,250 68,70 3 108,68 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV frakce dle PD

Strana 729 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 24+13 37,000

VV přípojky

VV 7,5*1,1 8,250

VV Součet 45,250

50 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 45,250 88,90 4 022,73 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV frakce dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV celkem 350mm

VV (150 + 200mm)

VV stoka

VV 24+13 37,000

VV přípojky

VV 7,5*1,1 8,250

Strana 730 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 45,250

51 K 5650002/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 3 m m2 45,250 232,00 10 498,00

VV z modifikovaného

VV asfaltu

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 24+13 37,000

VV přípojky

VV 7,5*1,1 8,250

VV Součet 45,250

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 22 785,85

52 K 5730002/R Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,30 kg/m2 m2 117,000 10,30 1 205,10

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 24+13 37,000

VV přípojky

VV 7,5*1,1 8,250

Strana 731 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 45,250

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 36+23 59,000

VV přípojky

VV 7,5*1,7 12,750

VV Mezisoučet 71,750

VV Součet 117,000

53 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 71,750 213,00 15 282,75 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 36+23 59,000

Strana 732 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 7,5*1,7 12,750

VV Součet 71,750

54 K 5790001/R Prořezání hl.25mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet m 94,000 67,00 6 298,00

VV prořezání spar na 

VV hloubku min. 25mm 

VV mezi starou a novou 

VV vrstvou a zalití 

VV modifikovanou

VV asfaltovou zálivkou 

VV přesný popis dle PD

VV místní asfaltová

VV komunikace - 

VV - konečná úprava

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 45+9+14+11 79,000

VV přípojky

VV 7,5*2 15,000

VV Součet 94,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 86 471,12

55 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 14,600 70,30 1 026,38 CS ÚRS 2015 01

Strana 733 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 14,6 14,600

56 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 14,600 152,90 2 232,34

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 14,6 14,600

57 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 192,800 76,50 14 749,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

Strana 734 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV DN 250

VV 192,8 192,800

58 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 192,800 314,50 60 635,60

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 192,8 192,800

59 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 12,000 115,00 1 380,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 12 12,000

60 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 12,000 91,70 1 100,40

VV přesný typ dle PD

VV 12 12,000

61 K 877375221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300 kus 4,000 315,00 1 260,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

Strana 735 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 4 4,000

62 M 2860017/R odbočka 45 stupňů PVC 300/150 SDR34 kus 4,000 1 021,80 4 087,20

VV přesný typ dle PD

VV 4 4,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 102 006,14

63 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 14,600 11,70 170,82

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 14,6 14,600

64 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 192,800 15,90 3 065,52

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

Strana 736 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 192,8 192,800

65 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 4,000 1 800,00 7 200,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

66 M 5920001/R dno betonové šachty kanalizační 100/642 KOMPAKT kus 3,000 4 510,00 13 530,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

Strana 737 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 M 5920010/R dno betonové šachty kanalizační 100/892 KOMPAKT kus 1,000 5 080,90 5 080,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

68 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 2,000 450,40 900,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

69 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 1,000 683,10 683,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

Strana 738 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

70 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 4,000 848,00 3 392,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 4 4,000

71 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 2,000 161,50 323,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

72 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 2,000 143,70 287,40

VV včetně povrchové

Strana 739 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

73 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 2,000 128,40 256,80

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

74 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 7,000 129,90 909,30

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 7 7,000

75 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 4,000 486,00 1 944,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

Strana 740 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1+3 4,000

76 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 1,000 1 839,50 1 839,50

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

77 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 3,000 1 291,20 3 873,60

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 3 3,000

78 K 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok kus 3,000 797,00 2 391,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 315/150 přímý tok

Strana 741 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 3 3,000

79 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 1,000 857,00 857,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

Strana 742 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV levý

VV 1 1,000

80 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 4,000 411,00 1 644,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

Strana 743 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

81 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 4,000 338,00 1 352,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

82 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 4,000 32,60 130,40 CS ÚRS 2015 01

Strana 744 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

83 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 5,000 22,10 110,50

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 5 5,000

84 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 4,000 830,00 3 320,00

VV čtverec do teleskopu

Strana 745 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 4 4,000

85 K 894812321 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné kus 3,000 4 065,00 12 195,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 746 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

86 K 894812322 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90° kus 2,000 4 411,00 8 822,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné 30 st.,60 st.,90 st.

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

Strana 747 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

87 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 3,000 1 666,00 4 998,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

88 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 2 747,00 5 494,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

Strana 748 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

89 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 5,000 65,10 325,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

Strana 749 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV průměr 0,6m

VV 5 5,000

90 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 3,000 2 987,00 8 961,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 3 3,000

91 K 894812357 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 12,5 t s teleskopickým adaptérem kus 2,000 3 854,00 7 708,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 1,5 t do 12,5 t s teleskopickým adaptérem

Strana 750 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 2 2,000

92 K 8941002/R Spojka mechanická do plast. šachty d 200 kus 1,000 241,00 241,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

Strana 751 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV výpis plastových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 0,6m

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 9 176,80

93 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 93,000 37,60 3 496,80 CS ÚRS 2015 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV místní asfaltová

VV komunikace - rýha

VV výměry dodané

VV projektantem

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 45+9+14+10 78,000

VV přípojky

VV 7,5*2 15,000

VV Součet 93,000

94 K 9190001/R Demontáž a zpětná montáž silničních obrubníku - komplet m 20,000 284,00 5 680,00

VV demontáž obrubníku 

VV včetně obetonování,

VV likvidace obetonování

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

Strana 752 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž obrubníku,včetně 

VV nového obetonování 

VV v případě rozbití obrubníku

VV dodávka nového obrubníku

VV (předpoklad 20%)

VV likvidace rozbitého

VV obrubníku

VV (odvoz na skládku a

VV poplatek za skládku)

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 4+8 12,000

VV přípojky - odhad

VV 8 8,000

VV Součet 20,000

D 99 Přesun hmot 427,90

95 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 21,395 20,00 427,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 753 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 65 054,82

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 65 054,82 21,00% 13 661,51

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 78 716,33

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.9 - Stoka S - CH.1

Strana 754 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 65 054,82

HSV - Práce a dodávky HSV 65 054,82

    1 - Zemní práce 24 377,97

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 6 070,98

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 4 984,56

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 6 179,60

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 10 385,28

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 12 980,79

    99 - Přesun hmot 75,64

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.9 - Stoka S - CH.1

Strana 755 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
65 054,82

D HSV Práce a dodávky HSV 65 054,82

D 1 Zemní práce 24 377,97

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 3,300 87,80 289,74 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 3*1,1 3,300

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.02 - Splašková kanalizace - východní část

SO 01.02.9 - Stoka S - CH.1

Strana 756 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

2 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 1,100 70,90 77,99 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1,1 1,100

3 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 24,795 40,00 991,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 757 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny 

nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a 

to pro objem     výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 

nepředvídané vedení     nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu 

nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem 

zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství 

ztížení vykopávky v blízkosti:     a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu 

uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a 

obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého 

vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce 

vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá 

objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo 

podle sdělení investora jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 

projektem nebo investorem             takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v 

projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše 

popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 

část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se 

výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl 

jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých 

podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených 

dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 50%

VV 49,59*0,5 24,795

4 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 0,891 10,50 9,36 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 758 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV přípojky

VV 5,4*1,1*0,15 0,891

5 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 57,965 122,00 7 071,73 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

Strana 759 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV (po odpočtu povrchů)

VV 49,59 49,590

VV Mezisoučet 49,590

VV přípojky

VV (včetně povrchů)

VV 5,4*1,1*1,56 9,266

VV odpočty

VV trávník nebo

VV nezpevněná cesta

VV -5,4*1,1*0,15 -0,891

VV Mezisoučet 8,375

VV Součet 57,965

Strana 760 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 16,848 10,00 168,48 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy 

pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 

příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 

cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 

souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření 

stěn,     c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn 

a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 5,4*1,56*2 16,848

7 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 16,848 3,00 50,54 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu příložné, hloubky do 2 m

8 K 151821111 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m m2 87,200 34,60 3 017,12 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka do 1,2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

Strana 761 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stoka 

VV 43,4+43,8 87,200

9 K 151821211 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení m2 261,600 5,00 1 308,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*87,2 261,600

10 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 57,965 5,00 289,83 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 49,59 49,590

Strana 762 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV 8,375 8,375

VV Součet 57,965

11 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 99,755 25,40 2 533,78 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 49,59+8,375 57,965

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV (100% na

VV mezideponii)

VV 41,79 41,790

VV Součet 99,755

Strana 763 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 57,965 5,60 324,60 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 57,965 57,965

13 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 41,790 20,00 835,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 764 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 41,79 41,790

14 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 41,790 29,30 1 224,45 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 765 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV zásyp výkopek

VV celkový výkop - 

VV - stoka

VV 49,59 49,590

Strana 766 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV odpočet

VV vytlačený objem

VV -13,74 -13,740

VV přípojky

VV celkový výkop

VV 8,375 8,375

VV odpočet lože,obsyp

VV -5,4*1,1*0,41 -2,435

VV Součet 41,790

15 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 9,265 115,00 1 065,48 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 7,71 7,710

VV přípojky

VV 5,4*0,288 1,555

VV Součet 9,265

16 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 3,032 171,20 519,08

Strana 767 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 1,555*1,95 3,032

17 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 15,035 171,20 2 573,99

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 7,71*1,95 15,035

18 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 5,940 12,80 76,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV přípojky

VV 5,4*1,1 5,940

19 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 5,940 25,00 148,50

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

Strana 768 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 5,94 5,940

20 K 1890014/R Čerpání podzemní vody ve výkopu - komplet m 21,900 69,30 1 517,67

VV zřízení a odstranění

VV čerpacích jímek,

VV čerpání vody a 

VV převedení vody 

VV potrubím po dobu

VV výstavby

VV včetně zřízení 

VV drenáže a po

VV ukončení čerpání

VV její zaslepení

VV včetně uvedení

VV podložní vrstvy

VV do původního

VV stavu

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 21,9 21,900

21 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 1,000 284,00 284,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

Strana 769 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 1 1,000

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 6 070,98

22 K 113107122 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 28,000 91,30 2 556,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV štěrk prolitý

Strana 770 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 28 28,000

23 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 28,000 54,10 1 514,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu 

stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují 

každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u 

ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady 

na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

Strana 771 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 28 28,000

24 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 6,580 37,00 243,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV kamenivo

VV 6,58 6,580

25 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 92,120 5,00 460,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*6,58 92,120

26 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 5,068 41,80 211,84 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km

Strana 772 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV živice - bouranná

VV 5,068 5,068

27 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 70,952 5,00 354,76 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     

prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-

155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, 

cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen). 

VV předpoklad 15km

VV 14*5,068 70,952

28 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 5,068 40,00 202,72 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

29 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 6,580 80,00 526,40 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Strana 773 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 4 984,56

30 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 4,016 495,00 1 987,92 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV stoka 

VV 3,26 3,260

VV přípojky

VV 5,4*0,14 0,756

VV Součet 4,016

31 K 452313151 Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop m3 0,720 1 852,00 1 333,44 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 0,0- 21,9m

Strana 774 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV celkem 3kusy

VV 0,8*1*0,3*3 0,720

32 K 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený výkop m2 7,200 231,00 1 663,20 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí

VV jištění hrdel proti

VV vysunutí

VV staničení 

VV 0,0 - 21,9m

VV celkem 3kusy

VV 0,8*1*2*3 4,800

VV 1*0,4*2*3 2,400

VV Součet 7,200

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 6 179,60

33 K 5640001/R Štěrk prolitý asfaltem tl 100 mm - konečná vrstva m2 28,000 152,00 4 256,00

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 28 28,000

34 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 28,000 68,70 1 923,60 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV štěrk prolitý

VV asfaltem

Strana 775 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV situace opravy povrchů

VV spočítáno SW

VV stoka

VV 28 28,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 10 385,28

35 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 5,400 70,30 379,62 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV vodorovná část

VV 5,4 5,400

36 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 5,400 152,90 825,66

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 5,4 5,400

Strana 776 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

37 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 21,900 76,50 1 675,35 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV DN 250

VV 21,9 21,900

38 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 21,900 314,50 6 887,55

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 21,9 21,900

39 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 3,000 114,00 342,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis kanalizačních

VV odboček

VV 3 3,000

40 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 3,000 91,70 275,10

Strana 777 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný typ dle PD

VV 3 3,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 12 980,79

41 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 5,400 11,70 63,18

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 5,4 5,400

42 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 21,900 15,90 348,21

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 21,9 21,900

43 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 1,000 1 800,00 1 800,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

Strana 778 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

44 M 5920011/R dno betonové šachty kanalizační 100/592 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

45 M 5921002/R skruž betonová šachetní 100/50 kus 1,000 683,10 683,10

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

Strana 779 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

46 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 1,000 848,00 848,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

47 M 5922001/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/12 kus 1,000 178,50 178,50

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

48 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 2,000 129,90 259,80

Strana 780 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 2 2,000

49 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 1,000 486,00 486,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

50 M 5923002/R poklop šachtový litinový s rámem B 125, bez odvětrání kus 1,000 1 291,20 1 291,20

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis betonových

VV kanalizačních šachet

VV průměr 1.0m

VV 1 1,000

51 K 894812112 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 pravý nebo levý přítok kus 1,000 857,00 857,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 781 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 315/150 pravý nebo levý přítok

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV pravý

VV 1 1,000

52 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 1,000 411,00 411,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1250 mm

Strana 782 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

53 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 1,000 338,00 338,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 783 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

54 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 1,000 32,60 32,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2131 - 2142 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

55 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 2,000 22,10 44,20

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

Strana 784 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 2 2,000

56 K 8942002/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový  pro zatížení 12,5 t kus 1,000 830,00 830,00

VV čtverec do teleskopu

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

VV doplňků dle PD

VV (rám,...)

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV revizní šachty

VV průměr 315 na

VV odbočkách

VV 1 1,000

D 99 Přesun hmot 75,64

Strana 785 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

57 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 3,782 20,00 75,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 786 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 212 479,84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 212 479,84 21,00% 44 620,77

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 257 100,61

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.03 - Přeložky kanalizace

SO 01.03.1 - Přeložky kanalizace

Strana 787 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 212 479,84

HSV - Práce a dodávky HSV 212 479,84

    1 - Zemní práce 48 092,88

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 8 682,80

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 68 334,02

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 55 805,73

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 702,00

    96 - Bourání konstrukcí 30 745,01

    99 - Přesun hmot 117,40

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.03 - Přeložky kanalizace

SO 01.03.1 - Přeložky kanalizace

Strana 788 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
212 479,84

D HSV Práce a dodávky HSV 212 479,84

D 1 Zemní práce 48 092,88

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 6,000 87,80 526,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 5*1 5,000

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.03 - Přeložky kanalizace

SO 01.03.1 - Přeložky kanalizace

Strana 789 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky

VV výměry dle přílohy

VV technická zpráva

VV 1*1 1,000

VV Součet 6,000

2 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 1,000 138,00 138,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1 1,000

3 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 1,000 70,90 70,90 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV stoka

VV 1*1 1,000

Strana 790 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 22,754 40,00 910,16 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny 

nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a 

to pro objem     výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 

nepředvídané vedení     nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu 

nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem 

zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství 

ztížení vykopávky v blízkosti:     a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu 

uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a 

obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého 

vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce 

vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá 

objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo 

podle sdělení investora jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 

projektem nebo investorem             takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v 

projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše 

popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 

část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se 

výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl 

jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých 

podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených 

dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV stoka - cca 15%

VV (29,558+104,857)*0,15 20,162

Strana 791 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přípojky - 30%

VV 8,64*0,3 2,592

VV Součet 22,754

5 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 143,055 77,20 11 043,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV výměry dle PD

VV stoka D-E

VV (po odpočtu povrchů)

VV pouze 50%

VV 56,3*1*1,05*0,5 29,558

VV Mezisoučet 29,558

VV přeložka kanalizace

VV (po odpočtu povrchů)

VV 19,26*1*1,56 30,046

Strana 792 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (64,6-19,26)*1*1,65 74,811

VV Mezisoučet 104,857

VV přípojky

VV (po odpočtu povrchů)

VV 7,2*1*1,2 8,640

VV Mezisoučet 8,640

VV Součet 143,055

6 K 151821112 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 2,5 m m2 90,030 41,60 3 745,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu do 

3,5 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV souběh

VV (pouze 50%)

VV 180,06*0,5 90,030

7 K 151821212 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 3,5 m š do 2,5 m za první a ZKD den zapažení m2 270,090 6,00 1 620,54 CS ÚRS 2015 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den 

zapažení 1 m2 výkopu k ceně 151 82-1112

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. 

Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se 

násobí počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení 

výkopu). 

VV dobu si určí dodavatel

Strana 793 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV rozpočet předpokládá

VV 3 dny v každém místě 

VV výkopu

VV 3*90,03 270,090

8 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 143,055 5,00 715,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV stoka

VV 29,558+104,857 134,415

VV přípojky

VV 8,64 8,640

VV Součet 143,055

9 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 227,869 25,40 5 787,87 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 794 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 143,055 143,055

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV 84,814 84,814

VV Součet 227,869

10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 84,814 20,00 1 696,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 795 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV výkopek pro zásyp

VV z meziskládky zpět

VV 84,814 84,814

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 143,055 5,60 801,11 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 796 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 143,055 143,055

12 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 84,814 29,30 2 485,05 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 797 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV celkový výkop - 

VV - stoka,přípojky

VV 143,055 143,055

VV odpočet lože,obsyp

VV -17,541 -17,541

VV -40,7 -40,700

Strana 798 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 84,814

13 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 40,700 115,00 4 680,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV stoka 

VV (56,3+64,6)*0,316 38,204

VV přípojky

VV 9,6*0,26 2,496

VV Součet 40,700

14 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 4,867 171,20 833,23

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 2,496*1,95 4,867

15 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 74,498 171,20 12 754,06

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 38,204*1,95 74,498

16 K 1890029/R Zajištění kabelů - prefa prvky - komplet kus 1,000 284,00 284,00

VV prefa žlab se

VV zákrytovou deskou

Strana 799 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV cena je za 1křížení

VV stoka

VV 1 1,000

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb 8 682,80

17 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 17,541 495,00 8 682,80 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV stoka 

VV (56,3+64,6)*0,135 16,322

VV přípojky

VV 9,6*0,127 1,219

VV Součet 17,541

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 68 334,02

18 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

150
m 9,600 70,30 674,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 150

Strana 800 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV výměry dle přílohy

VV Technická zpráva

VV vodorovná část

VV 7,2 7,200

VV svislá část

VV 2,4 2,400

VV Součet 9,600

19 M 2860011/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 150 m 9,600 152,90 1 467,84

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 9,6 9,600

20 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 120,900 76,50 9 248,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

Strana 801 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV DN 250

VV 56,3+64,6 120,900

21 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 120,900 314,50 38 023,05

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 120,9 120,900

22 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150 kus 14,000 115,00 1 610,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV Technická zprava

VV 14 14,000

23 M 2860013/R koleno 15-87 stupňů PVC DN 150 SDR34 kus 14,000 91,70 1 283,80

VV přesný typ dle PD

VV 14 14,000

24 M 2860035/R mechanická opravná spojka kus 2,000 494,00 988,00

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

25 K 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 4,000 230,00 920,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 250

Strana 802 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV výměry dle přílohy

VV Technická zpráva

VV 4 4,000

26 M 2860015/R odbočka 45 stupňů PVC 250/150 SDR34 kus 4,000 969,40 3 877,60

VV přesný typ dle PD

VV 4 4,000

27 K 8790001/R Napojení nového potrubí DN 250 do stávající šachty kus 2,000 3 120,00 6 240,00

VV stoka D-E

VV 2 2,000

28 K 8790002/R Napojení stávajícího potrubí DN 250 do nové šachty kus 1,000 4 000,00 4 000,00

VV přeložka dešťové

VV kanalizace

VV 1 1,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 55 805,73

29 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo 200 m 9,600 11,70 112,32

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 9,6 9,600

Strana 803 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

30 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 120,900 15,90 1 922,31

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV 120,9 120,900

31 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 1,000 1 800,00 1 800,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

32 M 5920025/R dno betonové šachty kanalizační 100/625 KOMPAKT kus 1,000 4 510,00 4 510,00

VV včetně povrchové

Strana 804 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

33 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 1,000 450,40 450,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

34 M 5921005/R zákrytová deska 100-63/17 kus 1,000 2 018,00 2 018,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

Strana 805 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

35 M 5922003/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/8 kus 1,000 143,70 143,70

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

36 M 5922004/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/6 kus 1,000 128,40 128,40

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

37 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 2,000 129,90 259,80

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

Strana 806 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizace

VV 2 2,000

38 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 1,000 486,00 486,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

39 M 5923001/R poklop šachtový litinový s rámem D 400, bez odvětrání kus 1,000 1 839,50 1 839,50

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

40 K 894812001 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/150 přímý tok kus 2,000 704,00 1 408,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 400 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 400/150 přímý tok

Strana 807 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podsypu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 2 2,000

41 K 894812031 Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1000 mm kus 2,000 445,00 890,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 400 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

Strana 808 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 2 2,000

42 K 894812041 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 400 za uříznutí šachtové roury kus 2,000 48,90 97,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 400 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2001 - 2008 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměra dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 2 2,000

43 K 8948001/R Revizní a čistící šachta z PP DN 315 mříž litinová do teleskopu pro zatížení 12,5 t kus 2,000 960,00 1 920,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech 

Strana 809 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV doplňků dle PD

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 2 2,000

44 K 8948002/R Revizní a čistící šachta z PP redukční těsnící manžeta 400/315 kus 2,000 311,00 622,00

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 2 2,000

45 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 2,000 338,00 676,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 315 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

Strana 810 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 2 2,000

46 K 8940001/R Zátka hrdlová vnitřní PVC DN 150 kus 2,000 22,10 44,20

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ zátky dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

Strana 811 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizace

VV 2 2,000

47 K 894812321 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné kus 2,000 4 026,00 8 052,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1+1 2,000

48 K 894812322 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90° kus 1,000 4 411,00 4 411,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné 30 st.,60 st.,90 st.

Strana 812 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

49 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 1,000 1 666,00 1 666,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

Strana 813 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 1 1,000

50 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 2 747,00 5 494,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

Strana 814 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kanalizace

VV 2 2,000

51 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 3,000 65,10 195,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 3 3,000

52 K 894812377 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s teleskopickým adaptérem kus 2,000 5 003,00 10 006,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 25 t do 40 t s teleskopickým adaptérem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

Strana 815 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

VV 2 2,000

53 K 894812378 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s betonovým prstencem a adaptérem kus 1,000 6 653,00 6 653,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 25 t do 40 t s betonovým prstencem a adaptérem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV MŘÍŽ

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV výpis objektů

VV přeložek

VV kanalizace

Strana 816 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 702,00

54 K 9170001/R Odláždění mříže žulovou kostkou do betonu kus 1,000 702,00 702,00

VV mříž uliční vpusti

VV jednořádek

VV montáž,dodávka

VV žulových kostek,

VV včetně betonového

VV lože

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 96 Bourání konstrukcí 30 745,01

55 K 9680001/R Vybourání betonové šachty - komplet kus 3,000 1 600,00 4 800,00

VV včetně všech doplňků

VV (poklop,stupadla,.....)

VV výměry dle přílohy

VV Technická zpráva

VV 3 3,000

56 K 9680002/R Vybourání uliční vpusti - komplet kus 2,000 960,00 1 920,00

VV včetně všech doplňků

VV (mříž,.....)

VV výměry dle přílohy

VV Technická zpráva

VV 2 2,000

57 K 9680003/R Vybourání betonového potrubí DN 250 m 64,600 108,00 6 976,80

Strana 817 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle přílohy

VV Technická zpráva

VV 64,6 64,600

58 K 9680004/R Vybourání plastového potrubí DN 250 m 56,300 76,50 4 306,95

VV výměry dle přílohy

VV Technická zpráva

VV 56,3 56,300

59 K 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace t 22,381 172,00 3 849,53 CS ÚRS 2015 01

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy 

a haly výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:     a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,     

b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,     c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na 

skládku nebo meziskládku,     d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 2. Jestliže se 

pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užije     se pro ocenění dopravy 

suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru 

cen 997 01-33 Shoz suti. 

60 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 22,381 135,00 3 021,44 CS ÚRS 2015 01

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo     složení na 

určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo 

meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 

dopravy     (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

61 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 246,191 9,80 2 412,67 CS ÚRS 2015 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

Strana 818 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo     složení na 

určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo 

meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 

dopravy     (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV předpoklad 12km

VV 11*22,381 246,191

62 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 21,790 150,00 3 268,50 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu     z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV šachty,vpusti,potrubí

VV 10,5+1,6+9,69 21,790

63 K 997013813 Poplatek za uložení stavebního odpadu z plastických hmot na skládce (skládkovné) t 0,591 320,00 189,12 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu     z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV potrubí PVC

VV 0,591 0,591

D 99 Přesun hmot 117,40

64 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 5,870 20,00 117,40 CS ÚRS 2015 01

Strana 819 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 820 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 76 655,22

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 76 655,22 21,00% 16 097,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 92 752,82

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.04 - Přeložka plynovodní přípojky

SO 01.04.1 - Přeložka plynovodní přípojky

Strana 821 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 76 655,22

HSV - Práce a dodávky HSV 12 237,66

    1 - Zemní práce 11 021,96

    4 - Vodorovné konstrukce 542,50

    8 - Trubní vedení 673,20

M - Práce a dodávky M 64 417,56

    23-M - Montáže potrubí 64 417,56

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.04 - Přeložka plynovodní přípojky

SO 01.04.1 - Přeložka plynovodní přípojky

Strana 822 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
76 655,22

D HSV Práce a dodávky HSV 12 237,66

D 1 Zemní práce 11 021,96

1 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 8,000 30,60 244,80 CS ÚRS 2015 01

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.04 - Přeložka plynovodní přípojky

SO 01.04.1 - Přeložka plynovodní přípojky

Strana 823 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít 

pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích     jehel; toto snižování hladiny vody 

se oceňuje cenami souborů cen:     a) 115 20-12 Čerpací jehla,     b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení 

čerpací a odsávací stanice,     c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí,     d) 115 20-15 

Montáž a demontáž odpadního potrubí,     e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách 

jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a     pod odpadní potrubí. 

Pro převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen     115 00-11 Převedení vody 

potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 

projektovaných studní:     a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty 

oborů 821 až         828,     b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na     

dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí 

svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé 

čerpadlo, popř. celý soubor     čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV "předpoklad projektanta"       8,0 8,000

2 K 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 1,000 27,90 27,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na     lešení 

pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se 

všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací soupravy s     odečtením 

kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen 

se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li     by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo 

budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. 

Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 

předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto     náklady cenami souboru cen 

115 00-11 Převedení vody potrubím. 

Strana 824 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "předpoklad projektanta"       1,0 1,000

3 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 0,500 121,00 60,50 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to 

do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV "dle PP přeložky"

VV "sdělovací kabel O2"      0,50 0,500

4 K 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 1,110 200,00 222,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro 

jakoukoliv třídu horniny

Strana 825 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena:     a) i pro soubor cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

části A         02,     b) pro podzemní vedení procházející hloubenou vykopávkou nebo uložené ve stěně výkopu 

při         jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv 

směru         vedení ke stranám výkopu;     c) pro výbušniny nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, 

narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce a to pro     zbývající objem výkopu, který je 

projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné     nepředvídané vedení nebo výbušnina 

mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem hornin tř.     6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti     a) podzemního vedení, jehož 

půdorysná a výšková poloha         - je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez 

je pravidelný             čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní 

vodorovná             hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se 

rovná             osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt větší 

prostor,             v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu v 

tomto             prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem;         

- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení investora jsou             pravděpodobně ve 

výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektantem nebo investorem             označen.     b) 

výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení uloženo 

ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna 

výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se     ztížená vykopávka provádí. 6. Jsou-li 

ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, určí se 

množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového 

objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami 

souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 

VV "dle PP přeložky"

VV 3,0*0,50*(1,20-0,460) 1,110

5 K 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 19,966 406,00 8 106,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 3 do 100 m3

Strana 826 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m     od 

podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:     a) šířky přes 200 do 

300 mm a hloubky do 750 mm,     b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,     c) šířky přes 400 do 

500 mm a hloubky do 1 250 mm,     d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé 

přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV "dle PP přeložky"

VV "st. 0,0-6,70"       6,70*0,50*((1,20+1,310)/2-0,460) 2,663

VV "st. 6,70-21,70"       15,0*0,50*((1,310+1,20)/2-0,460) 5,963

VV Mezisoučet 8,626

VV "výkop pro rušenou přípojku - viz Technologický postup"

VV 27,0*0,50*(1,30-0,460) 11,340

VV Mezisoučet 11,340

VV Součet 19,966

6 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 3,798 54,00 205,09 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 827 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV "zemina bude využita ke zpětným zásypům stavby kanalizace a ČOV"

VV "výkop - viz pol. 132201101"      19,966 19,966

VV "zásyp zeminou - viz pol. 174101101"      -16,168 -16,168

VV Součet 3,798

7 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 16,168 44,90 725,94 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 828 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV "výkop - viz pol. 132201101"      19,966 19,966

VV "odpočet objemu potrubí, obsypu a lože"       -21,70*0,50*0,350 -3,798

VV Součet 16,168

8 K 175101101 Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu m3 2,713 154,00 417,80 CS ÚRS 2014 02

Strana 829 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Obsypání potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

VV "dle PP přeložky a Vzorového uložení potrubí PE"

VV "štěrkopísek fr. 0-4 mm"

VV 21,70*0,50*0,250 2,713

9 M 583373100 štěrkopísek frakce 0-4 třída B t 5,562 181,90 1 011,73 CS ÚRS 2014 02

PP
kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) štěrkopísky ČSN 72  1511-2 

frakce   0-4   Horní Řasnice

VV "viz pol. 175101101"      2,713*2,05 5,562

D 4 Vodorovné konstrukce 542,50

10 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 1,085 500,00 542,50 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV "dle PP přeložky a Vzorového uložení potrubí PE"

VV "štěrkopísek fr. 0-4 mm"

VV 21,70*0,50*0,10 1,085

D 8 Trubní vedení 673,20

11 K 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC m 22,000 18,70 411,40 CS ÚRS 2015 01

PP Signalizační vodič na potrubí PVC DN do 150 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV "signalizační vodič CYY o průřezu 2,5 mm2"

VV 22,0 22,000

12 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 22,000 11,90 261,80 CS ÚRS 2015 01

Strana 830 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34cm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV "výstražná fólie dle ČSN 73 6006, čl.2, tj. perforovaná v tloušťce min. 0,6 mm"

VV 22,0 22,000

D M Práce a dodávky M 64 417,56

D 23-M Montáže potrubí 64 417,56

13 K 230120041 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32 m 21,500 28,90 621,35 CS ÚRS 2014 02

PP Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 21,50 21,500

14 K 230170001 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 40 sada 1,000 1 743,00 1 743,00 CS ÚRS 2014 02

PP Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN do 40

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 1,0 1,000

15 K 230181025 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojkou, D 32 mm, tl. stěny  3,0 mm m 22,000 1 312,00 28 864,00 CS ÚRS 2014 02

PP
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo elektrospojkou D 32, tl. stěny 

3,0 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 22,0 22,000

16 M 286-R-001 potrubí plynovodní z PE 100, SDR 11, dn32 x 2,9 mm s ochranným pláštěm m 22,330 41,70 931,16

PP potrubí plynovodní z PE 100, SDR 11, dn32 x 2,9 mm s ochranným pláštěm

VV "viz pol. 230181025 + ztratné 1,5%"

VV 22,0*1,015 22,330

17 K 230181225
Montáž trubního dílu PE potrubí svařovaného na tupo nebo elektrospojkou D 32 mm, tl.stěny 2,0 

mm
kus 5,000 132,00 660,00 CS ÚRS 2014 02

Strana 831 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo D 32, tl. stěny 3,0 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV "elektrovíčko na PE80 dn 32 mm"     3,0 3,000

VV "elektro přípojkový T kus 32/32 mm"     1,0 1,000

VV "koleno 9 st. dn 32 mm"      1,0 1,000

VV Součet 5,000

18 M 286-R-101 elektrovíčko na PE80 dn 32 mm kus 3,000 104,60 313,80

PP elektrovíčko na PE80 dn 32 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 3,0 3,000

19 M 286-R-102 elektro přípojkový T kus 32/32 mm kus 1,000 630,70 630,70

PP elektro přípojkový T kus 32/32 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 1,0 1,000

20 M 286-R-103 koleno 9 st.  PE dn 32 x 2,9 mm kus 1,000 151,30 151,30

PP koleno 9 st.  PE dn 32 x 2,9 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 1,0 1,000

21 K 230230016 Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa DN 50 m 22,000 25,50 561,00 CS ÚRS 2014 02

PP Tlakové zkoušky hlavní vzduchem 0,6 MPa DN 50

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 22,0 22,000

22 K 230-R-101 Jednostranné přerušení průtoku plynu za použití stop zařízení potrubí DN do 32 mm kus 3,000 8 500,00 25 500,00

PP Jednostranné přerušení průtoku plynu za použití stop zařízení potrubí DN do 32 mm

Strana 832 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 3,0 3,000

23 K 230-R-102 Odřezání potrubí PE80 dn32 mm kus 4,000 153,00 612,00

PP Odřezání potrubí PE80 dn32 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 4,0 4,000

24 K 230-R-103 Vytažení (demontáž) potrubí PE80 dn 32 mm m 21,500 59,50 1 279,25

PP Vytažení (demontáž) potrubí PE80 dn 32 mm

VV "dle výpisu materiálu v TZ"

VV 21,50 21,500

25 K 044002000 Revize soubor 1,000 2 550,00 2 550,00 CS ÚRS 2015 01

PP Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost revize

Strana 833 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 40 480,31

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 40 480,31 21,00% 8 500,87

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 48 981,18

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.05 - Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

SO 01.05.1 - Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

Strana 834 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 40 480,31

HSV - Práce a dodávky HSV 31 980,31

    1 - Zemní práce 11 792,51

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 11 900,00

    96 - Bourání konstrukcí 8 287,80

PSV - Práce a dodávky PSV 4 250,00

    749 - Elektromontáže - ostatní práce a konstrukce 4 250,00

M - M 4 250,00

    45-M - Demontáže technologie 4 250,00

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.05 - Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

SO 01.05.1 - Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

Strana 835 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
40 480,31

D HSV Práce a dodávky HSV 31 980,31

D 1 Zemní práce 11 792,51

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 4,500 22,30 100,35 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 01.05 - Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

SO 01.05.1 - Zrušení stávající DČOV pro 7 RD

Strana 836 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 30*0,15 4,500

2 K 120901121 Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně m3 2,176 3 132,00 6 815,23 CS ÚRS 2015 01

PP

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, korytech vodotečí, melioračních kanálech - ručně s 

přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého 

neprokládaného

Strana 837 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti při provádění     zemních 

prací, jsou-li zdiva nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim není bez     vykopávky přístup. 

2. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo betonu jako pro samostatnou stavební     práci, i když 

jsou bourané konstrukce pod úrovní terénu, jako např. zdi, stropy a klenby v suterénu. 3. Svislé, popř. 

vodorovné přemístění materiálu z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje     jako přemístění výkopku z 

hornin tř. 5 až 7 cenami souboru cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku,     příp. 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku. 4. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou     a) ze zdiva nebo z betonu 

prostého, zakazuje-li projekt použití trhavin;     b) z betonu železového nebo předpjatého a ocelových 

konstrukcí; toto bourání se ocení         individuálně. 5. Bourání konstrukce ze zdiva nebo z betonu prostého pod 

vodou se oceňuje cenou 127 40-1112     Vykopávka pod vodou v hornině tř. 5 s použitím trhavin. 6. Objem 

vybouraného materiálu pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 7. Vzdálenost 

vodorovného přemístění se určuje od těžiště původní konstrukce do těžiště skládky. 

VV obetonování

VV 3,14*1,8*0,15*1,2 1,017

VV 3,14*1,3*0,15*1,2 0,735

VV 3,14*0,75*0,15*1,2 0,424

VV Součet 2,176

3 K 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 11,518 119,00 1 370,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 

m3

Strana 838 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu 

pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se 

oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze 

použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z 

povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     

oceňuje se toto hloubení     a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 

Dolamování zapažených         nebo nezapažených hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její 

rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách 

jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na 

svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek 

katalogu. 

VV výkop

VV 4,57*3,75*(1,2-0,15) 17,994

VV Mezisoučet 17,994

VV odpočet nádrže

VV -3,14*0,9*0,9*1 -2,543

VV -3,14*0,65*0,65*1 -1,327

VV -3,14*0,37*0,37*1 -0,430

VV Mezisoučet -4,300

VV odpočet beton

VV -3,14*1,8*0,15*1,2 -1,017

VV -3,14*1,3*0,15*1,2 -0,735

VV -3,14*0,75*0,15*1,2 -0,424

VV Mezisoučet -2,176

VV Součet 11,518

4 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 11,518 5,00 57,59 CS ÚRS 2015 01

Strana 839 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

5 K 161101151 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m m3 2,176 4,30 9,36 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

6 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 24,874 44,90 1 116,84 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 840 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV výkop

VV 4,57*3,75*(1,2-0,15) 17,994

VV Mezisoučet 17,994

VV nádrže

VV 3,14*0,9*0,9*1,6 4,069

VV 3,14*0,65*0,65*1,6 2,123

Strana 841 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3,14*0,37*0,37*1,6 0,688

VV Mezisoučet 6,880

VV Součet 24,874

7 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 13,356 54,00 721,22 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV chybějící výkopek

VV pro zpětný zásyp

VV 24,874-11,518 13,356

8 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 13,356 26,90 359,28 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 842 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

9 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 30,000 20,10 603,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 30 30,000

10 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 30,000 21,30 639,00

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

Strana 843 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úprava podkladu

VV 30 30,000

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 11 900,00

11 K 9550001/R Vyčerpání kalů z DČOV,včetně likvidace soubor 1,000 8 500,00 8 500,00

VV vyčerpání cca

VV 9m3 a odvoz

VV fekálním vozem

VV na ČOV Hranice

VV (12 km) k likvidaci

VV včetně poplatku

VV za likvidaci

VV 1 1,000

12 K 9550002/R Vyčištění nádrží soubor 1,000 1 700,00 1 700,00

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

13 K 9550003/R Provrtání dna PP nádrží soubor 1,000 850,00 850,00

VV odhad cca 20děr

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

14 K 9550004/R Utěsnění odtokového potrubí kus 1,000 850,00 850,00

VV zabetonování konce

VV potrubí hubeným

VV betonem

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

Strana 844 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 96 Bourání konstrukcí 8 287,80

15 K 9610001/R Demontáž stáv.drát.oplocení m 22,000 111,00 2 442,00

VV včetně sloupků

VV a příslušenství

VV (branka,....)

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 22 22,000

16 K 9610002/R Zaříznutí PP nádrží m 12,089 128,00 1 547,39

VV 3,14*1,8 5,652

VV 3,14*1,3 4,082

VV 3,14*0,75 2,355

VV Součet 12,089

17 K 9610003/R Demontáž a naložení odřezaných PP nádrží soubor 1,000 2 550,00 2 550,00

VV celkem 3 nádrže

VV 1 1,000

18 K 962032230 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC do 1 m3 m3 1,000 723,00 723,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápennou 

nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -

2254 jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 1*1*1 1,000

19 K 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace t 3,050 25,50 77,78 CS ÚRS 2015 01

Strana 845 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy 

a haly výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:     a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,     

b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,     c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na 

skládku nebo meziskládku,     d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 2. Jestliže se 

pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užije     se pro ocenění dopravy 

suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru 

cen 997 01-33 Shoz suti. 

20 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 3,050 12,80 39,04 CS ÚRS 2015 01

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo     složení na 

určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo 

meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 

dopravy     (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

21 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 33,550 5,80 194,59 CS ÚRS 2015 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo     složení na 

určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo 

meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 

dopravy     (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV předpoklad 12km

VV 11*3,05 33,550

22 K 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné) t 1,800 170,00 306,00 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z keramických materiálů

Strana 846 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu     z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV zdivo

VV 1,8 1,800

23 K 997013813 Poplatek za uložení stavebního odpadu z plastických hmot na skládce (skládkovné) t 0,150 850,00 127,50 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu     z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV nádrže

VV 0,15 0,150

24 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 1,100 255,00 280,50 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu     z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV oplocení

VV 1,1 1,100

D PSV Práce a dodávky PSV 4 250,00

D 749 Elektromontáže - ostatní práce a konstrukce 4 250,00

25 K 7490001/R Odpojení rozvaděče soubor 1,000 4 250,00 4 250,00

Strana 847 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV za přítomnosti

VV pracovníka ČEZ

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D M M 4 250,00

D 45-M Demontáže technologie 4 250,00

26 K 4510001/R Demontáž technologie,včetně likvidace soubor 1,000 4 250,00 4 250,00

VV demontáže dle

VV soupisu z PD

VV zařízení bude

VV nabídnuto vlastníkovi

VV a ostatní odvést 

VV na skládku,včetně

VV poplatku za skládku

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

Strana 848 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 702 827,03

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 702 827,03 21,00% 147 593,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 850 420,71

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.A - Stavební část

Strana 849 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 702 827,03

HSV - Práce a dodávky HSV 343 469,80

    31 - Zdi pozemních staveb 104 880,55

    38 - Různé kompletní konstrukce 2 552,08

    41 - Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 67 184,83

    61 - Úprava povrchů vnitřní 53 151,29

    62 - Úprava povrchů vnější 73 020,10

    63 - Podlahy a podlahové konstrukce 9 589,76

    94 - Lešení a stavební výtahy 15 554,16

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 4 284,80

    99 - Přesuny hmot a sutí 13 252,23

PSV - Práce a dodávky PSV 359 357,23

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 46 493,48

    713 - Izolace tepelné 16 410,01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.A - Stavební část

Strana 850 z 1139



    762 - Konstrukce tesařské 13 593,04

    763 - Konstrukce suché výstavby 54 689,60

    764 - Konstrukce klempířské 25 812,70

    765 - Konstrukce pokrývačské 44 557,52

    766 - Konstrukce truhlářské 99 134,24

    767 - Konstrukce zámečnické 15 280,00

    771 - Podlahy z dlaždic 9 005,76

    781 - Dokončovací práce - obklady keramické 24 086,92

    783 - Dokončovací práce - nátěry 4 824,00

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 5 469,96

Strana 851 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
702 827,03

D HSV Práce a dodávky HSV 343 469,80

D 31 Zdi pozemních staveb 104 880,55

1 K 3110001/R Zdivo nosné z keramických děrovaných tvárnic tl 450 mm m2 12,805 934,00 11 959,87

VV přesný typ dle PD

VV 1.NP

VV 6,9*2,3 15,870

VV 0,9*1 0,900

VV -1,25*1,3 -1,625

VV -0,9*2,6 -2,340

VV Součet 12,805

2 K 3110002/R Zdivo nosné z keramických děrovaných tvárnic tl 300 mm m2 60,684 673,00 40 840,33

VV přesný typ dle PD

VV 1.NP

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.A - Stavební část

Strana 852 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2*5,5+6,9)*3,3 59,070

VV 6*1 6,000

VV -1,25*1,5 -1,875

VV -3,35*3,075 -10,301

VV -0,6*0,9 -0,540

VV -1,1*2,9 -3,190

VV Mezisoučet 49,164

VV štíty

VV 5,5*(0,5+1,8)/2*2 12,650

VV -0,4*0,4*4 -0,640

VV -0,7*0,7 -0,490

VV Mezisoučet 11,520

VV Součet 60,684

3 K 3110003/R Zdivo nosné z keramických děrovaných tvárnic tl 200 mm m2 29,475 502,00 14 796,45

VV přesný typ dle PD

VV 1.NP

VV 2*4,75*3,3 31,350

VV -1,25*1,5 -1,875

VV Součet 29,475

4 K 3110004/R Příčky z keramických děrovaných tvárnic tl 150 mm m2 9,931 408,00 4 051,85

VV přesný typ dle PD

VV 1.NP

VV (2,25+1,8)*3,3 13,365

VV -1*2,02 -2,020

VV -0,7*2,02 -1,414

VV Součet 9,931

Strana 853 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

5 K 3110005/R Příčky z keramických děrovaných tvárnic tl 100 mm m2 3,325 370,00 1 230,25

VV přesný typ dle PD

VV 1.NP

VV (0,7+0,25)*3,5 3,325

6 K 317941123 Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I, IE, U, UE nebo L do č 22 t 0,314 20 000,00 6 280,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky do 

220 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu(min. MC 15). 2. Dodávka ocelových nosníků se 

oceňuje ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8 % na krytí nákladů na řezání příslušných délek 

z hutních     délek nosníků a na zbytkový odpad (prořez). 

VV překlad L/1

VV I 200

VV 0,3144 0,314

7 M 130107220 ocel profilová IPN, v jakosti 11 375, h=200 mm t 0,314 19 200,00 6 028,80 CS ÚRS 2015 01

PP ocel profilová v jakosti 11 375 ocel profilová I IPN h=200 mm

P
Poznámka k položce:

Hmotnost: 26,30 kg/m

8 K 3170001/R Příplatek - ostatní práce s překladem L/1 soubor 1,000 989,00 989,00

VV nosníky vzájemně

VV svařit,uložení pomocí

VV beton. bloku tl.

VV min. 200mm,včetně

VV sítě KARI 6/100/100

VV včetně rabicového

VV pletiva s cement.

VV postřikem

Strana 854 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

9 K 317121101 Montáž prefabrikovaných překladů pro světlost otvoru do 1050 mm kus 10,000 97,60 976,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž prefabrikovaných překladů pro světlost otvoru od 600 do 1050 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro ocenění montáže překladů osazovaných při provádění zděných konstrukcí na     

objektech montovaných. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku překladů, tato se ocení ve 

specifikaci. 

VV ozn.L/6

VV 10 10,000

10 M 593211000 překlad železobetonový RZP 1/10 119x14x14 cm kus 10,000 185,60 1 856,00 CS ÚRS 2015 01

PP překlady železobetonové RZP    1/10            119 x 14 x 14

11 K 3170011/R Překlad nad průduchy šíře 400mm - komplet soubor 1,000 2 032,00 2 032,00

VV celkem 4 průduchy

VV provést z odřezků

VV ocel.úhelníků či 

VV prutů bet. oceli

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

12 K 3170012/R Systémový překlad L/2 š.1250mm - komplet sesetav 3,000 2 680,00 8 040,00

VV sestava nad otvorem

VV (počet prvků v sestavě

VV dle tl.stěny a předpisu

VV výrobce)

VV přesný popis dle PD

VV 3 3,000

13 K 3170013/R Systémový překlad L/3 š.1100mm - komplet sesetav 2,000 960,00 1 920,00

Strana 855 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV sestava nad otvorem

VV (počet prvků v sestavě

VV dle tl.stěny a předpisu

VV výrobce)

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

14 K 3170014/R Systémový překlad L/4 š.900mm - komplet sesetav 1,000 1 480,00 1 480,00

VV sestava nad otvorem

VV (počet prvků v sestavě

VV dle tl.stěny a předpisu

VV výrobce)

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

15 K 3170015/R Systémový překlad L/5 š.600mm - komplet sesetav 2,000 1 200,00 2 400,00

VV sestava nad otvorem

VV (počet prvků v sestavě

VV dle tl.stěny a předpisu

VV výrobce)

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

D 38 Různé kompletní konstrukce 2 552,08

16 K 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí m3 0,874 2 920,00 2 552,08 CS ÚRS 2015 01

PP Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na bednění. 2. V ceně nejsou započteny náklady na výztuž, která se oceňuje 

cenou 389 36-1001 Doplňující výztuž     prefabrikovaných konstrukcí. 

Strana 856 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dobetonávka

VV včetně bednění

VV strop (PZD)

VV 5,09*0,15*0,19*2 0,290

VV (5,5-5,09)*7,5*0,19 0,584

VV Součet 0,874

D 41 Stropy a stropní konstrukce pozemních staveb 67 184,83

17 K 411121125 Montáž prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních panelů š 1200 mm dl do 7000 mm kus 6,000 920,00 5 520,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou 

maltu ze stropních panelů šířky do 1200 mm a délky přes 3800 do 7000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Montáž stropních panelů šířky do 600 mm a délky do 3300 mm se oceňuje jako montáž stropní desky. 2. 

Montáž stropní desky šířky přes 600 mm se ocení jako montáž stropních panelů. 3. Šířkou se rozumí šířka 

skladebná. 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku hlavních materiálů, tato se ocení ve specifikaci.. 

VV včetně zalití spár

VV betonem

VV 6 6,000

18 M 593420790 panel stropní dutinový PZD 661/10 509x119x19 cm kus 6,000 4 960,00 29 760,00 CS ÚRS 2015 01

PP
desky (prefabrikáty) stropní betonové a železobetonové železobetonové panely stropní dutinové PZD  661/10      

509 x 119 x 19

19 K 417321414 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 4,546 2 120,00 9 637,52 CS ÚRS 2015 01

PP Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 20/25

VV věnec V1

VV 6,9*0,4*0,2 0,552

VV (2*5,5+6,9)*0,3*0,2 1,074

VV věnec V2

Strana 857 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2*4,75*0,2*0,2 0,380

VV (2,25+1,8)*0,15*0,2 0,122

VV nadbetonávka

VV pod vazníky

VV 2*(6,9+5,5)*0,3*0,25 1,860

VV nadbetonávka

VV štíty

VV 3,1*0,3*0,15*4 0,558

VV Součet 4,546

20 K 4110002/R Příplatek za specifikaci XC1 m3 4,546 28,00 127,29

21 K 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2 31,460 260,00 8 179,60 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení

VV věnec V1

VV 6,9*0,2*2 2,760

VV (2*5,5+6,9)*0,2*2 7,160

VV věnec V2

VV 2*4,75*0,2*2 3,800

VV (2,25+1,8)*0,2*2 1,620

VV nadbetonávka

VV pod vazníky

VV 2*(6,9+5,5)*0,25*2 12,400

VV nadbetonávka

VV štíty

VV 3,1*0,15*4*2 3,720

VV Součet 31,460

22 K 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 31,460 49,60 1 560,42 CS ÚRS 2015 01

Strana 858 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění

23 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505 t 0,500 24 800,00 12 400,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV výztuž věnců,

VV včetně provázání

VV rohů (L),věnců (T)

VV včetně spárové

VV výztuže mezi

VV strop. panely

VV odhad

VV (PD neobsahuje

VV výpis výztuže)

VV 0,5 0,500

D 61 Úprava povrchů vnitřní 53 151,29

24 K 611321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stropů rovných nanášená ručně m2 31,420 238,00 7 477,96 CS ÚRS 2015 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 

tloušťky štuku do 3 mm štuková vodorovných konstrukcí stropů rovných

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých     dalších 

i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových 

stropů nebo     osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této 

části katalogu. 

VV m.č.1.01 - 1.05

VV 2,07+6,3+1,71+16,75+4,59 31,420

25 K 611321191 Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stropů za každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 62,840 68,80 4 323,39 CS ÚRS 2015 01

Strana 859 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 

mm tloušťky omítky přes 10 mm stropů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých     dalších 

i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových 

stropů nebo     osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této 

části katalogu. 

VV tl.20mm (v základní

VV položce je 10mm)

VV 2*31,42 62,840

26 K 612321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 100,934 212,00 21 398,01 CS ÚRS 2015 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 

tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých     dalších 

i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových 

stropů nebo     osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této 

části katalogu. 

VV včetně ostění (špalet)

VV 1.NP

VV m.č.101

VV 2*(1,8+1,15)*3,35 19,765

VV -1,1*2,9 -3,190

VV (2*2,9+1,1)*0,15 1,035

VV -0,6*2 -1,200

VV -0,9*2 -1,800

VV Mezisoučet 14,610

VV m.č.102

VV 2*(2,8+2,25)*3,35 33,835

Strana 860 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -1,25*1,3 -1,625

VV (2*1,3+1,25)*0,15 0,578

VV -0,9*2 -1,800

VV Mezisoučet 30,988

VV m.č. 103

VV 2*(1,8+0,95)*1,55 8,525

VV Mezisoučet 8,525

VV m.č.104

VV 2*(4,75+3,35)*0,75 12,150

VV -3,35*0,4 -1,340

VV (2*0,4+3,35)*0,25 1,038

VV Mezisoučet 11,848

VV m.č.105

VV 2*(4,75+0,9)*3,35 37,855

VV -0,9*2,6 -2,340

VV (2*2,6+0,9)*0,35 2,135

VV -1,25*1,5*2 -3,750

VV (2*1,5+1,25)*0,15 0,638

VV (2*1,5+1,25)*0,1 0,425

VV Mezisoučet 34,963

VV Součet 100,934

27 K 612321191 Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 201,868 67,20 13 565,53 CS ÚRS 2015 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 

mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn

Strana 861 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých     dalších 

i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových 

stropů nebo     osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této 

části katalogu. 

VV tl.20mm (v základní

VV položce je 10mm)

VV 2*100,934 201,868

28 K 612331111 Cementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně m2 39,690 160,00 6 350,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Omítka cementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hrubá zatřená svislých 

konstrukcí stěn

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých     dalších 

i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových 

stropů nebo     osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této 

části katalogu. 

VV pod obklady

VV včetně ostění (špalet)

VV 1.NP

VV m.č. 103

VV 2*(1,8+0,95)*1,8 9,900

VV -0,6*1,8 -1,080

VV Mezisoučet 8,820

VV m.č.104

VV (2*5+3,35)*2,6 34,710

VV -(2,6+0,6)*1,2 -3,840

VV Mezisoučet 30,870

VV Součet 39,690

29 K 6190001/R Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou soubor 1,000 36,00 36,00

Strana 862 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vnitřní plochy

VV 1 1,000

D 62 Úprava povrchů vnější 73 020,10

30 K 6220001/R Podkladní omítka hladká vnějších stěn tl.20mm m2 20,728 160,00 3 316,48

VV přesný popis dle PD

VV pod tenkostěnnou

VV probarvenou omítku

VV zadní pohled

VV 7,7*3,9 30,030

VV -0,9*2,6 -2,340

VV -1,25*1,3 -1,625

VV (2*1,3+1,25)*0,25 0,963

VV -6,3*1 -6,300

VV Součet 20,728

31 K 6220002/R Soklová syntetická omítka m2 21,460 214,00 4 592,44

VV s probarveným

VV drceným středně

VV zrnným kamenivem

VV přesný popis dle PD

VV boční severní pohled

VV 5,6*1,2 6,720

VV boční jižní pohled

VV 5,6*1,2 6,720

VV čelní pohled

VV 7,7*1,2 9,240

Strana 863 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -1,1*1,2 -1,320

VV 2*1,2*0,2 0,480

VV -3,35*1,2 -4,020

VV 2*1,2*0,2 0,480

VV zadní pohled

VV 0,4*1,5 0,600

VV 6,4*0,4 2,560

VV Součet 21,460

32 K 6220003/R Doplňky k zateplovacímu systému - komplet soubor 1,000 4 000,00 4 000,00

VV montáž,dodávka

VV kompletní systémové

VV prvky k zateplení

VV např. lišty zakládací,

VV lišty rohové, lišty pro

VV ostění a nadpraží,....

VV přesný popis dle PD

VV systémové prvky dle

VV typu zateplovacího

VV systému

VV 1 1,000

33 K 622211021 Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm m2 80,034 308,00 24 650,47 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky 

desek přes 80 do 120 mm

Strana 864 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na:     a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami,     b) 

přestěrkování izolačních desek,     c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na:     a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%,     

b) provedení konečné povrchové úpravy:         - vrchní tenkovrstvou omítkou nebo nátěrem; tyto se ocení 

příslušnými cenami této části             katalogu,         - keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami 

souboru cen části A01 katalogu             800-781 Obklady keramické,     c) osazení lišt; tyto se ocení příslušnými 

cenami této části katalogu. 3. V cenách -1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku 

tepelněizolačních zátek v     počtu 9 ks/m2 pro podhledy a 6 ks/m2 pro stěny. 4. Kombinovaná deska je např. 

sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového     polystyrenu a krycí deskou z minerální 

vlny. 

VV nadzemní část

VV boční severní pohled

VV 5,6*3,9+1,8/2 22,740

VV -1,25*1,5 -1,875

VV -0,6*0,6 -0,360

VV boční jižní pohled

VV 5,6*3,9+1,8/2 22,740

VV čelní pohled

VV 7,7*3,9 30,030

VV -1,1*2,9 -3,190

VV -0,6*0,9 -0,540

VV -3,35*3,075 -10,301

VV Mezisoučet 59,244

VV podzemní část

VV (2*5,6+7,7)*1,1 20,790

VV Mezisoučet 20,790

VV Součet 80,034

34 M 2830001/R izolační desky XPS tl.100mm m2 81,635 227,20 18 547,47

Strana 865 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný typ dle PD

VV 80,034*1,02 81,635

35 K 622212001 Montáž zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 200 mm z polystyrénových desek tl do 40 mm m 23,050 96,00 2 212,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží z polystyrenových desek hloubky špalet do 200 mm, 

tloušťky desek do 40 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na:     a) upevnění desek celoplošným lepením,     b) přestěrkování 

izolačních desek,     c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,     d) osazení a dodávku rohovníků. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na:     a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze 

stanovit ve výši         10%,     b) provedení konečné povrchové úpravy:         - vrchní tenkovrstvou omítkou nebo 

nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami této části             katalogu. 3. Pro ocenění montáže kontaktního 

zateplení ostění nebo nadpraží hloubky přes 400 mm se použijí     ceny souboru cen 62. 2.- 1… Montáž 

kontaktního zateplení. 

VV boční severní pohled

VV 1,25+2*1,5 4,250

VV čelní pohled

VV 1,1+2*2,9 6,900

VV 0,6+2*0,9 2,400

VV 3,35+2*3,075 9,500

VV Součet 23,050

36 M 2830003/R izolační desky XPS tl. 30 mm m2 4,702 64,80 304,69

P
Poznámka k položce:

lambda=0,039 [W / m K]

VV přesný typ dle PD

VV 23,05*0,2*1,02 4,702

37 K 622531021 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn m2 71,147 216,00 15 367,75 CS ÚRS 2015 01

PP
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm 

stěn

VV boční severní pohled

Strana 866 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 5,6*(3,9-1,1+1,8/2) 20,720

VV -1,25*1,5 -1,875

VV (2*1,5+1,25)*0,2 0,850

VV -0,6*0,6 -0,360

VV boční jižní pohled

VV 5,6*(3,9-1,1+1,8/2) 20,720

VV čelní pohled

VV 7,7*(3,9-1,1) 21,560

VV -1,1*(2,9-1,1) -1,980

VV -0,6*0,9 -0,540

VV (2*0,9+0,6)*0,2 0,480

VV -3,35*(3,075-1,1) -6,616

VV zadní pohled

VV 7,7*(3,9-1,3) 20,020

VV -0,9*1,3 -1,170

VV -1,25*1,3 -1,625

VV (2*1,3+1,25)*0,25 0,963

VV Součet 71,147

38 K 6290001/R Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou soubor 1,000 28,00 28,00

VV venkovní plochy

VV 1 1,000

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 9 589,76

39 K 632451436 Potěr pískocementový tl do 30 mm tř. C 25 běžný m2 50,560 128,00 6 471,68 CS ÚRS 2015 01

PP Potěr pískocementový běžný tl. přes 20 do 30 mm tř. C 25

Strana 867 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro potěr na mazaninách nebo betonových podkladech připojený nebo plovoucí     běžný 

(krycí nášlapný), pod tenkovrstvé podlahoviny nebo pro průmyslové podlahy (u vyšších     pevností). 2. V cenách 

jsou započteny i náklady na základní stržení povrchu potěru s urovnáním vibrační lištou     nebo dřevěným 

hladítkem. 3. V cenách -1491 a -1492 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým     

hladítkem, v ceně -1494 náklady na přehlazení povrchu hladičkou betonui.. 

VV skladba S1

VV 6,9*4,9 33,810

VV m.č.1.04

VV 16,75 16,750

VV Součet 50,560

40 K 632451456 Potěr pískocementový tl do 50 mm tř. C 25 běžný m2 10,080 176,00 1 774,08 CS ÚRS 2015 01

PP Potěr pískocementový běžný tl. přes 40 do 50 mm tř. C 25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro potěr na mazaninách nebo betonových podkladech připojený nebo plovoucí     běžný 

(krycí nášlapný), pod tenkovrstvé podlahoviny nebo pro průmyslové podlahy (u vyšších     pevností). 2. V cenách 

jsou započteny i náklady na základní stržení povrchu potěru s urovnáním vibrační lištou     nebo dřevěným 

hladítkem. 3. V cenách -1491 a -1492 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým     

hladítkem, v ceně -1494 náklady na přehlazení povrchu hladičkou betonui.. 

VV skladba S2

VV m.č.1.01, 1.02, 1.03

VV 2,07+6,3+1,71 10,080

41 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,060 22 400,00 1 344,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

VV skladba S2

VV m.č.1.01, 1.02, 1.03

VV (2,07+6,3+1,71)*0,006 0,060

D 94 Lešení a stavební výtahy 15 554,16

Strana 868 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

42 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 

m
m2 141,100 36,00 5 079,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 

šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 

25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků 

zábradlí k protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci. 

VV štíty

VV 8,6*5*2 86,000

VV podélné strany

VV 7,7*4*2 61,600

VV -6,5*1 -6,500

VV Součet 141,100

43 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den 

použití
m2 8 466,000 0,80 6 772,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 

Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1131

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 

25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků 

zábradlí k protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci. 

VV předpoklad 60dní

VV 60*141,1 8 466,000

44 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 

10 m
m2 141,100 20,00 2 822,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 

šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m

Strana 869 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

45 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 

kg/m2
m2 31,420 28,00 879,76 CS ÚRS 2015 01

PP
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 

1,9 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou započteny 

náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách     příslušných stavebních prací. 3. Množství 

měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV m.č.1.01- 1.05

VV 2,07+6,3+1,71+16,75+4,59 31,420

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 4 284,80

46 K 952901221 Vyčištění budov průmyslových objektů při jakékoliv výšce podlaží m2 43,120 40,00 1 724,80 CS ÚRS 2015 01

PP

Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání průmyslových budov a objektů výrobních, skladovacích, 

garáží, dílen nebo hal apod. s nespalnou podlahou-zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v 

přilehlých místnostech, chodbách a schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a 

zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů jakékoliv výšky 

podlaží

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava     umožňuje, aby 

se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce     na těchto střechách 

(světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou plochy. 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo 

okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy 

každého podlaží, dané vnějším obrysem     podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 

VV 5,6*7,7 43,120

47 K 9530001/R Prostupy,včetně zapravení - komplet soubor 1,000 2 560,00 2 560,00

VV prostup P.I/1 

VV vel.600x260 - 1x

VV prostup P.I/2 

Strana 870 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vel.300x300 - 1x

VV prostup P.I/3 

VV vel.300x300 - 1x

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 99 Přesuny hmot a sutí 13 252,23

48 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 72,023 184,00 13 252,23 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, 

tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není     možné 

instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -

2039     nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí 

se pro     ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 359 357,23

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 46 493,48

49 K 7110001/R Penetrační nátěr - montáž,dodávka m2 108,652 33,60 3 650,71

VV přesný typ dle PD

VV skladba S1

VV +vytažení cca 20cm

VV na každou stranu

VV 7,3*5,3 38,690

VV Mezisoučet 38,690

VV skladba S2

VV vodorovná plocha

Strana 871 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV +30cm nad terén

VV (dle tech.zprávy)

VV 8,3*6,2 51,460

VV -4,75*0,9 -4,275

VV -4,75*3,35 -15,913

VV svislé plochy

VV (2*5,6+7,7)*1,5 28,350

VV 6,5*1 6,500

VV (2,6+0,6)*1,2 3,840

VV Mezisoučet 69,962

VV Součet 108,652

50 K 711441559 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné přitavením pásu NAIP m2 69,962 56,80 3 973,84 CS ÚRS 2015 01

PP Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711     49-9097 

Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV skladba S1

VV +vytažení cca 20cm

VV na každou stranu

VV 7,3*5,3 38,690

VV Mezisoučet 38,690

VV skladba S2

VV vodorovná plocha

VV +30cm nad terén

VV (dle tech.zprávy)

VV 8,3*6,2 51,460

Strana 872 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -4,75*0,9 -4,275

VV -4,75*3,35 -15,913

VV Mezisoučet 31,272

VV Součet 69,962

51 M 6220001/R asfaltový izolační těžký pás m2 80,456 142,40 11 456,93

VV přesný typ dle PD

VV 69,962*1,15 80,456

52 K 711442559 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé přitavením pásu NAIP m2 38,690 76,00 2 940,44 CS ÚRS 2015 01

PP Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy přitavením NAIP na ploše svislé S

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711     49-9097 

Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV skladba S2

VV svislé plochy

VV (2*5,6+7,7)*1,5 28,350

VV 6,5*1 6,500

VV (2,6+0,6)*1,2 3,840

VV Součet 38,690

53 M 6220001/R asfaltový izolační těžký pás m2 46,428 142,40 6 611,35

VV přesný typ dle PD

VV 38,69*1,2 46,428

54 K 7110002/R Vyrovnání podkladu pod penetrační nátěr m2 108,652 144,00 15 645,89

VV očištění podkladu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle 

VV penetračního nátěru

Strana 873 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 108,652 108,652

55 K 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % 0,050 44 286,40 2 214,32 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 713 Izolace tepelné 16 410,01

56 K 713121111 Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva m2 10,080 12,00 120,96 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 

volně jednovrstvá

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky     obložení 

(bez přesahů) na obvodu podlahy. 

VV skladba S2

VV m.č.1.01, 1.02, 1.03

VV 2,07+6,3+1,71 10,080

57 M 2830012/R izolační podlahové desky EPS tl.80mm m2 10,282 96,00 987,07

VV přesný typ dle PD

VV 10,08*1,02 10,282

58 K 713111111 Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami m2 33,810 17,60 595,06 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky (izolační materiál ve specifikaci) vrchem 

bez překrytí lepenkou kladenými volně

VV skladba S1

Strana 874 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,9*4,9 33,810

59 M 6310011/R desky z minerální vaty tl.160mm m2 34,486 224,00 7 724,86

VV přesný typ dle PD

VV 33,81*1,02 34,486

60 K 713191132 Montáž izolace tepelné podlah, stropů vrchem nebo střech překrytí separační fólií z PE m2 16,080 17,60 283,01 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, stropů vrchem nebo 

střech překrytím fólií separační z PE

VV skladba S2

VV m.č.1.01, 1.02, 1.03

VV 2,07+6,3+1,71 10,080

VV svislá část

VV skladba S3

VV 6*1 6,000

VV Součet 16,080

61 M 6220002/R asfaltový izolační separační pás m2 17,688 60,00 1 061,28

VV přesný typ dle PD

VV 16,08*1,1 17,688

62 K 713191133 Montáž izolace tepelné podlah, stropů vrchem nebo střech překrytí fólií s přelepeným spojem m2 33,810 17,60 595,06 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, stropů vrchem nebo 

střech překrytím fólií položenou volně s přelepením spojů

VV skladba S1

VV 6,9*4,9 33,810

63 M 2830011/R difuzně otevřená protiprachová folie m2 37,191 36,80 1 368,63

VV přesný typ dle PD

VV 33,81*1,1 37,191

Strana 875 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

64 K 713131151 Montáž izolace tepelné stěn a základů volně vloženými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva m2 6,000 17,60 105,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) vložením 

jednovrstvě

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných     izolací 

základových konstrukcí (základové pásy, desky apod.). 2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na 

podkladní rošt a olištování zdí; tyto se     oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 12-16 katalogu 763 - 

Konstrukce suché výstavby nebo pro     dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce 

truhlářské. 

VV skladba S3

VV 6*1 6,000

65 M 2830001/R izolační desky XPS tl.100mm m2 6,120 204,00 1 248,48

VV přesný typ dle PD

VV 6*1,02 6,120

66 K 998713201 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m % 0,050 46 400,00 2 320,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 13 593,04

67 K 762342214 Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 60° osové vzdálenosti do 360 mm m2 59,940 28,00 1 678,32 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění a laťování montáž laťování střech jednoduchých sklonu do 60 st. při osové vzdálenosti latí přes 150 do 

360 mm

Strana 876 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek OSB a CETRIS jsou započteny i náklady na dodávku     

spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků     položka 762 

39-5000. 

VV 8,1*3,7*2 59,940

68 M 605141140 řezivo jehličnaté,střešní latě impregnované dl 4 - 5 m m3 0,579 4 800,00 2 779,20 CS ÚRS 2014 02

PP
řezivo jehličnaté drobné, neopracované (lišty a latě), (ČSN 49 1503, ČSN 49 2100) řezivo jehličnaté - latě střešní 

latě délka 4 - 5 m latě  impregnované

VV 8,1*13*2*0,05*0,05*1,1 0,579

69 K 762342441 Montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí na střechách sklonu do 60° m 59,200 6,40 378,88 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění a laťování montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek OSB a CETRIS jsou započteny i náklady na dodávku     

spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků     položka 762 

39-5000. 

VV kontralatě 50/50

VV 8*3,7*2 59,200

70 M 605141140 řezivo jehličnaté,střešní latě impregnované dl 4 - 5 m m3 0,163 4 800,00 782,40 CS ÚRS 2014 02

PP
řezivo jehličnaté drobné, neopracované (lišty a latě), (ČSN 49 1503, ČSN 49 2100) řezivo jehličnaté - latě střešní 

latě délka 4 - 5 m latě  impregnované

VV kontralatě 50/50

VV 59,2*0,05*0,05*1,1 0,163

71 K 762395000 Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, laťování, světlíky, klíny m3 0,742 720,00 534,24 CS ÚRS 2015 01

PP
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, 

vruty

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen:     a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů,     b) 762 34- 

Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441,     c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí,     d) 762 36- Montáž 

spádových klínů. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva 

tohoto     katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry. 

VV výměra dle

Strana 877 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dodávek řeziva

VV 0,579+0,163 0,742

72 K 7620001/R Lehká pochůzí konstrukce z dřevěných fošen - komplet soubor 1,000 6 800,00 6 800,00

VV délka 6900mm

VV šíře 600mm

VV tloušťka 30mm

VV na spodní pás

VV vazníků

VV montáž,dodávka,

VV nátěr dle PD

VV (protiplísňový a

VV proti hnmyzu)

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

73 K 998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 6 m % 16 000,000 0,04 640,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 

v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 763 Konstrukce suché výstavby 54 689,60

Strana 878 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

74 K 763732113 Montáž dřevostaveb střešní konstrukce v do 10 m z příhradových vazníků konstrukční délky do 9 m m 52,800 152,00 8 025,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž střešní konstrukce do 10 m výšky římsy opláštění střechy, štítů, říms, dýmníků a světlíkových obrub z 

vazníků příhradových, konstrukční délky do 9,0 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro     

rámové konstrukce. 2. V cenách -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce. 3. 

Cenami -2112, -2211 až -2213 se oceňuje i montáž samostatných vazníků. 4. Cenami -2122, -2221, -2222 nelze 

oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje     cenami 763 71-2111, -2211 až –2213 Montáž 

sloupů. 5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze     

oceňovat montáž pláště dvouplášťových střech; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných     podmínek 

části A 02. 

VV včetně kotvení

VV dle dodavatele

VV skladba S1

VV 8*6,6 52,800

75 M 6050011/R vazník délky 6600mm výška cca 1800mm kus 8,000 5 408,00 43 264,00

VV včetně nátěru dle PD

VV přesný popis dle PD

VV 8 8,000

76 K 7631001/R Zavětrování vazníků - komplet soubor 1,000 800,00 800,00

VV montáž,dodávka,

VV nátěr dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV bude upřesněno

VV dodavatelskou

VV firmou

Strana 879 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

77 K 998763200 Přesun hmot procentní pro dřevostavby v objektech v do 6 m % 0,050 52 000,00 2 600,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro dřevostavby stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 

v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. U přesunu     stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 764 Konstrukce klempířské 25 812,70

78 K 7640001/R Oplechování parapetu z TiZn plechu, ozn. K/1 - komplet m 1,900 421,00 799,90

VV rš dle zaměření

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně kotvení

VV včetně systémového

VV řešení veškerých

VV detailů

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1,9 1,900

79 K 7640002/R Oplechování parapetu+lemování z TiZn plechu, ozn. K/2 - komplet m 1,250 960,00 1 200,00

VV rš dle zaměření

Strana 880 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV oplech. parapetu

VV s navazujícím

VV lemováním svislého

VV zdiva nad stropní

VV deskou kalové

VV nádrže

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně kotvení

VV včetně systémového

VV řešení veškerých

VV detailů

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1,25 1,250

80 K 7640003/R Průběžné lemování z TiZn plechu, ozn. K/3 - komplet m 5,100 960,00 4 896,00

VV rš dle zaměření

VV lemováním svislého

VV zdiva nad stropní

VV deskou kalové

VV nádrže

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně kotvení

VV včetně systémového

Strana 881 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV řešení veškerých

VV detailů

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 5,1 5,100

81 K 7640004/R Žlab půlkruhový rš 250 z TiZn plechu, ozn. K/4 - komplet m 16,200 464,00 7 516,80

VV včetně háků,čel,

VV kotlíků,...

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně kotvení

VV včetně systémového

VV řešení veškerých

VV detailů

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 16,2 16,200

82 K 7640005/R Odpadová trouba kruhová rš 330 z TiZn plechu, ozn. K/5 - komplet m 10,000 408,00 4 080,00

VV včetně objímek,

VV odskoků,kolen,,...

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně kotvení

VV včetně systémového

Strana 882 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV řešení veškerých

VV detailů

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 10 10,000

83 K 7640006/R Klempířské doplňky střešní sestavy ozn. K/6 - komplet soubor 1,000 4 800,00 4 800,00

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně kotvení

VV včetně systémového

VV řešení veškerých

VV detailů

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

84 K 7640007/R Litinové potrubí DN 100 délka 0,5m - komplet kus 2,000 640,00 1 280,00

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně kotvení

VV napojení lapače

VV na svody

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

85 K 998764201 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m % 0,050 24 800,00 1 240,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 883 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 765 Konstrukce pokrývačské 44 557,52

86 K 7650001/R Krytina skládaná tašek,včetně doplňků - komplet m2 59,940 544,00 32 607,36

VV přesný popis dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV systém. prvků

VV (hřebenové,okrajové,

VV větrací prvky,spojovací

VV materiál,...)

VV skladba S1

VV 8,1*3,7*2 59,940

87 K 7650002/R Podstřešní folie - komplet m2 59,940 164,00 9 830,16

VV přesný popis dle PD

VV typ dle krytiny

VV montáž,dodávka

VV skladba S1

VV 8,1*3,7*2 59,940

88 K 998765201 Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v objektech v do 6 m % 0,050 42 400,00 2 120,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 884 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské 99 134,24

89 K 7661011/R Okno plast vel. otvoru 600 x 900 ozn.0/1 - komplet kus 1,000 1 720,00 1 720,00

VV dodávka,montáž,

VV zednické osazení

VV včetně kování a

VV všech doplňků dle PD

VV včetně vnitřního

VV parapetu

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

90 K 7661012/R Okno plast vel. otvoru 1250 x 1300 ozn.0/2 - komplet kus 1,000 4 400,00 4 400,00

VV dodávka,montáž,

VV zednické osazení

VV včetně kování a

VV všech doplňků dle PD

VV včetně vnitřního

Strana 885 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV parapetu

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

91 K 7661013/R Okno plast vel. otvoru 1250 x 1500 ozn.0/3 - komplet kus 1,000 4 960,00 4 960,00

VV dodávka,montáž,

VV zednické osazení

VV včetně kování a

VV všech doplňků dle PD

VV včetně vnitřního

VV parapetu

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

92 K 7661014/R Okno plast vel. otvoru 1250 x 1500 ozn.0/4 - komplet kus 1,000 4 960,00 4 960,00

VV dodávka,montáž,

VV zednické osazení

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně vnitřního

VV parapetu

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

Strana 886 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

93 K 7661015/R Vně dveře plast vel. otvoru 1100 x 2900+zárubeň ozn.D/1 - komplet kus 1,000 15 120,00 15 120,00

VV zárubeň - montáž,

VV zednické osazení,

VV dodávka

VV dveře - montáž,

VV dodávka

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

94 K 7661016/R Vně vrata ocel vel. otvoru 3350 x 3075+zárubeň ozn.D/2 - komplet kus 1,000 25 600,00 25 600,00

VV zárubeň - montáž,

VV zednické osazení,

VV dodávka

VV dveře - montáž,

VV dodávka

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD (nátěry)

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

Strana 887 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

95 K 7661017/R Vně dveře plast vel. otvoru 900 x 2600+zárubeň ozn.D/3 - komplet kus 1,000 14 560,00 14 560,00

VV zárubeň - montáž,

VV zednické osazení,

VV dodávka

VV dveře - montáž,

VV dodávka

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

96 K 7661018/R Vni dveře plast vel. 900 x 1970+zárubeň ozn.D/4 - komplet kus 1,000 5 760,00 5 760,00

VV zárubeň - montáž,

VV zednické osazení,

VV dodávka

VV dveře - montáž,

VV dodávka

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

Strana 888 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

97 K 7661019/R Vni dveře plast vel. 600 x 1970+zárubeň ozn.D/5 - komplet kus 1,000 5 360,00 5 360,00

VV zárubeň - montáž,

VV zednické osazení,

VV dodávka

VV dveře - montáž,

VV dodávka

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

98 K 7661020/R Vně dvířka plast vel. 600 x 600+zárubeň ozn.D/6 - komplet kus 1,000 960,00 960,00

VV zárubeň - montáž,

VV zednické osazení,

VV dodávka

VV dvířka - montáž,

VV dodávka

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

99 K 7661001/R Obklad z hoblovaných prken, včetně nátěru - komplet m2 16,790 656,00 11 014,24

VV hoblovaná prkna 

Strana 889 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV na pero drážku

VV montáž,dodávka

VV včetně spojovacího

VV materiálu

VV včetně konečné 

VV povrchové úpravy

VV dle PD (nátěry)

VV včetně řešení všech

VV detailů

VV (větrání kryté síťkou

VV proti ptákům,....)

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV přesahy vazníků

VV a střechy

VV 7,7*0,75*2 11,550

VV 0,5*0,4*4 0,800

VV 3,7*0,3*4 4,440

VV Součet 16,790

100 K 998766201 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m % 0,050 94 400,00 4 720,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky do 6 m

Strana 890 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 15 280,00

101 K 7670001/R Větrací žaluzie vel.400 x 400 (vel.bez rámu) ozn. Z.I/1, žárový pozink - komplet kus 4,000 1 440,00 5 760,00

VV protidešťová žaluzie

VV s lamelami a sítí,

VV včetně rámu

VV dodávka,montáž,

VV zednické osazení,

VV kotvení dle PD

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy -

VV - žárový pozink

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 4 4,000

102 K 7670002/R Sestava mřížek vel.300 x 300 (vel.bez rámu) ozn. Z.I/2, nerez - komplet kus 2,000 800,00 1 600,00

VV sestava ventilačních

VV mřížek (průvětrník,

VV uzavír.klapka s táhlem,

Strana 891 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV osaz.rámeček - 2x,

VV protidešťová mřížka)

VV dodávka,montáž,

VV zednické osazení,

VV kotvení dle PD

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy -

VV - nerez

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

103 K 7670003/R Revizní dvířka vel.300 x 300 (vel.bez rámu) ozn. Z.I/3, nátěr - komplet kus 1,000 800,00 800,00

VV včetně rámu

VV dodávka,montáž,

VV zednické osazení,

VV kotvení dle PD

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy -

VV - prášková,lakovaná

VV ocel

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

104 K 7670004/R Bezpečnostní kovová záchytná oka - komplet soubor 1,000 6 400,00 6 400,00

Strana 892 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV typy.počty a

VV umístění dle PD

VV dodávka,montáž,

VV kotvení dle PD

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy -

VV - dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

105 K 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 0,050 14 400,00 720,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 771 Podlahy z dlaždic 9 005,76

106 K 7710006/R Montáž soklíků z dlaždic keramických protiskluzových flexibilní lepidlo v do 120 mm m 14,000 30,40 425,60

VV skladba S2

VV m.č.1.01, 1.02

VV 4+10 14,000

Strana 893 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

107 M 5970002/R sokl keramický protiskluzový - typ dle PD m 15,400 144,00 2 217,60

VV 14*1,1 15,400

108 K 771574131 Montáž podlah keramických režných protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 50 ks/m2 m2 10,080 224,00 2 257,92 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných protiskluzných 

nebo reliefovaných do 50 ks/ m2

VV skladba S2

VV m.č.1.01, 1.02, 1.03

VV 2,07+6,3+1,71 10,080

109 M 5970005/R.1 dlaždice keramické protiskluzové - typ dle PD m2 11,088 304,00 3 370,75

VV 10,08*1,1 11,088

110 K 771591111 Podlahy penetrace podkladu m2 11,480 25,60 293,89 CS ÚRS 2015 01

PP Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na     jejich 

velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby. 

VV 14*0,1 1,400

VV 10,08 10,080

VV Součet 11,480

111 K 998771201 Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m % 0,050 8 800,00 440,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

Strana 894 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 781 Dokončovací práce - obklady keramické 24 086,92

112 K 781474117 Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 45 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem m2 42,900 240,00 10 296,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných 

hladkých přes 35 do 45 ks/m2

VV včetně ostění (špalet)

VV 1.NP

VV m.č. 102

VV (1,2+0,9)*1,5 3,150

VV Mezisoučet 3,150

VV m.č. 103

VV 2*(1,8+0,95)*1,8 9,900

VV -0,6*1,8 -1,080

VV -0,6*0,3 -0,180

VV (2*0,3+0,6)*0,2 0,240

VV Mezisoučet 8,880

VV m.č.104

VV (2*5+3,35)*2,6 34,710

VV -(2,6+0,6)*1,2 -3,840

VV Mezisoučet 30,870

VV Součet 42,900

113 M 5970005/R obklad keramický vnitřní - typ dle PD m2 47,190 240,00 11 325,60

VV 42,9*1,1 47,190

114 K 781495111 Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 47,190 28,00 1 321,32 CS ÚRS 2015 01

PP Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu

Strana 895 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na     jejich 

velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu. 

115 K 998781201 Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 6 m % 0,050 22 880,00 1 144,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 4 824,00

116 K 7830001/R Nátěr betonové podlahy m2 16,750 288,00 4 824,00

VV přesný typ dle PD

VV m.č.1.04

VV 16,75 16,750

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 5 469,96

117 K 7840001/R Dvojnásobné malby bílé, včetně penetrace - typ dle PD m2 142,447 38,40 5 469,96

VV vyměra dle omítek

VV stropy

VV 31,42 31,420

VV stěny (+10% na otvory)

VV 100,934*1,1 111,027

VV Součet 142,447

Strana 896 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 96 975,40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 96 975,40 21,00% 20 364,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 117 340,23

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.B - Stavební elektroinstalace

Strana 897 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 96 975,40

PSV - Práce a dodávky PSV 96 975,40

    749 - Elektromontáže 96 975,40

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.B - Stavební elektroinstalace

Strana 898 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
96 975,40

D PSV Práce a dodávky PSV 96 975,40

D 749 Elektromontáže 96 975,40

1 K 7490001/R Kabel CYKY 5-Jx6 pevně m 8,000 95,90 767,20

VV montáž,dodávka

VV 8 8,000

2 K 7490002/R Kabel CYKY 3-Jx1,5 pevně m 45,000 34,00 1 530,00

VV montáž,dodávka

VV 45 45,000

3 K 7490003/R Kabel CYKY 4-Jx1,5 pevně m 16,000 38,50 616,00

VV montáž,dodávka

VV 16 16,000

4 K 7490004/R Kabel CYKY 3-Jx2,5 pevně m 65,000 39,90 2 593,50

VV montáž,dodávka

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.B - Stavební elektroinstalace

Strana 899 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 65 65,000

5 K 7490005/R Kabel CYKY 5-Jx4 pevně m 8,000 71,60 572,80

VV montáž,dodávka

VV 8 8,000

6 K 7490006/R Vodič CY 25 zel.žl. pevně m 5,000 80,10 400,50

VV montáž,dodávka

VV 5 5,000

7 K 7490007/R Ochr. pospojování pevně Cu do 16 m 5,000 86,40 432,00

VV montáž,dodávka

VV 5 5,000

8 K 7490008/R Vodič CY 10 zel.žl. pevně m 10,000 47,10 471,00

VV montáž,dodávka

VV 10 10,000

9 K 7490009/R Ukončení vodiče do 2,5 ks 32,000 13,50 432,00

VV 32 32,000

10 K 7490010/R Ukončení vodiče do 6 ks 15,000 18,00 270,00

VV 15 15,000

11 K 7490011/R Vypínač těsný, řaz. 01, IP44 ks 7,000 149,00 1 043,00

VV montáž, dodávka

VV 7 7,000

12 K 7490012/R Vypínač těsný, řaz. 05, IP44 ks 2,000 179,00 358,00

VV montáž, dodávka

VV 2 2,000

13 K 7490013/R Vypínač těsný, řaz. 06, IP44 ks 2,000 161,00 322,00

VV montáž, dodávka

VV 2 2,000

Strana 900 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 K 7490014/R Zásuvka těsná, 230V, IP44 ks 5,000 165,00 825,00

VV montáž, dodávka

VV 5 5,000

15 K 7490015/R A-Svítidlo nást. venkovní IP54 dle výběru ks 4,000 108,00 432,00

VV montáž, dodávka

VV 4 4,000

16 K 7490016/R B-Svítidlo stropní IP42 dle výběru ks 2,000 94,50 189,00

VV montáž, dodávka

VV 2 2,000

17 K 7490017/R C-Svítidlo nástěnné IP42 dle výběru ks 2,000 94,50 189,00

VV montáž, dodávka

VV 2 2,000

18 K 7490018/R E-Svítidlo zářivkové stropní 2x36W IP54 ks 7,000 225,00 1 575,00

VV montáž, dodávka

VV 7 7,000

19 K 7490019/R Skříň. rozvaděč RS vč. montáže ks 1,000 17 145,00 17 145,00

VV montáž, dodávka

VV 1 1,000

20 K 7490020/R Krabice pospojování H.O.S. - KF2525/CR ks 1,000 1 157,00 1 157,00

VV montáž, dodávka

VV 1 1,000

21 K 7490021/R Zásuvková skříň typová 400V, 240V IP44 ks 1,000 3 780,00 3 780,00

VV montáž, dodávka

VV 1 1,000

22 K 7490022/R Přímotop. těleso - konvektor 500W ks 1,000 1 683,00 1 683,00

VV montáž, dodávka

Strana 901 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

23 K 7490023/R Přímotop. těleso - konvektor 750W ks 1,000 1 773,00 1 773,00

VV montáž, dodávka

VV 1 1,000

24 K 7490024/R Přímotop. těleso - 1500W ks 2,000 2 070,00 4 140,00

VV montáž, dodávka

VV 2 2,000

25 K 7490025/R Prostor. termostat 0-50°C, nástěnný, IP44 ks 1,000 2 210,00 2 210,00

VV montáž, dodávka

VV 1 1,000

26 K 7490026/R Uzem. vedení 50mm2 pevně vč. podpěr m 65,000 173,00 11 245,00

VV montáž, dodávka

VV 65 65,000

27 K 7490027/R Uzem. vedení FeZn 30x4 mm pevně m 40,000 129,00 5 160,00

VV montáž, dodávka

VV 40 40,000

28 K 7490028/R Jímací tyč JP10 ks 2,000 288,00 576,00

VV montáž, dodávka

VV 2 2,000

29 K 7490029/R Svorka SJ01 pro zem. tyč ks 2,000 110,00 220,00

VV montáž, dodávka

VV 2 2,000

30 K 7490030/R Svorka SS ks 18,000 66,20 1 191,60

VV montáž, dodávka

VV 18 18,000

31 K 7490031/R Svorka SO ks 4,000 101,00 404,00

Strana 902 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž, dodávka

VV 4 4,000

32 K 7490032/R Svorka SZ zkušební ks 4,000 113,00 452,00

VV montáž, dodávka

VV 4 4,000

33 K 7490033/R Ochranný úhelník OÚ ks 4,000 396,00 1 584,00

VV montáž, dodávka

VV 4 4,000

34 K 7490034/R Plastový štítek na svod ks 4,000 56,70 226,80

VV montáž, dodávka

VV 4 4,000

35 K 7490035/R Zemnící tyč 1,5m plná ks 10,000 635,00 6 350,00

VV montáž, dodávka

VV 10 10,000

36 K 7490036/R Revize Nh 8,000 2 520,00 20 160,00

VV 8 8,000

37 K 7490037/R Montáže, úpravy, koordinace Nh 20,000 225,00 4 500,00

VV 20 20,000

Strana 903 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 039,90

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 10 039,90 21,00% 2 108,38

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 148,28

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.C - Vzduchotechnika

Strana 904 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 10 039,90

PSV - Práce a dodávky PSV 10 039,90

    751 - Vzduchotechnika 10 039,90

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.C - Vzduchotechnika

Strana 905 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
10 039,90

D PSV Práce a dodávky PSV 10 039,90

D 751 Vzduchotechnika 10 039,90

1 K 751111131 Mtž vent ax ntl potrubního základního D do 200 mm kus 1,000 112,00 112,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž ventilátoru axiálního nízkotlakého potrubního základního, průměru do 200 mm

2 M R-4291444 1.01 ventilátor  potrubní diagonální d 160mm ks 1,000 1 440,00 1 440,00

PP

Potrubní diagonální ventilátor d160mm,  Qv= 300m3/h při Pstat=120Pa, 230V, 50W, zapojit na nízké otáčky , 

Skříň je vyrobena z plastu,skládá se z montážní lišty s dvěma hrdly a motoru, který je s hrdly spojen 

rychloupínacími sponami. Konstrukce umožňuje demontáž motorové části bez nutnosti odpojit potrubí. Oběžné 

kolo je vyrobeno z plastu. Motory jsou asynchronní s kotvou nakrátko, od velikosti  500 s vnějším rotorem. 

Motory mají dvojí vinutí, což je umožňuje provozovat s dvojími otáčkami a jsou vybaveny tepelnou pojistkou. 

Ložiska jsou kuličková. Tuková náplň ložisek je na dobu jejich životnosti. Třída izolace B, krytí je IP 44. Provozní 

teplota -20 až +60°C.

P
Poznámka k položce:

výkres č.D.02.01.C.3

3 K 751398012 Mtž větrací mřížky na kruhové potrubí D do 200 mm kus 1,000 193,00 193,00 CS ÚRS 2015 01

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.C - Vzduchotechnika

Strana 906 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Montáž ostatních zařízení větrací mřížky na kruhové potrubí, průměru přes 100 do 200 mm

4 M R-4295608 1.02 Sací mřížka kruhová d200mm ks 1,000 585,00 585,00

PP
Sací mřížka kruhová d200mm provedení 1-na potrubí, Rám mřížky je zhotoven z ocelového plechu, výplň mřížky 

tvoří ocelový plech – tahokov. Celá mřížka je opatřena nátěrem komaxit odstín RAL 9010 – bílá. 

P
Poznámka k položce:

Výkres č.  D.02.01.C.3

5 K 751398041 Mtž protidešťové žaluzie potrubí D do 300 mm kus 2,000 154,00 308,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž ostatních zařízení protidešťové žaluzie nebo žaluziové klapky na kruhové potrubí, průměru do 300 mm

6 M R-4295095 1.03 Protidešťová žaluzie pro potrubí d=100mm ks 1,000 142,20 142,20

PP
Pevná žaluzie 265x275 vyrobená z pozinkovaného ocelového plechu je opatřena ochrannou síťkou proti hrubým 

nečistotám. Kruhové připojení  průměr 100mm je vybaveno gumovým těsněním.

P
Poznámka k položce:

Výkres č. D.02.01.C.3

7 M R-4295097 1.04 Protidešťová žaluzie IGK 160 pro potrubí d=160mm ks 1,000 234,00 234,00

PP
Pevná žaluzie 265x275 vyrobená z pozinkovaného ocelového plechu je opatřena ochrannou síťkou proti hrubým 

nečistotám. Kruhové připojení  průměr 160mm je vybaveno gumovým těsněním.

P
Poznámka k položce:

Výkres č. D.02.01.C.3

8 K 751510041 Vzduchotechnické potrubí pozink kruhové spirálně vinuté D do 100 mm m 8,000 279,00 2 232,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného plechu kruhové, trouba spirálně vinutá bez příruby, průměru do 100 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a montáž trub včetně tvarovek. 2. V cenách -0010 až -0023 jsou 

započteny i náklady na: a) dodání a osazení přírubových lišt, b)     tmelení akrylátovým tmelem. 3. V cenách -

0041 až -0053 nejsou započteny náklady na příruby, spoje jsou prováděné pomocí spojek. 

9 K 751510042 Vzduchotechnické potrubí pozink kruhové spirálně vinuté D do 200 mm m 4,000 448,00 1 792,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného plechu kruhové, trouba spirálně vinutá bez příruby, průměru přes 

100 do 200 mm

Strana 907 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a montáž trub včetně tvarovek. 2. V cenách -0010 až -0023 jsou 

započteny i náklady na: a) dodání a osazení přírubových lišt, b)     tmelení akrylátovým tmelem. 3. V cenách -

0041 až -0053 nejsou započteny náklady na příruby, spoje jsou prováděné pomocí spojek. 

10 M R-4299210 montážní materiál kg 1,000 1 465,20 1 465,20

PP Materiál  montážní na závěsy- všechny kovové prvky pozinkovány !

11 K 751537031 Mtž potrubí ohebného neizol ze dvou vrstev PVC s polyamidovou tkaninou D do 100 mm m 2,500 86,60 216,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kruhového potrubí ohebného neizolovaného ze dvou vrstev PVC s polyamidovou tkaninou, průměru do 

100 mm

12 M R-4298450
1.01  Ohebná plastová hadice materiál PVC, vyztužená zapouzdřenou ocelovou, nebo PVC spirálou - 

DN63mm 
bm 2,500 252,00 630,00

PP 1.01  Ohebná plastová hadice materiál PVC, vyztužená zapouzdřenou ocelovou, nebo PVC spirálou - DN63mm 

P
Poznámka k položce:

výkres č.

13 M R-4299216 Kovová stahovací páska se sponou pro průměry do 100mm   ks 4,000 52,20 208,80

PP Materiál  spojovací a těsnící- kovové prvky zinkovány

14 K R-7519210 Zhotovení závěsů kg 1,000 62,10 62,10

PP zhotovení závěsů z dodaného materiálu

15 M R-4299215 spojovací a těsnící materiál kg 0,500 225,00 112,50

PP Materiál  spojovací a těsnící- kovové prvky zinkovány

16 K R-HZS-003 Zednické výpomoci hod 1,000 225,00 225,00

PP Zednické výpomoci

17 K 998751101 Přesun hmot tonážní pro vzduchotechniku v objektech v do 12 m t 0,034 2 400,00 81,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m v objektech výšky do 12 m

Strana 908 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

Strana 909 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 32 869,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 32 869,20 21,00% 6 902,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 39 771,73

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.D - ZTI

Strana 910 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 32 869,20

PSV - Práce a dodávky PSV 32 869,20

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 32 869,20

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.D - ZTI

Strana 911 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
32 869,20

D PSV Práce a dodávky PSV 32 869,20

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 32 869,20

1 K 721173402 Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG DN 125 m 9,000 299,00 2 691,00 CS ÚRS 2015 01

PP Potrubí z plastových trub KG Systém (SN4) svodné (ležaté) DN 125

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany odpadního a 

připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722     18- . . Ochrana potrubí, části A 

02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich     

dodání se oceňuje ve specifikaci. 

2 K 721174042 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 40 m 1,000 240,00 240,00 CS ÚRS 2015 01

PP Potrubí z plastových trub HT Systém (polypropylenové PPs) připojovací DN 40

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.01 - Provozní budova

SO 02.01.D - ZTI

Strana 912 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany odpadního a 

připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722     18- . . Ochrana potrubí, části A 

02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich     

dodání se oceňuje ve specifikaci. 

3 K 721174024 Potrubí kanalizační z PP odpadní systém HT DN 70 m 3,000 325,00 975,00 CS ÚRS 2015 01

PP Potrubí z plastových trub HT Systém (polypropylenové PPs) odpadní (svislé) DN 70

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany odpadního a 

připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722     18- . . Ochrana potrubí, části A 

02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich     

dodání se oceňuje ve specifikaci. 

4 K 721174025 Potrubí kanalizační z PP odpadní systém HT DN 100 m 3,000 423,00 1 269,00 CS ÚRS 2015 01

PP Potrubí z plastových trub HT Systém (polypropylenové PPs) odpadní (svislé) DN 100

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany odpadního a 

připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722     18- . . Ochrana potrubí, části A 

02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich     

dodání se oceňuje ve specifikaci. 

5 K 721174026 Potrubí kanalizační z PP odpadní systém HT DN 125 m 1,000 562,00 562,00 CS ÚRS 2015 01

PP Potrubí z plastových trub HT Systém (polypropylenové PPs) odpadní (svislé) DN 125

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany odpadního a 

připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722     18- . . Ochrana potrubí, části A 

02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich     

dodání se oceňuje ve specifikaci. 

6 K 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 1,000 44,90 44,90 CS ÚRS 2015 01

PP Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40

Strana 913 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami lze oceňovat i vyvedení a upevnění odpadních výpustek ke strojům a zařízením. 2. Potrubí odpadních 

výpustek se oceňují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub,     části A 01. 

7 K 721194109 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 1,000 74,10 74,10 CS ÚRS 2015 01

PP Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami lze oceňovat i vyvedení a upevnění odpadních výpustek ke strojům a zařízením. 2. Potrubí odpadních 

výpustek se oceňují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub,     části A 01. 

8 K 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 15,000 14,20 213,00 CS ÚRS 2015 01

PP Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -0123 není započteno dodání média; jeho dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

9 K 721290123 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace kouřem do DN 300 m 2,000 16,90 33,80 CS ÚRS 2015 01

PP Zkouška těsnosti kanalizace v objektech kouřem do DN 300

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -0123 není započteno dodání média; jeho dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

10 K 721001/R Potrubí plastové PPR 20, D 20 m 1,000 191,00 191,00

11 K 721002/R Potrubí plastové PPR 20, D 25 m 3,000 233,00 699,00

12 K 721003/R Potrubí plastové PPR 20, D 32 m 3,000 278,00 834,00

13 K 722003/R Ventily rohové s připojovací trubičkou G 1/2" s 1,000 284,00 284,00

14 K 722182116 Ochrana potrubí plstěnými pásy DN 50 (+DN40) m 1,000 52,90 52,90

15 K 722182117 Ochrana potrubí plstěnými pásy DN 70 m 3,000 63,30 189,90

16 K 722192120 Ochrana potrubí plstěnými pásy DN do 100 (+DN 125) m 4,000 73,30 293,20

17 K 722190401 Vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 3,000 122,00 366,00 CS ÚRS 2015 01

PP Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek do DN 25

Strana 914 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -0401 až -0403 se oceňuje vyvedení a upevnění výpustek zařizovacích předmětů a výtokových     

armatur. 2. Potrubí vodovodních přípojek k zařizovacím předmětům, výtokovým armaturám, případně strojům 

a     zařízením se oceňuje příslušnými cenami potrubí jako rozvod. 

18 K 722190402 Vyvedení a upevnění výpustku do DN 50 kus 1,000 160,00 160,00 CS ÚRS 2015 01

PP Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek přes 25 do DN 50

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -0401 až -0403 se oceňuje vyvedení a upevnění výpustek zařizovacích předmětů a výtokových     

armatur. 2. Potrubí vodovodních přípojek k zařizovacím předmětům, výtokovým armaturám, případně strojům 

a     zařízením se oceňuje příslušnými cenami potrubí jako rozvod. 

19 K 722232063 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním kus 1,000 434,00 434,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185  st.C přímé vnitřní závit s vypouštěním (R 250 DS 

Giacomini) G 1

20 K 722001/R EO akumulační, odp. dřez 5 l (pod dřez)+přípoj. soustava (D+M) s 1,000 6 165,00 6 165,00

21 K 722290226 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50 m 7,000 135,00 945,00 CS ÚRS 2015 01

PP Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami se oceňují dílčí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí, které bude v dalším pracovním     postupu 

zakryto nebo se stane nepřístupným. 2. Cenami nelze oceňovat celkové zkoušky těsnosti rozvodů vodovodního 

potrubí. 3. V cenách je započteno i dodání vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí. 4. V cenách -0234 a -

0237 je započteno i dodání desinfekčního prostředku. 

22 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 7,000 25,90 181,30 CS ÚRS 2015 01

PP Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami se oceňují dílčí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí, které bude v dalším pracovním     postupu 

zakryto nebo se stane nepřístupným. 2. Cenami nelze oceňovat celkové zkoušky těsnosti rozvodů vodovodního 

potrubí. 3. V cenách je započteno i dodání vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí. 4. V cenách -0234 a -

0237 je započteno i dodání desinfekčního prostředku. 

23 K 722002/R WC kombi, Spodní odpad s 1,000 5 090,00 5 090,00

24 K 725211603 Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby bílé bez krytu na sifon 600 mm soubor 1,000 1 975,00 1 975,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 915 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Umyvadla keramická bez výtokových armatur se zápachovou uzávěrkou připevněná na stěnu šrouby bílá bez 

sloupu nebo krytu na sifon 600 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2101 a -2102 je započteno i dodání zápachové uzávěrky. 2. V cenách –4112-14, -4141-43, -4151-56, -

4161-63, -4211, 21, 31, není započten napájecí zdroj 3. V cenách -1651, -1656 a -1661, -1666 není započteno 

dodání skříňky. 

25 K 722003/R Ventily rohové s připojovací trubičkou G 1/2" s 1,000 284,00 284,00

26 K 725821325 Baterie dřezové stojánkové pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 240 mm soubor 1,000 1 110,00 1 110,00 CS ÚRS 2015 01

PP Baterie dřezové stojánkové pákové s otáčivým ústím a délkou ramínka 240 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -1422 není započten napájecí zdroj. 

27 K 722232064 Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním kus 1,000 595,00 595,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185  st.C přímé vnitřní závit s vypouštěním (R 250 DS 

Giacomini) G 1 1/4

28 K 722004/R Izolace potrubí z pěněného PE, tl. 15mm, DN 15 m 51,000 34,60 1 764,60

29 K 722005/R Izolace potrubí z pěněného PE, tl. 20mm, DN 20 m 4,000 34,60 138,40

30 K 722006/R Izolace potrubí z pěněného PE, tl. 25mm, DN 25 m 1,000 37,10 37,10

31 K 722007/R Plastová kan. šachta D315 (D+M) kus 1,000 4 977,00 4 977,00

Strana 916 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 421 531,83

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 421 531,83 21,00% 88 521,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 510 053,51

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.02 - Vstupní čerpací stanice

SO 02.02.1 - Vstupní čerpací stanice

Strana 917 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 421 531,83

HSV - Práce a dodávky HSV 387 357,53

    1 - Zemní práce 24 539,88

    24 - Zakládání - studny 274 704,60

    27 - Zakládání - základy 4 291,14

    38 - Různé kompletní konstrukce 68 357,48

    93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 380,50

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 261,36

    99 - Přesun hmot 14 822,57

PSV - Práce a dodávky PSV 34 174,30

    767 - Konstrukce zámečnické 34 174,30

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.02 - Vstupní čerpací stanice

SO 02.02.1 - Vstupní čerpací stanice

Strana 918 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
421 531,83

D HSV Práce a dodávky HSV 387 357,53

D 1 Zemní práce 24 539,88

1 K 134702421 Vykopávky do 20 m2 pro studny spouštěné v hornině tř. 1 - 4 mimo kašovité a tekoucí hl do 10 m m3 59,007 239,00 14 102,67 CS ÚRS 2015 01

PP

Vykopávky pro vodárenskou studnu spouštěnou a spouštění pláště studny pro jakýkoliv tvar studny, se svislým 

přemístěním výkopku na terén a s vodorovným přemístěním výkopku na vzdálenost do 20 m od vnějšího okraje 

studny půdorysné plochy studny přes 4 do 20 m2 v horninách tř. 1 až 4, kromě hornin kašovité konzistence a 

tekoucích, v hloubce do 10 m

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.02 - Vstupní čerpací stanice

SO 02.02.1 - Vstupní čerpací stanice

Strana 919 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky a spouštění vodárenských a základových studní při snižování     hladiny 

podzemní vody pod dno výkopu zároveň s vykopávkou a spouštěním studny. Snižování hladiny     podzemní vody 

se oceňuje zvlášť cenami souboru cen 115 10- . . Čerpání vody. 2. Ceny neplatí:     a) vyskytují-li se ve výkopu 

pro studni zdraví škodlivé nebo třaskavé plyny;     b) předepisuje-li projekt provést vykopávku pro studnu, aniž 

by byla současně snižována hladina         podzemní vody pod dno výkopu;     c) předepisuje-li projekt provést 

vykopávku pro studnu ve vodoteči nebo nádrži, aniž by byla         hladina vody snížena pod dno výkopu pro 

studnu a aniž by na náklad investora byl zřízen přístup pro         suchozemské dopravní prostředky a dostatečně 

velký, vodou nezatápěný manipulační prostor;     d) pro vykopávky a spouštění studní spouštěných půdorysné 

plochy přes 100 m2; tyto zemní práce         se oceňují individuálně. 3. Ceny neplatí pro vykopávku, která se 

provádí pod úrovní břitu spouštěné studny, aniž se studna     dále spouští; tyto zemní práce se oceňují cenami 

souboru cen 134 . 0-2 . Vykopávky pro studnu     nespouštěnou, přičemž se hloubka měří od terénu. 4. V cenách 

jsou započteny i náklady na rozpojení a naložení vniklé, vplavené nebo napadané zeminy     a na její svislé 

přemístění na terén a vodorovné přemístění na vzdálenost do 20 m od kraje výkopu. 5. Objem vykopávky se určí 

jako součin největší půdorysné plochy studny i s břitem a hloubky, t.j.     svislé vzdálenosti dna výkopu studny 

od přilehlého terénu v ose studny. 6. Pro oceňování každé další manipulace s výkopkem získaným při vykopávce 

studny spouštěné se objem     určí tak, že se objem určený podle pozn. čís. 5 násobí součinitelem 1,05 s 

ohledem na vniklou,     vplavenou nebo napadenou horninu. 7. Vykopávky v horninách tř. 5, 6 a 7 se oceňují 

individuálně. 

VV 3,14*1,8*1,8*(5,5+0,3) 59,007

2 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 59,007 23,00 1 357,16 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

Strana 920 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 59,007 7,10 418,95 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 921 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 59,007 59,007

4 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 168,000 30,60 5 140,80 CS ÚRS 2015 01

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Strana 922 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít 

pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích     jehel; toto snižování hladiny vody 

se oceňuje cenami souborů cen:     a) 115 20-12 Čerpací jehla,     b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení 

čerpací a odsávací stanice,     c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí,     d) 115 20-15 

Montáž a demontáž odpadního potrubí,     e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách 

jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a     pod odpadní potrubí. 

Pro převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen     115 00-11 Převedení vody 

potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 

projektovaných studní:     a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty 

oborů 821 až         828,     b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na     

dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí 

svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé 

čerpadlo, popř. celý soubor     čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV odhad

VV 7dní (24hodin denně)

VV 7*24 168,000

5 K 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 7,000 27,90 195,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min

Strana 923 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na     lešení 

pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se 

všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací soupravy s     odečtením 

kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen 

se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li     by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo 

budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. 

Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 

předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto     náklady cenami souboru cen 

115 00-11 Převedení vody potrubím. 

6 K 115001101 Převedení vody potrubím DN do 100 m 25,000 133,00 3 325,00 CS ÚRS 2015 01

PP Převedení vody potrubím průměru DN do 100

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 20     m. 2. 

Ceny lze použít i pro převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny :     a) 1101 pro žlaby rozvinutého obvodu do 

0,30 m,     b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m,     c) 1103 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,80 m,     

d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m,     e) 1105 pro žlaby rozvinutého obvodu do 2,00 m,     f) 1106 

pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny lze použít i pro ocenění výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít 

jen pro převedení vody, získané čerpáním při provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou započteny i náklady na:     

a) montáž a demontáž potrubí nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot,     b) podpěrné 

konstrukce dřevěné. 6. V ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují příslušnými 

cenami souborů     cen této části. 

D 24 Zakládání - studny 274 704,60

7 K 2410001/R Staveništní prefabrikát - ŽB stropní deska tl.200mm - komplet m2 7,892 1 616,00 12 753,47

VV beton C 30/37-

VV -XC4 XF1-Cl 04-

VV -Dmax 16-S1

VV max průsak 20mm

VV včetně výztuže,

Strana 924 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV bednění,....

VV montáž,dodávka

VV včetně prostupů

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 3,14*1,7*1,7 9,075

VV -0,6*0,6 -0,360

VV -0,9*0,6 -0,540

VV -3,14*0,3*0,3 -0,283

VV Součet 7,892

8 K 242321110 Plášť studny kopané nebo spouštěné z betonu V4 B 30 hl -10 m m3 27,318 2 654,00 72 501,97 CS ÚRS 2015 01

PP
Plášť vodárenské studny kopané nebo spouštěné z betonu vodostavebného V8-B 30 jakéhokoliv tvaru, velikosti a 

tloušťky stěn studny do 10 m hloubky

VV studna

VV (3,14*1,7*1,7)*6 54,448

VV -(3,14*1,2*1,2)*6 -27,130

VV Součet 27,318

9 K 243311112 Výplň na dně studny z betonu V8 B 30 hl -10 m m3 2,417 1 865,00 4 507,71 CS ÚRS 2015 01

PP Výplň na dně vodárenské studny z betonu vodostavebného V8 - B 30

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Cena 57-1191 je určena pro výplně z jakéhokoliv druhu kameniva. 

VV dno studny

VV 3,14*1,2*1,2*0,3 1,356

VV 3,14*1,3*1,3*0,2 1,061

VV Součet 2,417

10 K 2420001/R Příplatek za beton C25/30-XA2-XF2-Cl0,2-Dmax 22-S1 m3 29,735 298,00 8 861,03

Strana 925 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 27,318+2,417 29,735

11 K 242351121 Bednění pláště studny spouštěné m2 109,272 1 326,00 144 894,67 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění pláště vodárenské studny spouštěné jakéhokoliv půdorysu a jakékoliv hloubky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění prováděné v prostorách nezapažených i zapažených, pro bednění     konstrukcí 

bez výztuže i s výztuží jakékoliv hustoty. 2. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) odbednění konstrukcí,     

b) technologickou manipulaci s materiálem v pracovním prostoru 20 x 20 x 4 m. 3. K celkové ploše bednění se 

přičítá plocha bednění:     a) betonových výstupků,     b) ostění otvorů a prostupů pohledové plochy jednotlivě 

přes 0,30 m2     c) prohlubní (kapes, rýh, drážek, výklenků apod.). 4. Od celkové plochy bednění se odečítá 

plocha bednění v místě:     a) otvorů a prostupů pohledové plochy jednotlivě přes 2,0 m2     b) prohlubní 

pohledové plochy jednotlivě přes 2,0 m2. 

VV studna

VV 3,14*2,4*6 45,216

VV 3,14*3,4*6 64,056

VV Součet 109,272

12 K 242361828 Výztuž pláště studny z oceli 10 505 t 0,956 19 125,00 18 283,50 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž pláště vodárenské studny kopané nebo spouštěné z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) bodové svařování výztuže nahrazující vázání drátem,     b) 

technologickou manipulaci s materiálem do vzdálenosti 10 m. 

VV předpoklad

VV výztuž - 35kg/m3

VV studna

VV 27,318*0,035 0,956

13 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,110 20 400,00 2 244,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

Strana 926 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber. 

VV dno studny

VV (předpoklad - 

VV - 2x síť KARI)

VV 0,11 0,110

14 K 243531111 Výplň na dně studny z kameniva hrubého drceného 32-63 mm m3 8,139 878,00 7 146,04 CS ÚRS 2015 01

PP Výplň na dně vodárenské studny z kameniva hrubého drceného frakce 32 až 63 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Cena 57-1191 je určena pro výplně z jakéhokoliv druhu kameniva. 

VV frakce dle PD

VV studna

VV 3,14*1,8*1,8*0,8 8,139

15 K 247681114 Těsnění studny z jílu se zhutněním m3 5,165 425,00 2 195,13 CS ÚRS 2015 01

PP Obsyp a těsnění vodárenské studny těsnění se zhutněním z jílu

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1111 až -1113 jsou započteny i náklady na dodání obsypových hmot. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na zapuštění a postupné vytahování manipulačních pažnic. 3. V ceně -1114 nejsou započteny náklady na 

dodání jílu; získání jílu se oceňuje ve specifikaci. 4. Množství jednotek se určuje v m3 ve zhutněném stavu. 

VV studna

VV (3,14*1,8*1,8)*4,7 47,816

VV -(3,14*1,7*1,7)*4,7 -42,651

VV Součet 5,165

16 M 5810001/R jílová výplň - typ dle PD m3 5,165 255,00 1 317,08

VV včetně dopravy

VV 5,165 5,165

Strana 927 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 27 Zakládání - základy 4 291,14

17 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 2,434 1 763,00 4 291,14 CS ÚRS 2015 01

PP Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž     pod 

hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené     místo do 

20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu     800-2 Zvláštní 

zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. 

Bednění se     neoceňuje. 

VV výplň břitu

VV (3,14*1,8*1,8)*(0,2+0,6/2) 5,087

VV -(3,14*1,3*1,3)*(0,2+0,6/2) -2,653

VV Součet 2,434

D 38 Různé kompletní konstrukce 68 357,48

18 K 3800011/R Vyplňový a spádový beton ve styku s odpad.vodou m3 2,261 2 975,00 6 726,48

VV prefabrikovaná

VV nestékavá betonová

VV směs min. C25/30

VV včetně provedení

VV spádů dle PD

VV přesný popis dle PD

VV studna

VV 3,14*1,2*1,2*(0,2+0,3) 2,261

19 K 3820001/R Vyvrtání prostupu v ŽB konstrukci - komplet kus 5,000 4 250,00 21 250,00

VV průměr vrtu 150 nebo 200mm

VV do hloubky 200 až 500mm

Strana 928 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV 5 5,000

20 K 3820002/R Mechanické roztažné těsnění - komplet kus 11,000 2 550,00 28 050,00

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV velikost od 125/63

VV do 200/133

VV přesný popis dle PD

VV 11 11,000

21 K 3820003/R Zapravení prostupu beton. směsí,včetně zatěsnění - komplet kus 1,000 2 125,00 2 125,00

VV zatěsnění po drenáži

VV vodotěsné zapravení

VV včetně bobtnavých pásků

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

22 K 3820004/R Pracovní spára vodotěsná - komplet soubor 1,000 2 550,00 2 550,00

VV těsnící pás

VV do pracovní spáry

VV pro každý úsek

VV betonáže studny

VV typ pásu a množství

VV určí zhotovitel studny

VV montáž,dodávka

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

23 K 3820005/R Těsnění - bobtnavý pásek m 12,000 213,00 2 556,00

Strana 929 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž,dodávka

VV přesný popis dle PD

VV 12 12,000

24 K 3820006/R Prostup ozn. P1 přes ŽB stěnu tl.500mm průměr vrtu 400 mm - komplet kus 1,000 2 975,00 2 975,00

VV vyvrtání otvoru

VV utěsnění otvoru

VV těsnění dle PD -

VV - montáž,dodávka

VV přesný popis dle 

VV provedení prostupu

VV typ 4

VV přesný popis dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV 1 1,000

25 K 3820007/R Prostup ozn. P2 přes ŽB stěnu tl.500mm průměr vrtu 300 mm - komplet kus 1,000 2 125,00 2 125,00

VV vyvrtání otvoru

VV utěsnění otvoru

VV těsnění dle PD -

VV - montáž,dodávka

VV přesný popis dle 

VV provedení prostupu

VV typ 4

VV přesný popis dle PD

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

Strana 930 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 380,50

26 K 933901111 Provedení zkoušky vodotěsnosti nádrže do 1000 m3 m3 24,869 15,30 380,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Zkoušky objektů a vymývání provedení zkoušky vodotěsnosti betonové nádrže jakéhokoliv druhu a tvaru, o 

obsahu do 1000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1112 jsou určeny pro provedení zkoušky vodotěsnosti nádrží, které neslouží k     výrobě 

kalového plynu. 2. V cenách -1311 a -1312 jsou započteny i náklady na dodání vody. Naplnění a vyprázdnění 

nádrže se     oceňuje jen tehdy, jsou-li tyto výkony předepsány investorem. 3. V cenách -1111 a -1112, -1511 a -

1512 jsou započteny i náklady na napuštění a vypuštění vody z     nádrže po skončení zkoušky. 4. V cenách -1111 

a -1112, -1511 a -1512 nejsou započteny náklady na dodání vody pro zkoušku;     dodání vody se oceňuje ve 

specifikaci a nezapočítává se do celkové hmotnosti pro oceňování přesunu     hmot. 5. Množství měrných 

jednotek se určuje pro cenu     a) -1311 a -1312 v m3 vody v nádrži;     b) -1111, -1112, -1511 a -1512 v m3 vody, 

která se určí z objemu nádrže s přihlédnutím ke         předepsané zkušební hladině vody, z vody potřebné pro 

nasycení pláště a udržení zkušební hladiny.         Ztratné lze dohodnout ve výši 3 %. 

VV 3,14*1,2*1,2*5,5 24,869

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 261,36

27 K 952903112 Vyčištění objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů při v do 3,5 m m2 9,075 17,30 157,00 CS ÚRS 2015 01

PP Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů světlé výšky prostoru do 3,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří,     zábradlí, 

potrubí, armatur a jiných konstrukcí a předmětů před předáním stavby do užívání. 2. Množství měrných 

jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

VV 3,14*1,7*1,7 9,075

28 K 952903119 Příplatek za vyčištění prostor v nad 3,5 m u čištění objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů m2 9,075 11,50 104,36 CS ÚRS 2015 01

PP
Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů Příplatek k ceně za vyčištění prostorů v přes 

3,5 m

Strana 931 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří,     zábradlí, 

potrubí, armatur a jiných konstrukcí a předmětů před předáním stavby do užívání. 2. Množství měrných 

jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

D 99 Přesun hmot 14 822,57

29 K 998142251 Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy betonové monolitické v do 25 m t 35,208 421,00 14 822,57 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy pozemní mimo zemědělství se svislou nosnou konstrukcí 

monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m výšky do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přesun hmot pro sila a zásobníky prováděné do posuvného bednění se oceňuje cenami části A 03     tohoto 

ceníku. 

D PSV Práce a dodávky PSV 34 174,30

D 767 Konstrukce zámečnické 34 174,30

30 K 7670011/R Ocelový břit - dle technologie dodavatele - komplet kus 1,000 4 250,00 4 250,00

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

31 K 7670012/R Ocelová trubka d 273mm délka 1200mm - komplet kus 1,000 3 400,00 3 400,00

VV montáž,dodávka

VV trubka ve dně

VV spouštěné studny

VV včetně ukončení

VV přírubou DN 250

VV montáž,dodávka

Strana 932 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

32 K 7670013/R Kompozit. kruh. poklop s rámem A15, prům.600mm - komplet kus 1,000 2 550,00 2 550,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - kompozit

VV uzamykání na klíč

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

33 K 7671001/R Poklop  Z/1 vel.600x900, žárový pozink - komplet kus 1,000 4 335,00 4 335,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - žárový pozink

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

Strana 933 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV (hmotnost 46,82kg)

VV 1 1,000

34 K 7671002/R Poklop  Z/2 vel.600x600, žárový pozink - komplet kus 1,000 3 358,00 3 358,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - žárový pozink

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV (hmotnost 35,03kg)

VV 1 1,000

35 K 7671003/R Žebřík  Z/3 do armaturní komory, nerez - komplet kg 54,900 247,00 13 560,30

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nerez

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

Strana 934 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 54,9 54,900

36 K 7671004/R Odvětrání jímky  Z/4, nerez - komplet kg 5,470 289,00 1 580,83

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nerez

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 5,47 5,470

37 K 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 1 341,375 0,85 1 140,17 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

Strana 935 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 167 745,88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 167 745,88 21,00% 245 226,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 412 972,51

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.03 - Komplexní čistírenská jednotka

SO 02.03.1 - Komplexní čistírenská jednotka

Strana 936 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 167 745,88

HSV - Práce a dodávky HSV 1 106 188,66

    1 - Zemní práce 57 919,18

    21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 38 163,78

    38 - Různé kompletní konstrukce 888 340,43

    43 - Vodorovné konstrukce - schodiště 16 640,20

    61 - Úprava povrchů vnitřních 11 289,60

    63 - Podlahy a podlahové konstrukce 41 292,86

    89 - Ostatní konstrukce 2 013,00

    93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 2 773,04

    94 - Lešení a stavební výtahy 21 250,00

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 2 968,45

    99 - Přesun hmot 23 538,12

PSV - Práce a dodávky PSV 61 557,22

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.03 - Komplexní čistírenská jednotka

SO 02.03.1 - Komplexní čistírenská jednotka

Strana 937 z 1139



    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 6 009,50

    767 - Konstrukce zámečnické 55 547,72

Strana 938 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
1 167 745,88

D HSV Práce a dodávky HSV 1 106 188,66

D 1 Zemní práce 57 919,18

1 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 375,504 79,40 29 815,02 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 

do 1 000 m3

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.03 - Komplexní čistírenská jednotka

SO 02.03.1 - Komplexní čistírenská jednotka

Strana 939 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu 

pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se 

oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze 

použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z 

povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     

oceňuje se toto hloubení     a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 

Dolamování zapažených         nebo nezapažených hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její 

rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách 

jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na 

svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek 

katalogu. 

VV výkop od HTÚ

VV 20,4*9,2*1,85 347,208

VV 8,05*1,9*1,85 28,296

VV Součet 375,504

2 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 375,504 5,00 1 877,52 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

3 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 274,742 23,00 6 319,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

Strana 940 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 375,504 375,504

VV odpočet

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV -100,762 -100,762

VV Součet 274,742

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 274,742 7,10 1 950,67 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 941 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV 274,742 274,742

5 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 100,762 45,80 4 614,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 942 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV celkový výkop

VV 375,504 375,504

VV odpočty

VV podkladní beton

VV -13,707*0,1 -1,371

VV podkladní štěrkodrť

Strana 943 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -41,429 -41,429

VV základová deska

VV -51,672 -51,672

VV ČOV

VV -18*6,3*1,5 -170,100

VV -5,65*1,2*1,5 -10,170

VV Součet 100,762

6 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 300,000 30,60 9 180,00 CS ÚRS 2015 01

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít 

pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích     jehel; toto snižování hladiny vody 

se oceňuje cenami souborů cen:     a) 115 20-12 Čerpací jehla,     b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení 

čerpací a odsávací stanice,     c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí,     d) 115 20-15 

Montáž a demontáž odpadního potrubí,     e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách 

jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a     pod odpadní potrubí. 

Pro převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen     115 00-11 Převedení vody 

potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 

projektovaných studní:     a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty 

oborů 821 až         828,     b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na     

dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí 

svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé 

čerpadlo, popř. celý soubor     čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV odhad

VV 30dní (10hodin denně)

VV 30*10 300,000

Strana 944 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 30,000 27,90 837,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na     lešení 

pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se 

všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací soupravy s     odečtením 

kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen 

se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li     by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo 

budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. 

Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 

předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto     náklady cenami souboru cen 

115 00-11 Převedení vody potrubím. 

8 K 115001101 Převedení vody potrubím DN do 100 m 25,000 133,00 3 325,00 CS ÚRS 2015 01

PP Převedení vody potrubím průměru DN do 100

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 20     m. 2. 

Ceny lze použít i pro převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny :     a) 1101 pro žlaby rozvinutého obvodu do 

0,30 m,     b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m,     c) 1103 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,80 m,     

d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m,     e) 1105 pro žlaby rozvinutého obvodu do 2,00 m,     f) 1106 

pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny lze použít i pro ocenění výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít 

jen pro převedení vody, získané čerpáním při provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou započteny i náklady na:     

a) montáž a demontáž potrubí nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot,     b) podpěrné 

konstrukce dřevěné. 6. V ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují příslušnými 

cenami souborů     cen této části. 

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 38 163,78

9 K 2130001/R Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkodrtě m3 41,429 604,00 25 023,12

VV přesný typ 

VV a frakce dle PD

Strana 945 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 19,3*8,1*0,25 39,083

VV 6,95*1,35*0,25 2,346

VV Součet 41,429

10 K 2130002/R Stabilizační geomříž - komplet m2 156,180 54,80 8 558,66

VV přesný typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV 19*7,8 148,200

VV 6,65*1,2 7,980

VV Součet 156,180

11 K 2130003/R Dočasná drenáž DN80 - komplet m 58,000 79,00 4 582,00

VV přesný typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV včetně obalení

VV geotextílií a 

VV podkladní vrstvy

VV makadamu

VV po ukočení prací

VV musí být drenáž

VV odpojena a 

VV zaslepena

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 58 58,000

D 38 Různé kompletní konstrukce 888 340,43

Strana 946 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 380321441 Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů ze ŽB tř. C 25/30 tl 150 mm m3 4,631 2 007,00 9 294,42 CS ÚRS 2015 01

PP
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového bez výztuže a 

bednění obyčejného tř. C 25/30, tl. přes 80 do 150 mm

VV strop - kalová nádrž

VV 5,6*2,15*0,15 1,806

VV -0,7*0,7*0,15 -0,074

VV -0,6*0,6*0,15 -0,054

VV Mezisoučet 1,678

VV přívodný a rozvodný

VV žlab

VV dno

VV 2,6*0,6*0,15 0,234

VV 4,05*0,7*0,15 0,425

VV stěny

VV (2,6+2*0,3+1,4)*1,1*0,15 0,759

VV (0,8+2*3,9+0,7)*1,1*0,15 1,535

VV Mezisoučet 2,953

VV Součet 4,631

13 K 380321442 Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů ze ŽB tř. C 25/30 tl 300 mm m3 36,206 1 888,00 68 356,93 CS ÚRS 2015 01

PP
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového bez výztuže a 

bednění obyčejného tř. C 25/30, tl. přes 150 do 300 mm

VV strop - strojovna

VV 5,6*5*0,25 7,000

VV -1*1*0,25 -0,250

VV Mezisoučet 6,750

Strana 947 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stěny - strojovna

VV (5,65+0,9)*2,6*0,3 5,109

VV 5,6*2,6*0,3 4,368

VV Mezisoučet 9,477

VV stěny - mimo

VV strojovnu

VV (3*5,6+4,6+2,2)*2,6*0,3 18,408

VV -0,4*0,8*0,3*2 -0,192

VV 0,5*2,35*0,3*5 1,763

VV Mezisoučet 19,979

VV Součet 36,206

14 K 380321443 Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů ze ŽB tř. C 25/30 tl nad 300 mm m3 105,451 1 776,00 187 280,98 CS ÚRS 2015 01

PP
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového bez výztuže a 

bednění obyčejného tř. C 25/30, tl. přes 300 mm

VV dno

VV 18*6,8*0,4 48,960

VV 5,65*1,2*0,4 2,712

VV Mezisoučet 51,672

VV stěny - strojovna

VV (5,65+5,95+5)*2,6*0,35 15,106

VV -1*2,1*0,35 -0,735

VV 0,9*2,6*0,35 0,819

VV 0,5*2,35*0,35 0,411

VV Mezisoučet 15,601

VV stěny - mimo

Strana 948 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV strojovnu

VV (2*12,35+5,6)*3,6*0,35 38,178

VV Mezisoučet 38,178

VV Součet 105,451

15 K 3800001/R Příplatek za specifikaci betonu XA2-XF2-Cl 0.2-Dmax 22-S1 m3 137,860 298,00 41 082,28

VV max. průsak 50mm

VV stěny - strojovna

VV (5,65+0,9)*2,6*0,3 5,109

VV 5,6*2,6*0,3 4,368

VV Mezisoučet 9,477

VV stěny - mimo

VV strojovnu

VV (3*5,6+4,6+2,2)*2,6*0,3 18,408

VV -0,4*0,8*0,3*2 -0,192

VV 0,5*2,35*0,3*5 1,763

VV Mezisoučet 19,979

VV dno

VV 18*6,8*0,4 48,960

VV 5,65*1,2*0,4 2,712

VV Mezisoučet 51,672

VV stěny - strojovna

VV (5,65+5,95+5)*2,6*0,35 15,106

VV -1*2,1*0,35 -0,735

VV 0,9*2,6*0,35 0,819

VV 0,5*2,35*0,35 0,411

VV Mezisoučet 15,601

Strana 949 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV stěny - mimo

VV strojovnu

VV (2*12,35+5,6)*3,6*0,35 38,178

VV Mezisoučet 38,178

VV přívodný a rozvodný

VV žlab

VV dno

VV 2,6*0,6*0,15 0,234

VV 4,05*0,7*0,15 0,425

VV stěny

VV (2,6+2*0,3+1,4)*1,1*0,15 0,759

VV (0,8+2*3,9+0,7)*1,1*0,15 1,535

VV Mezisoučet 2,953

VV Součet 137,860

16 K 3800002/R Příplatek za specifikaci betonu XA1-XC3-Cl 0.4-Dmax 22-S1 m3 6,750 85,00 573,75

VV strop - strojovna

VV 5,6*5*0,25 7,000

VV -1*1*0,25 -0,250

VV Součet 6,750

17 K 3800003/R Příplatek za specifikaci betonu XF3-Cl 0.4-Dmax 22-S1 m3 1,678 298,00 500,04

VV max. průsak 50mm

VV strop - kalová nádrž

VV 5,6*2,15*0,15 1,806

VV -0,7*0,7*0,15 -0,074

VV -0,6*0,6*0,15 -0,054

VV Součet 1,678

Strana 950 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K 3800011/R Vyplňový a spádový beton ve styku s odpad.vodou m3 9,486 2 975,00 28 220,85

VV prefabrikovaná

VV nestékavá betonová

VV směs min. C25/30

VV včetně provedení

VV spádů dle PD

VV přesný popis dle PD

VV dosazovací

VV nádrž 1,2

VV (2,2+0,5)/2*1,075*0,85*4 4,934

VV (2,65+0,5)/2*0,85*0,85*4 4,552

VV Součet 9,486

19 K 3800012/R Vyplň. a spád. beton  C25/30-XA2-CI0,4-Dmax 16-S1 m3 1,152 3 060,00 3 525,12

VV max.průsak 50mm

VV včetně provedení

VV spádů dle PD

VV přesný popis dle PD

VV přívodný a rozvodný

VV žlab

VV 1,35*0,4*0,65 0,351

VV 2,7*0,4*0,55 0,594

VV 2,3*0,3*0,3 0,207

VV Součet 1,152

20 K 380356231 Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů neomítaných ploch rovinných zřízení m2 400,921 425,00 170 391,43 CS ÚRS 2015 01

Strana 951 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z 

betonu prostého nebo železového ploch rovinných zřízení

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomítaných     obsypávaných stěn     

a) rovinných cenou 380 35-6211 (zřízení) a 380 35-6212 (odstranění),     b) zaoblených cenou 380 35-6221 

(zřízení) a 380 35-6222 (odstranění). 

VV strop - kalová nádrž

VV 5,6*2,15*0,15 1,806

VV -0,7*0,7*0,15 -0,074

VV 4*0,7*0,15 0,420

VV -0,6*0,6*0,15 -0,054

VV 4*0,6*0,15 0,360

VV Mezisoučet 2,458

VV strop - strojovna

VV 5,6*5*0,25 7,000

VV -1*1*0,25 -0,250

VV 4*1*0,25 1,000

VV Mezisoučet 7,750

VV stěny - strojovna

VV (5,65+0,9)*2,6*0,3 5,109

VV 5,6*2,6*0,3 4,368

VV Mezisoučet 9,477

VV stěny - mimo

VV strojovnu

VV (3*5,6+4,6+2,2)*2,6*0,3 18,408

VV -0,4*0,8*4 -1,280

VV 2*(0,4+0,8)*0,3*2 1,440

Strana 952 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,5*2,35*0,3*5 1,763

VV Mezisoučet 20,331

VV dno

VV 2*(18+8)*0,4 20,800

VV Mezisoučet 20,800

VV stěny - strojovna

VV (5,65+5,95+5)*2,6*2 86,320

VV -1*2,1*2 -4,200

VV (2*2,1+1)*0,35 1,820

VV 0,9*2,6*2 4,680

VV 0,5*2,35*2 2,350

VV Mezisoučet 90,970

VV stěny - mimo

VV strojovnu

VV (2*12,35+5,6)*3,6*2 218,160

VV Mezisoučet 218,160

VV přívodný a rozvodný

VV žlab

VV dno

VV (2*4,65+2,6)*0,15 1,785

VV stěny

VV (2,6+2*0,3+1,4)*1,05*2 9,660

VV (0,8+2*3,9+0,7)*1,05*2 19,530

VV Mezisoučet 30,975

VV Součet 400,921

Strana 953 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 K 380356232
Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů neomítaných ploch rovinných 

odstranění
m2 400,921 68,00 27 262,63 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z 

betonu prostého nebo železového ploch rovinných odstranění

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomítaných     obsypávaných stěn     

a) rovinných cenou 380 35-6211 (zřízení) a 380 35-6212 (odstranění),     b) zaoblených cenou 380 35-6221 

(zřízení) a 380 35-6222 (odstranění). 

22 K 380361006 Výztuž kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů z betonářské oceli 10 505 t 9,467 18 700,00 177 032,90 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV výztuž - 65kg/m3

VV dno

VV 51,672*0,065 3,359

VV stěny - strojovna

VV (9,477+15,601)*0,065 1,630

VV stěny - mimo strojovnu

VV (19,979+38,178)*0,065 3,780

VV přívodný a rozvodný

VV žlab

VV 2,953*0,065 0,192

VV Mezisoučet 8,961

VV výztuž - 60kg/m3

VV strop - kalová nádrž

VV 1,678*0,06 0,101

VV strop - strojovna

VV 6,75*0,06 0,405

Strana 954 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 0,506

VV Součet 9,467

23 K 3810001/R Vybednění prostupu v ŽB konstrukci - komplet kus 11,000 850,00 9 350,00

VV velikost od 200 x 120mm

VV do 550 x 250mm

VV přesný popis dle PD

VV 11 11,000

24 K 3810002/R Vyvrtání prostupu v ŽB konstrukci - komplet kus 32,000 2 125,00 68 000,00

VV průměr vrtu 100 nebo 200mm

VV do hloubky 150 až 350mm

VV přesný popis dle PD

VV 32 32,000

25 K 3810003/R Mechanické roztažné těsnění - komplet kus 44,000 1 275,00 56 100,00

VV typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV velikost od 100/32

VV do 200/160

VV přesný popis dle PD

VV 44 44,000

26 K 3810004/R Zapravení prostupu jemnozrnnou betonovou směsí - komplet kus 5,000 255,00 1 275,00

VV přesný popis dle PD

VV 5 5,000

27 K 3810005/R Pracovní spára vodotěsná - komplet m 84,200 298,00 25 091,60

VV těsnící plech 

VV s bitumenovým

VV polepem (PS)

Strana 955 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 84,2 84,200

28 K 3810006/R Dilatační spára vodotěsná - komplet m 33,300 425,00 14 152,50

VV těsnění gumovým

VV pásem do dilatačních

VV spar min.š.250mm

VV přesný typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 33,3 33,300

29 K 3810007/R Příplatek za vytvoření čerpací jímky - komplet kus 1,000 850,00 850,00

VV vybednění jímky

VV ve dně strojovny

VV vel.300x300x300mm

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 43 Vodorovné konstrukce - schodiště 16 640,20

30 K 430321515 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 20/25 m3 6,255 2 006,00 12 547,53 CS ÚRS 2015 01

PP
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 

s nosníky tř. C 20/25

Strana 956 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV schodiště

VV (bez výztuže)

VV 1*0,9*2,6 2,340

VV 3*0,9*1,45 3,915

VV Součet 6,255

31 K 6310001/R Příplatek za specifikaci betonu XA2-Cl 0.4-Dmax 16-S1 m3 6,255 298,00 1 863,99

32 K 434351145 Zřízení bednění stupňů křivočarých schodišť m2 5,265 377,00 1 984,91 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně křivočarých zřízení

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

VV stupně

VV 13*0,9*0,45 5,265

33 K 434351146 Odstranění bednění stupňů křivočarých schodišť m2 5,265 46,30 243,77 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně křivočarých odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

D 61 Úprava povrchů vnitřních 11 289,60

34 K 6110001/R Hlazená úprava betonových ploch m2 88,200 128,00 11 289,60

VV vyplnění všech 

VV povrchových vad

VV čerstvou maltou

VV z cementu a 

VV jemného kameniva

VV a zahlazení povrchu

Strana 957 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV strojovna + schodiště

VV stěny

VV 2*(5+5,6)*2,25 47,700

VV -1*2 -2,000

VV (2*1+0,9)*2,5 7,250

VV -1*2 -2,000

VV 3*2,5/2*2 7,500

VV (2*2+1)*0,35 1,750

VV Mezisoučet 60,200

VV strop

VV 5*5,6 28,000

VV Mezisoučet 28,000

VV Součet 88,200

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 41 292,86

35 K 631311123 Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého tř. C 12/15 m3 13,707 1 865,00 25 563,56 CS ÚRS 2015 01

PP Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm tř. C 12/15

Strana 958 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí,     vyrovnávací nebo 

oddělující pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně     podklínovaných patek 

usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým zatemováním hutného     betonu). 2. Pro mazaniny 

tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny:     a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů 

cen 27* 31- Základy z betonu         prostého a 27* 32 - Základy z betonu železového,     b) pro mazaniny v 

nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 3. Ceny lze použít i pro betonový okapový 

chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v     příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje 

samostatně. 4. V ceně jsou započteny i náklady na:     a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním 

vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem,     b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou 

dilatační spáry vytvářeny při         provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, oceňují 

se cenami souboru cen         634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV podkladní betony

VV 18,3*7,1*0,1 12,993

VV 5,95*1,2*0,1 0,714

VV Součet 13,707

36 K 631311125 Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého tř. C 20/25 m3 3,555 2 102,00 7 472,61 CS ÚRS 2015 01

PP Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí,     vyrovnávací nebo 

oddělující pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně     podklínovaných patek 

usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým zatemováním hutného     betonu). 2. Pro mazaniny 

tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny:     a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů 

cen 27* 31- Základy z betonu         prostého a 27* 32 - Základy z betonu železového,     b) pro mazaniny v 

nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 3. Ceny lze použít i pro betonový okapový 

chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v     příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje 

samostatně. 4. V ceně jsou započteny i náklady na:     a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním 

vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem,     b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou 

dilatační spáry vytvářeny při         provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, oceňují 

se cenami souboru cen         634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV ve spádu dle PD

Strana 959 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kalová nádrž

VV 2,15*4,95*0,125 1,330

VV strojovna

VV 5*5,6*0,075 2,100

VV 1*1,25*0,1 0,125

VV Součet 3,555

37 K 6310001/R Příplatek za specifikaci betonu XA2-Cl 0.4-Dmax 16-S1 m3 3,555 298,00 1 059,39

38 K 631351101 Zřízení bednění rýh a hran v podlahách m2 5,320 224,00 1 191,68 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění v podlahách rýh a hran zřízení

VV podkladní betony

VV 2*(18,3+8,3)*0,1 5,320

39 K 631351102 Odstranění bednění rýh a hran v podlahách m2 5,320 42,80 227,70 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění v podlahách rýh a hran odstranění

40 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,064 19 550,00 1 251,20 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

VV kalová nádrž

VV 2,15*4,95*0,006 0,064

41 K 6320001/R Minerální protiskluzový vsyp m2 35,365 128,00 4 526,72

VV přesný typ dle PD

VV strojovna a schodiště

VV 5*5,6 28,000

VV 1,2*1 1,200

VV 13*0,9*0,45 5,265

VV 0,9*1 0,900

VV Součet 35,365

Strana 960 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 89 Ostatní konstrukce 2 013,00

42 K 899501411 Stupadla do šachet ocelová PE povlak vidlicová s vysekáním otvoru v betonu kus 11,000 183,00 2 013,00 CS ÚRS 2015 01

PP Stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem vidlicová s vysekáním otvoru v betonu

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání stupadel. 

VV montáž,dodávka

VV včetně zapravení

VV 11 11,000

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 2 773,04

43 K 933901111 Provedení zkoušky vodotěsnosti nádrže do 1000 m3 m3 163,120 17,00 2 773,04 CS ÚRS 2015 01

PP
Zkoušky objektů a vymývání provedení zkoušky vodotěsnosti betonové nádrže jakéhokoliv druhu a tvaru, o 

obsahu do 1000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1112 jsou určeny pro provedení zkoušky vodotěsnosti nádrží, které neslouží k     výrobě 

kalového plynu. 2. V cenách -1311 a -1312 jsou započteny i náklady na dodání vody. Naplnění a vyprázdnění 

nádrže se     oceňuje jen tehdy, jsou-li tyto výkony předepsány investorem. 3. V cenách -1111 a -1112, -1511 a -

1512 jsou započteny i náklady na napuštění a vypuštění vody z     nádrže po skončení zkoušky. 4. V cenách -1111 

a -1112, -1511 a -1512 nejsou započteny náklady na dodání vody pro zkoušku;     dodání vody se oceňuje ve 

specifikaci a nezapočítává se do celkové hmotnosti pro oceňování přesunu     hmot. 5. Množství měrných 

jednotek se určuje pro cenu     a) -1311 a -1312 v m3 vody v nádrži;     b) -1111, -1112, -1511 a -1512 v m3 vody, 

která se určí z objemu nádrže s přihlédnutím ke         předepsané zkušební hladině vody, z vody potřebné pro 

nasycení pláště a udržení zkušební hladiny.         Ztratné lze dohodnout ve výši 3 %. 

VV dosaz.nádrže

VV 2,2*2,65*(3,6-0,7)*2 33,814

VV nittrifikace 1,2

VV 4,6*2,65*3,6*2 87,768

VV denitrifikace

Strana 961 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 5,6*2,15*3,45 41,538

VV Součet 163,120

D 94 Lešení a stavební výtahy 21 250,00

44 K 9410001/R Pomocné lešení pro celý objekt soubor 1,000 21 250,00 21 250,00

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 2 968,45

45 K 952903112 Vyčištění objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů při v do 3,5 m m2 120,180 24,70 2 968,45 CS ÚRS 2015 01

PP Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů světlé výšky prostoru do 3,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří,     zábradlí, 

potrubí, armatur a jiných konstrukcí a předmětů před předáním stavby do užívání. 2. Množství měrných 

jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

VV 18*6,3 113,400

VV 5,65*1,2 6,780

VV Součet 120,180

D 99 Přesun hmot 23 538,12

46 K 998142251 Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy betonové monolitické v do 25 m t 553,838 42,50 23 538,12 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy pozemní mimo zemědělství se svislou nosnou konstrukcí 

monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m výšky do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přesun hmot pro sila a zásobníky prováděné do posuvného bednění se oceňuje cenami části A 03     tohoto 

ceníku. 

D PSV Práce a dodávky PSV 61 557,22

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 6 009,50

47 K 7210001/R Kanalizační vpusť B125 DN100 - komplet kus 1,000 5 950,00 5 950,00

VV montáž,dodávka

Strana 962 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV vel.250 x 250mm

VV s litinovou mřížkou

VV včetně suché

VV protizápachové

VV klapky a límce

VV pro zabetonování

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

48 K 998721201 Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m % 70,000 0,85 59,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 55 547,72

49 K 7670001/R Ocelové zábradlí ozn. Z.1,včetně nátěru - komplet kg 132,750 132,00 17 523,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nátěry

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

Strana 963 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 132,75 132,750

50 K 7670002/R Žebřík ozn. Z.2,včetně nátěru - komplet kg 28,840 128,00 3 691,52

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nátěry

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 28,84 28,840

51 K 7670003/R Ocelový poklop s rámem B 125 ozn. Z.3 vni rozměr 1000 x 1000 - komplet kus 1,000 8 415,00 8 415,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - žárový pozink

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

Strana 964 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

52 K 7670004/R Kompozitní poklop s rámem A 15 ozn. Z.4 vni rozměr 600 x 600 - komplet kus 1,000 1 785,00 1 785,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD 

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

53 K 7670005/R Kompozitní poklop s rámem A 15 ozn. Z.5 vni rozměr 700 x 700 - komplet kus 1,000 2 295,00 2 295,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD 

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

Strana 965 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

54 K 7670006/R Nerez komínek odvětrání kalové nádrže ozn. Z.6 - komplet kus 2,000 1 615,00 3 230,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD 

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV (1 kus - 5,47kg)

VV 2 2,000

55 K 7670007/R Nerez přelivná hrana ozn. Z.7 - komplet kus 2,000 1 615,00 3 230,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV (2x 3kotvy)

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD 

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV (1 kus - 6kg)

Strana 966 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

56 K 7670008/R Nerez schodišťové madlo ozn. Z.8 - komplet kus 1,000 3 570,00 3 570,00

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD 

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV (hmotnost  9,8kg)

VV 1 1,000

57 K 7670009/R Ocelové chráničky - komplet kg 113,660 59,50 6 762,77

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD 

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

Strana 967 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (technická zpráva)

VV trubka 133 x 4

VV 35,6+34,3+20,3 90,200

VV trubka 89 x4

VV 23,46 23,460

VV Součet 113,660

58 K 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 5 935,800 0,85 5 045,43 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

Strana 968 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 32 926,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 32 926,20 21,00% 6 914,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 39 840,70

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.04 - Měrný objekt

SO 02.04.1 - Měrný objekt

Strana 969 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 32 926,20

HSV - Práce a dodávky HSV 22 056,39

    1 - Zemní práce 1 489,99

    38 - Různé kompletní konstrukce 1 698,60

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 783,47

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 3 323,90

    89 - Ostatní konstrukce 14 637,08

    99 - Přesuny hmot a suti 123,35

PSV - Práce a dodávky PSV 10 869,81

    767 - Konstrukce zámečnické 10 869,81

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.04 - Měrný objekt

SO 02.04.1 - Měrný objekt

Strana 970 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
32 926,20

D HSV Práce a dodávky HSV 22 056,39

D 1 Zemní práce 1 489,99

1 K 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 9,308 119,00 1 107,65 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 

m3

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.04 - Měrný objekt

SO 02.04.1 - Měrný objekt

Strana 971 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu 

pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se 

oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze 

použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z 

povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     

oceňuje se toto hloubení     a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 

Dolamování zapažených         nebo nezapažených hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její 

rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách 

jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na 

svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek 

katalogu. 

VV 3,65*3*0,85 9,308

2 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 2,405 23,00 55,32 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

Strana 972 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV celkový objem

VV výkopu

VV 9,308 9,308

VV odpočet

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV -6,903 -6,903

VV Součet 2,405

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 2,405 7,10 17,08 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

Strana 973 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV hrubé urovnání

VV 2,405 2,405

4 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 6,903 44,90 309,94 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV celkový výkop

Strana 974 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 9,308 9,308

VV odpočty

VV podkladní beton

VV -0,38 -0,380

VV měrný objekt

VV -2*1,35*0,75 -2,025

VV Součet 6,903

D 38 Různé kompletní konstrukce 1 698,60

5 K 3810005/R Pracovní spára vodotěsná - komplet m 5,700 298,00 1 698,60

VV těsnící plech 

VV s bitumenovým

VV polepem (PS)

VV přesný typ dle PD

VV montáž,dodávka

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 5,7 5,700

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 783,47

6 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 0,380 1 594,00 605,72 CS ÚRS 2015 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné 

objekty z betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV podkladní beton

Strana 975 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,3*1,65*0,1 0,380

7 K 452351101 Bednění podkladních desek nebo bloků nebo sedlového lože otevřený výkop m2 0,790 225,00 177,75 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod potrubí, 

stoky a drobné objekty

VV podkladní beton

VV 2*(2,3+1,65)*0,1 0,790

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 3 323,90

8 K 877275211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 125 kus 3,000 111,00 333,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 125

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV deštová

VV kanalizace

VV 1+2 3,000

9 M 286113560 koleno kanalizace plastové KGB 125x45° kus 2,000 27,10 54,20 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) PipeLife kolena KGB KGB 125x45°

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

10 M 2860001/R PVC přesuvka oboustranná DN 125 - opískovaná kus 1,000 281,40 281,40

VV vložit do bednění

VV (použita jako 

VV šachtová vložka)

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

Strana 976 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 877355211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200 kus 1,000 133,00 133,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 200

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV obtok ČOV

VV 1 1,000

12 M 2860002/R PVC přesuvka jednostranná DN 200 - opískovaná kus 1,000 328,90 328,90

VV vložit do bednění

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

13 K 877365211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 250 kus 4,000 148,00 592,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 250

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV odtok z ČOV - přítok

VV 1+1+1 3,000

VV odtok z ČOV-odtok

VV 1 1,000

VV Součet 4,000

14 M 286113720 koleno kanalizace plastové KGB 250x87° kus 1,000 282,40 282,40 CS ÚRS 2015 01

PP koleno kanalizace plastové KGB 250x87°

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

Strana 977 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 M 2860003/R PVC přesuvka jednostranná DN 250 - opískovaná kus 1,000 518,80 518,80

VV vložit do bednění

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

16 M 2860004/R PVC přesuvka oboustranná DN 250 - opískovaná kus 1,000 518,80 518,80

VV vložit do bednění

VV (použita jako 

VV šachtová vložka)

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

17 M 2860005/R potrubí PVC SN12 DN 250 délka 0,45m kus 1,000 281,40 281,40

VV bez hrdla

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

D 89 Ostatní konstrukce 14 637,08

18 K 894201121 Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu obyčejného tř. C 25/30 m3 0,675 2 112,00 1 425,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu dno šachet tloušťky přes 200 mm z betonu obyčejného 

tř. C 25/30

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Bednění stěny šachet se oceňuje cenami souboru cen 894 50-.. Bednění konstrukcí na trubním     vedení této 

části katalogu. 2. Bednění žlabu se oceňuje cenami souboru cen 351 35-11 Vnitřní bednění spodní části stok 

části A     03. 

VV dno

VV 2*1,35*0,25 0,675

19 K 894302161 Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB obyčejného tř. C 25/30 m3 2,565 2 062,00 5 289,03 CS ÚRS 2015 01

PP
Ostatní konstrukce na trubním vedení ze železového betonu stěny šachet tloušťky přes 200 mm ze železového 

betonu obyčejného tř. C 25/30

Strana 978 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny stropů jsou určeny pro jakékoliv tloušťky a plochy stropů. 

VV 2*(2+0,85)*1,8*0,25 2,565

20 K 3800001/R Příplatek za specifikaci betonu XA2-XF2-Cl 0.2-Dmax 22-S1 m3 1,240 298,00 369,52

VV max. průsak 50mm

VV 0,675+0,565 1,240

21 K 894502201 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných oboustranné m2 22,195 206,00 4 572,17 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění konstrukcí na trubním vedení stěn šachet pravoúhlých nebo čtyř a vícehranných oboustranné

VV 2*(2+1,35)*2,05 13,735

VV 2*(1,5+0,85)*1,8 8,460

VV Součet 22,195

22 K 894608211 Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari t 0,080 25 822,00 2 065,76 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari

VV 1x síť 100/100/6

VV 0,08 0,080

23 K 899501411 Stupadla do šachet ocelová PE povlak vidlicová s vysekáním otvoru v betonu kus 5,000 183,00 915,00 CS ÚRS 2015 01

PP Stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem vidlicová s vysekáním otvoru v betonu

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání stupadel. 

VV montáž,dodávka

VV včetně zapravení

VV 5 5,000

D 99 Přesuny hmot a suti 123,35

24 K 998142251 Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy betonové monolitické v do 25 m t 0,293 421,00 123,35 CS ÚRS 2015 01

Strana 979 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy pozemní mimo zemědělství se svislou nosnou konstrukcí 

monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m výšky do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přesun hmot pro sila a zásobníky prováděné do posuvného bednění se oceňuje cenami části A 03     tohoto 

ceníku. 

D PSV Práce a dodávky PSV 10 869,81

D 767 Konstrukce zámečnické 10 869,81

25 K 7673001/R Rám pro kompozit. rošt ozn. Z.1, včetně nátěru - komplet kg 20,320 68,00 1 381,76

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nátěry

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 20,32 20,320

26 K 7673002/R Kompozitový rošt 15x23/25 ozn. Z.1, kompozit - komplet m2 1,520 5 592,00 8 499,84

VV montáž,dodávka,

VV včetně kotvení

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - kompozit

VV včetně všech

Strana 980 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV doplňků dle PD

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1a

VV 0,8*0,95 0,760

VV 1b

VV 0,8*0,95 0,760

VV Součet 1,520

27 K 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 1 162,600 0,85 988,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné 

určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve 

specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot     použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     

včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

skutečně přemísťuje. 

Strana 981 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 65 293,41

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 65 293,41 21,00% 13 711,62

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 79 005,03

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.05 - Výustní objekt

SO 02.05.1 - Výustní objekt

Strana 982 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 65 293,41

HSV - Práce a dodávky HSV 65 293,41

    1 - Zemní práce 10 028,78

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 7 728,93

    46 - Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků 37 079,64

    89 - Ostatní konstrukce 2 794,06

    99 - Přesuny hmot a suti 7 662,00

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.05 - Výustní objekt

SO 02.05.1 - Výustní objekt

Strana 983 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
65 293,41

D HSV Práce a dodávky HSV 65 293,41

D 1 Zemní práce 10 028,78

1 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 34,605 102,00 3 529,71 CS ÚRS 2015 01

PP
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.05 - Výustní objekt

SO 02.05.1 - Výustní objekt

Strana 984 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně     svislých 

ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky     s prováděnými 

vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro:     a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle 

projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto         zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127 . 0-11 

Vykopávky pod vodou strojně části  A 01 tohoto         katalogu,     b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s 

rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto zemní práce         se oceňují cenami souboru cen 131 . 0-12 

Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto         katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se 

z hlediska ocenění považuje za vzepřené nebo         rozepřené pažení;     c) vykopávky pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, soustřeďovací         stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své 

povahy cenami souboru cen 131 . 0-11 Hloubení         nezapažených jam, 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 

132 . 0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132 . 0-12         Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 0-14 Hloubená vykopávka 

pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení         zapažených i nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu,     d) 

hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují cenami souboru         cen 123 . 

0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady 

na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky     přes 4 m se oceňuje podle projektu (rampy, 

přehození apod.). 4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, 

oceňuje se     toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné 

přemístění     výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 

A 01     tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, oceňovaných 

cenami tohoto     souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených     

vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen. 

VV odkop rovnanina

VV 3,5*12,35*0,3*2 25,935

VV 0,6*0,6*12,35 4,446

VV 0,8*0,15*12,35*2 2,964

VV Mezisoučet 33,345

VV odkop obetonování

VV 2,1*1*0,6 1,260

VV Mezisoučet 1,260

Strana 985 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 34,605

2 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 38,310 23,00 881,13 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV výkopek na 

VV meziskládku

VV 34,605 34,605

VV ornice 

VV z meziskládky zpět

VV 24,7*0,15 3,705

VV Součet 38,310

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 34,605 7,10 245,70 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 986 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV celkový objem

VV výkopu

VV 34,605 34,605

4 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 3,705 26,90 99,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 987 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV ornice

VV z meziskládky zpět

VV 24,7*0,15 3,705

5 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 24,700 20,10 496,47 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 12,35*1*2 24,700

6 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 24,700 21,30 526,11

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

Strana 988 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 24,7 24,700

7 K 1240002/R Zahrázkování toku,včetně převedení vody potrubím - komplet soubor 1,000 4 250,00 4 250,00

VV pro práce při

VV opevnění koryta

VV potoka

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 7 728,93

8 K 4570001/R Filtrační a stabilizační vrstva hutněného štěrku m3 12,968 596,00 7 728,93

VV 3,5*12,35*0,15*2 12,968

D 46 Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků 37 079,64

9 K 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene m3 33,345 1 112,00 37 079,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin 

úlomky kamene

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny neplatí s výjimkou 

rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se     oceňují cenami 321 21-4511 Zdivo 

nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplnění spár a     dutin těženým kamenivem se oceňuje 

cenou 469 57-1112 Vyplnění otvorů kamenivem těženým v množství     0,25 m3 kameniva na 1 m3 rovnaniny. 3. 

Množství měrných jednotek     a) rovnaniny se stanoví v m3 konstrukce rovnaniny,     b) příplatků se stanoví v 

m2 vypracovaných líců. 

VV minimální hmotnost

VV kamene 200kg

Strana 989 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3,5*12,35*0,3*2 25,935

VV 0,6*0,6*12,35 4,446

VV 0,8*0,15*12,35*2 2,964

VV Součet 33,345

D 89 Ostatní konstrukce 2 794,06

10 K 899623161 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 20/25 v otevřeném výkopu m3 1,155 1 743,00 2 013,17 CS ÚRS 2015 01

PP Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 Výplň za rubem cihelného     zdiva 

stok části A 03 tohoto katalogu. 

VV obetonování

VV potrubí

VV 2,1*1*1,1/2 1,155

11 K 899643111 Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop m2 3,410 229,00 780,89 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu

VV obetonování

VV potrubí

VV 2*(2,1+1)*1,1/2 3,410

D 99 Přesuny hmot a suti 7 662,00

12 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 95,775 80,00 7 662,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku. 

Strana 990 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 130 199,46

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 130 199,46 21,00% 27 341,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 157 541,35

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.06 - Propojovací potrubí

SO 02.06.1 - Propojovací potrubí

Strana 991 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 130 199,46

HSV - Práce a dodávky HSV 130 199,46

    1 - Zemní práce 23 933,15

    38 - Různé kompletní konstrukce 6 704,75

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 12 415,45

    82 - Potrubí z trub železobetonových a předpjatých 15 243,90

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 28 164,47

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 43 307,10

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 81,00

    99 - Přesuny hmot a suti 349,64

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.06 - Propojovací potrubí

SO 02.06.1 - Propojovací potrubí

Strana 992 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
130 199,46

D HSV Práce a dodávky HSV 130 199,46

D 1 Zemní práce 23 933,15

1 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 61,776 70,60 4 361,39 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.06 - Propojovací potrubí

SO 02.06.1 - Propojovací potrubí

Strana 993 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV odtok z ČOV

VV (podélný profil)

VV 7,8*0,9*1,2 8,424

VV (29,4-7,8)*0,9*1 19,440

VV (53,1-29,4)*0,9*0,5 10,665

VV Mezisoučet 38,529

VV zatrubnění strouhy

VV (včetně výtoku

VV a vtoku)

VV 2,04*1,16*0,8 1,893

VV (10,14-2,04)*1,34*0,4 4,342

VV (19,54-10,14)*1,34*0,42 5,290

VV (20,46-19,54)*0,7*0,5 0,322

VV odstranění nánosu

VV před vtokovým

Strana 994 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV objektem a boční

VV výkop u vtoku

VV 1,5 1,500

VV Mezisoučet 13,347

VV obtok ČOV

VV 12*0,9*0,45 4,860

VV Mezisoučet 4,860

VV dešťové svody

VV 9,1*0,9*0,4 3,276

VV Mezisoučet 3,276

VV užitková voda

VV (5,8-1,6)*0,7*0,6 1,764

VV Mezisoučet 1,764

VV Součet 61,776

2 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 27,864 5,00 139,32 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

VV odtok z ČOV

VV (podélný profil)

VV 7,8*0,9*1,2 8,424

VV (29,4-7,8)*0,9*1 19,440

Strana 995 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 27,864

3 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 28,804 23,00 662,49 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 61,776 61,776

VV odpočet

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV -15,472 -15,472

VV obsyp výkopkem

VV -17,5 -17,500

VV Součet 28,804

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 28,804 7,10 204,51 CS ÚRS 2015 01

Strana 996 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV 28,804 28,804

5 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 15,472 44,90 694,69 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 997 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV zásyp výkopek

VV odtok z ČOV

VV (podélný profil)

VV 7,8*0,9*(1,2-0,5) 4,914

VV (29,4-7,8)*0,9*(1-0,5) 9,720

VV užitková voda

Strana 998 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (5,8-1,6)*0,7*(0,6-0,315) 0,838

VV Součet 15,472

6 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 43,643 197,00 8 597,67 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV obsyp štěrkopísek 0-40

VV odtok z ČOV

VV (podélný profil)

VV 53,1*0,362 19,222

VV obtok ČOV

VV 12*0,324 3,888

VV dešťové svody

VV 9,1*0,258 2,348

VV Mezisoučet 25,458

VV obsyp štěrkopísek 0-22

VV užitková voda

VV (5,8-1,6)*0,163 0,685

VV Mezisoučet 0,685

VV obsyp výkopkem

VV zatrubnění strouhy

Strana 999 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (podélný profil)

VV (19,54-2,04)*1 17,500

VV Mezisoučet 17,500

VV Součet 43,643

7 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 1,336 181,90 243,02

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 0,685*1,95 1,336

8 M 5830002/R štěrkopísek frakce 0-40 t 49,643 181,90 9 030,06

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

VV 25,458*1,95 49,643

D 38 Různé kompletní konstrukce 6 704,75

9 K 3810001/R Kompletní kce vtok a výtok objektů z betonu tř. C 20/25,včetně bednění m3 2,240 2 550,00 5 712,00

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV zatrubnění strouhy

VV vtokový objekt

VV 1,2*0,7*0,15 0,126

VV 0,7*0,9*0,3 0,189

VV 1,05*0,45*0,15*2 0,142

VV Mezisoučet 0,457

VV výtokový objekt

VV 2,35*1,16*0,2 0,545

Strana 1000 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,16*1,7*0,3 0,592

VV 2,05*1,05*0,15*2 0,646

VV Mezisoučet 1,783

VV Součet 2,240

10 K 3810002/R Kamenný zához - vtok a výtok objekt m3 1,045 950,00 992,75

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV zatrubnění strouhy

VV vtokový objekt

VV 0,92*0,4*0,3 0,110

VV výtokový objekt

VV 2,05*0,76*0,6 0,935

VV Součet 1,045

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 12 415,45

11 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 8,772 492,00 4 315,82 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV odtok z ČOV

VV (podélný profil)

VV 53,1*0,117 6,213

VV obtok ČOV

VV 12*0,11 1,320

Strana 1001 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dešťové svody

VV 9,1*0,103 0,937

VV užitková voda

VV (5,8-1,6)*0,072 0,302

VV Součet 8,772

12 K 452312131 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 4,690 1 727,00 8 099,63 CS ÚRS 2015 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové lože pod potrubí z betonu tř. 

C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 

až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV zatrubnění strouhy

VV dle potrubí

VV 17,5*1,34*0,2 4,690

D 82 Potrubí z trub železobetonových a předpjatých 15 243,90

13 K 822392111 Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 400 m 17,500 213,00 3 727,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž potrubí z trub železobetonových typu TZH v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným 

těsněním DN 400

VV zatrubnění strouhy

VV 17,5 17,500

14 M 5925001/R trouba hrdlová přímá železobet. s těsněním DN 400 délka 2500 kus 7,000 1 645,20 11 516,40

VV přesný typ dle PD

VV včetně dodávky

VV podkladních

VV betonových pražců

VV 7 7,000

Strana 1002 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 28 164,47

15 K 871211121 Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 63 mm m 5,800 12,50 72,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek polyetylenových PE svařených 

vnějšího průměru 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -3111 jsou určeny pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel. 2. V cenách potrubí jsou 

obsaženy náklady na montáž tvarovek. 3. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na:     a) dodání potrubí; 

potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub         polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub 

tlakových hrdlovaných z tvrdého PVC ve výši 3 %,     b) dodání tvarovek; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

VV užitková voda

VV 5,8 5,800

16 M 286131270 potrubí vodovodní PE100 PN10 SDR17 6 m, 100 m, 63 x 3,8 mm m 5,800 37,70 218,66 CS ÚRS 2015 01

PP
trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE PE100  SDR 17 PN10 tyče 6 m, 12 m, návin 100 m 63 x 3,8 mm, tyče + 

návin

VV přesný typ dle PD

VV 5,8 5,800

17 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

200
m 12,000 35,40 424,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV obtok ČOV

VV 12 12,000

18 M 2860012/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 200 m 12,000 179,80 2 157,60

Strana 1003 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 12 12,000

19 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 

300
m 53,100 24,70 1 311,57 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků 

pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí 

z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro 

napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub 

kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné 

výši 1,5. 

VV DN 250

VV odtok z ČOV

VV 53,1 53,100

20 M 2860001/R trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250 m 53,100 281,40 14 942,34

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: DP900056W

VV přesný typ

VV potrubí dle PD

VV 53,1 53,100

21 K 877355211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200 kus 3,000 141,00 423,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 200

Strana 1004 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV obtok ČOV

VV 3 3,000

22 M 2860014/R koleno 45 stupňů PVC DN 200 SDR34 kus 3,000 420,60 1 261,80

VV přesný typ dle PD

VV 3 3,000

23 K 871275221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN125 m 9,100 155,00 1 410,50 CS ÚRS 2015 01

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 8 DN 125

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhostí:     a) 

třída SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňování pozemků     b) třída SN 8: vysoké teplotní a mechanické 

zatížení. 

VV montáž,dodávka

VV přesný typ dle PD

VV dešťové svody

VV 9,1 9,100

24 K 877275211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 125 kus 8,000 125,00 1 000,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu jednoosých DN 125

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV dešťové svody

VV 8 8,000

25 M 286113560 koleno kanalizace plastové KGB 125x45° kus 4,000 27,10 108,40 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) PipeLife kolena KGB KGB 125x45°

Strana 1005 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přesný typ dle PD

VV 4 4,000

26 M 286115020 redukce kanalizace plastová KGR 125/110 kus 2,000 23,90 47,80 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) redukce nesouosá KGR KGR 125/110

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

27 M 286115520 přechodový kus kanalizace plastové KGUGE-DN 110 kus 2,000 19,60 39,20 CS ÚRS 2015 01

PP
trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) přechod na litinové potrubí KGUGE 

KGUG-DN 110

VV přesný typ dle PD

VV 2 2,000

28 K 877275221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 125 kus 1,000 162,00 162,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polypropylenu systém 

KG 2000 v otevřeném výkopu dvouosých DN 125

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV dešťové svody

VV 1 1,000

29 M 2860022/R odbočka kanalizační plastová s hrdlem 125/125/90° kus 1,000 64,30 64,30

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

30 K 8780001/R Lapač střešních splavenin litinový DN 100 kus 2,000 2 260,00 4 520,00

VV montáž,dodávka

VV přesný typ dle PD

VV dešťové svody

VV 2 2,000

Strana 1006 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 43 307,10

31 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 5,800 8,40 48,72 CS ÚRS 2015 01

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V 

cenách jsou započteny náklady:     a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, 

napuštění tlakovou         vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku,     b) u cen -2111 - na montáž a demontáž 

výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku         potrubí, na montáž a demontáž koncových 

tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení         odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a 

odbočky pro odbočující řady, 

VV užitková voda

VV 5,8 5,800

32 K 8930001/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 125, 150 nebo 200 m 21,100 12,00 253,20

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV obtok ČOV

VV 12 12,000

VV dešťové svody

VV 9,1 9,100

VV Součet 21,100

33 K 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 250 m 53,100 13,80 732,78

Strana 1007 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

VV včetně zabezpečení 

VV konců a dodávky

VV média

VV včetně zkoušek 

VV šachet na potrubí

VV výměra dle potrubí

VV odtok z ČOV

VV 53,1 53,100

34 K 8930005/R Zkouška funkčnosti signalizačního vodiče soubor 1,000 1 700,00 1 700,00

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

35 K 8940011/R Zřízení šachet kanal. z betonových dílců - dno prefa kus 1,000 1 800,00 1 800,00

VV montáž všech prvků

VV platí pro jakoukoliv

VV výšku šachty,

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV včetně podkladního

VV betonu pod dno

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

36 M 5920021/R dno betonové šachty kanalizační 100/613 KOMPAKT kus 1,000 5 818,80 5 818,80

Strana 1008 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV (šachtové vložky,...)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

37 M 5921001/R skruž betonová šachetní 100/25 kus 1,000 402,90 402,90

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

38 M 5921004/R konus šachetní betonový 100-63/58 kus 1,000 795,00 795,00

VV včetně povrchové

VV úpravy dle PD

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

39 M 5922002/R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 63/10 kus 1,000 151,40 151,40

VV včetně povrchové

Strana 1009 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV úpravy dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

40 M 5922006/R těsnění pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 2,000 121,80 243,60

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 2 2,000

41 K 8940021/R Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop litinový 1,5 t kus 1,000 519,00 519,00

VV s teleskopickou

VV rourou

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

42 K 8941001/R Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/250 průtočné kus 1,000 2 911,00 2 911,00

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

Strana 1010 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

43 K 8941002/R Spojka mechanická do plast. šachty d 200 kus 1,000 255,00 255,00

VV typ dle PD

VV včetně vyvrtání

VV a osazení do

VV stěny šachty

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV doplňků a všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

44 K 894812232 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 2 475,00 2 475,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 425 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

Strana 1011 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

45 K 894812241 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 1,000 624,00 624,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 425 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

46 K 894812249 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury kus 1,000 38,80 38,80 CS ÚRS 2015 01

Strana 1012 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 425 roura šachtová 

korugovaná Příplatek k cenám 2231 - 2245 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV přesný popis dle PD

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

47 K 894812322 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90° kus 2,000 4 910,00 9 820,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 šachtové dno (DN šachty 

/ DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné 30 st.,60 st.,90 st.

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně pískového

VV podkladu

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV šachta na odtoku ČOV

Strana 1013 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

48 K 894812331 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000 mm kus 1,000 2 006,00 2 006,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 1 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

49 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 3 309,00 3 309,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

Strana 1014 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

50 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 2,000 63,60 127,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 

2334 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 2 2,000

51 K 894812351 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 1,5 t s betonovým prstencem kus 1,000 2 457,00 2 457,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení do 1,5 t s betonovým prstencem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV včetně těsnění 600

VV montáž,dodávka

Strana 1015 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

52 K 894812377 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s teleskopickým adaptérem kus 1,000 4 749,00 4 749,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 poklop (mříž) litinový pro 

zatížení od 25 t do 40 t s teleskopickým adaptérem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) 

dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení 

stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, 

který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

53 K 8941022/R Revizní a čistící šachta z PP DN 600 - betonový prstenec kus 1,000 1 044,00 1 044,00

Strana 1016 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV montáž,dodávka

VV včetně těsnícího

VV a spojovacího

VV materiálu

VV typ dle PD

VV přesný popis dle PD

VV výměry dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

54 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 1,000 361,00 361,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

55 M 5923003/R poklop šachtový litinový s rámem A 15, bez odvětrání kus 1,000 664,70 664,70

VV včetně všech doplňků

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle přílohy

VV šachta na odtoku ČOV

VV 1 1,000

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 81,00

56 K 952001111 Výstražná folie bílá - montáž,dodávka m 5,000 4,30 21,50

Strana 1017 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV užitková voda

VV 5 5,000

57 K 952001112 Vyhledávací vodič CY 4mm2 m 5,000 11,90 59,50

VV užitková voda

VV 5 5,000

D 99 Přesuny hmot a suti 349,64

58 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 17,482 20,00 349,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 1018 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 320 125,93

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 320 125,93 21,00% 67 226,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 387 352,38

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.07 - Komunikace

SO 02.07.1 - Komunikace

Strana 1019 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 320 125,93

HSV - Práce a dodávky HSV 320 125,93

    1 - Zemní práce 12 815,25

    27 - Zakládání - základy 4 056,48

    43 - Schodišťové konstrukce a rampy 6 188,88

    56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 154 899,20

    57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 55 321,00

    59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 42 874,76

    63 - Podlahy a podlahové konstrukce 1 276,80

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 41 938,14

    99 - Přesuny hmot a suti 755,42

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.07 - Komunikace

SO 02.07.1 - Komunikace

Strana 1020 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
320 125,93

D HSV Práce a dodávky HSV 320 125,93

D 1 Zemní práce 12 815,25

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 79,200 16,30 1 290,96 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.07 - Komunikace

SO 02.07.1 - Komunikace

Strana 1021 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV ornice na

VV meziskládku

VV příjezd. komunikace

VV 396*0,2 79,200

2 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 58,300 30,30 1 766,49 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 

katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     

do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky 

odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

Strana 1022 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV výkopek na

VV meziskládku

VV příjezd. komunikace

VV 58,3 58,300

3 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 126,500 23,00 2 909,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV příjezd. komunikace

VV výkop

VV 58,3 58,300

VV ornice

VV 396*0,2 79,200

VV odpočet

Strana 1023 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ornice zpět

VV -55*0,2 -11,000

VV Součet 126,500

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 126,500 5,20 657,80 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV příjezd. komunikace

VV 126,5 126,500

5 K 181301103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 55,000 26,20 1 441,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 1024 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV ornice z meziskládky

VV příjezd. komunikace

VV 55 55,000

6 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 55,000 21,30 1 171,50

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV příjezd. komunikace

VV 55 55,000

7 K 1890012/R Zkouška statickou zatěžovací deskou - komplet kus 2,000 1 789,00 3 578,00

VV komunikace na ČOV

VV výměra dle PD

VV 2 2,000

Strana 1025 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 27 Zakládání - základy 4 056,48

8 K 271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopísku m3 0,342 480,00 164,16 CS ÚRS 2015 01

PP Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štěrkopísku netříděného

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 2. Násypy s tloušťkou 

vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře     zhutněné pod základy v katalogu 

800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV pod schodiště

VV základ

VV 0,6*0,3*0,15*4 0,108

VV deska

VV 1,3*0,6*0,15*2 0,234

VV Součet 0,342

9 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 1,275 1 916,00 2 442,90 CS ÚRS 2015 01

PP Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž     pod 

hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené     místo do 

20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu     800-2 Zvláštní 

zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. 

Bednění se     neoceňuje. 

VV betonový blok

VV u vstupu

VV 1,7*0,75*1 1,275

10 K 275351215 Zřízení bednění stěn základových patek m2 4,900 257,00 1 259,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo 

zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení

Strana 1026 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV betonový blok

VV u vstupu

VV 2*(1,7+0,75)*1 4,900

11 K 275351216 Odstranění bednění stěn základových patek m2 4,900 38,80 190,12 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo 

zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění

D 43 Schodišťové konstrukce a rampy 6 188,88

12 K 430321414 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 25/30 m3 1,140 1 990,00 2 268,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 

s nosníky tř. C 25/30

VV základ

VV 0,6*0,3*0,8*4 0,576

VV deska

VV 1,6*0,6*0,2*2 0,384

VV stupně

VV 0,6*0,2*0,3/2*10 0,180

VV Součet 1,140

13 K 430362021 Výztuž schodišťové konstrukce a rampy svařovanými sítěmi Kari t 0,018 19 550,00 351,90 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů 

typu KARI

VV 3*1*0,006 0,018

14 K 431351121 Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m m2 10,520 315,00 3 313,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých 

zřízení

VV základ

VV 2*(0,6+0,3)*0,8*4 5,760

VV deska

Strana 1027 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2*(1,6+0,6)*0,2*2 1,760

VV stupně

VV 0,6*(0,2+0,3)*10 3,000

VV Součet 10,520

15 K 431351122 Odstranění bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m m2 10,520 24,20 254,58 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých 

odstranění

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 154 899,20

16 K 5640001/R Podklad z vibrované štěrkodrtě 0/63 m3 104,500 386,00 40 337,00

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV příjezd. komunikace

VV 104,5 104,500

17 K 5640002/R Výplň vegetačních tvárnic štěrkem m2 184,800 142,00 26 241,60

VV včetně rozšíření

VV příjezd. komunikace

VV 110*0,84*2 184,800

18 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 34,200 68,00 2 325,60 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV chodník

VV 34,2 34,200

19 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 490,000 59,50 29 155,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

Strana 1028 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV komunikace na ČOV

VV frakce 0/32

VV 245 245,000

VV frakce 0/63

VV 245 245,000

VV Součet 490,000

20 K 5650001/R Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (modifikovaný) m2 245,000 232,00 56 840,00

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV komunikace na ČOV

VV 245 245,000

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 55 321,00

21 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 245,000 12,80 3 136,00 CS ÚRS 2015 01

PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV komunikace na ČOV

VV 245 245,000

22 K 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 245,000 213,00 52 185,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV výměry dle PD

Strana 1029 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV komunikace na ČOV

VV 245 245,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 42 874,76

23 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 34,200 146,00 4 993,20 CS ÚRS 2015 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:     dlažby 

z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby     obloukovitých 

tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání 

materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve 

specifikaci;     ztratné lze dohodnout u plochy     a) do 100 m2 ve výši 3 %,     b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,     

c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . 

Příplatek za     každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV včetně lože dle PD

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV chodník

VV 34,2 34,200

24 M 5921001/R dlažba zámková tl.6 cm přírodní m2 34,200 131,80 4 507,56

VV typ dle PD

VV 34,2 34,200

25 K 596412212 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 300 m2 m2 132,000 117,00 15 444,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 1030 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, pro plochy 

přes 100 do 300 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku hmot pro lože a materiálu na výplň spár. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na:      a) dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u plochy         do 100 m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2 ve výši 2 % a přes 300 m2 ve výši 1 %,     b) 

dodávku výplně ve vegetačních dlaždicích, které se oceňují ve specifikaci,     c) založení trávníku. Tyto náklady 

se oceňují cenami souboru cen 180 40-51 části A02 Katalogu         823-1 Plochy a úprava území. 3. Část lože 

přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých     dalších 10 mm 

tloušťky podkladu nebo lože. 

VV včetně lože dle PD

VV 550*0,6*0,4 132,000

26 M 592282290 dlažba vegetační  60 x 40 x 8 cm kus 550,000 32,60 17 930,00 CS ÚRS 2015 01

PP
prefabrikáty pro komunální stavby a pro terénní úpravu ostatní betonové a železobetonové dlažba vegetační 

60/40     60 x 40 x 8

VV typ dle PD

VV 550 550,000

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 276,80

27 K 6320001/R Minerální protiskluzový vsyp m2 4,800 266,00 1 276,80

VV přesný typ dle PD

VV betonový blok

VV u vstupu

VV 2*0,9 1,800

VV schodiště

VV 0,6*(0,2+0,3)*10 3,000

VV Součet 4,800

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 41 938,14

Strana 1031 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

28 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 89,000 167,00 14 863,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:     a) pro osazení do lože z kameniva 

těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) pro osazení do lože z betonu prostého i 

náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v         cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních 

opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV výměry dle PD

VV spočítáno SW

VV komunikace na ČOV

VV 89 89,000

29 M 5920001/R obrubník betonový silniční 100x15x25 cm kus 89,000 75,00 6 675,00

VV přesný popis dle PD

VV 89 89,000

30 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 52,200 145,00 7 569,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení     a) do lože z kameniva 

těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) do lože z betonu prostého i náklady na 

dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113         a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. 

Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, 

krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

oceňují ve specifikaci. 

VV výměry dle PD

Strana 1032 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spočítáno SW

VV chodník

VV 52,2 52,200

31 M 5920004/R obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 52,200 54,90 2 865,78

VV přesný popis dle PD

VV 52,2 52,200

32 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 6,906 1 443,00 9 965,36 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15

VV dopočet bet. lože

VV pro obrubníky

VV silniční obrubník

VV 89*0,4*0,15 5,340

VV chodníkový obrubník

VV 52,2*0,3*0,1 1,566

VV Součet 6,906

D 99 Přesuny hmot a suti 755,42

33 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 88,873 8,50 755,42 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Strana 1033 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 100 696,89

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 100 696,89 21,00% 21 146,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 121 843,24

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.08 - Oplocení

SO 02.08.1 - Oplocení

Strana 1034 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 100 696,89

HSV - Práce a dodávky HSV 100 696,89

    1 - Zemní práce 1 274,88

    27 - Zakládání - základy 919,63

    33 - Sloupy a pilíře, rámové konstrukce 35 862,80

    34 - Stěny a příčky 36 581,60

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 23 996,00

    99 - Přesuny hmot a suti 2 061,98

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.08 - Oplocení

SO 02.08.1 - Oplocení

Strana 1035 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
100 696,89

D HSV Práce a dodávky HSV 100 696,89

D 1 Zemní práce 1 274,88

1 K 133201101 Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 3,417 342,00 1 168,61 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 

3 do 100 m3

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.08 - Oplocení

SO 02.08.1 - Oplocení

Strana 1036 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se     oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) svislé přemístění výkopku,     b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu.     c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany 

šachty nebo naložení na         dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení 

šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto:     a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 

Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro         podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání 

objektů; množství v m2 se určí jako         součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667,     

b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze         katalogu 800-

2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se 

oceňuje cenami     souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 

přemístění     znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . Vodorovné 

přemístění     znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV sloupky oplocení

VV 0,25*0,25*0,85*(32+8) 2,125

VV vzpěry

VV 0,25*0,37*0,5*16 0,740

VV sloupky brána,branka

VV 0,35*0,35*0,85*2 0,208

VV 0,45*0,45*0,85*2 0,344

VV Součet 3,417

2 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 3,417 23,00 78,59 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

Strana 1037 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3,417 8,10 27,68 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 1038 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV 3,417 3,417

D 27 Zakládání - základy 919,63

4 K 275321511 Základové patky ze ŽB tř. C 25/30 m3 0,552 1 666,00 919,63 CS ÚRS 2015 01

PP
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí (X0, XC) tř. C 

25/30

Strana 1039 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž     pod 

hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené     místo do 

20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu     800-2 Zvláštní 

zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. 

Bednění se     neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 

27* 36-....     Výztuž základů. 

VV pouze sloupky

VV pro bránu a branku

VV 0,35*0,35*0,85*2 0,208

VV 0,45*0,45*0,85*2 0,344

VV Součet 0,552

D 33 Sloupy a pilíře, rámové konstrukce 35 862,80

5 K 338171123 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,60 m se zabetonováním kus 60,000 247,00 14 820,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se 

zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do připravených jamek

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

sloupky a vzpěry. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před 

osazením. 4. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení oplocení. 5. V cenách osazování do 

zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek. 

VV včetně základvé 

VV patky z betonu

VV do 0,08m3

VV výměra dle PD

VV tabulka - výkres 

VV oplocení

VV 32+8+16+4 60,000

Strana 1040 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 M 5534001/R sloupek plotový ocel řadový poplastovaný 2900/48x1,5 mm kus 32,000 359,00 11 488,00

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV (víčko,úchyty,...)

VV přesný popis dle PD

VV 32 32,000

7 M 5534002/R sloupek plotový ocel rohový poplastovaný 2900/48x1,5 mm kus 8,000 359,00 2 872,00

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV (víčko,úchyty,...)

VV přesný popis dle PD

VV 8 8,000

8 M 5534003/R vzpěra ocel. pro rohový sloupek poplastovaná 2100/43x1,2 mm kus 16,000 321,80 5 148,80

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV přesný popis dle PD

VV 16 16,000

9 M 5534004/R ocelový sloupek pro branku 2900/76x3,5 mm kus 2,000 383,50 767,00

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV (víčko,úchyty,panty,...)

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nátěry

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

Strana 1041 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 M 5534005/R ocelový sloupek pro branku 2900/152x4 mm kus 2,000 383,50 767,00

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV (víčko,úchyty,panty,...)

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nátěry

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

D 34 Stěny a příčky 36 581,60

11 K 348101220 Osazení vrat a vrátek k oplocení na ocelové sloupky do 4 m2 kus 1,000 3 060,00 3 060,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 2 do 4 m2

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

12 M 3130002/R ocelová branka do oplocení 1000 x 2150 kus 1,000 4 930,00 4 930,00

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nátěry

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

13 K 348101240 Osazení vrat a vrátek k oplocení na ocelové sloupky do 8 m2 kus 1,000 3 825,00 3 825,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 6 do 8 m2

Strana 1042 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

14 M 3130003/R ocelová brána do oplocení 3700 x 2150 kus 1,000 8 058,00 8 058,00

VV včetně všech

VV doplňků dle PD

VV včetně konečné

VV povrchové úpravy

VV dle PD - nátěry

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

15 K 348401120 Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 1,6 m do 15° sklonu svahu m 111,900 80,50 9 007,95 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty do 15 st. sklonu svahu, výšky do 1,6 m

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV výměra dle PD

VV tabulka - výkres 

VV oplocení

VV 111,9 111,900

16 M 3130001/R pletivo potažené PVC se čtvercovými oky  55 mm/2,5mm,160 cm m 111,900 41,10 4 599,09

VV přesný typ dle PD

VV 111,9 111,900

17 K 348401310 Osazení oplocení z ostnatého drátu výšky do 2,0 m do 15° sklonu svahu m 116,600 3,30 384,78 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení oplocení rozvinutí, uchycení a napnutí drátu do 15 st. sklonu svahu ostnatého, výšky do 2,0 m

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

Strana 1043 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 111,9+1+3,7 116,600

18 M 3140001/R drát ostnatý m 116,600 4,50 524,70

VV přesný typ dle PD

VV 116,6 116,600

19 K 348401320 Osazení oplocení z ostnatného drátu výšky přes 2,0 m do 15° sklonu svahu m 233,200 4,90 1 142,68 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení oplocení rozvinutí, uchycení a napnutí drátu do 15 st. sklonu svahu ostnatého, výšky přes 2,0 m

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV (111,9+1+3,7)*2 233,200

20 M 3140001/R drát ostnatý m 233,200 4,50 1 049,40

VV přesný typ dle PD

VV 233,2 233,200

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 23 996,00

21 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 112,000 145,00 16 240,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení     a) do lože z kameniva 

těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) do lože z betonu prostého i náklady na 

dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113         a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. 

Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, 

krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

oceňují ve specifikaci. 

22 M 5921001/R obrubník betonový 100x5x20 cm kus 112,000 32,60 3 651,20

VV přesný popis dle PD

VV 112 112,000

Strana 1044 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

23 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 2,800 1 466,00 4 104,80 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15

VV dopočet bet. lože

VV pro obrubníky

VV 112*0,25*0,1 2,800

D 99 Přesuny hmot a suti 2 061,98

24 K 998232111 Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v do 10 m t 36,175 57,00 2 061,98 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic, bloků, popř. kovovou nebo 

dřevěnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro oplocení výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -2111 lze použít i pro oplocení ze sloupků a dílců prefabrikovaných dřevěných, kovových     nebo 

železobetonových 

Strana 1045 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 457 963,48

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 457 963,48 21,00% 96 172,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 554 135,81

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.09 - Terenní a sadové úpravy

SO 02.09.1 - Terenní a sadové úpravy

Strana 1046 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 457 963,48

HSV - Práce a dodávky HSV 457 963,48

    1 - Zemní práce 440 882,56

    31 - Zdi pozemních staveb 16 524,00

    99 - Přesuny hmot a suti 556,92

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.09 - Terenní a sadové úpravy

SO 02.09.1 - Terenní a sadové úpravy

Strana 1047 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
457 963,48

D HSV Práce a dodávky HSV 457 963,48

D 1 Zemní práce 440 882,56

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 504,000 17,90 9 021,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.09 - Terenní a sadové úpravy

SO 02.09.1 - Terenní a sadové úpravy

Strana 1048 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 504 504,000

2 K 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 m3 82,350 30,30 2 495,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

Strana 1049 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:     a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny 

samostatně,     b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo 

prokopávkami         pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 

Zemníky         Všeobecných podmínek tohoto katalogu.     c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a 

pro vykopávky pod mosty provedenými v         předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami 

proloženými vnějšími hranami mostu se         oceňují:         - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 

100 m3         - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.     d) pro sejmutí podorničí 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a 

prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se     oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek 

tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na     

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední     vzdálenosti 

vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce 

koruny se nepovažuje     za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo 

prokopávce mezi     výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt 

vylučuje rušení     provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 

Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m 

se oceňuje cenami souboru cen     162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce 

tohoto katalogu 

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 82,35 82,350

3 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 3 019,332 23,00 69 444,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

Strana 1050 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV ornice pro

VV rozprostření

VV 2066,11*0,2 413,222

VV odkop na

VV meziskládku

VV 82,35 82,350

VV výkopek pro

VV násyp

VV 2523,76 2 523,760

VV Součet 3 019,332

4 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 300,000 116,00 34 800,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Strana 1051 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV nevhodný výkopek

VV na skládku

VV odvoz z meziskládky

VV množství odhadnuto

VV 300 300,000

5 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 

m
m3 600,000 11,60 6 960,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 

započatých 1 000 m

Strana 1052 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV předpoklad 12km

VV nevhodný výkopek

VV na skládku

VV 300*2 600,000

6 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 600,000 68,00 40 800,00 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 1053 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV 1m3 = 2t

VV nevhodný výkopek

VV množství odhadnuto

VV 300*2 600,000

7 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 3 236,982 26,90 87 074,82 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 

tř. 1 až 4

Strana 1054 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý 

nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. 

Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; 

vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k 

těžišti dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou         svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v         bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných 

jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV ornice pro

VV rozprostření

VV 2066,11*0,2 413,222

VV výkopek pro

VV násyp

VV 2523,76 2 523,760

VV nevhodný výkopek

VV na skládku

VV 300 300,000

VV Součet 3 236,982

8 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 504,000 7,10 3 578,40 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 1055 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV ornice

VV 504 504,000

9 K 171101101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS m3 2 523,760 26,90 67 889,14 CS ÚRS 2015 01

PP

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením 

povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-

Standard (dále jen PS) na 95 % PS

Strana 1056 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:     a) 

rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro         podzemní 

vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,     b) uložení výkopku do 

násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do 

koryt     vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro  ukládání sypaniny z hornin 

nesoudržných i soudržných společně bez     možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen 

tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami,     měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných 

podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.     Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 

na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:     a) pro ceny  -

1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,     b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d),     c) pro ceny  -1121 

a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít:     a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné 

sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru         cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, 

případně cenovými normativy podle části A         31,     b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3         m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél     

hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z     výkopiště na 

povrch území ještě dále přemísťuje na hromady  . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové 

horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a     chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, 

které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním 

zdrojem pevnosti ve smyku je pouze     tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. 

Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm.     Množství zrn 

velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 

úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125     mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 

5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání     

do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li     vlhkost při 

ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané 

zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se     odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 

Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách 

VV nevyužitá ornice

VV a výkopek ze

VV všech objektů

VV zůstane na

VV meziskládce

VV výměra dle PD

Strana 1057 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (technická zpráva)

VV 2523,76 2 523,760

10 K 181301113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 2 066,110 12,80 26 446,21 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy 

přes 150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2066,11 2 066,110

11 K 182201101 Svahování násypů m2 902,000 20,40 18 400,80 CS ÚRS 2015 01

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů 

v jakékoliv hornině

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1     : 5 a 

pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod     humusování, 

drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy     dna šířky do 1 m 

melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se 

oceňuje cenami souboru     cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro 

objekty oborů     821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v 

poznámce č. 1 se     oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV spočítáno SW

VV (ČOV,včetně

VV zůstávajícího 

Strana 1058 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výkopku)

VV 902 902,000

12 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 432,000 3,20 1 382,40 CS ÚRS 2015 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo 

ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro 

podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 

použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních 

příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. 

Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do 

projektovaných profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 

započteny v cenách     souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní 

práce pro     objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro 

jakoukoliv míru zhutnění. 

VV spočítáno SW

VV (zůstávající výkopek)

VV rovná část

VV 432 432,000

13 K 1880001/R Péče o ornici (humozní vrstva) m3 504,000 12,80 6 451,20

VV zajištění proti

VV krádeži,prolévání

VV vodou,odplevelení,...

VV přesný popis dle PD

VV 504 504,000

14 K 1880002/R Zkouška zhutnění vrstev násypu kus 4,000 2 550,00 10 200,00

VV dle ČSN 72 1006

VV přesný popis dle PD

Strana 1059 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4 4,000

15 K 1880003/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 2 066,110 21,30 44 008,14

VV osetí travním semenem

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV příprava podkladu

VV založení trávníku

VV péče o trávník

VV po dobu 1 roku

VV (minimálně 1

VV vegetační období)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 2066,11 2 066,110

16 K 1890003/R Ochrana stromu před poškozením - komplet kus 5,000 425,00 2 125,00

VV ochrana dle 

VV ČSN DIN 83 9061

VV zřízení a odstranění

VV ochrany stromu

VV (bednění,....)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 5 5,000

17 K 1890004/R Ochrana kořenového systému stromu - komplet kus 5,000 425,00 2 125,00

Strana 1060 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ochrana ve výkopu

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 5 5,000

18 K 1890005/R Mýcení rákosů (křovin) - komplet m2 600,000 12,80 7 680,00

VV včetně likvidace

VV (např.bioodpad)

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 600 600,000

D 31 Zdi pozemních staveb 16 524,00

19 K 3190001/R Montáž stropních desek svisle dl do 1200 mm kus 24,000 510,00 12 240,00

VV včetně pohledového

VV zapravení spár

VV mezi deskami

VV přesný popis dle PD

VV výměra dle PD

VV (technická zpráva)

VV 24 24,000

20 M 593412110 deska stropní plná PZD 12/10 104x29x6,5 cm kus 24,000 178,50 4 284,00 CS ÚRS 2015 01

PP
desky (prefabrikáty) stropní betonové a železobetonové železobetonové desky stropní plné PZD   12/10      104 x 

29 x 6,5

D 99 Přesuny hmot a suti 556,92

Strana 1061 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 K 998142251 Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy betonové monolitické v do 25 m t 1,190 468,00 556,92 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy pozemní mimo zemědělství se svislou nosnou konstrukcí 

monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m výšky do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přesun hmot pro sila a zásobníky prováděné do posuvného bednění se oceňuje cenami části A 03     tohoto 

ceníku. 

Strana 1062 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 95 683,25

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 95 683,25 21,00% 20 093,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 115 776,73

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.10 - Přípojka NN k ČOV

SO 02.10.1 - Přípojka NN k ČOV

Strana 1063 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 95 683,25

PSV - Práce a dodávky PSV 95 683,25

    742 - Elektromontáže 95 683,25

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.10 - Přípojka NN k ČOV

SO 02.10.1 - Přípojka NN k ČOV

Strana 1064 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
95 683,25

D PSV Práce a dodávky PSV 95 683,25

D 742 Elektromontáže 95 683,25

1 K 7420001/R Kabel AYKY 4-Jx70 pevně m 250,000 130,00 32 500,00

VV dodávka, montáž

VV 250 250,000

2 K 7420002/R Kabel CYKY 4-Jx16 pevně m 6,000 156,00 936,00

VV dodávka, montáž

VV 6 6,000

3 K 7420003/R Kabel CYKY 4-Jx1,5 pevně m 250,000 28,20 7 050,00

VV dodávka, montáž

VV 250,0 250,000

4 K 7420004/R Ukončení plastových kabelů do 5x25 ks 4,000 95,40 381,60

VV 4,0 4,000

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.10 - Přípojka NN k ČOV

SO 02.10.1 - Přípojka NN k ČOV

Strana 1065 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

5 K 7420005/R Ukončení plastových kabelů do 4x150 ks 2,000 259,00 518,00

VV 2 2,000

6 K 7420006/R Uzem.vedení FeZn 30x4 mm v zemi m 40,000 42,00 1 680,00

VV dodávka, montáž

VV 40 40,000

7 K 7420007/R Skříň SS300 9x160A ks 1,000 9 635,00 9 635,00

VV dodávka, montáž

VV 1 1,000

8 K 7420008/R Elměr.rozvaděč ER2.OP.1+PSPP1.1 ks 1,000 7 079,00 7 079,00

VV dodávka, montáž

VV 1 1,000

9 K 7420009/R Skříň plastová SS100/PVE1S+PSPP1.1 ks 1,000 9 491,00 9 491,00

VV dodávka, montáž

VV 1 1,000

10 K 7420010/R Vytyčení trasy kabel. vedení v zast.prostoru km 0,200 187,00 37,40

VV dodávka, montáž

VV 0,2 0,200

11 K 7420011/R Zřízení písk.kabel.lože a zakrytí bet.deskami m 240,000 30,60 7 344,00

VV 240 240,000

12 K 7420012/R Zakrytí výstražnou fólií m 240,000 6,70 1 608,00

VV dodávka, montáž

VV 240 240,000

13 K 7420013/R Zához kabelové rýhy 35x70 cm m 240,000 6,30 1 512,00

VV 240 240,000

14 K 7420030/R Výkop kabelové rýhy 35x70 cm m 240,000 16,20 3 888,00

VV 240 240,000

Strana 1066 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 K 7420014/R Výkop kabelové rýhy 50x120 cm m 8,000 35,10 280,80

VV 8 8,000

16 K 7420015/R Zakrytí  výstražnou fólií m 8,000 6,70 53,60

VV dodávka, montáž

VV 8 8,000

17 K 7420016/R Zához kabelové rýhy 50x120 cm m 8,000 15,30 122,40

VV 8 8,000

18 K 7420017/R Výkop 1 m3 zeminy m3 0,500 361,00 180,50

VV 0,5 0,500

19 K 7420018/R Zához 1 m3 zeminy m3 0,500 279,00 139,50

VV 0,5 0,500

20 K 7420019/R Revize Nh 6,000 315,00 1 890,00

VV 6 6,000

21 K 7420020/R Vypínání sítě, zabezpečení pracoviště Nh 10,000 135,00 1 350,00

VV 10 10,000

22 K 141720016 Neřízený zemní protlak strojně vnějšího průměru do 125 mm v hornině tř 3 a 4 m 6,500 715,00 4 647,50 CS ÚRS 2015 01

PP Neřízený zemní protlak v hornině tř. 3 a 4 vnějšího průměru protlaku přes 110 do 125 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce, nutné pro provedení protlaku (startovací a cílové 

jámy),     b) dodání chráničky a potrubí; tyto materiály se oceňují ve specifikaci,     c) čerpání vody,     d) 

montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí,     e) dodávku potrubí, 

určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     f) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami. 

23 M 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 m, 110 x 10,0 mm m 6,500 294,30 1 912,95 CS ÚRS 2015 01

PP
trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE PE100  SDR 11 PN16 tyče 6 m,  12 m, návin 100 m 110 x 10,0 mm, 

tyče + návin

VV přesný typ dle PD

Strana 1067 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,5 6,500

24 K 1430001/R Startovací jáma - neřízený protlak - komplet kus 1,000 900,00 900,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

25 K 1430022/R Vybavení protlaků - koncová manžeta kus 2,000 273,00 546,00

VV na potubí d 110 / kabely

VV montáž,dodávka

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

Strana 1068 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 112 507,77

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 112 507,77 21,00% 23 626,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 136 134,40

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.11 - Vodovodní přípojka

SO 02.11.1 - Vodovodní přípojka

Strana 1069 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 112 507,77

HSV - Práce a dodávky HSV 112 507,77

    1 - Zemní práce 78 224,84

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 5 154,19

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 5 610,20

    89 - Trubní vedení - ostatní konstrukce 20 905,70

    95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 2 608,20

    99 - Přesun hmot 4,64

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.11 - Vodovodní přípojka

SO 02.11.1 - Vodovodní přípojka

Strana 1070 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
112 507,77

D HSV Práce a dodávky HSV 112 507,77

D 1 Zemní práce 78 224,84

1 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 4,500 87,80 395,10 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV samostatný výkop

VV 3*1,5 4,500

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

SO 02.11 - Vodovodní přípojka

SO 02.11.1 - Vodovodní přípojka

Strana 1071 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

2 K 119001402 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 500 m 2,700 212,00 572,40 CS ÚRS 2015 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a 

odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti 

DN přes 200 do 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných 

vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení 

vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 

120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 

se oceňuje individuálně. 

VV samostatný výkop

VV 1,5 1,500

VV souběh

VV 2*0,6 1,200

VV Součet 2,700

3 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 20,694 40,00 827,76 CS ÚRS 2015 01

PP
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy

Strana 1072 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 

melioračním         kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem 

nebo jeho         výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny 

nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a 

to pro objem     výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 

nepředvídané vedení     nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu 

nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem 

zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství 

ztížení vykopávky v blízkosti:     a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu 

uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a 

obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             vzdálenosti 1 m od přilehlého 

vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo délce 

vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá 

objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo 

podle sdělení investora jsou             pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 

projektem nebo investorem             takto označen.     b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v 

projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše 

popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 

část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se 

výše uvedené objemy pro obě     vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl 

jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých 

podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených 

dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV křížení sítí 

VV samostatný výkop

VV cca 20%

VV 86,69*0,2 17,338

VV souběh-cca 5%

VV 67,12*0,05 3,356

Strana 1073 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 20,694

4 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 25,674 17,90 459,56 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 

trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce 

se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) 

mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě 

upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle     čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost 

větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se 

sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m 

cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami 

souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV samostatný výkop

VV 17,6*2,4*0,15 6,336

VV (159,6-125,59)*2*0,15 10,203

VV Mezisoučet 16,539

VV souběh

VV (32,64-17,6)*0,6*0,15 1,354

VV (125,59-32,64)*0,6*0,15 8,366

VV odpočet protlak

Strana 1074 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -6,5*0,6*0,15 -0,585

VV Mezisoučet 9,135

VV Součet 25,674

5 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 153,810 70,60 10 858,99 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 

m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a 

podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, 

stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 

16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV samostatný výkop

VV 17,6*(2,4+0,8)/2*(1,47-0,15) 37,171

VV (159,6-125,59)*(2+0,8)/2*(1,19-0,15) 49,519

VV Mezisoučet 86,690

VV souběh

VV (32,64-17,6)*0,6*(1,38-0,15) 11,100

VV (125,59-32,64)*0,6*(1,23-0,15) 60,232

VV odpočet protlak

VV -6,5*0,6*(1,23-0,15) -4,212

Strana 1075 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 67,120

VV Součet 153,810

6 K 141720016 Neřízený zemní protlak strojně vnějšího průměru do 125 mm v hornině tř 3 a 4 m 6,500 638,00 4 147,00 CS ÚRS 2015 01

PP Neřízený zemní protlak v hornině tř. 3 a 4 vnějšího průměru protlaku přes 110 do 125 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce, nutné pro provedení protlaku (startovací a cílové 

jámy),     b) dodání chráničky a potrubí; tyto materiály se oceňují ve specifikaci,     c) čerpání vody,     d) 

montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí,     e) dodávku potrubí, 

určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze         stanovit ve výši 3 %,     f) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami. 

7 M 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 m, 110 x 10,0 mm m 6,500 144,90 941,85 CS ÚRS 2015 01

PP
trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE PE100  SDR 11 PN16 tyče 6 m,  12 m, návin 100 m 110 x 10,0 mm, 

tyče + návin

VV přesný typ dle PD

VV 6,5 6,500

8 K 1430001/R Startovací jáma - neřízený protlak - komplet kus 1,000 12 750,00 12 750,00

VV rozšíření výkopu,

VV zpětný zásyp,

VV uvedení povrchů

VV do původního stavu

VV (nové povrchy,včetně

VV rozebrání původních

VV povrchů,odvozů,

VV poplatků za skládku,

VV ......)

VV pažení výkopu,

VV vybavení startovací

Strana 1076 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV jámy

VV včetně všech 

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

9 K 1430002/R Vybavení protlaků - koncová manžeta kus 2,000 11 050,00 22 100,00

VV na potubí d 110 / d 40

VV montáž,dodávka

VV přesný popis dle PD

VV 2 2,000

10 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 153,810 5,00 769,05 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 

nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva 

cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou 

určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z 

rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před rozbouráním. 

11 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 31,647 23,00 727,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 1077 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 

na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro 

kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní 

prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku 

z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 

do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV celkový objem

VV výkopu

VV 153,81 153,810

VV zpětný zásyp

VV výkopkem

VV -122,163 -122,163

VV Součet 31,647

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 31,647 7,10 224,69 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 1078 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném 

případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) 

zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, 

že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též 

poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 

50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 

162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         

neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny 

ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani 

na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV hrubé urovnání

VV 31,647 31,647

13 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 122,163 45,80 5 595,07 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

Strana 1079 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 

předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze 

použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh 

se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný 

zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje 

cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 

bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, 

platí         poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů 

zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění 

rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV zásyp výkopek

VV výkopek pro zásyp

VV zůstane vedle výkopu

VV celkový výkop 

VV 153,81 153,810

VV odpočet lože,obsyp

Strana 1080 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -21,171 -21,171

VV -10,476 -10,476

VV Součet 122,163

14 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 21,171 154,00 3 260,33 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí 

příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí 

se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV samostatný výkop

VV 17,6*0,188 3,309

VV (159,6-125,59)*0,188 6,394

VV Mezisoučet 9,703

VV souběh

VV (32,64-17,6)*0,113 1,700

VV (125,59-32,64)*0,113 10,503

VV odpočet protlak

VV -6,5*0,113 -0,735

VV Mezisoučet 11,468

VV Součet 21,171

15 M 5830001/R štěrkopísek frakce 0-22 t 41,283 181,90 7 509,38

VV včetně dopravy

VV přesný typ dle PD

Strana 1081 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 21,171*1,95 41,283

16 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 171,154 20,10 3 440,20 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 

spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 

cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se 

oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa 

spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž 

se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV ornice zůstane

VV vedle výkopu

VV samostatný výkop

VV 17,6*2,4 42,240

VV (159,6-125,59)*2 68,020

VV Mezisoučet 110,260

VV souběh

VV (32,64-17,6)*0,6 9,024

VV (125,59-32,64)*0,6 55,770

VV odpočet protlak

VV -6,5*0,6 -3,900

VV Mezisoučet 60,894

VV Součet 171,154

17 K 1890001/R Zatravnění(založení trávníku) - komplet m2 171,154 21,30 3 645,58

VV osetí travním semenem

Strana 1082 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (včetně dodávky 

VV semene)

VV první kosení,závlaha 

VV do prvního kosení,

VV úprava podkladu

VV 171,154 171,154

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 5 154,19

18 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 10,476 492,00 5 154,19 CS ÚRS 2015 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -

1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

VV samostatný výkop

VV 17,6*0,085 1,496

VV (159,6-125,59)*0,085 2,891

VV Mezisoučet 4,387

VV souběh

VV (32,64-17,6)*0,06 0,902

VV (125,59-32,64)*0,06 5,577

VV odpočet protlak

VV -6,5*0,06 -0,390

VV Mezisoučet 6,089

VV Součet 10,476

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 5 610,20

Strana 1083 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 871171121 Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 40 mm m 161,000 9,40 1 513,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek polyetylenových PE svařených 

vnějšího průměru 40 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -3111 jsou určeny pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel. 2. V cenách potrubí jsou 

obsaženy náklady na montáž tvarovek. 3. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na:     a) dodání potrubí; 

potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub         polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub 

tlakových hrdlovaných z tvrdého PVC ve výši 3 %,     b) dodání tvarovek; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

20 M 286131110 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 40 x 3,7 mm m 161,000 21,30 3 429,30 CS ÚRS 2015 01

PP
trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE PE100  SDR 11 PN16 tyče 6 m,  12 m, návin 100 m 40 x 3,7 mm, tyče + 

návin

VV přesný typ dle PD

VV 161 161,000

21 M 2862001/R koleno PE100 d40 - 90 stupňů kus 4,000 63,80 255,20

VV přesný typ dle PD

VV 4 4,000

22 M 2862002/R koleno PE100 d40 - 45 stupňů kus 5,000 75,20 376,00

VV přesný typ dle PD

VV 5 5,000

23 M 2862003/R spojka redukovaná d40 - d32 kus 1,000 36,30 36,30

VV přesný typ dle PD

VV 1 1,000

D 89 Trubní vedení - ostatní konstrukce 20 905,70

24 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 161,000 8,40 1 352,40 CS ÚRS 2015 01

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80

Strana 1084 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V 

cenách jsou započteny náklady:     a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, 

napuštění tlakovou         vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku,     b) u cen -2111 - na montáž a demontáž 

výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku         potrubí, na montáž a demontáž koncových 

tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení         odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a 

odbočky pro odbočující řady, 

25 K 892233121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m 161,000 5,30 853,30 CS ÚRS 2015 01

PP Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a desinfekčního     prostředku a 

na bakteriologický rozbor vody. 

26 K 8930005/R Zkouška funkčnosti signalizačního vodiče soubor 1,000 850,00 850,00

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

27 K 8930015/R Zkouška ovladatelnosti armatur soubor 1,000 1 700,00 1 700,00

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

28 K 8950001/R Podružná vodoměrná sestava - komplet soubor 1,000 8 500,00 8 500,00

VV prvky sestavy

VV -přechodový kus

VV  s vni závitem 

VV  40 x 1 1/4" - 2kusy

VV -kulový kohout 1" 

VV  s vně závitem - 2kusy

VV -zpětná klapka - 1kus

VV -šroubení - 2kusy

VV -domovní 

Strana 1085 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV  vodoměr - 1kus

VV -vodní filtr 1" - 1kus

VV včetně kotvení

VV do zdiva

VV (držáky)

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

29 K 8950002/R Doplnění prvků ve stávající vodoměrné šachtě - komplet soubor 1,000 7 650,00 7 650,00

VV doplněné tvarovky

VV a armatury ozn.1-6

VV -prodloužení - trubka

VV  pozink s vnějším

VV  závitem G 1" - 1kus

VV -odbočka TE 90stup

VV  G 1" s vni závity +

VV  + 2x vsuvka G 1"- 1kus

VV -kulový ventil pákový

VV  s vni závity G 1" -1kus

VV -vsuvka redukovaná

VV  s vně závity 

VV  G 1" / 1 1/4" - 1kus

VV -přechodový kus

VV  s vni závitem 

Strana 1086 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV  40 x 1 1/4" - 1kus

VV -vyvrtání prostupu

VV  do plast. šachty a

VV  utěsnění prostupu

VV  systémovým 

VV  těsněním - 1kus

VV -přemístění 1 kusu

VV  stávajíciho kulového 

VV  uzávěru 1" 

VV montáž,dodávka

VV včetně všech

VV souvisejících prací

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 2 608,20

30 K 952001111 Výstražná folie bílá - montáž,dodávka m 161,000 4,30 692,30

31 K 952001112 Vyhledávací vodič CY 4mm2 m 161,000 11,90 1 915,90

D 99 Přesun hmot 4,64

32 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 0,232 20,00 4,64 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 

kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s 

tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 

800-1 Zemní práce. 

Strana 1087 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 810 750,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 810 750,00 21,00% 380 257,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 191 007,50

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

PS 02.01 - Strojně technologická část

PS 02.01.1 - Strojně technologocká část

Strana 1088 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 810 750,00

M - M 1 810 750,00

    44-M - Technologie ČOV-stroje,zařízení 1 513 100,00

    47-M - Technologie ČOV-potrubí 175 050,00

    48-M - Technologie ČOV-zámečnické a ostatní 122 600,00

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

PS 02.01 - Strojně technologická část

PS 02.01.1 - Strojně technologocká část

Strana 1089 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
1 810 750,00

D M M 1 810 750,00

D 44-M Technologie ČOV-stroje,zařízení 1 513 100,00

1 K 4410001/R Pozice 01 - česlový koš se spouštěcím zařízením ks 1,000 29 600,00 29 600,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího matriálu

VV Včetně spouštěcího

VV zařízení,vodících tyčí

VV a kotevního materiálu

VV Médium: surová

VV splašková odpadní voda

VV Průlina: 25 mm

VV Objem koše: 80 l

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

PS 02.01 - Strojně technologická část

PS 02.01.1 - Strojně technologocká část

Strana 1090 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Materiál: nerezová 

VV ocel tř. 1.4301

VV Přítokové potrubí

VV do koše: DN300

VV Provedení 

VV s otvíracím dnem

VV Příslušenství:1.1, 1.2, 1.3

VV 1 1,000

2 K 4410002/R Pozice 01.1 - Patka pro mobilní zdvihací zařízení ks 2,000 2 900,00 5 800,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího matriálu

VV Materiál: ocel tř. 11+

VV + žárový pozink, 

VV vč. kotevního materiálu

VV a ukotvení do bet. desky

VV 2 2,000

3 K 4410003/R Pozice 01.2 - Mobilní zdvihací zařízení ks 1,000 19 800,00 19 800,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Nosnost: 150kg

VV Rameno: 1,5m

VV materiál: ocel tř. 11+

VV + žárový pozink

VV Pohon: ruční

Strana 1091 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součástí dodávky je i

VV montáž vydání revize

VV kompletní sestavy

VV zdvihacího zařízení

VV 1 1,000

4 K 4410004/R Pozice 01.3 - Plastová popelnice ks 1,000 1 500,00 1 500,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV objem: 120L

VV 1 1,000

5 K 4410005/R Pozice 02 - Ponorné kalové čerpadlo ČS ks 2,000 34 800,00 69 600,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Medium: splašková odpadní

VV voda. Provedení

VV čerpadla musí umožnit

VV provozně bezproblémové

VV vyčerpání jímky

VV až k úrovni sacího

VV otvoru čerpadla

VV při automatickém

VV čištění čerpacích jímek

VV Průtok: 3,0 l/s

VV (garantovaný při Hgeo)

Strana 1092 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Výška (Hgeo): 6,5 m

VV Příkon: 1,7 kW

VV Napájení: 3x400 V, 50 Hz; 

VV 3,8 A

VV Volný průchod: 48 mm

VV Váha: 34 kg

VV Příslušenství: kompletní

VV instalační sada-patkové 

VV koleno DN R3", 

VV 2x vodící tyče 3/4",

VV sada kotevního materiálu

VV provedení nerez. ocel

VV tř. 1.4301, kabel 10 m

VV řetěz (nerez.ocel tř. 1.4301)

VV 2 2,000

6 K 4410006/R Pozice 02.1 - Technologické vystrojení pro dvě čerpadla ks 2,000 19 600,00 39 200,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Plovákový spínač: 1 ks

VV Tenzometr: 1 ks

VV Kotevní materiál

VV Materiál: plast, litina

VV nerez.ocel tř. 1.4301

VV 2 2,000

Strana 1093 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 4410007/R Pozice 02.2 - Elektronická jednotka pro automatické čištění čerpacích jímek ks 1,000 16 200,00 16 200,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Elektronická jednotka 

VV k čerpadlům, která

VV umožní v předem 

VV nastavených časových

VV intervalech vyčerpání

VV jímky až k úrovni sacího

VV otvoru čerpadla.

VV Tím je umožněno vyčerpání

VV sedimentů, plovoucích

VV nečistot a tuků z hladiny

VV v čerpací jímce

VV 1 1,000

8 K 4410008/R Pozice 03 - Samočistící česle s integrovaným lisem ks 1,000 412 000,00 412 000,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Umístění do bet. žlabu

VV šířky 0,40m a výšky 0,50m

VV Výška výsypky nad  

VV podlahou: 950 mm

VV Průlina: 6,0 mm

Strana 1094 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Výkon Pi: 1,4 kW

VV Napětí U: 400 V

VV Materiál rámu česlí:

VV ocel tř. 11 pozink,

VV filtrační pás:

VV kombinace nerez oceli a plastů,

VV lis: nerez ocel

VV šnekovnice: ocel St 52.3

VV Příslušenství: hladinové čidlo

VV bezpečnostní snímač krytu

VV 1 1,000

9 K 4410009/R Pozice 04 - Magneticko-indukční průtokoměr ks 2,000 29 600,00 59 200,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Světlost: DN50

VV Napětí U: 400 V

VV Krytí: IP65

VV Včetně vyhodnocovací 

VV jednotky s displejem,

VV záznamem proteklého 

VV množství a ověření

VV 2 2,000

10 K 4410010/R Pozice 05 - Míchadlo denitrifikace ks 1,000 77 300,00 77 300,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

Strana 1095 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spojovacího materiálu

VV Médium: aktivní kal

VV Konstrukce : míchadlo+

VV příslušenství

VV Materiál: Litina EN-GJL-250

VV Ucpávka: dvojitá mechanická 

VV v olejové lázni

VV Průměr vrtule: 176 mm

VV Hmotnost: 20 kg

VV Spouštěcí zařízení: nerez ocel

VV Pohon: ponorný elektromotor,

VV Přívodní kabel: 20m Neopren,

VV Chlazení: okolní kapalinou

VV Motor, je určen pro kontinuální

VV nebo přerušovaný chod

VV s max. 15 startů za hodinu,

VV pravidelně rozložených

VV Parametry elektro: jmenovitý

VV výkon motoru 1,0 kW,

VV 3A Otáčky: 1380 ot./min.

VV Kmitočet 50 Hz, provozní

VV napětí: 400 V

VV Krytí: IP68

VV 1 1,000

11 K 4410011/R Pozice 06 - Čerpadlo vnitřního recyklu ks 2,000 25 600,00 51 200,00

VV včetně příslušenství,

Strana 1096 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Médium: aktivní kal

VV Průtok: 2,25 l/s 

VV (garantovaný při Hgeo)

VV Výška (Hgeo): 4 m

VV Příkon: 0,75kW

VV Napájení: 400 V; 2,3 A

VV Příslušenství: kompletní

VV instalační sada-

VV patkové koleno DN R3", 

VV 2x vodící tyče, 

VV sada kotevního materiálu

VV provedení nerez ocel tř. 1.4301

VV kabel 10 m

VV řetěz (nerez ocel tř. 1.4301)

VV 2 2,000

12 K 4410012/R Pozice 07 - Provzdušňovací systém nitrifikace ks 2,000 24 400,00 48 800,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Médium: aktivní směs 0 0,5 % a.s.

VV Hloubka vody v nádržích: 2,9m

VV Standardní oxygenační

VV kapacita OC = 130,6kg O2/d

VV 15 diskových 

Strana 1097 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV jemnobublinných

VV provzdušňovacích elementů

VV na pěti nodných trubkách 

VV Zatížení elementu: cca 4,05 m3/hod

VV Průměr elementu: 320mm

VV Membrána: EPDM

VV Příslušenství: rozdělovač

VV vzduchu, svody vč. armatur

VV odvodnění systému

VV 2 2,000

13 K 4410013/R Pozice 08 - Uklidňovací válec ks 2,000 15 600,00 31 200,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Průměr: DN600

VV Materiál: PP

VV Délka: 2400mm

VV Příslušenství: nátokové

VV potrubí DN150

VV kotevní materiál

VV 2 2,000

14 K 4410014/R Pozice 09 - Jímač plovoucích nečistot ks 2,000 21 000,00 42 000,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Výškově stavitelný sběrač,

Strana 1098 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV jímka čerpadla

VV a propojovací potrubí

VV Materiál: PP, tl. 12mm, nerez

VV Příslušenství:

VV kotevní materiál (nerez)

VV 2 2,000

15 K 4410015/R Pozice 10 - Mamutka plovoucích nečistot ks 2,000 22 000,00 44 000,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Odtah plovoucích nečistot z DN

VV DN 50

VV Materiál: PP, kotvení nerez

VV 2 2,000

16 K 4410016/R Pozice 11 - Jímač vyčištěné vody ks 2,000 28 900,00 57 800,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Odtah vyčištěné vody

VV Průměr: DN100

VV Perforovaná sběrná trubka,

VV vč. sběrného jímky s výškově

VV nastavitelnou hranu

VV Materiál: PP, nerez

VV Délka: cca 6000mm

VV Příslušenství: kotevní materiál

Strana 1099 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

17 K 4410017/R Pozice 12 -  Mamutka vratného/přebytečného kalu ks 2,000 16 500,00 33 000,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Odtah vratného/přebytečného z DN

VV DN 50

VV Materiál: PP, kotvení nerez

VV 2 2,000

18 K 4410018/R Pozice 13 -  Dmychadlo nitrifikace ks 2,000 85 800,00 171 600,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Dodávka vzduchu pro aktivaci.

VV Tlaková diference:   p 40 kPa

VV Výkonnost na výtlaku: 

VV Q1 2,28 m3/min=136,8 m3/hod

VV Otáčky dmychadla:

VV n2 3211 ot/min

VV Příkon dmychadla: P2 2,05kW

VV Příkon elektromotoru: 3,0kW

VV otáčky elektromotoru:

VV n1 2890 ot/min.

VV Příslušenství: tlumič sání 

VV s filtrem, tlumič výtlaku

VV uložení elektromotoru

Strana 1100 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV řemenový převod. kryt

VV řemenového převodu,

VV zpětná klapka,

VV potrubí výtlaku s pryžovým

VV kompenzátorem, pojistný

VV nebo sdružený

VV pojistný a rozběhový ventil,

VV pružné uložení

VV elektromotor

VV protihlukový kryt

VV tlakoměry sání a výtlaku

VV externí sání s pryžovým

VV kompenzátorem

VV 2 2,000

19 K 4410019/R Pozice 14 -  Provzdušňovací systém kalové nádrže ks 1,000 18 900,00 18 900,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Medium: kal do 5%celk. sušiny

VV Hloubka vody v nádržích: 3,05m

VV Standardní oxygenační

VV kapacita OC=29kg O2/d

VV 6 diskových jemnobublinných

VV provzdušňov. elementů

VV na dvou nosných trubkách

VV Zařízení elementu: 

Strana 1101 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV cca 4,6m3/hod

VV Průměr elementu: 320mm

VV Membrána: EPDM

VV Příslušenství: rozdělovač

VV vzduchu, svody vč. armatur

VV odvodnění systému

VV 1 1,000

20 K 4410020/R Pozice 15 - Čerpadlo kalové vody ks 1,000 16 800,00 16 800,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Stahování kalové vody

VV Průtok: 1,4l/s

VV Výška: 4,8m

VV Příkon: 0,4kW

VV Napájení: 400 V; 1,2 A

VV Příslušenství: lano 10m

VV pevné pružné hadice

VV 1 1,000

21 K 4410021/R Pozice 16 - Dmychadlo kalové nádrže ks 1,000 41 800,00 41 800,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Dodávka vzduchu

VV pro kalovou nádrž.

VV Tlaková diference:   p 40 kPa

Strana 1102 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Výkonnost na výtlaku: 

VV Qout 0,46 m3/min=27,6 m3/hod

VV Otáčky dmychadla:

VV n2 1971 ot/min

VV Příkon dmychadla: P2 0,63kW

VV Příkon elektromotoru: 1,1kW

VV otáčky elektromotoru:

VV n1 1420 ot/min.

VV Příslušenství: tlumič sání 

VV s filtrem, tlumič výtlaku

VV uložení elektromotoru

VV řemenový převod. kryt

VV řemenového převodu,

VV zpětná klapka,

VV potrubí výtlaku s pryžovým

VV kompenzátorem, pojistný

VV nebo sdružený

VV pojistný a rozběhový ventil,

VV pružné uložení

VV elektromotor

VV protihlukový kryt

VV tlakoměry sání a výtlaku

VV 1 1,000

22 K 4410022/R Pozice 17 - Měrný Thomsonův žlab ks 1,000 58 300,00 58 300,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

Strana 1103 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV spojovacího materiálu

VV Měření odtoku z ČOV - 

VV dodávka technologie pouze

VV vystrojení, objekt

VV dodávkou stavby

VV Průtok: max. 12l/s

VV Rozměry PP vestavby:

VV 850 x 800mm (š x v)

VV Rozměry přepadu:

VV výška 200mm, úhel 60°

VV Materiál: PP, nerez

VV Příslušenství:

VV -Ultrazvukový snímač hladiny

VV přesnost 0,4% z měřeného

VV rozsahu a lepší.

VV Krytí IP68, pro venkovní použití

VV připojovací kabel součástí sondy,

VV včetně konzoly pro upevnění

VV a vyhrnovací jednotky

VV se záznamem. 

VV Převodník pro měření průtoku, 

VV rousah měření 0 až 20 l/s

VV Měřené médium:

VV vyčištěná voda

VV - Kotevní materiál (nerez)

VV - Kalibrace objektu

Strana 1104 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV certifikovaným měřičem

VV 1 1,000

23 K 4410023/R Pozice 17.1 - Šoupátko na obtoku ČOV DN200 ks 1,000 26 200,00 26 200,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Plnoprůtočné těsnící 

VV vřetenové šoupátko DN200 

VV s nestoupajícím vřetenem

VV Samostatná rámová

VV konstrukce pro montáž

VV na kolmou betonovou stěnu

VV Provedení s kruhovou 

VV průtočnou plochou

VV Ovládání šoupátkovým klíčem

VV Materiály hlavních dílů

VV Rám, vřeteno, nástavec:

VV korozivzdorná ocel 1.4401

VV (17% Cr); Zadní díl, deska: PE-HD;

VV Ložiskový domeček:

VV acetátová pryskyřice (POM);

VV Tažná matice: bronz 

VV odolný odpadní vodě;

VV Těsnění desky: pryž EPDM

VV odolná odpadní vodě

VV a UV záření;

Strana 1105 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Těsnění na stěnu: pryž neopren

VV Včetně montážního materiálu

VV a montáže na betonovou stěnu

VV 1 1,000

24 K 4410024/R Pozice 18 - Kontejner na shrabky ks 2,000 1 500,00 3 000,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Objem: 120L

VV Materiál: plast

VV 2 2,000

25 K 4410025/R Pozice 19 - Dvouplášťový zásobník na koagulant ks 1,000 47 100,00 47 100,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Zásobní objem: 0,5 m3

VV Rozměry vnější:800 x 1500mm

VV (prům x v)

VV Materiál: PP

VV Součástí: plnící potrubí DN80,

VV odvzdušnění DN50,

VV 2x sání dávkovacího čerpadla,

VV vypoštění meziprostoru

VV 1 1,000

26 K 4410026/R Pozice 20 - Dávkovací čerpadlo koagulantu ks 2,000 23 100,00 46 200,00

VV včetně příslušenství,

Strana 1106 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV P=23 W, 230 V, 50 Hz, IP65

VV Qmax: 2 l/hod

VV Max. tlak: 10bar

VV Příslušenství: sací a výtlačná

VV hadička vč. chráničky

VV sací koš s filtrem

VV 2 2,000

27 K 4410027/R Pozice 21 - Savice pro odtah zahuštěného kalu ks 1,000 2 200,00 2 200,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Připojovací páková spojka

VV pro fekální vozy

VV DN 110

VV Materiál: nerez. ocel tř. 1.4301

VV 1 1,000

28 K 4410028/R Pozice 22 - Nádrž vyčištěné vody ks 1,000 16 100,00 16 100,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Jímka čisté vody pro ATS

VV Materiál: PP

VV Rozměry: 500 x 500 x 1700mm

VV Užitný objem: 0,35m3

Strana 1107 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

29 K 4410029/R Pozice 23 - Automatická tlaková stanice s 1ks horizontálního čerpadla ks 1,000 16 000,00 16 000,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Dodávka oplachové vody

VV pro česle

VV Tlaková nádoba: 0,8 l

VV Průtok: 0,8 l/s

VV Dopravní výška: 60m

VV Příkon: 1,5 kW

VV Napájení: 230 V; 50Hz, 8 A

VV Materiál: nerez

VV Příslušenství: frekvenční měnič

VV regulovatelná armatura

VV s elektrickým pohonem

VV - DN50, 24 V AC

VV 1 1,000

30 K 4410030/R Pozice 24 - Čerpadlo průsakových vod ks 1,000 10 700,00 10 700,00

VV včetně příslušenství,

VV kotevního a 

VV spojovacího materiálu

VV Průtok: 1,4 l/s

VV Výška: 4,8 m

VV Příkon: 0,4 kW

VV Napájení: 400 V; 1,2 A

Strana 1108 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Příslušenství:

VV sada pro stacionární

VV instalaci v jímce

VV 1 1,000

D 47-M Technologie ČOV-potrubí 175 050,00

31 K 4710001/R Výtlak z ČS; PP; DN50 m 28,000 1 130,00 31 640,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí výtlaků z ČS,

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 28,0 28,000

32 K 4710002/R Potrubí nátoku do denitrifikace; PP; DN150 m 3,000 980,00 2 940,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí od žlabu MP

VV do denitrifikace

VV podrobná specifikace viz. D2.2

Strana 1109 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3,0 3,000

33 K 4710003/R Potrubí obtoku denitrifikace do nitrifikace č. 1; PP; DN150 m 6,000 890,00 5 340,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí od žlabu MP

VV do nitrifikace I.

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 6,0 6,000

34 K 4710004/R Potrubí obtoku denitrifikace do nitrifikace č. 2; PP; DN150 m 9,000 1 400,00 12 600,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí od žlabu MP

VV do nitrifikace II.

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 9,0 9,000

35 K 4710005/R Odtokové potrubí; PP; DN150 m 5,000 3 150,00 15 750,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

Strana 1110 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí vyčištěné vody

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 5 5,000

36 K 4710006/R Výtlak vnitřního recyklu; PP; DN50 m 20,000 590,00 11 800,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí výtlaku vnitřního recyklu

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 20 20,000

37 K 4710007/R Výtlak mamutky vratného kalu; PP; DN50 m 40,000 520,00 20 800,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí vratného kalu-mamutka

VV podrobná specifikace viz. D2.2

Strana 1111 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 40 40,000

38 K 4710008/R Výtlak mamutky plovoucích nečistot; PP; DN50 m 24,000 560,00 13 440,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí plovoucích nečistot

VV - mamutka

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 24 24,000

39 K 4710009/R Dávkování koagulantu; PP hadička; DN50 m 32,000 140,00 4 480,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí koagulantu

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 32 32,000

40 K 4710010/R Vzduchové potrubí nitrifikace; PP; DN50 m 27,000 980,00 26 460,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

Strana 1112 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí vzduchu pro nitrifikace

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 27 27,000

41 K 4710011/R Vzduchové potrubí kalová nádrž; PP; DN50 m 6,000 690,00 4 140,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí vzduchu pro

VV kalovou nádrž

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 6 6,000

42 K 4710012/R Odvodnění provzdušňovacích elementů; PP; DN25 m 45,000 178,00 8 010,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí kondenzátu

VV z provzdušňovacích systémů 

Strana 1113 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 45 45,000

43 K 4710013/R Vzduchové potrubí pro mamutky; hadice; 1/2" m 10,000 530,00 5 300,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí vzduchu pro mamutky

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 10 10,000

44 K 4710014/R Potrubí odtahu kalu; PP; DN110 m 5,000 1 490,00 7 450,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí přebytečného

VV  kalu z KN

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 5 5,000

45 K 4710015/R Potrubí oplachu česlí; PP; DN20 m 10,000 490,00 4 900,00

VV potrubí vč. armatur;

VV směrových a výškových lomů;

Strana 1114 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV tvarovek; přírub;

VV přírubových spojů;

VV potrubních spojek; šroubení

VV ostatního příslušenství

VV potrubí oplachové vody

VV podrobná specifikace viz. D2.2

VV 10 10,000

D 48-M Technologie ČOV-zámečnické a ostatní 122 600,00

46 K 4810001/R Pochůzí lávka dosazovacích nádrží, vč. zábradlí a okopových plechů ks 2,000 27 800,00 55 600,00

VV včetně montáže, 

VV kotevního materiálu,

VV a ostatního příslušenství

VV Rozměry: 2,85 x 0,88m(d x š)

VV Výška zábradlí: 1,1m, 

VV provedení dle ČSN 743305

VV Ochranná zábradlí

VV Materiál: nosná konstrukce

VV ocel tř. 11+ žárový pozink,

VV pochůzí rošty kompozit

VV Příslušenství: 

VV kotevní materiál

VV 2 2,000

47 K 4810002/R Zábradlí u dosazovacích nádrží ks 1,000 16 100,00 16 100,00

VV včetně montáže, 

VV kotevního materiálu,

Strana 1115 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV a ostatního příslušenství

VV Délka: celkem 7,3m

VV Výška zábradlí: 1,1 m, 

VV provedení dle ČSN 743305

VV Ochranná zábradlí

VV Materiál: ocel tř. 11+

VV žárový pozink

VV Příslušenství:

VV kotevní materiál

VV 1 1,000

48 K 4810003/R Plastový kryt žlabu česlí ks 1,000 14 000,00 14 000,00

VV včetně montáže, 

VV kotevního materiálu,

VV a ostatního příslušenství

VV Odnímatelný dělený kryt

VV žlabu česlí

VV Rozměry: 4000 x 400mm a

VV 2300 x 300mm

VV Materiál: PP

VV Příslušenství:

VV madla pro manipulaci

VV 1 1,000

49 K 4810004/R Stavítko ve žlabu česlí ks 4,000 7 200,00 28 800,00

VV včetně montáže, 

VV kotevního materiálu,

VV a ostatního příslušenství

Strana 1116 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Uzavírání nátoků

VV Rozměry: 800 x 280mm

VV Materiál: rám, deska z PP,

VV těsnění pryž

VV Příslušenství: kotevní

VV materiál (nerez)

VV Včetně montážního materiálu

VV a montáže na bet. stěnu

VV 4 4,000

50 K 4810005/R Stavítko ve žlabu česlí ks 1,000 8 100,00 8 100,00

VV včetně montáže, 

VV kotevního materiálu,

VV a ostatního příslušenství

VV Uzavírání nátoků

VV Rozměry: 800 x 380mm

VV Materiál: rám, deska z PP,

VV těsnění pryž

VV Příslušenství: kotevní

VV materiál (nerez)

VV Včetně montážního materiálu

VV a montáže na bet. stěnu

VV 1 1,000

Strana 1117 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 334 584,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 334 584,50 21,00% 70 262,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 404 847,25

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

PS 02.02 - Elektrotechnologická část, MaR, ASŘTP

PS 02.02.1 - Elektrotechnologická část MaR, ASŘTP

Strana 1118 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 334 584,50

PSV - Práce a dodávky PSV 250 475,00

    743 - Elektromontáže - rozvaděč RD1 145 065,00

    744 - Elektromontáže - provozní rozvod silnoproudu 105 410,00

M - M 84 109,50

    36-M - Montáž prov.,měř. a regul. zařízení 27 109,50

    49-M - Automat.systém řízení technol. procesů 57 000,00

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

PS 02.02 - Elektrotechnologická část, MaR, ASŘTP

PS 02.02.1 - Elektrotechnologická část MaR, ASŘTP

Strana 1119 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
334 584,50

D PSV Práce a dodávky PSV 250 475,00

D 743 Elektromontáže - rozvaděč RD1 145 065,00

1 K 7430001/R Skříń 2100/1000/400 IP55 KOMPLET kpl 1,000 17 300,00 17 300,00

2 K 7430002/R Jistič C40/3 ks 1,000 1 000,00 1 000,00

3 K 7430003/R Jistič B6/3 ks 1,000 550,00 550,00

4 K 7430004/R Jistič C2/1 ks 1,000 250,00 250,00

5 K 7430005/R Jistič C10/1 ks 1,000 170,00 170,00

6 K 7430006/R Jistič B6/1 ks 2,000 170,00 340,00

7 K 7430007/R Jistič B4/1 ks 2,000 250,00 500,00

8 K 7430008/R Jistič B10/1 ks 1,000 170,00 170,00

9 K 7430009/R Jistič C16/3 ks 2,000 550,00 1 100,00

10 K 7430010/R Jistič D6/1 ks 2,000 300,00 600,00

11 K 7430011/R Jistič C4/1 ks 2,000 250,00 500,00

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

PS 02.02 - Elektrotechnologická část, MaR, ASŘTP

PS 02.02.1 - Elektrotechnologická část MaR, ASŘTP

Strana 1120 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 7430012/R Jistič C1/1 ks 8,000 550,00 4 400,00

13 K 7430013/R Jistič B25/3 ks 1,000 600,00 600,00

14 K 7430014/R Jistič B2/1 ks 1,000 250,00 250,00

15 K 7430015/R Kontakt pomocný k jističi ks 10,000 300,00 3 000,00

16 K 7430016/R Spoust vypinaci Z-ASA/230 ks 1,000 450,00 450,00

17 K 7430017/R Potenciometr ks 2,000 800,00 1 600,00

18 K 7430018/R Hlavní vypínač 3x50A IP65 ks 1,000 800,00 800,00

19 K 7430019/R Hřibový spínač nouzový ks 1,000 500,00 500,00

20 K 7430020/R Blok 125A/3P ks 1,000 600,00 600,00

21 K 7430021/R Termostat ventilátoru ks 1,000 600,00 600,00

22 K 7430022/R Ventiláror IP55 ks 1,000 3 600,00 3 600,00

23 K 7430023/R Mřížka ventilátoru IP55 ks 2,000 800,00 1 600,00

24 K 7430024/R Motorový spouštěč 1-1,6A ks 2,000 900,00 1 800,00

25 K 7430025/R Motorový spouštěč 1,6-2,5A ks 2,000 900,00 1 800,00

26 K 7430026/R Motorový spouštěč 2,5-4A ks 2,000 900,00 1 800,00

27 K 7430027/R Pomocný kontakt 1Z+1V ks 6,000 200,00 1 200,00

28 K 7430028/R Stykač 9A 4kW/AC3/400V cívka 230VAC ks 7,000 570,00 3 990,00

29 K 7430029/R Spínací jednotka 1 Z ks 38,000 170,00 6 460,00

30 K 7430030/R Ovladač otočný a se zámkem 2Z ks 16,000 650,00 10 400,00

31 K 7430031/R Patice DIN 4p ks 16,000 280,00 4 480,00

32 K 7430032/R Spona ks 16,000 10,00 160,00

33 K 7430033/R RELE PRUM. DIN 4P/7A 230VAC ks 16,000 110,00 1 760,00

34 K 7430034/R Patice DIN 2p ks 14,000 220,00 3 080,00

35 K 7430035/R Spona ks 14,000 10,00 140,00

36 K 7430036/R RELE 024 2P/8A 230VAC ks 14,000 110,00 1 540,00

37 K 7430037/R Svorka radova seda 10 ks 6,000 35,00 210,00

Strana 1121 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

38 K 7430038/R Svorka radova sv.modrá 10 ks 1,000 35,00 35,00

39 K 7430039/R Svorka radova zel. žl. 10PE ks 1,000 70,00 70,00

40 K 7430040/R Svorka radova seda 4 ks 64,000 25,00 1 600,00

41 K 7430041/R Svorka radova zel. žl. 4PE ks 2,000 55,00 110,00

42 K 7430042/R Svorka radova WK 4THSI5.../U ks 7,000 250,00 1 750,00

43 K 7430043/R Mustek propoj. L-vodič černý ks 4,000 200,00 800,00

44 K 7430044/R Průchodka kabelová ks 39,000 30,00 1 170,00

45 K 7430045/R Sběrnice PE/N 63A ks 2,000 800,00 1 600,00

46 K 7430046/R Hlídací napěťové relé 3f+N ks 1,000 1 800,00 1 800,00

47 K 7430047/R Přepěťová ochrana "D" 1+N+PE 16A ks 1,000 1 600,00 1 600,00

48 K 7430048/R UPS 800VA ks 1,000 3 500,00 3 500,00

49 K 7430049/R Zdroj stab. 230VAC/24VDC 6A ks 1,000 2 500,00 2 500,00

50 K 7430050/R Signálka bílá 24VDC ks 1,000 200,00 200,00

51 K 7430051/R Přepěťová ochrana "B+C! / 3 ks 1,000 4 000,00 4 000,00

52 K 7430052/R Zásuvka 230VVAC/DIN ks 1,000 300,00 300,00

53 K 7430053/R Odpínač pojistkový 10/3 ks 2,000 480,00 960,00

54 K 7430054/R Pojistka válcová PV10 16A GG ks 6,000 20,00 120,00

55 K 7430055/R Fr. měnič 400V/3kW s filtrem ks 2,000 15 000,00 30 000,00

56 K 7430056/R Signálka dvoubarevna GR-230VAC ks 12,000 400,00 4 800,00

57 K 7430057/R Signálka rudá -R-230VAC ks 4,000 200,00 800,00

58 K 7430060/R Technologické schema na dveře rozvaděče ks 1,000 3 000,00 3 000,00

59 K 7430061/R Technická příprava, konstrukce kpl 1,000 500,00 500,00

60 K 7430062/R Kusová zkouška ks 1,000 500,00 500,00

61 K 7430063/R Podružný materiál ks 1,000 2 500,00 2 500,00

62 K 7430064/R Montáž rozvaděče kpl 1,000 1 550,00 1 550,00

Strana 1122 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 744 Elektromontáže - provozní rozvod silnoproudu 105 410,00

63 K 7440001/R CYKY - J 4x1,5 m 200,000 15,50 3 100,00

64 K 7440002/R CYKY - J 5x1,5 m 35,000 17,20 602,00

65 K 7440003/R JYTY - O 2x1 m 125,000 8,50 1 062,50

66 K 7440004/R CMSM 3x0,75 m 165,000 13,00 2 145,00

67 K 7440005/R CMFM 4x1,5 m 80,000 35,00 2 800,00

68 K 7440006/R CYA 4 zelžlutý m 45,000 10,00 450,00

69 K 7440007/R CYA 10 zelžlutý m 18,000 25,00 450,00

70 K 7440008/R Drátěnný žlab 250/50 pozinkovaný + příslušenství m 28,000 320,00 8 960,00

71 K 7440009/R Drátěnný žlab 50/50 pozinkovaný + příslušenství m 40,000 185,00 7 400,00

72 K 7440010/R Drátěnný žlab 100/50 pozinkovaný + příslušenství m 42,000 245,00 10 290,00

73 K 7440011/R Plastová trubka tuhá 32mm + příslušenství m 32,000 25,00 800,00

74 K 7440012/R Plastová trubka tuhá 25mm + příslušenství m 45,000 21,00 945,00

75 K 7440013/R Plastová trubka tuhá 20mm + příslušenství m 15,000 18,50 277,50

76 K 7440014/R Plastová trubka ohebná 32mm m 50,000 14,00 700,00

77 K 7440015/R Plastová trubka ohebná 25mm m 50,000 9,00 450,00

78 K 7440016/R Plastová trubka ohebná 20mm m 50,000 6,00 300,00

79 K 7440017/R Svorkovací krabice 6x2,5mm2 ks 10,000 155,00 1 550,00

80 K 7440018/R Ekvipotencionální svorkovnice HOP ks 1,000 200,00 200,00

81 K 7440019/R Bezbarvý silikon ks 1,000 450,00 450,00

82 K 7440020/R Montážní pěna ks 1,000 400,00 400,00

83 K 7440021/R Pásovina 20/3 + příchytky na zeď m 40,000 60,00 2 400,00

84 K 7440022/R Drobný materiál (hmoždinky, šrouby, izolačka atd.) kpl 1,000 2 800,00 2 800,00

85 K 7440023/R Kabelové štítky ks 54,000 7,00 378,00

86 K 7440024/R Montáž silnoproudu, rozvaděčů, zprovoznění, vyzkoušení kpl 1,000 56 500,00 56 500,00

Strana 1123 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D M M 84 109,50

D 36-M Montáž prov.,měř. a regul. zařízení 27 109,50

87 K 3610001/R JYTY - O 2x1 m 50,000 8,50 425,00

88 K 3610002/R JYTY - O 4x1 m 25,000 13,50 337,50

89 K 3610003/R CMSM 3x0,75 m 55,000 13,00 715,00

90 K 3610004/R TCEKFY 1Px1,0 m 22,000 16,50 363,00

91 K 3610005/R CYA 2,5 zelžlutý m 25,000 7,00 175,00

92 K 3610006/R Tenzometr 4-20mA, 0-4m ks 2,000 550,00 1 100,00

93 K 3610007/R Svorkovací krabice 4x2,5 mm2 ks 3,000 135,00 405,00

94 K 3610008/R Ultrazvuková sonda - zprovoznění ks 1,000 750,00 750,00

VV ultrazvuková sonda

VV je součástí strojní

VV části 

VV tato položka 

VV obsahuje pouze

VV zapojení

VV 1 1,000

95 K 3610009/R Ponorný plovákový spínač ks 1,000 1 650,00 1 650,00

96 K 3610010/R Indukční průtokoměr - zprovoznění ks 1,000 1 250,00 1 250,00

VV indukční průtokoměr

VV je součástí strojní

VV části 

VV tato položka 

VV obsahuje pouze

VV zapojení

Strana 1124 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

97 K 3610011/R Kabelový štítek ks 16,000 7,00 112,00

98 K 3610012/R Plastová trubka šedá 25+příslušenství m 32,000 13,50 432,00

99 K 3610013/R Ohebná trubka 25 m 20,000 8,50 170,00

100 K 3610014/R Silikon ks 1,000 400,00 400,00

101 K 3610015/R Stahovací pásek ks 50,000 2,50 125,00

102 K 3610016/R Montáž měření a regulace, zprovoznění kpl 1,000 18 700,00 18 700,00

D 49-M Automat.systém řízení technol. procesů 57 000,00

103 K 4910001/R SW pro řídící systém a GSM modem umístěný v RD1 kpl 1,000 9 000,00 9 000,00

104 K 4910002/R HW řídícího systému dle výkresu rozvaděče RD1 kpl 1,000 24 000,00 24 000,00

105 K 4910003/R GSM modem + anténa ks 1,000 12 000,00 12 000,00

106 K 4910004/R Zprovoznění kpl 1,000 12 000,00 12 000,00

Strana 1125 z 1139



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 738 273,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 738 273,50 21,00% 155 037,44

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 893 310,94

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON.1 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 1126 z 1139



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 738 273,50

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 738 273,50

    VRN1 - Vedlejší rozpočtové náklady 738 273,50

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON.1 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 1127 z 1139



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 13.02.2016

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
738 273,50

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 738 273,50

D VRN1 Vedlejší rozpočtové náklady 738 273,50

1 K 1000004/R Archeologický průzkum - komplet soubor 1,000 15 000,00 15 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 1.5 Ochrana

VV památkového fondu

VV 1 1,000

2 K 1000005/R Zařízení staveniště - komplet soubor 1,000 60 000,00 60 000,00

VV zřízení,provoz,demontáž

VV (uvedení ploch do

VV původního stavu)

VV přesný popis dle PD

Kanalizace a ČOV obce Paršovice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON.1 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 1128 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV příloha B.1

VV kapitola 1.6 Zařízení

VV staveniště

VV 1 1,000

3 K 1000007/R Instalace a provoz dopravního značení - komplet soubor 1,000 50 000,00 50 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 1.15 Dopravní

VV značení

VV 1 1,000

4 K 1000008/R Vytýčení stávajících inženýrských sítí - komplet soubor 1,000 15 000,00 15 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 1.11 Vytyčovací

VV práce

VV 1 1,000

5 K 1000009/R Poplatky - komplet soubor 1,000 197 050,00 197 050,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 1.30 Poplatky

VV 1 1,000

6 K 1000010/R Zřízení provizorních lávek - komplet soubor 1,000 3 500,00 3 500,00

VV přesný popis dle PD

VV pro přístup do

VV nemovitostí

VV 1 1,000

Strana 1129 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 1000011/R Kamerový monitoring - komplet m 3 453,500 21,00 72 523,50

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.5.5 Kamerový

VV monitoring

VV 3453,5 3 453,500

8 K 1000012/R Školení obsluhy ČOV - komplet soubor 1,000 3 500,00 3 500,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.4.3 Návody

VV na obsluhu a údržbu

VV a Plán školení

VV 1 1,000

9 K 1000013/R Individuální a komplexní zkoušky - komplet soubor 1,000 18 000,00 18 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 1.26 Individuální

VV vyzkoušení a 

VV kapitola 1.27 Komplexní

VV vyzkoušení

VV 1 1,000

10 K 1000014/R ČOV - zkušební provoz - komplet soubor 1,000 31 000,00 31 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 1.29 Zkušební

VV provoz

Strana 1130 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

11 K 1000015/R Vytýčení stavby Kanalizace a ČOV obce Paršovice - komplet soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.3.2 Geodetické

VV zaměření staveniště

VV 1 1,000

12 K 1000016/R Geodetické zaměření skutečného provedení stavby - komplet soubor 1,000 69 000,00 69 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.5.2 Geodetický

VV elaborát

VV 1 1,000

13 K 1000017/R Plán organizace výstavby (POV) - komplet soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.3.7 Plán

VV organizace výstavby

VV zhotovitele a

VV kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

14 K 1000018/R Projekt dopravního značení - komplet soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.3.8 Projekt

Strana 1131 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dopravního značení a

VV kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

15 K 1000019/R Výrobní (dodavatelská) dokumentace - komplet soubor 1,000 69 000,00 69 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.3.8  a

VV kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

16 K 1000020/R Pasport stávajícího stavu před a po dokončení stavby - komplet soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.3.4 Dokumntace

VV skutečného stavu (pasport)

VV a kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

17 K 1000021/R Havarijní a protipovodňový plán stavby - komplet soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.3.5 Havarijní

VV a protipovodňový plán

VV a kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

Strana 1132 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

18 K 1000022/R Plán individuálních a komplexních zkoušek - komplet soubor 1,000 1 800,00 1 800,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.4.2 Plán

VV individuálních a 

VV komplexních zkoušek

VV a kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

19 K 1000023/R Návody na obsluhu a údržbu ČOV - komplet soubor 1,000 2 400,00 2 400,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.4.3 Návody

VV na obsluhu a údržbu a

VV Plán školení 

VV a kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

20 K 1000024/R Vypracování Kanalizačního řádu veřejné kanalizace - komplet soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.4.4 Vypracování

VV Provozního a Kanalizačního

VV řádu veřejné kanalizace

VV a kapitola 2.5.7 Přehled

Strana 1133 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

21 K 1000025/R Projekt skutečného provedení stavby (DSPS) - komplet soubor 1,000 22 900,00 22 900,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.5.1 Projekt

VV skutečného provedení 

VV stavby

VV 1 1,000

22 K 1000026/R ČOV - provozní řád pro zkušební provoz - komplet soubor 1,000 22 000,00 22 000,00

VV přesný popis dle PD

VV 1 1,000

23 K 1000027/R ČOV - provozní řád pro trvalý provoz - komplet soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.4.4 Vypracování

VV Provozního a Kanalizačního

VV řádu veřejné kanalizace

VV a kapitola 2.5.7 Přehled

VV dokumentace Zhotovitele

VV 1 1,000

24 K 1000028/R Protokoly pro předání díla - komplet soubor 1,000 5 600,00 5 600,00

VV přesný popis dle PD

VV příloha B.1

VV kapitola 2.5 Dokumentace

VV skutečného provedení

Strana 1134 z 1139



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

Strana 1135 z 1139



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH


